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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 

Markat 
(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 
(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

  (74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 
Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

(74) Emri // Adresa e përfaqësuesit.
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarkë DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberi LR 
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Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegal SN 

Seychelles / Sejshelles SC 
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Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW 
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(210) AL/T/2024/1013 

(220) 19.08.2024 

(540) ETHET E SË PREMTES 

MBRËMA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)  TELE SPORT //  Në rrugën "Ismail 

Qemali", pallati 11, kati 2, Tiranë., AL 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 38 - Transmetimi i televizionit me 

abonim  transmetimi i radios dhe 

televizionit  transmetimi i programeve 

televizive  shpërndarja e programeve 

televizive  shërbimet e transmetimit të 

televizionit me pagesë sipas kërkesës 

(PPV)  shërbimet e transmetimit televiziv 

për telefonat celularë  shpërndarja e 

filmave në televizion  transmetimi i 

televizionit në internet  qira e pajisjeve për 

transmetimin televiziv  operimi i 

transmetuesve tokë-satelit të televizionit  

transmetimi i të dhënave kompjuterike 

përmes televizionit  transmetimi i radios 

dhe televizionit, gjithashtu përmes rrjeteve 

kabllore  sigurimi i qasjes në televizion 

përmes pajisjeve të dekodimit  pranimi i 

programeve televizive për transmetim të 

mëtejshëm tek abonentët  shpërndarja e 

programeve televizive dhe radio përmes 

rrjeteve kabllore ose pa tel  sigurimi i 

qasjes telekomunikative në filma dhe 

programe televizive të ofruara përmes një 

shërbimi video në kërkesë (VOD)  

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit  telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media  shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit  

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online  sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale  sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm  ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit  shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale  sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal  

shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit  shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP)  shërbimet e 

komunikimit të telefonisë  shërbimet e 

komunikimit me telefon celular  shërbimet 

e videokonferencave  sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca  

shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale  transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit  sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361704
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të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale  shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit  

shërbimet e mesazheve në ueb  shërbimet 

e mesazheve të çastit  transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara  sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet  sigurimi i lidhjes në internet  

sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin Konsulencë në fushën 

e shërbimeve të telekomunikacionit, 

përkatësisht transmetimin e zërit, të 

dhënave dhe dokumenteve nëpërmjet 

rrjeteve të telekomunikacionit  shërbimet e 

ofruesve të shërbimeve të internetit  

shërbimet e transmetimit në internet  

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, ofrimi i qasjes në internet 

përmes rrjeteve me brez të gjerë 

Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik komunikime 

nepermjet  bazave e të dhënave elektronike 

dhe   interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas  palëve të treta, të materialeve  foto, 

video,  audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm  

shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video  shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  

shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit  shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit  

shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti komunikim informacioni ne 

lidhje  me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar 

komunikim informacioni lidhur  me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit  sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale  sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm  sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 
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globale online  sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm  

ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit  transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi elektronike  

shërbimet e telekomunikacionit  shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar  telekonferencë  shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).  

41 - Shërbime të argëtimit televiziv  

prodhimi i muzikës  zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese  drejtimin e shfaqjeve  prezantim 

i programeve televizive  shërbimet e 

kompozimit muzikor  shërbime argëtuese  

edukimi muzikor  ofrimi i muzikës në 

internet , jo i shkarkueshëm  prodhimi 

filmik, përveç filmave reklamues  ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit  

shërbime në studio filmike  shërbimet e 

gazetarëve të lajmeve  ofrimi i 

publikimeve elektronike online, të 

pashkarkueshme  ofrimi i videove në 

internet, jo të shkarkueshme  organizimi i 

ngjarjeve argëtuese  prodhimi i 

programeve televizive  shërbimet e studios 

së regjistrimit  shkrimi i skenarit  shkrimi 

i skenarit , përveç për qëllime reklamimi  

prodhimi i shfaqjeve  ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i shkarkueshëm, 

nëpërmjet shërbimeve video-on-demand  

ofrimi i komenteve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore  shërbimet 

e redaktimit të videove për ngjarje  shkrimi 

i teksteve, fotografim  filmim  shkrimi i 

këngëve  shërbime argëtimi  shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët  

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike  

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti  shërbime argëtuese dhe arsimore, 

përkatësisht, ofrimi i publikimeve online 

të pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit të shtuar nëpërmjet 

një faqe interneti  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave interaktive  

sigurimi i një loje kompjuterike për 

përdorim në të gjithë rrjetin nga 

përdoruesit e rrjetit  sigurimi i softuerit të 

lojërave të pashkarkueshëm në internet  

shërbimet e lojërave të realitetit virtual të 

ofruara nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

tjera të komunikimit  shërbimet e lojërave 

të realitetit të shtuar të ofruara nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual  shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 
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përvojave të realitetit të shtuar  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet  prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi  

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi  shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial  

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale  sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative  

organizimi i ekspozitave, ngjarjeve dhe 

konferencave në fushën e kulturës, 

argëtimit, arsimit dhe rrjeteve sociale për 

qëllime jo-biznesore dhe jokomerciale  

organizimi dhe kryerja e garave dhe 

ngjarjeve argëtuese për lojtarët e lojërave 

video, kompjuterike, elektronike ose 

interaktive multimediale  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, organizimi dhe 

organizimi i garave për inkurajimin e 

përdorimit dhe zhvillimit të argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, elektronikës së konsumatorit dhe 

softuerit dhe harduerit për lojëra video  

organizimi i ekspozitave në fushën e 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të lojërave video për qëllime 

kulturore ose edukative  ofrimi dhe kryerja 

e konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative  ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit  shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to  organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve  trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit  trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin  

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit  sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit  sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit  dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove  arsimi  ofrimi i 

trajnimeve  aktivitete sportive dhe 
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kulturore  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët  

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit  seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit  

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet Revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese  ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet  ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real  shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave sociale  

sigurimi i informacionit në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale  publikimi 

elektronik online në lidhje me përmbajtjen 

e mediave sociale  publikimi i materialeve 

edukative, përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit  organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese Informacion për 

rekreacion  prodhim video me realitet të 

shtuar  kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit  kryerja e klasave të 

fitnesit  shërbime arsimore  shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave  

shërbimet e publikimit elektronik 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 
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ushtrojnë  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet  prodhim video me 

realitet të përzier Shërbimet e prodhimit 

multimedial  revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit  revistat online, përkatësisht, 

bloget  revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit  organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose argëtuese  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave për 

qëllime kulturore ose edukative 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve në 

fushën e zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative  organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave për 

qëllime kulturore ose edukative  

organizimi i ekspozitave dhe konferencave 

live në fushën e kulturës, argëtimit dhe 

rrjeteve sociale për qëllime jo-biznesore 

dhe jokomerciale  shërbimet e stërvitjes 

personale në fushën e sportit, stërvitjes, 

shëndetit dhe fitnesit  shërbime për ndarjen 

e fotografive dhe video  seancat e para-

ingjistruara atletike dhe fitnesi  sigurimi i 

një vlerësimi të fitnesit dhe një rezultati 

fitnesi, dhe një program stërvitjeje të 

personalizuar bazuar në atë vlerësim dhe 

rezultat  seanca stërvitje, fitnesi dhe 

udhëzime nëpërmmjet faqeve te internetit  

ofrimi i informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe stervitjen 

e fiitnesit nepermjet faqeve te internetit  

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në lidhje me stërvitjen e 

fitnesit, stërvitjen e fitnesit, qëllimet e 

fitnesit dhe zhvillimin e aftësive atletike  

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit  sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit  sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi  

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit  sigurimi i informacionit 

argëtues nga indekset e kërkueshme dhe 

bazat e të dhënave të informacionit, duke 

përfshirë tekstin, dokumentet elektronike, 

bazat e të dhënave, grafikë, imazhe 

fotografike dhe informacione audio 

vizuale, nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit  ofrimi i stërvitjes në grup në 

fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe 

fitnesit  sigurimi i informacionit në lidhje 

me sportin, zhvillimin e aftësive atletike 

dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 
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elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë  ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit  sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë  shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët  prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/528 

(220) 28.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) “Herbal”, “Product”, “Fragrance”, 

“Organic” dhe "Cosmetics" 

(591)  jeshile e hapur; kafe e hapur; jeshile 

e mbyllur;  

(730)  Ruzhdi Balla // Njësia bashkiake nr. 

10, rruga "Hajdar Hidri", pallati nr. 76, kati 

1, Tiranë, AL 

(740) Endrit Xhaferaj // Rruga e 

"Bogdanëve", ndërtesa 24, hyrja 2, 

apartamenti 35, njësia administrative nr. 

10, njësia bashkiake nr. 10,1001, Tiranë. 

(511) 3 - Kremra  shampo  serume  sapuna  

parfume  vajra esencialë dhe natyralë për 

përdorim kozmetik ose aromaterapi.  

5 - Suplemente bimore  produkte dietike  

preparate bimore për qëllime mjekësore  

vitamina dhe minerale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368224


 

16 
 

(210) AL/T/2025/884 

(220) 08.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) “Ristorante Pizzeria AUTENTICA 

NAPOLETANA 

(591) vishnje; e bardhë; jeshile e errët 

(730) Shila Tafaj // Rruga "Mine Peza", 

njësia administrative nr. 9,  0000,  Tiranë, 

AL 

(740) Shila Tafaj // Rruga "Mine Peza", 

njësia administrative nr. 9,  0000,  Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti dhe picerie  

përgatitje dhe shërbim ushqimesh dhe 

pijeve për konsum në vend. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1156 

(220) 21.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) AJLIN // Njësia bashkiake nr. 7, 

rruga "Konferenca e Pezës", pallati 

160/1/2, nr. pasurie 5/233 N-2, zona 

kadastrale 8220, Tiranë, AL 

(740) Fjoralba Bregu // Rruga "Mihal 

Duri", rezidenca "Keam", apartamenti 4/2, 

Tiranë. 

(511) 9 - Ora inteligjente, syze inteligjente, 

gjurmues aktiviteti  Kutia mbrojtëse për 

telefona, kutia mbrojtëse për syze, kutia 

mbrojtëse për kamera  Mbrojtës ekrani 

(film mbrojtës, xham mbrojtës)  Mbajtëse 

telefoni (makinë, tavolinë, me unazë, 

rrethore, me lidhëse, tripod)  Shirita dhe 

rripa për celularë  Karikues telefoni, 

karikues pa tel, karikues portativ, karikues 

baterish  Bateri elektrike, akumulatorë, 

bateri litium, bateri për celularë, bateri për 

laptopë  Kabllo karikimi, kabllo të 

dhënash, kabllo elektrike, tela  Përshtatës 

elektrikë, konvertues energjie, priza 

elektrike, multipleksa  Llambat flash për 

telefona  Telefona celularë, smartphone  

Stilus për telefona e tabletë  Stacione 

lidhjeje, ndarës USB, përsëritës portash  

Kompjutera  Çanta laptopi, mbështjellëse 

laptopi  Monitorë, ekrane kompjuterike  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369726
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372154
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Procesorë (CPU), karta grafike (GPU), 

memoria RAM  Tastiera, mouse, pajisje 

inputi  Lexues të dhënash  Disqe USB, 

SSD, pajisje ruajtjeje të dhënash  Printerë, 

skanerë, fotokopjues portativë  Projektorë 

portativë  Kamera interneti, kamera 

konferencash  Pajisje aksesorë kompjuteri 

për lojëra  Mikrofonë (përfshi me 

altoparlantë pa tel)  Altoparlantë  

Aparatura për riprodhimin e zërit, marrës 

audio e video  Kufje  Korniza dixhitale për 

fotografi  Regjistrues video, kamera 

fotografike, kamera aksioni  Kamera 360°, 

kamera VR, dronë me kamera  Dronë dhe 

aksesorë për dronë  Altoparlantë me 

asistent zanor (Alexa, Google, Siri 

equivalents)  Kamera sigurie (IP, CCTV, 

kamera)  Zile dere  Llamba elektronike të 

zgjuara   Pajisje të zgjuara për kontroll 

ndriçimi, priza të zgjuara, çelësa të zgjuar  

Pajisje për automatizimin e shtëpisë  

Fshesë korenti Robot  Pajisje pastrimi të 

zgjuara  Termostat i zgjuar, sensorë 

ambienti (temperaturë, lagështirë, ajër)  

Pajisje kontrolli me zë për shtëpi  Peshore, 

pajisje matëse inteligjente  Byrzylykë 

inteligjentë dhe unaza inteligjente  Lexues 

elektronikë si Kindle  Pajisje sportive 

inteligjente (p.sh. smart tennis sensor, 

pajisje noti me sensorë)  Konsola për 

lojëra, konsola portative  Kaska VR, syze 

AR, pajisje për realitet virtual / të shtuar  

Pajisje aksesorë për lojëra (mbështetëse, 

ventilatorë të brendshëm për kompjutera, 

sensor gjurmimi, doreza VR)  Gjeneratorë 

elektrikë portativë  Karikues diellorë, 

panele portative diellore  Pajisje rrjeti 

(ruterë, modemë)  Pulte komandimi  

Pajisje satelitore, gjurmues GPS  Antena, 

pajisje transmetimi të dhënash  Radio dore 

marrëse-dhënëse, Radiotelefonë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1241 

(220) 11.08.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) INSTITUCION FINANCIAR; ® 

(591)  E blertë; e zezë. 

(730) Agro Social Fund  //  Njësia 

bashkiake nr. 7, rruga "Nikolla Lena", 

hyrja 1, apartamenti 25, Tiranë, AL 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 35 - Menaxhim dhe konsulencë 

biznesi  shërbime reklamimi dhe 

promovimi për produkte dhe shërbime 

financiare  konsulencë për menaxhimin e 

biznesit dhe zhvillimin e strategjive të 

biznesit  shërbime të funksioneve 

administrative të zyrës për mbështetjen e 

operacioneve të biznesit.  

36 - Shërbime financiare të tilla si: ofrimi 

i huave me interes për individë dhe biznese  

konsulencë financiare për menaxhimin e 

buxhetit, borxheve dhe investimeve  

vlerësim i aftësisë së klientëve për të 

përballuar huamarrjen (credit scoring)  

shërbime të agjencive kreditore për 

ofrimin e huave dhe menaxhimin e kredive  

menaxhim financiar i fondeve dhe 

burimeve monetare për klientët  analiza 

financiare e tregjeve, aktiviteteve ose 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372322
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situatave ekonomike të klientëve  ofrimi i 

leasing-ut financiar për pajisje, automjete 

ose asete të tjera  shërbime të faktorizimit 

për blerjen e faturave dhe mbledhjen e 

borxheve tregtare  shërbime të mbledhjes 

së borxheve në emër të palëve të treta  

ndërmjetësim për produkte sigurimi dhe 

këshillim për sigurime.  

41 - Edukim dhe trajnim  ofrimi i 

shërbimeve edukative dhe trajnimeve në 

fushën 

e edukimit financiar për publikun  

organizimi dhe drejtimi i kurseve të 

trajnimit në planifikimin financiar dhe 

zhvillimin e aftësive të biznesit.  

42 - Shërbimet e teknologjisë së 

informacionit  ofrimi i softuerit si shërbim 

(SaaS) për aplikacione financiare, 

përfshirë mikrokreditë dhe menaxhimin e 

pagesave  hartimi dhe zhvillimi i 

softuerëve për përdorim në shërbime 

financiare  kërkim dhe zhvillim i 

teknologjive të reja në fushën e financave 

dhe digjitalizimit të shërbimeve financiare  

projektimi i sistemeve të informacionit në 

lidhje me financat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1320 

(220) 27.08.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) professional epilation products; Wax 

(591)  e zeze, portokalli 

(730) Sinani & Com // Magazinë, lagjja 

"Yzberisht", rruga "3 Dëshmorët", pallati 

"LNK" nr.1, kati 1, zona kadastrale 3866, 

prona nr. 37, Kashar, AL 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim lavanderie  

preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe 

gërryerje  sapune  parfume, esenca vajore, 

kozmetikë, kremra flokësh, pasta 

dhëmbësh  kremra pas rrojës  kremra pas 

dielli  locion pas rrojës  kolonjë pas rrojës  

preparate pas rrojës  balsam pas rrojës  

krem pas rrojës  emulsione pas rrojës  xhel 

pas rrojës  locione pas rrojës  xhel pas 

dielli [kozmetike]  locione pas dielli  

qumësht pas dielli [kozmetike]  vajra pas 

dielli [kozmetike]  tampone pambuku për 

përdorim personal  pastrues të 

përgjithshëm  xhel Aloe Vera për përdorim 

kozmetik  antidjersë  pastrues kundër 

plakjes  krem kundër plakjes  krem 

hidratues kundër plakjes  tonifikues 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373245
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kundër plakjes  krem anti-rrudhë  krem 

aromaterapi sfera tretëse dushi 

aromaterapike  inhalator aromaterapik i 

mbushur me vajra esenciale aromaterapike  

locione aromaterapi  vajra aromaterapi  

qerpik artificial  thonj artificial  regjës për 

qëllime kozmetike  pastrues të 

automobilave  lustrues të automobilave  

dyll automobilash  preparate për pastrim të 

automobilave  xhel dhe kripra për vaskë 

dhe dush jo për qëllime mjekësore  krem 

dushi  shkumëzues vaske  locion dushi  

kremra bukurie  xhele bukurie  lapsa 

tualeti  artikuj kozmetik për kujdesin ndaj 

trupit dhe bukurisë  gjalpë trupi  sapun 

kremoz trupi  krem trupi  deodorante trupi 

[parfume]  emulsione trupi  shkëlqyes 

trupi  locion trupi  spraj trupi  larës trupi  

preparate për pastrim dhe për lustrim  kuti 

pudre për makiazh  korrektor  krem 

qetësues  preparate kozmetike kundër 

djegies nga dielli  preparate kozmetike për 

qepallat e syve  preparate kozmetike për 

kujdesin e gojës dhe dhëmbëve  sapune 

kozmetike  locione kozmetike për nxirje  

kozmetik dhe makiazh  tampone pambuku 

për qellime kozmetike  krem për thonjtë  

deodorant për përdorim personal  sapun 

deodorant, deodorant për kujdesin ndaj 

trupit  deodorant për përdorim personal 

[parfum]  ujë kolonje  vajra esenciale  

kremra eksfoliat  fasho sysh për qëllime 

kozmetike  krem sysh  xhel sysh  penel 

sysh  makiazh sysh  pastrues I makiazhit të 

syve  lapsa sysh  ngjyra për vetullat  

kozmetik për vetullat  lapsa për vetullat  

penele sysh  makiazhe për sytë  rimel sysh  

kremra fytyre dhe trupi  shkëlqyes fytyre 

dhe trupi  locione fytyre dhe trupi  qumësht 

fytyre dhe trupi  kremra fytyre për 

përdorim kozmetik  ngjyra tualeti për 

fytyrë  pudër fytyre  maska bukurie për 

fytyrë  pastrues fytyre  deodorant spraj për 

këmbë  pudër për këmbë [jo-mjekësore]  

makiazh fondatin  kremeral për kujdesin 

ndaj flokëve  locione për kujdesin ndaj 

flokëve  preparate për kujdesin ndaj 

flokëve  preparate për pastrim flokësh  

ngjyra për flokë  krem zbutës për flokët  

xhel për flokët  shpëlarës për flokët  

shampo për flokët  xhel stilimi për flokët  

llak stilimi për flokët  tonik për flokët  dyll 

për flokët  llak për flokët  krem duarsh  

locione duarsh  pastrues duarsh  sapune 

për duart  këna për përdorim kozmetik  

aromë  balsam për buzët  krem buzësh  

shkëlqyes buzësh  laps buzësh  krem 

buzësh  buzëkuq buzësh  parfume të 

lëngshme  pudër për fytyrë  lapsa makiazhi  

pudër makiazhi  preparate makiazhi  

pastrues makiazhi  qumësht për pastrimin 

e makiazhit  xhel  locione, dhe kremra, 

rimel  kremra për masazh  vaj për masazh  

vajra për masazh  qumështe hidratues  

preparate për shkëlqimin e thonjve  

preparate për kujdesin e thonjve  krem për 

thonjtë  llak thonjsh  pastrues llaku të 

thonjve  shkëlqyes thonjsh  produkte për 

kujdesin ndaj thonjve  manikyre thonjsh  

pastrues manikyri  manikyr forcues  krem 

nate  preparate jo-mjekësore për trajtimin 

e akneve  serume jo-mjekësore kundër 

plakjes  preparate jo-mjekësore për banjë  

krem jo-mjekësor për këmbët  locione jo-

mjekësore për këmbët  zbutës jo-mjekësor 

të këmbëve  tualete jo-mjekësore  vajra për 

përdorim kozmetik  lapsa për përdorim 

kozmetik  parfum  vajra parfumi  kremra 

të parfumuar  pudra të parfumuara  sapune 

të parfumuara  pudër talk e parfumuar  

parfume  paketa parfumi  deodorante 

personale  kremra para rrojës  aroma 

dhome  sapun zbutës  kremra dhe locione 

trupi aromatike  spraj aromatik trupi  spraj 

freskues aromatik pëlhurash  spraj 

aromatik ambienti  shampo  balsam për 

rroje  krem rroje  shkumë rroje  xhel rroje  

locion rroje  preparate rroje  sapun rroje  

maska hidratuese për lëkurë  rigjenerues 

lëkure  tonifikues lëkure  pluhur larës  

sapun dhe detergjent  sapun për kujdesin 

ndaj trupit  sapun për përdorim familjar  

pluhur i ngurtë [kozmetik]  heqës të 

puçrave të fytyrës  heqës të njollave të 
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fytyrës  baltë stilimi për flokët  shkumë 

stilimi për flokët  xhel stilues  kremra 

stilues  shkumë voluminoze stiluese  pastë 

stilimi për flokët  kremra mbrojtës nga 

dielli  kremra me filtër mbrojtës nga dielli  

pudër talk  qumësht për nxirje dhe pas 

diellit  xhele  dhe vajra [kozmetike]  

kremra për nxirje  tonifikues  tualete për 

largimin e makiazhit  locione për nxirje të 

përshpejtuar  locione për nxirje të 

përshpejtuar me bronz  hidratues pas 

nxirjes  hidratues fytyre për përdorim gjatë 

nxirjes  spraj për nxirje në mungesë të 

diellit  pastrues për këmbë  locion për 

këmbë  pudër për pastrim pluhuri  fleta 

sapuni  njomës për këmbë  kolonjë  

hidratues  ngjitës për përdorim kozmetik  

xhel për ngadalsim plakje  locion për 

ngadalsim plakje  kremra për reduktimin e 

njollave të moshës  deodorant trupi në 

formë pilule  xhel zbardhues për dhëmbët  

krem depilues  preparate depiluese  dyll 

depilues  qumësht për pastrimin e fytyrës  

kremra fytyre  pastrues fytyre  shplarës 

fytyre  aroma për përdorim personal  

shplarës të ngjyrës së flokëve  preparate 

për ngjyrosjen e flokëve  krem për 

shplarjen e ngjyrës së flokëve  preparate 

për stilimin e flokëve  pastrues duarsh  

locione për forcimin e thonjve  makiazh 

fondatin  preparate për heqjen e makiazhit  

locione për masazh  manikyre me veti 

mbrojtëse  shplarës boje  dyll parafine për 

përdorim kozmetik  fasho me filtër 

mbrojtës ndaj diellit për përdorim në 

lëkurë  preparate permanente  spraj 

aromatik prej liri  vajra aromatike  

preparate për vetë-nxirje  shkumë rroje  

preparate për mbrojtje nga dielli  xhel për 

nxirje nga dielli  locion për nxirje nga 

dielli  vaj për nxirje nga dielli  preparate 

për nxirje nga dielli  xhele nxirëse  

qumësht nxirës  vaj nxirës  preparate 

zbardhuese të dhëmbëve  preparatet për 

pastrim të dhëmbëve  preparate për 

zbardhje të dhëmbëve  pastë dhëmbësh  

lëng për larjen e xhamave të automjeteve  

5 - Barna me perjashtim të atyre që mund 

të shiten vetem në farmaci  prodhime 

dietetike për qëllime mjekesore, prodhime 

dietetike me bazë vitaminash si ushgime 

për diete me vlera te ulta ushqimore dhe 

ose kalori të kontrolluar  bimë medicinale 

në forme të tharë ose të konservuara  

ekstrakte të bimëve medicinale, 

suplementa ushqimi, si prodhime me 

qëllim për të plotësuar të ushqyerit e 

njerëzve me elemente fibroze, vitamina, 

aromatizues, përmirësuesa të shijes dhe 

ushqime me përmbajtje të lartë celuloze  

preparate vitaminash  ushqime dietetike 

dhe për foshnjat  emplastera, deodorante 

për qëllime shëndetesore  artikuj të 

higjienes femerore, si peceta sanitare, astar 

mbathjesh, tampone, mbathje sanitare  

sapun antibakterial  supozitorë deodorant 

për femra.  

35 - Reklama, marketing, këshillime për 

marketimin dhe blerjet, kërkim tregu dhe 

analize tregu, marrëdhënie me publikun  

menaxhim, administrim biznesi, 

konsulencë për biznesin, organizimin, 

personelin dhe leverditë ekonomike të 

shoqërisë  prezantim i mallrave dhe 

shërbimeve në tregjet e mëdha, 

supermarkatat, dyqanet e shitjeve me 

pakicë të ushqimeve dhe njesite e 

furnizimit  vënia në funksionim e tregjeve 

të shumicës, supermarkatave, dyqaneve të 

shitjeve me pakicë dhe njësive të 

furnizimit, vecanerisht bërja e negociatave 

dhe përfundimi i kontratave ne lidhje me 

blerjet dhe shitjet e mallrave dhe 

shfrytëzimit të shërbimeve. 
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(210) AL/T/2025/1331 

(220) 29.08.2025 

(540) Monsieur Cuisine 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Cuisine 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany, DD 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 7 - Udhëzues për makineri kuzhine, 

priza [pjesë e makinerive], makineri për 

paketimin me vakum  mbulesa të montuara 

për makineritë e kuzhinës, mbulesa të 

montuara për pjesët e makinerive të 

kuzhinës.  

9 - Filma mbrojtës për ekrane, gota 

matëse.  

11 - Makineri për përgatitjen e akullit, 

soba sous-vide (për gatim të mbullur në 

vakum), elektrike.  

16 - Letër pergameni, ngjtëse [artikuj 

shkrimi]  libra, duke përfshirë librat e 

recetave dhe librat e gatimit  libra me 

piktura.  

21 - Pajisje kuzhine ose shtëpiake dhe enë, 

në veçanti enë jo-elektrike për përgatitjen 

e ushqimit, pajisje për të gjitha mallrat e 

sipërpërmendura, që përfshihen në klasën 

21 të Klasifikatorit të Nicës  enë gatimi 

dhe tavoline, përveç pirunjëve, thikave 

dhe lugëve  enë për gatim (jo-elektrike)  

pjesë për të gjithë mallrat e 

sipërpërmendur, që përfshihen në klasën 

21 të Klasifikatorit të Nicës  enë për 

ushqim dhe pije, kavanoza prej balte, 

legenë dhe tasa [legenë], hinka, shtroje për 

pjekje, enë pjekjeje  spatula për përdorim 

në kuzhinë  rrahëse jo-elektrike, për 

qëllime shtëpiake  dërrasa prerëse për 

kuzhinë  qese dekorimi për ëmbëlsira, 

maja dhe tuba për dekorimin e tortave  

furça, furça për larjen e enëve  peceta 

shtëpiake, lecka pastrimi, peceta 

shumëpërdorimëshe, peceta mikrofibre  

sfungjerë  doreza kuzhine  topa izolues 

(insulating balls), veçanërisht për pajisjet e 

gatimit sous-vide  garuzhde [enë kushine]  

lugë gatimi [enë kushine]  lugë për pjekje 

[enë kuzhine]  kuti për ushqimin e drekës  

mbajtëse për enë kuzhine.  

24 - Peceta kuzhine prej tekstili për tharje  

mbulesa mbrojtëse për makineritë e 

kuzhinës.  

25 - Përparëse dhe kapele për kuzhinë.  

28 - Lodra. 
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(210) AL/T/2025/1530 

(220) 03.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) wine; relais; resort; chateau; 

elementet figurative (yjet) 

(591) E ZEZË; E BARDHË. 

(730) Alehandro Group // Rruga Picallë - 

Tiranë, ZK 2954, fshati Picallë, njësia 

administrative Petrelë, bashkia Tiranë, AL 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrës  

përgatitje alkoolike për prodhimin e pijeve  

pije alkoolike, esenca dhe ekstrakte  

 verë, verë e vjetëruar  pije alkoolike nga 

fruta të fermentuara  pije të forta, likere  

 esenca alkoolike, ekstrakte frutash 

alkoolike, bitter.  

41 - Shërbime që konsistojnë në të gjitha 

format e arsimit ose trajnimit, shërbime 

me qëllim kryesor argëtimin, kënaqësinë 

ose rekreacionin e njerëzve, si dhe 

prezantimin e veprave të artit pamor ose 

letërsisë për publikun për qëllime 

kulturore ose arsimore  organizimin e 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

arsimore, organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave, kongreseve dhe 

simpoziumeve  shërbime trajnimi sportiv 

dhe fitnesi.  

43 - Shërbimet për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve  akomodim i përkohshëm  shërbime 

që lidhen me përgatitjen e ushqimit dhe 

pijeve për konsum, si dhe shërbime për 

ofrimin e akomodimit të përkohshëm  

rezervime për akomodim të përkohshëm, 

rezervime hoteliere  akomodim për kafshë   

qiradhënie e sallave takimesh, tendave dhe 

ndërtesave të transportueshme   shërbime 

për lounge me shisha/hookah  shërbime 

kuzhinieri personal.  

44 - Kujdes higjenik dhe bukurie për 

njerëzit ose kafshët   shërbime spa për 

shëndetin dhe mirëqenien  shërbime në 

fushat e bujqësisë, agrikulturës, 

hortikulturës dhe pylltarisë  këshillim 

dietik dhe ushqimor. 
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(511) 11 - Pajisjet për ndriçimin, ngrohjen, 

ftohjen, prodhimin e avullit, gatimin, 

larjen, tharjen, ventilimin, furnizimin me 

ujë dhe qëllime sanitare  instalime për 

banjo, pajisje për banjo, pajisje hidraulike 

për banjë dushe  lavamanë [pjesë 

instalimesh sanitare]  bide  tualete  kapake 

tualeti  instalime për shpëlarje uji / aparate 

për shpëlarje  vaska  kabina dushi  dushe  

aparate dhe instalime sanitare  panele 

diellore për ngrohjen e ujit  pajisje 

sterilizuese  pajisje dhe instalime ventilimi  

aspiratorë ventilimi  ventilatorë  bolierë 

për ngrohjen e ujit  bolierë për ngrohjen e 

ujit (aparat/pajisje).  

16 - Letër dhe karton  materiale të shtypura  

materiale libërlidhjeje  fotografi  artikuj 

kancelarie dhe artikuj zyre, përveç 

mobiljeve  ngjitëse për artikuj shkrimi ose 

për qëllime shtëpiake  materiale vizatimi 

dhe materiale për artistë  penela  materiale 

mësimore dhe edukative  fletë plastike, 

filma dhe qese për mbështjellje dhe 

paketim  blloqe printimi  Broshura, 

katalogje, fisha, gazeta, libra, revista, 

udhëzues, botime periodike, publikime të 

shtypura  materiale të shtypura  programe 

eventesh  postera  kartolina  kartolina 

urimi  kartëvizita  ftesa  ditaret  kalendarët  

albume fotografish  bllok shënimesh.  

29 - Mish, peshk, shpendë dhe kafshë 

gjahu  ekstrakte mishi  fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thata dhe të 

gatuara  pelte, reçel, komposto  vezë  

qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe produkte 

të tjera të qumështit  vajra dhe yndyrna për 

ushqim.  

30 - Çaj  Kakao  oriz, makarona dhe petë  

miell tapiokë dhe miell sago (miell palme)  

miell dhe përgatitje të bëra nga drithërat  

bukë, pasta dhe ëmbëlsira  cokollate  

akullore, sorbeta dhe akuj të tjerë të 

ngrënshëm  mjaltë, shurup sheqeri  melasë, 

pluhur per pjekje  kripë, erëza, bimë 

(barishte) të konservuara  uthull, salca dhe 

erëza të tjera  Mallrat e klases 30, pervec 

Kafe, kafe e përpunuar, kafe e pjekur dhe 

e papjekur, sheqer për kafe, pije që 

përmbajnë kafe  akull.  

32 - Pije energjike  ujë mineral  ujë i 

gazuar  aperitivë, joalkoolikë  birrë  esenca 

për bërjen e pijeve  lëngje frutash  pije jo-

alkoolike të aromatizuara me çaj  pije 

joalkoolike me lëngje frutash  pije sportive 

të pasuruara me proteina  ujë soda  lëngje 

perimesh [pije].  

33 - Pije (Alkoolike —), përveç birrës  

pijet alkoolike që përmbajnë fruta  rum  

vodkë  brandy  xhin  uiski  verë  esenca 

alkoolike  uzo [liker]  liker djegës [rum 

aromatik]  ekstrakte frutash, alkoolike  

Likere  raki rrushi  raki mani  raki 

kumbulle  raki dardhe  piketë [pije e bërë 

nga futja e bërsisë së rrushit në ujë]  pije 

alkoolike të para përziera, përveç atyre me 

bazë birre.  

34 - Prerës purosh  mbajtëse purosh  puro  

kuti purosh  kuti me lagështi të 

pandryshueshme për ruajtjen e purove ose 

cigareve  kuletëza duhani  zëvendësuesit e 

duhanit dhe duhani  cigare dhe puro  cigare 

elektronike dhe avullues oral për 

duhanpirësit  artikuj për duhanpirësit  letra 

cigaresh, tuba cigaresh, filtra cigaresh, kuti 

duhani, kuti cigaresh, tavlla për 

duhanpirësit, llulla, aparate xhepi për 

dredhjen e cigareve, çakmakë për 

duhanpirësit  shkrepse.  

35 - organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime promovuese  organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime komerciale  

shërbime për ekspozitat e shfaqjeve të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374738
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modës për qëllime tregtare  organizimi i 

paradave të modës për qëllime të 

promovimit të shitjes  promovimi i shitjes 

së mallrave të modës përmes artikujve 

promovues në revista  marketingu online  

shërbime/promovimi i dizenjove të të 

tjerëve me anë të sigurimit të portofoleve 

online përmes një faqe në internet  

shërbime/promovimi i veprave artistike të 

të tjerëve përmes sigurimit të portofoleve 

online përmes një faqe në internet  ofrimi 

i një tregu online për blerësit dhe shitësit e 

skedarëve dixhitalë të shkarkueshëm të 

imazheve të vërtetuara me anë të tokenëve 

të pakëmbyeshme [NFT]  organizim dhe 

kryerje evente/ngjarje promovuese  

organizim dhe kryerje evente/ngjarje 

marketingu  drejtimi i eventeve 

komerciale  publicitet dhe promovim 

shitjesh  Promovimi i shitjeve për të tjerët  

promovimi i shitjeve duke përdorur media 

audiovizive  organizimi i ekspozitave për 

qëllime biznesi  Organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale  Organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare  

Organizimi i ekspozitave për qëllime 

reklamimi  Sherbime te shitjes me shumice 

dhe pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve ne fushen kozmetike, 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese  marketing  

demonstrim i mallrave  promovimi i 

shitjeve për të tjerët  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi  reklamimi në internet në 

një rrjet kompjuterik  shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial  sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi  shërbime 

të shitjes me pakicë për përgatitjet 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

furnizimet mjekësore  asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial  

shpërndarja e mostrave  reklamimi / 

publiciteti  marredheniet me publikun. 

Sherbimet e agjensise se import-eksportit 

te produkteve kozmetike  Organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi  Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

veshjeve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

këpucëve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

çantave  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

syzeve optike dhe dielli  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet të 

bizhuterive  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, të produkteve 

ushqimore  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve të furrave 

(dyqaneve) të bukës  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pasticerisë dhe ëmbëltoreve  shërbimet e 

shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të pajisjeve 

elektronike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

lodrave  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të artikujve sportiv  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 
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produkteve dhe artikujve për kafshët 

shtëpijake  organizimi i panaireve tregtare 

për qëllime tregtare ose reklamimi  

shërbimet e agjensisë së import exportit  

shërbime të kontabilitetit, mbajtjes së 

librave dhe auditimit.  

36 - Shërbime financiare, monetare dhe 

bankare  shërbime sigurimesh  shërbime të 

pasurive të paluajtshme. sponsorizim 

financiar  shërbime të agjencive të 

pasurive të paluajtshme, menaxhim të 

pasurive të paluajtshme, dhënie me qira të 

apartamenteve, rezidencave dhe objekteve 

tregtare  shtblerje të apartamenteve, 

rezidencave dhe objekteve tregtare  

mbledhje qiraje  shërbime ndërmjetësimi, 

për shembull, ndërmjetësim në letrat me 

vlerë, sigurime dhe pasuri të paluajtshme,  

37 - Shërbime konstruksioni  ndërtim i 

rezidencave dhe ndërtesave  riparimi i 

rezidencave dhe ndërtesave  mirëmbajtja e 

rezidencave dhe ndërtesave  ndërtimi dhe 

prishja e ndërtesave, rrugëve, urave, 

digave ose linjave të transmetimit, si dhe 

shërbime në fushën e ndërtimit  lyerja e 

brendshme dhe e jashtme, suvatimi, 

hidraulika, instalimi i pajisjeve të ngrohjes 

dhe mbulimi i çatisë  shërbime të 

ndryshme riparimi në fushën e energjisë 

elektrike, pajisjeve kompjuterike, 

mobiljeve, instrumenteve, veglave  

shërbime të ndryshme restaurimi, si 

restaurimi i ndërtesave, restaurimi i 

mobiljeve dhe restaurimi i veprave të artit  

shërbimet e mobilerisë  shërbimet e 

lavanterisë dhe pastrimit kimik.  

38 - Shërbime të telekomunikacionit  

komunikim me telefona celularë  

komunikim teleks  komunikimi përmes 

terminaleve elektronike kompjuterike të 

lidhura me rrjetet telekomunikuese, 

bazave të të dhënave dhe internetit ose 

nëpërmjet pajisjeve të komunikimit 

elektronik pa tel [wireless]  komunikim 

telegrafik  komunikim telefonik  

komunikim me transmetim faksi  

shërbimet e thirrjeve radio  shërbimet 

telefonike ose video konferencat  

transmetimi i programeve televizive  

transmetim kabllor i programeve 

televizive  transmetim i programeve radio  

emisione dhe transmetimi i programeve 

radio dhe televizive në sport dhe të ngjarje 

sportive  shërbimet e agjencisë së lajmeve 

dhe informacionit  sherbime të 

transmetimit të mesazheve  dhënia me qira 

e telefonave, pajisje faksi dhe aparate 

telekomunikacioni  transmetimi online i 

faqeve të internetit tregtare ose përmes 

pajisjeve të komunikimit elektronik pa tel 

[wireless]  emisionet dhe shërbimet e 

transmetimit e programeve të radios dhe 

televizionit nëpërmjet internetit ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti komunikimi 

elektronik pa tel  transmetimi elektronik i 

mesazheve  transmetimi njëkohësisht i 

regjistrimeve të filmit dhe regjistrimeve 

video dhe të zërit  sigurimi i hyrjes në 

serverat telematik dhe forumet e bisedave 

në kohë reale  transmetimi i imazheve dhe 

mesazheve me ndihmën e kompjuterit  

telekomunikacioni përmes rrjeteve me 

fibra optike  sigurimi i aksesit në një rrjet 

kompjuterik global ose të teknologjive të 

komunikimit ndërveprues për qasje në 

shërbimet e porosive dhe blerjeve 

personale dhe tregtare  telekomunikimi i 

informacionit (përfshirë faqet e internetit), 

kompjuterat dhe të dhëna të tjera  

transmetimi i informacionit (përfshirë 

faqet telematike) me anë të 

telekomunikacion, prej programeve 

kompjuterike dhe të dhëna të tjera  

shërbimet e postës elektronike  sigurimi i 

aksesit në internet ose në çdo rrjet 

komunikimi elektronik [wireless] pa tel 

(shërbimet e telekomunikacionit)  sigurimi 

i lidhjeve për telekomunikim me një rrjet 

kompjuterik global (Internet) ose me 

databazat  sigurimi i aksesit në uebfaqet që 

ofrojnë muzikë dixhitale në internet 

përmes një rrjeti kompjuterik global ose 

nëpërmjet pajisjeve të komunikimit 

elektronik pa tel [wireless]  dhënia me qira 
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e kohës së aksesit në uebfaqet MP3 në 

internet përmes një rrjeti kompjuterik 

global ose nëpërmjet pajisjeve të 

komunikimit elektronik pa tel  dhënia me 

qira e kohës së aksesit në një qendër 

serveri të databazës (shërbimet e 

telekomunikacionit)  dhënia me qira e 

kohës së hyrjes në një databazë 

kompjuterike (shërbimet e 

telekomunikacionit)  transmetimi i 

muzikës dixhitale me anë të 

telekomunikacion  transmetimi online i 

publikimeve elektronike  transmetimi i 

muzikës dixhitale në internet ose 

nëpërmjet ndonjë rrjeti komunikimi 

elektronik pa tel [wireless]  transmetimi i 

muzikës dixhitale përmes faqeve të 

Internetit MP3  shpërndarja dhe/ose 

transmetimi njëkohësisht i regjistrimeve të 

filmit dhe regjistrimeve video dhe të zërit  

sigurimi i kohës së qasjes në dërrasat e 

zeza (tabelat e informacionit dhe 

njoftimeve), forume diskutimi (dhoma 

bisedash) dhe blogjet në kohë reale përmes 

një rrjeti kompjuterik global (shërbimet e 

komunikimit)  shërbimet e 

telekomunikacionit kushtuar shitjes me 

pakicë nëpërmjet komunikimeve 

ndërvepruese me klientët  

telekomunikacioni multimedial  shërbimet 

e transmetimit teletekst dhe videotekst  

transmetimi i informacionit përmes 

komunikimit satelititor, mikro-valë ose me 

mjete elektronike analoge ose dixhitale  

transmetimi i informacionit dixhital me 

kabllo, fije ose fibra  transmetimi i 

informacionit përmes telefonave celularë, 

telefonave, transmetimit faks dhe teleteks  

shërbimet e telekomunikacionit për 

marrjen dhe shkëmbimin e informacionit, 

mesazheve, imazheve dhe të dhënave  

sigurimi i aksesit në grupet e diskutimit në 

internet  sigurimi i hyrjes në platformat e 

internetit (gjithashtu interneti në celular) 

në faqet e internetit të personalizuara sipas 

natyrës të informacion që përmbajnë të 

përcaktuar nga përdoruesi ose të 

specifikua, profilet personale  sigurimi i 

hyrjes në motorët e kërkimit për të marrë 

të dhëna dhe informacione në rrjetet 

globale.  

43 - Shërbime hotelerie  shërbime 

restoranti  shërbime restoranti me vetë 

shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro  

shërbime moteli  shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm  shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete)  shërbime vinoteke  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm  

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve  shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut  

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije  shërbime të rezervimit të hoteleve  

shërbime te kujdesit per femije  shërbime 

çerdheje për fëmijë  shërbimet e 

konsulencës në fushën e kulinarisë dhe 

hotelerisë  shërbimet e informacionit 

elektronik ne lidhje me hotelet  shërbime 

të planifikimit të pushimeve (akomodim)  

shërbime të ofrimit të akulloreve dhe 

ëmbëlsirave  shërbime të klubeve të natës 

(ofrim i ushqimit)  shërbime pub-I  

shërbime të çerdheve, institucioneve të 

kujdesit ditor dhe institucioneve të të 

moshuarve. 

44 - Shërbime Spa  shërbime sauna  

masazhe  shërbime solariumi  shërbime 

salloni bukurie  shërbime mjekësore  

shërbime farmaceutike  shërbime 

veterinare  shërbimet e bujqësisë, 

akuakulturës, hortikulturës dhe pylltarisë. 
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(511) 16 - Letër dhe karton  materiale të 

shtypura  materiale libërlidhjeje  filma dhe 

qese për mbështjellje dhe paketim  blloqe 

printimi  Broshura, katalogje, gazeta, libra, 

revista, udhëzues, botime periodike, 

publikime të shtypura  materiale të 

shtypura  programe eventesh  postera  

kartolina  kartolina urimi  kartëvizita  ftesa  

ditaret  kalendarët  albume fotografish  

bllok shënimesh  fotografi  artikuj 

kancelarie dhe artikuj zyre, përveç 

mobiljeve  ngjitëse për artikuj shkrimi ose 

për qëllime shtëpiake  materiale vizatimi 

dhe materiale për artistë  penela  materiale 

mësimore dhe edukative  fletë plastike, 

filma dhe qese për mbështjellje dhe 

paketim  blloqe printimi.  

35 - Shërbime marketingu  marketing 

online  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi  shërbimet 

e agjensisë së import exportit  shërbime te 

menaxhimit, organizimit dhe menaxhimit 

te biznesit  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

veshjeve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

këpucëve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

çantave  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

syzeve optike dhe dielli  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet të 

bizhuterive  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, të produkteve 

ushqimore  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve të furrave 

(dyqaneve) të bukës  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pasticerisë dhe ëmbëltoreve  shërbimet e 

shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të pajisjeve 

elektronike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

artikujve sportiv  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve dhe 

artikujve për kafshët shtëpijake   

43 - Shërbime hotelerie  shërbime 

restoranti  shërbime restoranti me vetë 

shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro te 

vakteve te vogla  shërbime moteli  

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm  shërbime të ushqimit dhe 

pijeve take away (merr me vete)  shërbime 

vinoteke  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm  shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të mbledhjeve  

shërbime të dhënies me qera të pajisjeve 

dhe mobiljeve për ofrimin e ushqimeve 

dhe pijeve  shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije  shërbime 

të rezervimit të hoteleve  shërbimet e 

konsulencës në fushën e kulinarisë dhe 

hotelerisë  shërbimet e informacionit 

elektronik në lidhje me hotelet  shërbime 

të planifikimit të pushimeve(akomodim)  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374770
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shërbime të ofrimit të akulloreve dhe 

ëmbëlsirave  

 

 

(210) AL/T/2025/1587 

(220) 10.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) EST 1920 

(591)  E zeze; vanilje (e verdhe e zbehte) 

(730) COPYRIGHT // Bulevardi "Zogu i 

Parë", 1016, PO. Box 55, Tiranë, Shqipëri, 

AL 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 16 - Letër dhe karton  materiale të 

shtypura  materiale libërlidhjeje  filma dhe 

qese për mbështjellje dhe paketim  blloqe 

printimi  Broshura, katalogje, gazeta, libra, 

revista, udhëzues, botime periodike, 

publikime të shtypura  materiale të 

shtypura  programe eventesh  postera  

kartolina  kartolina urimi  kartëvizita  ftesa  

ditaret  kalendarët  albume fotografish  

bllok shënimesh  fotografi  artikuj 

kancelarie dhe artikuj zyre, përveç 

mobiljeve  ngjitëse për artikuj shkrimi ose 

për qëllime shtëpiake  materiale vizatimi 

dhe materiale për artistë  penela  materiale 

mësimore dhe edukative  fletë plastike, 

filma dhe qese për mbështjellje dhe 

paketim  blloqe printimi.  

35 - Shërbime marketingu  marketing 

online  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi  shërbimet 

e agjensisë së import exportit  shërbime te 

menaxhimit, organizimit dhe menaxhimit 

te biznesit  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

veshjeve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

këpucëve  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

çantave  shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

syzeve optike dhe dielli  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet të 

bizhuterive  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë, të produkteve 

ushqimore  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve të furrave 

(dyqaneve) të bukës  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pasticerisë dhe ëmbëltoreve  shërbimet e 

shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të pajisjeve 

elektronike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

artikujve sportiv  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve dhe 

artikujve për kafshët shtëpijake   

43 - Shërbime hotelerie  shërbime 

restoranti  shërbime restoranti me vetë 

shërbim  shërbime të restorantit të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374771
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ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro te 

vakteve te vogla  shërbime moteli  

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm  shërbime të ushqimit dhe 

pijeve take away (merr me vete)  shërbime 

vinoteke  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm  shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të mbledhjeve  

shërbime të dhënies me qera të pajisjeve 

dhe mobiljeve për ofrimin e ushqimeve 

dhe pijeve  shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije  shërbime 

të rezervimit të hoteleve  shërbimet e 

konsulencës në fushën e kulinarisë dhe 

hotelerisë  shërbimet e informacionit 

elektronik në lidhje me hotelet  shërbime 

të planifikimit të pushimeve(akomodim)  

shërbime të ofrimit të akulloreve dhe 

ëmbëlsirave  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1623 

(220) 21.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) “të gjithë elementët verbale në 

karaktere standarte,  me përjashtim të 

elementit by Korça dhe gold, ®  

(591) E bardhë; e zezë; e artë  

(730) BIRRA KORCA // Bulevardi "Fan 

S.Noli", zona kadastrale 8562, numër 

pasurie 8/271, Korçë, AL 

(740) Ilian Qeleshi // Rruga "Dhimitër 

Denasi", 02330050, ndërtesa 11, hyrja 10, 

apartamenti 21, Korçë. 

(511) 32 - Birrë 
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(210) AL/T/2025/1666 

(220) 28.10.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Blu e çelur; blu e errët; e bardhë.  

(730) INTERNATIONAL 

AUTOMOTIVE FEDERATION INC. // 

2604 Whittier Place, Wilmington, DE 

19808, United States, US 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 12 - Mjetet tokësore me motor (duke 

përfshirë motoçikletat dhe biçikletat me 

motor) dhe motorët e tyre, friksionet, 

bashkuesit e trasmetimit, rripa 

transmisioni dhe zinxhirë, ingranazhe, 

frenat, disqe dhe pllaka frenash, shasi, 

pjesët e jashtme të automjeteve, 

suspensionet, amortizatorët, kutitë e 

shpejtësisë, timonë, disqe, pirunë ngritës, 

furgona (përfshirë kamperat dhe rulotat e 

rimorkiueshëm)  biçikletat dhe skeletet e 

tyre, timonë, parafango, shalë  karroceritë 

e automjeteve, karroceritë e kamionëve, 

rimorkio traktorësh, pajisjet ftohëse për 

automjete, bashkuese rimorkiosh  sediljet 

e automjeteve, mbështetëse koke për 

sedilje, sediljet e sigurisë për fëmijë, 

mbulesa sediljesh, mbulesa automjetesh të 

krijuara për t'iu përshtatur automjeteve, 

mbrojtës dielli për automjete  leva për 

treguesit e drejtimit, fshirëse xhami për 

automjete, krahët e fshirëseve  goma të 

brendshme dhe të jashtme për automjete, 

goma pa ajër, komplete riparimi gomash, 

pulla gomash për automjete, pulla 

riparimi, valvulat e gomave për automjete  

xhama automjetesh, xhama sigurie për 

automjete, pasqyra të pasme dhe pasqyra 

anësore për automjete  zinxhirët e dëborës  

rafte për mbi çatinë e automjeteve, 

mbajtëse biçikletash dhe skish për 

automjete  pompat për fryrjen e gomave  

alarme kundër vjedhjes për automjete, 

alarmet e marshit të pasëm, bori  rripat e 

sigurimit për pasagjerët, airbag  mjete për 

transportimin e bebeve, karrige me rrota, 

karroca fëmijësh  karroca dore, karroca 

pazari, kamionë dore me një ose shumë 

rrota, shporta pazari, transportues me rrota 

për mallra shtëpiake  mjete hekurudhore: 

lokomotiva, trena, tram, vagona, 

teleferikë, teleferikë me karrige  mjetet 

detare dhe pjesët e tyre (përjashtuar 

motorët)  avionë dhe pjesë të tyre 

(përjashtuar motorët), dronë, dhe mjetet 

ajrore pa pilot (UAVs).   

 

 

(210) AL/T/2025/1686 

(220) 03.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  e zeze, e kuqe  

(730)  FERDINANT MYFTARI // Fshati 

Remenj, rruga Pogradec - Gështenjas,  

banesë private, zona kadastrale 3167, 

numër pasurie, 759/49, benz AA413AO, 

7302, Pogradec, AL 

(740) Myzejene Sheraj // Rruga 

"Ullishtes", ndërtesa 13, hyrja 1, Farkë, 

Sauk, 1045, Tiranë. 

(511) 11 - Soba për ngrohje, soba me dru 

për ngrohje, oxhakë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376000
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(210) AL/T/2025/1710 

(220) 11.11.2025 

(540) SIN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Afrim Alia // Linzë, ndërtesa 158, 

hyrja 0, apartamenti 0, Dajt, Linzë, 1040, 

Tiranë, AL 

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 41 - Sherbime argëtimi  shërbime te 

veprimtarise sportive dhe kulturore   

organizim dhe zhvillim kolokiumesh  

organizim dhe zhvillim koncertesh  

organizim dhe zhvillim konferencash  

organizim dhe zhvillim kongresesh  

organizim dhe zhvillim ngjarjesh 

argëtuese  organizim dhe zhvillim forume 

arsimore me pjesëmarrje fizike  organizim 

dhe zhvillim seminarësh  organizim dhe 

zhvillim ngjarjesh sportive  organizim dhe 

zhvillim simpoziumesh  organizim dhe 

zhvillim punëtorish trajnimi  organizim 

konkursesh bukurie  organizim 

konkursesh bukurie për kafshë  arsim në 

konvikte  rezervim vendesh për shfaqje  

shërbime kaligrafie  titrim (shkrim 

përkthimi në ekrane)  shfaqje 

kinematografike  shërbime trajnimi dhe 

mentorimi  zhvillim klasash fitnesi  

organizim turnesh ngjitjeje me guidë  

organizim udhëtimesh me guidë  kurse 

korrespondence  shërbime kulturore, 

arsimore ose argëtuese të ofruara nga 

galeritë e artit  drejtim shfaqjesh  shërbime 

DJ  shërbime diskotekash  dublim  

shërbime e-sporteve  ndihmë arsimore për 

persona me nevoja të veçanta  provime 

arsimore  provime për kualifikim në 

pilotimin e dronëve  shërbime arsimore 

nga shkollat  publikim elektronik (desktop 

publishing)  shërbime argëtuesish  

shërbime argëtimi  shërbime argëtimi në 

mjedise virtuale  dhoma arratisjeje (escape 

room)  pikturim në fytyrë  regji filmash (jo 

reklamash)  shpërndarje filmash  prodhim 

filmash (jo reklamash)  shërbime lojërash 

fati  shërbime lojërash online  qira 

pajisjesh lojërash  biblioteka lojërash  

mësime gjimnastike  shërbime klubesh 

fitnesi  kampe pushimi (argëtim)  karaoke  

transferim njohurish (trajnim)  përkthim 

gjuhësor  shërbime dizajni (jo reklamash)  

shërbime bibliotekash  shërbime teknikësh 

ndriçimi për evente  mësime arte marciale  

mikrofilmim  bibliotekë lëvizëse  modelim 

për artistë  shërbime studioje filmash  

bibliotekë multimediale  kompozim 

muzikor  arsim muzikor  raportim lajmesh  

shërbime klubi nate(argëtim)  kopshte për 

fëmijë  publikim online i librave dhe 

revistave elektronike  shërbime orkestra  

organizim garash me kafshë  organizim 

ballosh  organizim garash apo konkursesh 

(arsimore ose argëtuese)  organizim 

eventesh cosplay  organizim garash 

elektronike  organizim ekspozitash për 

qëllime kulturore ose arsimore  organizim 

sfilatash mode për argëtim  organizim 

lotarish  organizim shfaqjesh  organizim 

garash sportive  organizim festash për të 

rritur (swingers)  planifikim festash 

(argëtim)  shërbime trajnerësh personalë  

shërbime fotografimi me dron  raportim 

fotografik  fotografim  edukim fizik  

vlerësim aftësish fizike për qëllime 

trajnimi  trajnim praktik (demonstrim)  

paraqitje shfaqjesh cirku  shfaqje live  

shfaqje varietesh  prezantim ekspozitash 

muzeale  prodhim muzike  prodhim 

podcast-esh  prodhim programesh radio 

dhe televizive  prodhim shfaqjesh  ofrim 

lojërash argëtuese me monedha  ofrim 

kazinosh  ofrim hapësirash për lojëra 

LARP  ofrim filmash në video-on-demand  

ofrim fushash golfi  ofrim informacioni në 

fushën e arsimit  ofrim informacioni në 

fushën e argëtimit  ofrim informacioni për 

aktivitete rekreative  ofrim hapësirash 

muzeale  ofrim publikimesh elektronike 

online, të shkarkueshme  ofrim imazhesh 

online, të pashkarkueshme  ofrim muzike 

online, të pashkarkueshme  ofrim videove 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376128
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online, të pashkarkueshme  ofrim ture 

virtuale me guidë  ofrim parqe lojërash për 

kafshë shtëpiake  ofrim ambiente 

rekreative  ofrim terrenesh sportive  ofrim 

programesh televizive në video-on-

demand  ofrim trajnimesh dhe provimesh 

certifikimi  ofrim vlerësimesh dhe 

renditjesh përdoruesish për qëllime 

argëtuese ose kulturore  ofrim komentesh 

dhe rishikimesh për qëllime argëtuese ose 

kulturore  botim librash  botim tekstesh (jo 

reklamash)  argëtim radiofonik  shërbime 

studioje regjistrimi  edukim fetar  qira 

veprash arti  qira pajisjesh audio  qira 

pajisjesh kinematografike  qira skedarësh 

imazhi digjital me autentifikim NFT  qira 

lexuesish librash elektronikë  qira robotësh 

humanoidë për argëtim  qira akuariumesh 

të brendshme  qira pajisjesh ndriçimi për 

skena teatrore ose studio TV  qira filmash  

qira aksesorësh filmash  qira pajisjesh 

radio ose TV  qira skenografie  qira 

pajisjesh zhytjeje  qira regjistrimesh 

zanore  qira pajisjesh sportive (jo 

automjete)  qira fushash sportive  qira 

stadiumesh  qira skenash  qira fushash 

tenisi  qira simulatorësh trajnimi  qira 

kamerash video  qira regjistruesish 

kasetash video  qira kasetash video  

kërkim shkencor në fushën e arsimit  

mësime ceremonie çaji (sado)  planifikim 

programesh radio e TV  shkrim skenarësh  

përkthim me gjuhë shenjash  shërbime 

restorantesh të simuluara në mjedise 

virtuale (argëtim)  shërbime udhëtimi të 

simuluara në mjedise virtuale (argëtim)  

shkrim këngësh  inxhinieri zanore për 

evente  kampe sportive  titrim filmash  

mësimdhënie / shërbime arsimore / 

instruktime  argëtim televiziv  prodhime 

teatrale  agjenci biletash (argëtim)  matje 

kohësh në gara sportive  qira lodrash  

trajnime me simulatorë  transferim 

njohurish dhe përvoje biznesi (trajnim)  

përkthim  mësime private  montazh 

videoje për evente  shërbime imazherie 

video me dron  montazh videokasetash  

regjistrim videoje  këshillim profesional 

(arsim ose trajnim)  ri-trajnim profesional  

shkrim tekstesh    

43 - Shërbime hotelerie  shërbime 

restoranti  shërbime restoranti me vetë 

shërbim  shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar  shërbime kantine  shërbime 

bujtine  shërbime bari  shërbime bistro  

shërbime moteli  shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm  shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete)  shërbime vinoteke  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm  

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve  shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut  

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije  shërbime të rezervimit të hoteleve  

shërbimet e konsulencës në fushën e 

kulinarisë dhe hotelerisë  shërbimet e 

informacionit elektronik në lidhje me 

hotelet  shërbime të planifikimit të 

pushimeve(akomodim)  shërbime të 

ofrimit të akulloreve dhe ëmbëlsirave. 
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(210) AL/T/2025/1714 

(220) 05.11.2025 

(540)  

 

(554) Formë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Ngjyre ari; kafe e erret; e verdhe 

mjalti 

(730) Afrim Alia // Linzë, ndërtesa 158, 

hyrja 0, apartamenti 0, Dajt, Linzë, 1040, 

Tiranë, AL 

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri 

(511) 3 - Parfumeri, vajra esencialë  

kozmetikë dhe preparate tualeti jo 

mjekësore  pastë dhëmbësh jo mjekësore  

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për larje  preparate pastrimi, lustërimi 

dhe gërryese  qumësht bajame për qëllime 

kozmetike  vaj bajame për qëllime 

kozmetike  sapun bajame  përgatitje aloe 

vera për qëllime kozmetike  aromatikë 

(vajra esencialë)  astrigjentë për qëllime 

kozmetike  balsame, jo për përdorim 

mjekësor  basma (bojë kozmetike)  kripëra 

për banjë, jo për qëllime mjekësore  çaj 

banje për qëllime kozmetike  bojë për 

mjekër  maska bukurie  kripëra zbardhuese  

sodë zbardhuese  shkëlqyes trupi  bojë 

trupi për qëllime kozmetike  preparate për 

freskimin e frymës për higjienë personale  

aromatizues për torta (vajra esencialë)  

sapun tualeti  shkumës pastrimi  preparate 

pastruese  pastrues për higjienë intime 

personale, jo mjekësorë  qumësht pastrues 

për tualet  pëlhura të njomura me 

detergjent për pastrim  dyllë këpucari  

preparate kolagjeni për qëllime kozmetike  

bojëra për tualet  fletë për parandalimin e 

përhapjes së ngjyrës në larje  kimikate 

ndriçuese për rroba (larje)  preparate për 

heqjen e ngjyrës  sprej ftohës për qëllime 

kozmetike  korund (gërryes)  kremra 

kozmetikë  bojëra kozmetike  lapsa 

kozmetikë  preparate kozmetike për banjë  

preparate kozmetike për qerpikë  preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës  

preparate kozmetike për dobësim  vula 

kozmetike të mbushura  kozmetikë  

kozmetikë për kafshë  kozmetikë për 

fëmijë  shkopinj pambuku për qëllime 

kozmetike  pambuk për qëllime kozmetike  

pambuk i njomur me preparate për heqjen 

e make-up-it  kremra për lëkurë / dyllë për 

lëkurë  transferime dekorative për qëllime 

kozmetike  xhel zbardhues për dhëmbët  

pasta dhëmbësh sapun deodorant  

deodorantë për njerëz ose kafshë  

deodorantë për kafshë shtëpiake  preparate 

depiluese  pastë sheqeri për depilim  dyllë 

depilimi  preparate për larje intime ose 

deodorante personale  shampo të thata  

preparate për pastrim kimik  agjentë tharës 

për makina larëse enësh  ujë Kolonje  

smeril  pëlhurë smerili  letër smerili  

kremra me vajra esencialë për aromaterapi  

vajra esencialë  vajra esencialë për 

aromaterapi  vaj kedri  vaj limoni  vaj 

limoni (citrone)  esenca eterike  ekstrakte 

lulesh (parfume)  larës për sy, jo për 

qëllime mjekësore  kozmetikë për vetulla  

lapsa për vetulla  dyllë për stilimin e 

vetullave  zbutës pëlhurash për larje  

aromatizues ushqimesh (vajra esencialë)  

vaj gaultherie  jastëkë xheli për sy për 

qëllime kozmetike  balsam flokësh  bojë 

flokësh  locione flokësh  sprej flokësh  
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preparate për drejtimin e flokëve  

preparate për kaçurrelat e flokëve  

heliotropinë  henna (bojë kozmetike)  

ekstrakte bimore për qëllime kozmetike  

peroksid hidrogjeni për qëllime kozmetike  

temjan  jononë (parfumeri)  vaj jasemini  

ujë lavandë  shkopinj temjani  preparate 

për heqjen e llakut  toptha larjeje me 

detergjent  zbardhues rrobash  shkëlqyes 

për rroba  preparate për larje  preparate për 

njomjen e rrobave  vaj livandoje  ujë 

livandoje  preparate zbardhuese për lëkurë  

konservues për lëkurë (polish)  shkëlqyes 

buzësh  kuti për buzëkuq  buzëkuq  bojë 

trupi me lateks  locione për qëllime 

kozmetike  make-up  paleta make-up-i me 

kozmetikë  pluhur make-up-i  preparate 

make-up-i  preparate për heqjen e make-

up-it  maskara  qirinj masazhi për qëllime 

kozmetike  xhel masazhi, jo për qëllime 

mjekësore  ujë micelar  esencë menteje 

(vaj esencial)  nenexhik për parfumeri  

dyllë mustaqesh  shpëlarës goje, jo 

mjekësor  myshk (parfumeri)  ngjitëse arti 

për thonj  preparate për kujdesin e thonjve  

shkëlqyes thonjsh  llak thonjsh  heqës 

llaku për thonj  neutralizues për kaçurrela 

të përhershme  pomada për qëllime 

kozmetike  preparate për pastrimin e 

protezave  preparate për zhbllokimin e 

tubave  preparate për shkëlqimin e 

gjetheve të bimëve  gur pembe (pumicë)  

lëvore quillaia për larje  vaj trëndafili  

preparate për heqjen e ndryshkut  qese 

aromatike për rroba  safrol  pëlhurë rëre 

(pëlhurë gërryese)  letër rëre (letër qelqi)  

ujë aromatik  dru aromatik  solucione 

pastruese  serume për qëllime kozmetike  

shampo për kafshë (jo mjekësore)  shampo 

për kafshë shtëpiake (jo mjekësore)  

shampo  hidratues lëkure për qëllime 

kozmetike  krem zbardhues lëkure  

preparate zbutëse (niseshte)  gurë zbutës  

sapun për ndriçimin e tekstilit  sapun për 

djersën e këmbëve  sapun  sodë kaustike  

heqës njollash  niseshte për larje  

shkëlqyes niseshteje për larje  preparate 

për nxirje nga dielli  preparate mbrojtëse 

nga dielli  preparate tualeti  tonikë për 

qëllime kozmetike  pastë dhëmbësh  gur 

tripoli për lustërim  terpentinë për heqjen e 

yndyrës  larës vaginal për higjienë 

personale ose deodorant  preparate për 

heqjen e llakut    

21 - Artikuj prej qelqi, porcelani dhe 

qeramike  shishe  shishe parfumi  qelq i  

paperpunuar ose i perpunuar pjeserisht, 

pervec qelqit ndertimor. 
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(210) AL/T/2025/1716 

(220) 05.11.2025 

(540)  

 

(554) Tridimensional 

(550) Markë Individuale 

(591)  e zeze; e kuqe; bezhe 

(730) Afrim Alia // Linzë, ndërtesa 158, 

hyrja 0, apartamenti 0, Dajt, Linzë, 1040, 

Tiranë, AL 

(740)  Daniel Kordhoni/COPYRIGHT// 

 Bulevardi "Zogu i Parë", 1016, PO. Box 

55, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 3 - Parfumeri, vajra esencialë  

kozmetikë dhe preparate tualeti jo 

mjekësore  pastë dhëmbësh jo mjekësore  

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për larje  preparate pastrimi, lustërimi 

dhe gërryese  qumësht bajame për qëllime 

kozmetike  vaj bajame për qëllime 

kozmetike  sapun bajame  përgatitje aloe 

vera për qëllime kozmetike  aromatikë 

(vajra esencialë)  astrigjentë për qëllime 

kozmetike  balsame, jo për përdorim 

mjekësor  basma (bojë kozmetike)  kripëra 

për banjë, jo për qëllime mjekësore  çaj 

banje për qëllime kozmetike  bojë për 

mjekër  maska bukurie  kripëra zbardhuese  

sodë zbardhuese  shkëlqyes trupi  bojë 

trupi për qëllime kozmetike  preparate për 

freskimin e frymës për higjienë personale  

aromatizues për torta (vajra esencialë)  

sapun tualeti  shkumës pastrimi  preparate 

pastruese  pastrues për higjienë intime 

personale, jo mjekësorë  qumësht pastrues 

për tualet  pëlhura të njomura me 

detergjent për pastrim  dyllë këpucari  

preparate kolagjeni për qëllime kozmetike  

bojëra për tualet  fletë për parandalimin e 

përhapjes së ngjyrës në larje  kimikate 

ndriçuese për rroba (larje)  preparate për 

heqjen e ngjyrës  sprej ftohës për qëllime 

kozmetike  korund (gërryes)  kremra 

kozmetikë  bojëra kozmetike  lapsa 

kozmetikë  preparate kozmetike për banjë  

preparate kozmetike për qerpikë  preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës  

preparate kozmetike për dobësim  vula 

kozmetike të mbushura  kozmetikë  

kozmetikë për kafshë  kozmetikë për 

fëmijë  shkopinj pambuku për qëllime 

kozmetike  pambuk për qëllime kozmetike  

pambuk i njomur me preparate për heqjen 

e make-up-it  kremra për lëkurë / dyllë për 

lëkurë  transferime dekorative për qëllime 

kozmetike  xhel zbardhues për dhëmbët  

pasta dhëmbësh sapun deodorant  

deodorantë për njerëz ose kafshë  

deodorantë për kafshë shtëpiake  preparate 

depiluese  pastë sheqeri për depilim  dyllë 

depilimi  preparate për larje intime ose 

deodorante personale  shampo të thata  

preparate për pastrim kimik  agjentë tharës 

për makina larëse enësh  ujë Kolonje  

smeril  pëlhurë smerili  letër smerili  

kremra me vajra esencialë për aromaterapi  

vajra esencialë  vajra esencialë për 

aromaterapi  vaj kedri  vaj limoni  vaj 

limoni (citrone)  esenca eterike  ekstrakte 

lulesh (parfume)  larës për sy, jo për 

qëllime mjekësore  kozmetikë për vetulla  

lapsa për vetulla  dyllë për stilimin e 

vetullave  zbutës pëlhurash për larje  

aromatizues ushqimesh (vajra esencialë)  

vaj gaultherie  jastëkë xheli për sy për 

qëllime kozmetike  balsam flokësh  bojë 

flokësh  locione flokësh  sprej flokësh  

preparate për drejtimin e flokëve  

preparate për kaçurrelat e flokëve  
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heliotropinë  henna (bojë kozmetike)  

ekstrakte bimore për qëllime kozmetike  

peroksid hidrogjeni për qëllime kozmetike  

temjan  jononë (parfumeri)  vaj jasemini  

ujë lavandë  shkopinj temjani  preparate 

për heqjen e llakut  toptha larjeje me 

detergjent  zbardhues rrobash  shkëlqyes 

për rroba  preparate për larje  preparate për 

njomjen e rrobave  vaj livandoje  ujë 

livandoje  preparate zbardhuese për lëkurë  

konservues për lëkurë (polish)  shkëlqyes 

buzësh  kuti për buzëkuq  buzëkuq  bojë 

trupi me lateks  locione për qëllime 

kozmetike  make-up  paleta make-up-i me 

kozmetikë  pluhur make-up-i  preparate 

make-up-i  preparate për heqjen e make-

up-it  maskara  qirinj masazhi për qëllime 

kozmetike  xhel masazhi, jo për qëllime 

mjekësore  ujë micelar  esencë menteje 

(vaj esencial)  nenexhik për parfumeri  

dyllë mustaqesh  shpëlarës goje, jo 

mjekësor  myshk (parfumeri)  ngjitëse arti 

për thonj  preparate për kujdesin e thonjve  

shkëlqyes thonjsh  llak thonjsh  heqës 

llaku për thonj  neutralizues për kaçurrela 

të përhershme  pomada për qëllime 

kozmetike  preparate për pastrimin e 

protezave  preparate për zhbllokimin e 

tubave  preparate për shkëlqimin e 

gjetheve të bimëve  gur pembe (pumicë)  

lëvore quillaia për larje  vaj trëndafili  

preparate për heqjen e ndryshkut  qese 

aromatike për rroba  safrol  pëlhurë rëre 

(pëlhurë gërryese)  letër rëre (letër qelqi)  

ujë aromatik  dru aromatik  solucione 

pastruese  serume për qëllime kozmetike  

shampo për kafshë (jo mjekësore)  shampo 

për kafshë shtëpiake (jo mjekësore)  

shampo  hidratues lëkure për qëllime 

kozmetike  krem zbardhues lëkure  

preparate zbutëse (niseshte)  gurë zbutës  

sapun për ndriçimin e tekstilit  sapun për 

djersën e këmbëve  sapun  sodë kaustike  

heqës njollash  niseshte për larje  

shkëlqyes niseshteje për larje  preparate 

për nxirje nga dielli  preparate mbrojtëse 

nga dielli  preparate tualeti  tonikë për 

qëllime kozmetike  pastë dhëmbësh  gur 

tripoli për lustërim  terpentinë për heqjen e 

yndyrës  larës vaginal për higjienë 

personale ose deodorant  preparate për 

heqjen e llakut.   

21 - Artikuj prej qelqi, porcelani dhe 

qeramike  shishe  shishe parfumi  qelq i 

paperpunuar ose i perpunuar pjeserisht, 

pervec qelqit ndertimor. 

 

 

(210) AL/T/2025/1751 

(220) 14.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591)  Jeshile; e kuqe.  

(730) VALGRANA S.P.A. // VIA 

MORETTA, 712030 SCARNAFIGI 

(CN), Italy, IT 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 29 - Djathë, qumësht dhe produkte 

të qumështit.  
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(210) AL/T/2025/1772 

(220) 18.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526)  të gjithë gjithë elementët verbal në 

karakter standard si: Lemon Soda, A 

LEMON KICK WITH A FRIZZY 

TWIST, elementin figurativ të limonit dhe 

0.33 L, përveç elementit Sola 

(591)  E zezë; limoni; nuancat e ngjyrës 

jeshile.   

(730) Birra Peja Albania // Njësia 

bashkiake nr. 1, rruga "Hasan Sufa", 

pallati 3, shkalla 1, Tiranë, AL 

(740) Gentjan Hasa// Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 30 - Çaj  çaj i ftohtë  çaj prej shurupit 

të frutave  pijet me bazë çaji  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me me birrë  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me ananas  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me limon  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me portokall  çaji i ftohtë i 

aromatizuar me mojito.  

32 - Birrë  pije joalkoolike  ujë mineral dhe 

i gazuar  pije frutash dhe lëngje frutash  

shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve joalkoolike  pije 

joalkoolike të aromatizuara me birrë  pijet 

joalkoolike të aromatizuara me ananas, 

pijet joalkoolike të aromatizuara me limon  

pijet joalkoolike të aromatizuara me 

portokall  pijet joalkoolike të aromatizuara 

me mojito. 
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(210) AL/T/2025/1782 

(220) 19.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Transport; simboli ®; 

(591) Ngjyra e zezë; ngjyra e bardhë;  

(730) RAIL TRANS ALBANIA // Lagja 

nr.1, rruga "Taulantia", terminalit të 

Trageteve, godinë Mobilbox, porti Detar 

Durrës, AL 

(740) Ilir Pustina//Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 39 - Transporti  paketimi dhe ruajtja 

e mallrave  organizimi i udhëtimeve  

shërbimet e agjencisë së transportit detar  

shërbimet e agjencisë së transportit detar 

në natyrën e ofrimit të ndihmës në 

përgatitjen e dokumenteve dhe 

zhdoganimin  dërgimi dhe transporti i 

pakove dhe dërgesave  dërgimi i mallrave 

me rrugë rrugore, hekurudhore, ajrore dhe 

detare  organizimi i transportit të mallrave 

me rrugë rrugore, hekurudhore, ajrore dhe 

detare  ngarkimi dhe shkarkimi i mallrave, 

shpërndarja e mallrave  informacione në 

lidhje me dërgesën, transportin dhe 

ruajtjen  shërbimet e logjistikës së 

transportit  shërbimet logjistike në lidhje 

me dërgesën, transportin dhe ruajtjen  

shërbime ndërmjetësimi anijesh, shërbime 

ndërmjetësimi avionësh, ndërmjetësim 

transporti  shërbime logjistike të lidhura 

me transportin me ndihmën e 

kompjuterëve  funksionimi i porteve  

shërbime gjurmimi të ngarkesave  

lokalizimi i mallrave dhe ngarkesave 

nëpërmjet kompjuterit  shërbimet e 

navigimit  furnizimi me karburant për 

anijet  shërbimet e marinës [ankorimi, 

ankorimi, magazinimi]  transporti i 

strukturave, pajisjeve dhe aparateve në det 

të hapur  organizimi i transportit të 

pasagjerëve  transporti dhe shoqërimi i 

pasagjerëve.  

 

 

(210) AL/T/2025/1803 

(220) 22.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Jeshile e errët; Gri e hapur; 

(730) Maria Dupi // Rruga "Ndre Mjeda", 

ndërtesa 31, hyrja 13,  apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 7, njësia 

bashkiake nr. 7, 1023, Tiranë, TIRANË, 

AL 

(740) Maria Dupi // Rruga "Ndre Mjeda", 

ndërtesa 31, hyrja 13,  apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 7, njësia 

bashkiake nr. 7, 1023, Tiranë 

(511) 44 - Shërbime dentare dhe 

stomatologjike  diagnostikim, parandalim 

dhe trajtim i sëmundjeve të gojës, 

dhëmbëve dhe mishrave të dhëmbëve  

implantologji dentare  kirurgji orale  

ortodonci  endodonci  periodonci  estetikë 

dentare dhe zbardhim i dhëmbëve  higjienë 

orale dhe pastrim profesional  konsulta 

dentare dhe shërbime të kujdesit dentar  

shërbime të grafisë dentare (radiografi 

dentare). 
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(210) AL/T/2025/1805 

(220) 23.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) real estate 

(591)  Jeshile; E bardhe; e zeze 

(730)  Emirjan Lazri // Lagjia Skënderbeg, 

prane Memorialit të Skënderbeut, 4500, 

Lezhë, AL 

(740) Ines Abdyli// Rruga " Zonja Çurre", 

ndërtesa 58, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, Tiranë. 

(511) 36 - Shërbime financiare dhe 

bankare  shërbimet e sigurimit  shërbime 

të pasturive të paluajtshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1808 

(220) 24.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) care 

(591) E ZEZË; JESHILE E HAPUR; E 

BARDHË, GRI E ERRËT. 

(730)  Kindé //  Njësia administrative nr. 7, 

rruga "Ndre Mjeda", objekti "Star 

Construction", dyqani nr. 1, Tiranë, AL 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 3 - Përgatitje kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore  preparate dentare 

jo-mjekësore  parfumeri dhe vajra 

esencialë  preparate për zbardhje dhe 

substanca të tjera për lavanderi  

detergjentë  preparate për pastrim, lustërim 

dhe gërryerje (abrasive)  preparate 

kozmetike sanitare  letra të lagura të 

ngopura me locione kozmetike  

deodorantë për njerëz dhe kafshë  

preparate për aromatizimin e ambienteve  

ngjitëse dekorative për thonjtë  dyll për 

lustërim  letër zmerile.  

35 - Promovimi i shitjeve nga palët e treta  

shërbime të shitjes me pakicë të 

detergjenteve, produkteve të higjienës dhe 

pastrimit, si dhe mallrave të konsumit të 

përditshëm  shërbime të shitjes me pakicë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376308
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376311
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në supermarket, konkretisht me shitjen me 

pakicë të mallrave të mëposhtme, të cilat 

përfshijnë kryesisht produkte detergjentë 

për kujdesin dhe pastrimin: detergjentë për 

larje rrobash dhe enësh  produkte pastrimi 

për ambiente shtëpiake dhe profesionale  

produkte higjienike dhe sanitare  produkte 

për kujdesin e shtëpisë dhe mirëmbajtjen e 

ambienteve  shërbime të shitjes me pakicë 

dhe me porosi online të detergjenteve, 

produkteve të pastrimit dhe produkteve 

higjienike jo-mjekësore  shërbime 

reklamimi, marketingu dhe promovimi  

organizim panaire dhe ekspozitash për 

qëllime tregtare ose reklamuese  shërbime 

të marrëdhënieve me publikun  shërbime 

asistence tregtare, përfshirë rekrutimin e 

personelit dhe negocimin e kontratave 

tregtare për të tjerët  menaxhim dhe 

administrim tregtar  shërbime të 

menaxhimit të dosjeve dhe skedarëve të 

kompjuterizuar  shërbime zyrash, duke 

përfshirë planifikimin e takimeve dhe 

kërkimin e të dhënave në dosje 

kompjuterike për të tjerët. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1821 

(220) 26.11.2025 

(540) JUNO PAY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Fjalen Pay 

(730)  Juno Pay // Rruga "Vaso Pasha", nr. 

16, njësia administrative 5, Tiranë, 

Shqiperi, AL 

(740) Blerta Nesho//Rruga "Maliq Muça", 

pallati 46-3-11, nd, njësia administrative 

nr. 7, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime këshilluese për 

menaxhim biznesi  auditimi i biznesit  

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital  shërbimet e 

ekspertëve për efikasitetin e biznesit  

pyetje biznesi  shërbimet e ndërmjetësimit 

të biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë për financim  

shërbimet e ndërmjetësimit të biznesit që 

kanë të bëjnë me përputhjen e 

profesionistëve të ndryshëm me klientët  

hetimet e biznesit  asistencë për 

menaxhimin e biznesit  konsulencë për 

menaxhimin e biznesit  menaxhimi i 

biznesit për ofruesit e shërbimeve të 

pavarura  konsulencë për organizimin e 

biznesit  shërbimet e ndërmjetësimit 

komercial  shërbimet e lobimit komercial  

asistencë për menaxhimin komercial ose 

industrial  përpilimi i informacionit në 

bazat e të dhënave kompjuterike  

profilizimi i konsumatorit për qëllime 

komerciale ose marketingu  shërbimet e 

komunikimit të korporatave.  

36 - Shërbime bankare, monetare dhe 

financiare si psh: shërbimet e 

transaksioneve financiare dhe pagesave, 

shkëmbimi i parave, transferimi elektronik 

i fondeve, procesimi i pagesave me kartë 

krediti dhe debiti, lëshimi i çeqeve të 

udhëtarëve  menaxhim financiar dhe 

hulumtim  shërbimet e financimit dhe 

kreditimit, për shembull, huatë, lëshimi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376365
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kartave të kreditit  shërbimet e depozitave 

të sigurta  - sponsorizimi financiar. 

 

 

(210) AL/T/2025/1823 

(220) 26.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Blu e erret;  Portokalli; dhe ngjyra e 

Bardhe 

(730)  Juno Pay // Rruga "Vaso Pasha", nr. 

16, njësia administrative 5, Tiranë, 

Shqiperi, AL 

(740) Blerta Nesho// Rruga "Maliq Muça", 

pallati 46-3-11, nd, njësia administrative 

nr. 7, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime këshilluese për 

menaxhim biznesi  auditimi i biznesit  

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital  shërbimet e 

ekspertëve për efikasitetin e biznesit  

pyetje biznesi  shërbimet e ndërmjetësimit 

të biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë për financim  

shërbimet e ndërmjetësimit të biznesit që 

kanë të bëjnë me përputhjen e 

profesionistëve të ndryshëm me klientët  

hetimet e biznesit  asistencë për 

menaxhimin e biznesit  konsulencë për 

menaxhimin e biznesit  menaxhimi i 

biznesit për ofruesit e shërbimeve të 

pavarura  konsulencë për organizimin e 

biznesit  shërbimet e ndërmjetësimit 

komercial  shërbimet e lobimit komercial  

asistencë për menaxhimin komercial ose 

industrial  përpilimi i informacionit në 

bazat e të dhënave kompjuterike  

profilizimi i konsumatorit për qëllime 

komerciale ose marketingu  shërbimet e 

komunikimit të korporatave.  

36 - Shërbime bankare, monetare dhe 

financiare si psh: shërbimet e 

transaksioneve financiare dhe pagesave, 

shkëmbimi i parave, transferimi elektronik 

i fondeve, procesimi i pagesave me kartë 

krediti dhe debiti, lëshimi i çeqeve të 

udhëtarëve  menaxhim financiar dhe 

hulumtim  shërbimet e financimit dhe 

kreditimit, për shembull, huatë, lëshimi i 

kartave të kreditit  shërbimet e depozitave 

të sigurta  sponsorizimi financiar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376367
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(210) AL/T/2025/1824 

(220) 26.11.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Blu e erret; Portokalli; e Bardhe 

(730)  Juno Pay // Rruga "Vaso Pasha", nr. 

16, njësia administrative 5, Tiranë, 

Shqipëri, AL 

(740) Blerta Nesho// Rruga "Maliq Muça", 

pallati 46-3-11, nd, njësia administrative 

nr. 7, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime këshilluese për 

menaxhim biznesi  auditimi i biznesit  

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital  shërbimet e 

ekspertëve për efikasitetin e biznesit  

pyetje biznesi  shërbimet e ndërmjetësimit 

të biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë për financim  

shërbimet e ndërmjetësimit të biznesit që 

kanë të bëjnë me përputhjen e 

profesionistëve të ndryshëm me klientët  

hetimet e biznesit  asistencë për 

menaxhimin e biznesit  konsulencë për 

menaxhimin e biznesit  menaxhimi i 

biznesit për ofruesit e shërbimeve të 

pavarura  konsulencë për organizimin e 

biznesit  shërbimet e ndërmjetësimit 

komercial  shërbimet e lobimit komercial  

asistencë për menaxhimin komercial ose 

industrial  përpilimi i informacionit në 

bazat e të dhënave kompjuterike  

profilizimi i konsumatorit për qëllime 

komerciale ose marketingu  shërbimet e 

komunikimit të korporatave.  

36 - Shërbime bankare, monetare dhe 

financiare si psh: shërbimet e 

transaksioneve financiare dhe pagesave, 

shkëmbimi i parave, transferimi elektronik 

i fondeve, procesimi i pagesave me kartë 

krediti dhe debiti, lëshimi i çeqeve të 

udhëtarëve  menaxhim financiar dhe 

hulumtim  shërbimet e financimit dhe 

kreditimit, për shembull, huatë, lëshimi i 

kartave të kreditit  shërbimet e depozitave 

të sigurta  sponsorizimi financiar. 

 

 

(210) AL/T/2025/1842 

(220) 02.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) Jiangsu cross-country culture Co., 

Ltd. // No. 1 Park, No. 111, Qianjin Road, 

Danyang Development Zone, Zhenjiang 

City, Jiangsu Province, China, CN 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 12 - Shasitë e poshtme për automjete  

parakolpë për automjete  ngritëse kapaku 

të pasmë [pjesë të automjeteve tokësore]  

kapëse të përshtatura për fiksimin e 

pjesëve të automobilave në shasitë e 

automobilave  rrjeta bagazhi për automjete  

zinxhirë biçikletash  rimorkio [automjete]  

mbulesë [çati të palosshme] për automjete  

çanta të përshtatura për biçikleta  struktura 

për biçikleta  amortizatorë për automjetet 

hekurudhore  kushineta [pjesë të 

automjeteve]  mbajtëse bagazhesh për 

automjete.  
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376368
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376445
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(210) AL/T/2025/1871 

(220) 09.12.2025 

(540) MARLBORO TUNE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(300)  JM, 95390, 22/07/2025  

(730) Philip Morris Brands Sàrl // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH, CH// 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 34 - Duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar  produkte duhani  puro, cigare, 

puro të vogla, duhan për përgatitjen vetë të 

cigareve, duhan llulle, duhan për përtypje, 

burnot, kretek  snus (burnot i lagësht)  

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore)  cigare elektronike  produkte 

duhani me qëllim për tu nxehur  pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre me qëllim për 

të nxehur cigaret ose duhanin për të 

lëshuar avull me përmbajtje nikotine për 

thithje  tretësira nikotine të lëngshme për 

tu përdorur në cigaret elektronike  artikuj 

duhanpirësish, letra cigaresh, tuba 

cigaresh, filtra cigaresh, kuti duhani, kuti 

cigaresh, tavlla për duhanpirësit, llulla, 

aparate xhepi për dredhjen e cigareve, 

çakmakë për duhanpirësit  shkrepse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1872 

(220) 09.12.2025 

(540) ORACLE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) KT & G Corporation // 71, 

Beotkkot-gil, Daedeok-gu, Daejeon, KR 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 34 - Duhan  cigare  puro  burnot  letra 

cigaresh  llulla duhani  filtra cigaresh  kuti 

cigaresh (jo prej metali të çmuar)  kuleta 

duhani  çakmakë për cigare (jo prej metali 

të çmuar)  shkrepse  pastruesa llullash për 

llullat e duhanit  tavlla duhani (jo prej 

metali të çmuar) për duhanpirësit  prerëse 

duhani. 

 

 

(210) AL/T/2025/1879 

(220) 09.12.2025 

(540) Banka Kombëtare Tregtare  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) BANKA KOMBETARE 

TREGTARE // Rruga e Vilave, qendra e 

biznesit "Fusha", Lundër 1, Tiranë, AL 

(740) Renata Leka//Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim  menaxhimi, 

organizimi dhe administrimi i biznesit   

shërbime për funksionet e zyrës.  

36 - Shërbime financiare, monetare dhe 

bankare  shërbimet e sigurimeve  shërbime 

të pasurive të paluajtshme.  

38 - Shërbimet e telekomunikimit.  

42 - Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike, si edhe kërkim dhe projektim 

që lidhen me to  shërbime analizash 

industriale, kërkimesh industriale dhe 

projektimi industrial  shërbime të 

kontrollit të cilësisë dhe vërtetimit  

projektimi dhe zhvillimi i programit 

hardware dhe software. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376538
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376539
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376546
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(210) AL/T/2025/1880 

(220) 09.12.2025 

(540) BKT Smart 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) BANKA KOMBETARE 

TREGTARE // Rruga e "Vilave", qendra e 

biznesit "Fusha", Lundër 1, Tiranë, AL 

(740) Renata Leka//Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim  menaxhimi, 

organizimi dhe administrimi i biznesit   

shërbime për funksionet e zyrës.  

36 - Shërbime financiare, monetare dhe 

bankare  shërbimet e sigurimeve  shërbime 

të pasurive të paluajtshme.  

38 - Shërbimet e telekomunikimit.  

42 - Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike, si edhe kërkim dhe projektim 

që lidhen me to  shërbime analizash 

industriale, kërkimesh industriale dhe 

projektimi industrial  shërbime të 

kontrollit të cilësisë dhe vërtetimit  

projektimi dhe zhvillimi i programit 

hardware dhe software. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1881 

(220) 09.12.2025 

(540) BKT 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) BANKA KOMBETARE 

TREGTARE // Rruga e "Vilave", qendra e 

biznesit "Fusha", Lundër 1, Tiranë, AL 

(740) Renata Leka// Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim  menaxhimi, 

organizimi dhe administrimi i biznesit   

shërbime për funksionet e zyrës.  

36 - Shërbime financiare, monetare dhe 

bankare  shërbimet e sigurimeve  shërbime 

të pasurive të paluajtshme.  

38 - Shërbimet e telekomunikimit.  

42 - Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike, si edhe kërkim dhe projektim 

që lidhen me to  shërbime analizash 

industriale, kërkimesh industriale dhe 

projektimi industrial  shërbime të 

kontrollit të cilësisë dhe vërtetimit  

projektimi dhe zhvillimi i programit 

hardware dhe software. 

 

 

(210) AL/T/2025/1883 

(220) 10.12.2025 

(540) FemmaMenocare 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbia, RS// 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

mjekësore  ushqime dhe substanca dietike 

të përshtatura për përdorim mjekësor  

shtesa dietike për njerëzit. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376547
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376548
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376550
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(210) AL/T/2025/1887 

(220) 11.12.2025 

(540) PROPOFAN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) FRILAB Trade Mark SA // 17, RUE 

DES PIERRES DU NITON, 1207 

GENÈVE, CH 

(740) Fatos Dega // Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, njësia 

administrative nr. 5, 1019, Tiranë. 

(511) 5 - Prodhime farmaceutike.  

 

 

(210) AL/T/2025/1888 

(220) 11.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e bardhë; e zezë  

(730) Risgoo Technology Holdings 

(Shenzhen) Co., Ltd. // 102, Bldg B09, 

Renshan Zhishui, No. 96, Huanguan South 

Rd., Guanhu St., Longhua Dist., 

Shenzhen, 518000, China, CN 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 9 - Ekrane video  terminale 

interaktive me ekran me prekje  bateri 

elektrike  shtresa mbrojtëse të përshtatur 

për telefona inteligjentë  kasa për telefona 

inteligjentë  karikues baterish  kabllo 

elektrike  kufje  karikues portativë  

monitorë video që vishen  telefona 

inteligjentë  xham optik  memorje rezervë 

me ndërfaqe USB  shkopinj për selfie 

[monopodë të mbajtur me dorë]  orë 

inteligjente  shirita për telefona celularë  

priza elektrike  altoparlantë inteligjentë  

mbajtëse  për telefona në automjete  

mbajtëse të përshtatura për telefona 

celularë dhe inteligjentë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1907 

(220) 12.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E BARDHE; E ZEZE; 

BOJEQIELLI ; PORTOKALLI 

(730)  BUFALO (BFL) // Lagjja 

"Demokracia", Ish Baza e Bujqësisë, kati 

përdhè,Tepelene, AL 

(740) Ndriçim Selba // Njësia bashkiake 

nr. 9, rruga “ Haxhi Hysen Dalliu”, pallati 

nr.8, Tiranë. 

(511) 25 - Këpucë sportive  shollë për 

këpucë  këpucë  këpucë gjimnastike  

galoshe  kepucë për këmbët  çizme  gjysmë 

çizme  sandale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376554
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376555
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=376574
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(210) AL/T/2025/1911 

(220) 15.12.2025 

(540) ARMEND TOPALLI 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Armend Topalli // Rruga "Dhimitër 

Shuteriqi", njësia administrative nr. 5, 

zona kadastrale nr. 8260, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 44 - Shërbimet e stomatologjisë  

shërbime ortodontike  shërbime mjekësore  

kujdes higjienik dhe i bukurisë për qeniet 

njerëzore ose kafshët  kujdes shëndetësor  

kirurgji  shërbimet e qendrës shëndetësore  

këshillim shëndetësor  shërbimet e 

klinikës mjekësore  ndihmë mjekësore  

ekzaminime mjekësore  shërbimet e 

analizave mjekësore për qëllime 

diagnostikuese dhe trajtimi të ofruara nga 

laboratorët mjekësorë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1915 

(220) 15.12.2025 

(540) PITAKA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(300)  BR, 939734052, 26/06/2025  

(730) Shenzhen Lingyi Innovation 

Technology Co., Ltd // 12F, Block C, 

Central Avenue Building, Xixiang BLVD 

West, Baoan District, Shenzhen, 

Guangdong, CHINA, CN 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 9 - Këllëfe për telefona celularë  

mbështetëse dhe mbajtëse për celularë  

mbështetëse për receptorë telefoni në 

makinë  Karikues pa tel  karikues për 

telefona inteligjentë  burim energjie 

portativ (bateri e rikarikueshme)  këllëfe 

mbrojtëse për media player portativë   

këllëfe mbrojtëse për kompjuterë tabletë  

kabllo të dhënash  mbështetëse të 

përshtatura për kompjuterë tablet  etiketa 

elektronike për mallra  çanta të përshtatura 

për kompjuterë portativ   tapet për maus  

karikues të montuar në makinë për 

telefona celularë. Me prioritet datë 

26.06.2025.  

14 - Pjesë përbërëse për bizhuteri (jewelry 

findings)  mansheta  unaza çelësash [unaza 

të ndara me varëse ose me zbukurim 

dekorativ]  ora dore  rripa për ora dore  

këllëfa orësh [pjesë të orëve]  tokëza për 

rripa ore  kuti prezantimi për ora  

kronografë [ora]  ora muri  mbështjellëse 

për bizhuteri  kuti prezantimi për bizhuteri  

byzylyk  kapëse kravate.  

18 - Baule (bagazhe)  çanta shpine  valixhe  

çanta dore  çanta postieri  çanta  mbajtëse 

kartash (portofol për karta)  portofole  

mbajtëse çelësash  çadra  etiketa 

bagazhesh  mbajtëse pasaportash (portofol 

për dokumenta)  bastunë ecjeje. 
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(210) AL/T/2025/1917 

(220) 15.12.2025 

(540) SANAGOL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) NAMED S.R.L.  // Via Bruno Rizzi 

1/3, 37012 Bussolengo (VR), ITALY, IT 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Suplemente ushqimore dietike 

për qëllime mjekësore  suplemente dietike 

për konsum njerëzor  suplemente dietike 

minerale për njerëzit  përzierje pijesh 

suplementesh nutricionale në formë 

pluhuri  suplemente dietike proteinike  

suplemente dietike që përbëhen nga 

vitamina  suplemente dietike minerale  

suplemente dietike dhe nutricionale  

suplemente vitaminash  pije me 

suplemente dietike  suplemente 

homeopatike  suplemente dietike me një 

efekt kozmetik  suplemente probiotike  

suplemente kalciumi  suplemente dietike 

që përbëhen nga aminoacide  suplemente 

ushqimore që përbëhen nga minerale  

suplemente dietike që përbëhen nga 

elementë gjurmë  suplemente dietike 

propolisi  suplemente nutricionale që 

përbëhen kryesisht nga hekur  suplemente 

nutricionale që përbëhen kryesisht nga 

magnezi  suplemente ushqimore që 

përbëhen kryesisht nga zink  sprej 

antibakterialë  sprej anti-inflamatorë  sprej 

medicinalë  sprej medicinalë për gojën  

sprej medicinalë për fytin  sprej bimor 

medicinal dhe kremra bimorë për 

përdorim të jashtëm në trup  tableta për 

fytin  ëmbëlsira medicinale  ekstrakte 

bimore, përveç vajrave esencialë, për 

qëllime mjekësore  ekstrakte bimore, 

përveç vajrave esencialë, për qëllime 

farmaceutike. 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1918 

(220) 15.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) REAL ESTATE 

(591) Bezhë; Kafe; Kafe e çelet 

(730) Erisa Veliu // Rruga "Haxhi Veliu", 

03900049, ndërtesa 7, hyrja 1, Dajt, 

Lanabregas, 1040, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 36 - Shërbime te agjencise imobilare  

vlerësimi i pasurive të paluajtshme  

shërbime të zyrave të akomodimit 

[apartamente]  menaxhimi i shtëpive të 

apartamenteve  dhenia me qira e 

apartamenteve  investim kapital  vlerësim 

financiar [sigurimi, bankar, pasuritë e 

paluajtshme]  dhenie me qira e zyrave 

[pasuri të paluajtshme]  menaxhimi i 

pasurive të paluajtshme  dhenia me qira e 

pasurive të paluajtshme  mbledhja e 

qirave. 
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(210) AL/T/2025/1919 

(220) 15.12.2025 

(540) VEXOVEN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) ALKALOID AD Skopje // Blvd. 

Aleksandar Makedonski 12, 1000 Skopje, 

Republic of North Macedonia, MK// 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Suplemente ushqimore për 

njerëzit  suplemente bimore. 

 

 

(210) AL/T/2025/1923 

(220) 16.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) Biotest AG // Landsteinerstr. 5, 

63303 Dreieich, Germany, DE 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike  ilaçe 

mjekësore dhe veterinare  gjak për 

aplikime mjekësore  zëvendësues të 

plazmës së gjakut dhe zgjerues të plazmës 

për aplikime mjekësore dhe veterinare  

preparate serumi  proteina serumi dhe 

solucione të tyre për aplikime mjekësore 

dhe veterinare  proteina dhe preparate 

proteinash të bëra nga gjaku i njeriut  

plazma e gjakut ose serum gjaku për 

aplikime mjekësore dhe veterinare  

albumina njerëzore, faktorë koagulimi dhe 

frenues të koagulimit, në veçanti faktori 

VII, faktori VIII, faktori IX, faktori X, 

fibrinogjeni, faktori von Willebrand për 

aplikime mjekësore dhe veterinare  

preparate imunoglobulinash, 

imunoglobulina dhe hiperimunoglobulina 

për aplikime mjekësore dhe veterinare  

proteina rekombinante, në veçanti faktorë 

koagulimi dhe antitrupa monoklonale për 

aplikime mjekësore dhe veterinare  

preparate farmaceutike dhe veterinare për 

hematologji, imunologji, neurologji, 

mjekësi intensive, mjekësi transplantimi, 

onkologji, për të ndikuar në sëmundjet e 

gjakut të sistemit imunitar dhe sëmundjet 

onkologjike  preparate farmaceutike dhe 

veterinare për parandalimin dhe trajtimin e 

sëmundjeve virale, për trajtimin e 

sëmundjeve të sistemit imunitar, për 

trajtimin e sëmundjeve autoimune dhe 

sëmundjeve onkologjike  ilaçe 

imunosupresuese, imunomoduluese, 

antiinflamatore, antialergjike, 

hiposensitizuese dhe detoksifikuese ose 

neutralizuese të toksinave. 
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(210) AL/T/2025/1924 

(220) 16.12.2025 

(540) BALUN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Balun Athletics Holdco, LLC // 433 

N. Camden Dr., Ste 730, Beverly Hills 

California 90210, United States, US 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

(511) 18 - Çanta dore  portofola  çanta 

lëkure  çanta shpine  çanta atletike  çanta 

kabine (carry-on bags)  çanta supi  çanta 

sportive për të gjitha qëllimet  çanta 

sportive  çanta tote.  

25 - Bluza me jakë të rrumbullakët (crew 

necks)  bluza me mëngë të shkurtra  

pulovra me kapuç  bluzë tutash me kapuç  

bluza sportive me kapuç  triko  pulovra me 

mëngë të gjata  këmisha dhe këmisha me 

mëngë të shkurtra  bluza pa mëngë  

pantallona  çorape  kapele  xhinse  

pantallona të shkurtra  veshje për kokë  

veshje për not  veshje për këmbët.  

28 - Topa futbolli  topa volejbolli  topa 

futbolli amerikan  topa basketbolli  rrjeta 

për sporte  porta futbolli amerikan ose 

futbolli  mbrojtëse kërcinjsh për futboll  

mbrojtëse kërcinjsh për përdorim në 

atletik  doreza për portierë  kone shënjuese 

për sporte  shkopa bejsbolli  shirita 

rezistence për qëllime fitnesi  raketa tenisi  

litarë kërcimi  topa për kënde lojërash. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1933 

(220) 18.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) jeshile, blu, e bardhe 

(730) Empower Tribe IP Holdings Ltd // 

Cloud Desk D08, 11th Floor Al Sarab 

Tower, Abu Dhabi Global Market Square, 

Al Maryah Island, Abu Dhabi,  

United Arab Emirates, AE 

(740)  Eno Dodbiba// Njësia bashkiake nr. 

2, rruga "Idriz Dollaku", pallati ''Domus'', 

kati II, apartamenti 3,Tiranë. 

(511) 9 - Aparate për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve, produkte të teknologjisë audio, 

procesorë dinamikë, ekualizues, para 

amplifikatorë mikrofonash, procesorë 

efektesh, procesorë për përmirësimin e 

zërit, produkte për audio, pajisje 

shpërndarjeje sinjali, procesorë sinjalesh, 

konvertues sinjalesh, amplifikatorë 

kufjesh, kuti aktive hyrëse direkte, 

produkte për përforcimin e zërit, filtra, 

amplifikatorë, sisteme altoparlantësh dhe 

altoparlantë, monitorë studiosh, kufje, 

produkte amplifikimi instrumentesh, 

amplifikim i modeluar, amplifikim kitare, 

amplifikim basësh, amplifikim tastiere, 

amplifikim instrumentesh, konsola 

miksimi, sisteme ndriçimi profesional 

posaçërisht rregullatorët e ndriçimit të 

skenës  Produkte DJ posaçërisht aparatet e 

miksimit audio për DJ, Mikrofonë 
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(210) AL/T/2025/1958 

(220) 23.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E kuqe 

(730) EBE // Lagjja Katundi i ri, rruga e 

Yrshekut, godinë 2-katëshe nr. 5, kati 1, 

Kashar, AL 

(740)Enkelejda Gashi//Rruga e "Kavajës", 

pallati "Globe", kati i dytë, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: pajisje elektroshtepiake si: 

aparate për ftohjen e ajrit, ngrohësit e ajrit, 

aparate për ajër të kondicionuar, 

frigoriferë, furra, tharëse lavanderi, 

elektrike, aspiratorët e ventilimit, prerëse, 

qëruese, fshesa elektrike, pjanure, soba, 

furrat me mikrovalë , televizor, lavatriçe  

lavastovilje, pajisje gatimi [multicookers], 

makineri per prodhim akulli, aparate 

elektrike për bërjen e kosit, aparate për 

prodhimin e bukës, aparate për kafe, 

aparate për prodhimin e akullores, pajisje 

elektrike per hekurosje, shtrydhese 

frutash, shtrydhese limoni, xhezve 

elektrike, tost, thekse buke, rrahese 

vezesh, fritez me ajer , fritez me vaj, 

grirese qelqi, grirese xingo, tenxhere 

elektrike, brumatrice, makine qethje, 

ftohes uji, makine mishi, pjaster flokesh, 

kreher flokesh, tharese flokesh, cajnik, 

blender me shkop, blender set, tenxhere, 

tigana, ene guzhine   sigurimi i një tregu në 

internet për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve  prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë  marketing  demonstrim i 

mallrave  reklamimi / publiciteti  

marredheniet me publikun  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial  shërbimet e paraqitjes për 

qëllime reklamimi  organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime komerciale ose 

reklamimi  shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]  informacion tregtar 

dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve  

funksionet e zyrës  shërbime import-

eksport. 
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(210) AL/T/2025/1959 

(220) 23.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) Ngjyra lejla; Ngjyra e bardhe; 

Ngjyra e verdhe. 

(730) Ursula // Rruga e "Kosovarëve", 

pallati 35, shkalla 2, apartamenti 1, Tiranë, 

AL 

(740) Lulzim Cami // Rruga e 

"Kosovarëve", pallati 35, shkalla 2, 

apartamenti 1, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime gjinekologjike  

shërbime të testimit për shtatzani  ofrimi i 

shërbimit  mjekësor gjinekologjik për 

depistimin e kancerit të qafës së mitrës 

(pap test)  shërbimet e fertilizimit in vitro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1971 

(220) 24.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Blu; e bardhe; e kalter  

(730) LORENCO // Lagjia 14, tek "Nish 

Goma", Shkozet, Durrës, AL 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 16 - 160280 Kuti letre ose kartoni  

160365 materiale paketimi prej letre ose 

kartoni  160355 fletë letre ose plastike 

thithëse për paketimin e ushqimeve  

160246 çanta [zarfe, qese] prej letre ose 

plastike, për paketim  160399 letër 

pjekjeje  160396 qese letre ose plastike / 

qese pazari prej letre ose plastike  160409 

qese ushqimore prej letre ose plastike  

160292 qese mbeturinash prej letre ose 

plastike  160198 shami letre  160157 

materiale filtrimi prej letre  160006 letër  

160391 peceta letre për pastrim  160324 

filtra kafeje letre  160186 mbulesë tavoline 

prej letre  160295 peceta tavoline prej letre  

160373 mbajtëse tavoline prej letre  

160408 letër higjienike  160094 letër 

higjienike (për përdorim në tualet)  160306 

peshqirë letre. 
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(210) AL/T/2025/1972 

(220) 24.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Blu 

(730) LORENCO // Lagjia 14, tek "Nish 

Goma", Shkozet, Durrës, AL 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: kuti letre ose 

kartoni, materiale paketimi prej letre ose 

kartoni, fletë letre ose plastike thithëse për 

paketimin e ushqimeve, çanta [zarfe, qese] 

prej letre ose plastike, për paketim, letër 

pjekjeje, qese letre ose plastike / qese 

pazari prej letre ose plastike, qese 

ushqimore prej letre ose plastike, qese 

mbeturinash prej letre ose plastike, shami 

letre, materiale filtrimi prej letre,produkte 

me perberje letër, peceta letre për pastrim, 

filtra kafeje letre, mbulesë tavoline prej 

letre, peceta tavoline prej letre, mbajtëse 

tavoline prej letre, letër higjienike, letër 

higjienike (per perdorim ne tualet), 

peshqirë letre  350023 demonstrimi i 

mallrave  350120 sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve  350092 prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë  350064 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese.  

 

(210) AL/T/2025/1979 

(220) 27.12.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) FOOD, si element fjale  

(591) e kuqe; e bardhe  

(730) FOODLOVERS // Rruga "Mustafa 

Lleshi", Z.K nr. 8160, nr. pasurie 3/1033-

N-17, volumi 33, faqe2, njësi shërbimi 

nr.17, 1001, Tiranë, AL 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 41 - 410002 Akademi [arsim], 

(kryesisht edukim në fushën e kulinarise)  

410242 organizimi i eventeve argëtuese, 

(kryesisht edukim në fushën e kulinarise)  

410203 organizim dhe drejtim forumesh 

edukative me pjesëmarrje fizike, 

(kryesisht edukim ne fushën e kulinarisë)  

410070 organizim dhe drejtim seminaresh, 

(kryesisht trajnim dhe edukim në fushën e 

kulinarise)  410076 organizim dhe drejtim 

punëtorish [trajnime], (kryesisht në fushen 

e kilinarisë)  410189 shërbime trajnimi, 

(kryesisht në fushën e kilinarisë)  410011 

kurse me korrespondencë, (kryesisht në 

fushën e kilinarisë)  410004 shërbime 

argëtimi  410055 shërbime kampi 
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pushimesh [argëtim]  410246 kryerja e 

eventeve argëtuese  410060 sherbime  

planifikimi festash [argëtim]  410014 

ofrimi i ambienteve recreative, (kryesisht 

trajnim dhe edukim ne fushen e kulinarise)  

410239 ofrimi i trajnimit dhe ekzaminimit 

edukativ për qëllime certifikimi, (ne 

fushen e edukimit kulinar)  410024 botimi 

i librave, (ne fushen e edukimit kulinar)  

410262 shërbime restoranti të simuluara të 

ofruara në mjedise virtuale për qëllime 

argëtimi  410071 shërbime kampesh 

sportive  410017 shërbime mësimdhënieje 

/ edukative / shërbime udhëzimi, 

(kryesisht trajnim dhe edukim ne fushen e 

kulinarise)  410202 mësimdhënie private, 

(kryesisht trajnim dhe edukim ne fushen e 

kulinarise).  

43 - 430102 Shërbime restoranti  430024 

shërbimet e kafenesë  430010 ushqime dhe 

pije për katering  430107 shërbime 

restoranti me vetë-shërbim  430025 

shërbime të kafeterisë  430108  shërbime 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta 

(Snack-bar)  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime hoteliere  

shërbimet e motelit  rezervime të 

përkohshme të akomodimit  shërbime 

kampi pushimesh [strehimi]  strehim i 

përkohshëm  430145 sigurimi i 

ambienteve të kampit  430183 shërbimet e 

moteleve  430194 shërbimet e pritjes për 

strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve]  430071 

shërbimet e shtëpive turistike  430138 

shërbimet e bareve. 
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PATENTA EUROPIANE TË VLEFSHME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

56 
 

(11) 13329 

(97) EP3998078//01.10.2025 

(96) 21200695.1//28.08.2010 

(22) 24.10.2025 

(21) AL/P/2025/532 

(54) TERAPIA ZËVENDËSUESE ENZIMATIKE ME RRITJE TË DOZËS PËR 

TRAJTIMIN E MUNGESËS SË SFINGOMIELINAZËS ACIDIKE 

28.01.2026 

(30) US US 238113 P 28/08/2009  

(71) Icahn School of Medicine at Mount Sinai/One Gustave L. Levy Place, New York, NY 

10029 / US  US; Genzyme Corporation/450 Water Street, Cambridge, MA 02141 / US   

(72) Edward H. SCHUCHMAN/Haworth, 07641 / US,  

Robert J. DESNICK/New York, 10128 / US,  

Gerald F. COX/Needham, 02494 / US,  

Laura P. ANDREWS/Bolton, 01740 / US,  

James M. MURRAY/Shrewsbury, 01545 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një sfingomielinazë acide njerëzore rekombinante (rhASM) për përdorim në një 

metodë të trajtimit të mungesës së sfingomielinazës acide (ASMD) tek një subjekt njerëzor 

që ka nevojë për të, metoda përfshin hapat e mëposhtëm në rendin e mëposhtëm: a. duke i 

administruar subjektit njerëzor të paktën një dozë fillestare prej 0.025 mg/kg deri në 0.05 

mg/kg të rhASM-së së sipërpërmendur; dhe b. duke i administruar subjektit njerëzor një 

regjim dozimi në rritje në dozat e mëposhtme: (i) 0.1 mg/kg të rhASM-së së sipërpërmendur, 

(ii) 0.3 mg/kg të rhASM-së së sipërpërmendur, dhe (iii) 0.6 mg/kg të rhASM-së së 

sipërpërmendur, ku çdo dozë administrohet të paktën një herë para se të rritet doza në nivelin 

tjetër, dhe ku çdo dozë administrohet dy javë pas administrimit të dozës së mëparshme. 

2. rhASM për përdorimin e pretendimit 1, ku doza prej 0.1 mg/kg administrohet një herë 

përpara se doza të rritet në nivelin tjetër. 

3. rhASM për përdorimin e pretendimit 1 ose 2, ku doza prej 0.3 mg/kg administrohet dy 

herë para se doza të rritet në nivelin tjetër. 

4. rhASM për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku doza prej 0.6 mg/kg 

administrohet dy herë para se doza të rritet në nivelin tjetër. 

5. rhASM për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku metoda përfshin më 

tej dozën e mëposhtme: (iv) 1 mg/kg të rhASM-së së sipërpërmendur. 

6. rhASM për përdorimin e pretendimit 5, ku metoda përfshin më tej dozën e mëposhtme: 

(v) 2 mg/kg të rhASM-së së sipërpërmendur. 

7. rhASM për përdorimin e pretendimit 6, ku metoda përfshin më tej dozën e mëposhtme: 

(vi) 3 mg/kg të rhASM-së së sipërpërmendur. 

8. rhASM për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku metoda përfshin më 

tej administrimin e një doze mirëmbajtjeje të rhASM-së së sipërpërmendur tek subjekti 

njerëzor. 

9. rhASM për përdorimin e pretendimit 8, ku doza e mirëmbajtjes administrohet çdo dy javë. 

10. rhASM për përdorimin e pretendimit 8 ose 9, ku doza e mirëmbajtjes është a) doza më e 

lartë e toleruar; b) 1 mg/kg deri në 3 mg/kg të rhASM-së së sipërpërmendur; ose c) 3 mg/kg 

të rhASM-së së sipërpërmendur. 

11. rhASM për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku doza për subjektin 
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me një indeks të masës trupore (BMI) 30 llogaritet bazuar në një peshë trupore të llogaritur 

që korrespondon me një BMI prej 30 duke përdorur gjatësinë e subjektit. 

12. rhASM për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku ASMD është 

Sëmundja Niemann Pick (NPD) tipi A, ose NPD tipi B. 

13. rhASM për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku subjekti njerëzor 

ka një mutacion në gjenin që kodon sfingomielinazën acide, ku mutacioni është: a) një 

mutacion i gabuar, ku në mënyrë opsionale mutacioni i sipërpërmendur është L302P, H421Y 

ose R496L; ose b) një mutacion me fshirje, ku në mënyrë opsionale mutacioni i 

sipërpërmendur është ΔR608. 

14. rhASM për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 13, ku dozat 

administrohen në mënyrë intravenoze. 

15. rhASM për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 14, ku subjekti njerëzor 

është një fëmijë. 
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(11)  13332 

(97) EP4460853//08.10.2025 

(96) 23703945.8//05.01.2023 

(22) 28.10.2025 

(21) AL/P/2025/538 

(54) PAJISJE DEPOZITIMI ENERGJIE DHE METODA E PRODHIMIT TË SAJ 

29.01.2026 

(30) US 202263297160 P 06/01/2022  

(71) Pow-Stor Inc./7420 Avenida Del Mar, Unit 2605, Boca Raton, Florida 33433 / US  US 

(72) Saban AKYILDIZ/Boca Raton, Florida 33433 / US 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1.Një pajisje depozitimi energjie që përmban: një konektor pozitiv; një konektor negativ; 

një mbështjellëse elektrode që përfshin një ose më shumë elektroda ndëmjet një shtrese të 

parë mbrojtëse dhe një shtrese të dytë mbrojtëse; dhe një strehim që akomodon 

mbështjellësen e elektrodës, ku elektroda përfshin një shtresë borofeni dhe një substrat, 

shtresë borofeni që përmban grimca borofeni dhe një lëng jonik, dhe ku konektori pozitiv 

dhe konektori negativ i bashkëngjiten një sipërfaqeje të jashtme të strehimit. 

2.Pajisje depozitimi energjie sipas pretendimit 1, ku lëngu jonik është acid fosforik ujor. 

3. Pajisje depozitimi energjie sipas pretendimit 1, ku madhësia e grimcave të borofenit është 

e një harku nga 0.001 deri në 2 µm. 

4.Pajisje depozitimi energjie sipas pretendimit 1, ku substrati është një celulozë mikroporoze 

e vullkanizuar ose një fletë alumini. 

5.Pajisje depozitimi energjie sipas pretendimit 1, ku secila prej shtresave mbrojtëse të parë 

dhe të dytë është një shtresë plastike e formuar nga një material plastik që përmban politilen, 

polipropilen, polivinilklorid ose najlon. 

6. Pajisje depozitimi energjie sipas pretendimit 1, ku mbështjellësja e elektrodës përfshin dy 

ose më shumë elektroda dhe një shtresë të tretë mbrojtëse midis dy ose më shumë 

elektrodave. 

7. Pajisje depozitimi energjie sipas pretendimit 1, ku elektroda përfshin shtresën e borofenit 

në të dy sipërfaqet e sipërme dhe të poshtme të substratit. 

8. Pajisje depozitimi energjie sipas pretendimit 1, ku strehimi i baterisë është një strehim 

alumini. 

9. Pajisje depozitimi energjie sipas pretendimit 1, ku strehimi i baterisë përfshin një ose më 

shumë ventilime gazi. 

10. Një metodë për përgatitjen e një pajisjeje depozitimi energjie, metodë që përmban: 

aplikimin e grimcave të borofenit në një sipërfaqe substrati; spërkatjen e një lëngu jonik mbi 

grimcat e borofenit në substrat për të formuar një shtresë para-veshjeje; shpërndarjen e 

shtresës para-veshëse për të formuar një shtresë borofeni, duke formuar kështu një ose më 

shumë elektroda; shtrimin e një ose më shumë elektrodave ndërmjet një shtrese të parë 

mbrojtëse dhe një shtrese të dytë mbrojtëse për të formuar një mbështjellëse elektrode; 

mbylljen e mbështjellëses së elektrodës në një strehim; dhe bashkëngjitjen e një konektori 

pozitiv dhe një konektori negativ në një sipërfaqe të jashtme të strehimit. 

11. Metodë e pretendimit 10, ku lëngu jonik është acid fosforik ujor. 

12. Metodë e pretendimit 10, ku madhësia e grimcave të borofenit është në një hark nga 0.001 

deri në 2 µm. 

13. Metodë e pretendimit 10, ku substrati është një celulozë mikroporoze e vullkanizuar ose 
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një fletë alumini. 

14. Metodë e pretendimit 10, ku secila prej shtresave mbrojtëse të parë dhe të dytë është një 

shtresë plastike e formuar nga një material plastik që përfshin politilen, polipropilen, 

polivinilklorid ose najlon. 

15. Metodë e pretendimit 10, ku mbështjellësja e elektrodës përfshin dy ose më shumë 

elektroda dhe një shtresë të tretë mbrojtëse ndërmjet dy ose më shumë elektrodave. 

16. Metodë e pretendimit 10, ku shtresa e borofenit formohet në të dy sipërfaqet e sipërme 

dhe të poshtme të substratit. 

17. Një modul depozitimi energjie që përmban një numër pajisjesh depozitimi energjie sipas 

pretendimit 1. 

18. Një paketë depozitimi energjie që përmban një numër modulesh depozitimi energjie sipas 

pretendimit 17. 
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(11) 13330 

(97) EP4374873//22.10.2025 

(96) 24164640.5//11.07.2014 

(22) 28.10.2025 

(21) AL/P/2025/541 

(54) AGJENT PËR PËRDORIM NË TRAJTIMIN OSE PARANDALIMIN E 

GJENDJEVE OFTALMOLOGJIKE 

29.01.2026 

(30) US 201361845938 P 12/07/2013 ,US 201361845935 P 12/07/2013 ,US 201361845936 

P 12/07/2013 ,US 201361866502 P 15/08/2013 ,US 201361866503 P 15/08/2013 ,US 

201361866507 P 15/08/2013 ,US 201361911854 P 04/12/2013 ,US 201361911860 P 

04/12/2013 ,US 201361911894 P 04/12/2013 ,US 201461926848 P 13/01/2014 ,US 

201461926825 P 13/01/2014 ,US 201461926812 P 13/01/2014 ,US 201461931116 P 

24/01/2014 ,US 201461931125 P 24/01/2014 ,US 201461931135 P 24/01/2014  

(71)   Astellas US LLC/2375 Waterview Drive, Northbrook IL 60062 / US  US 

(72) Samir PATEL/Princeton, 08540 / US 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një agjent anti-C5 për përdorim në zvogëlimin e rritjes së një lezioni të atrofisë 

gjeografike (GA) tek një subjekt që ka nevojë për të, ku agjenti anti-C5 është një aptamer 

specifik për C5, 

ku 'zvogëlimi i rritjes së një lezioni GA' është zvogëlimi i rritjes së një lezioni GA me kalimin 

e kohës në krahasim me atë tek një subjekt që nuk merr agjentin anti-C5, ose kripën 

farmaceutikisht të pranueshme të tij, 

ku aptameri specifik për C5 ka strukturën e mëposhtme: 

 
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, 

ku Aptamer = 

fCmGfCfCGfCmGmGfUfCfUfCmAmGmGfCGfCfUmGmAmGfUfCfUmGmAmGfUfUf

UAfCf CfUmGfCmG-3T (SEQ ID NO: 26) , ku fC dhe fU = 2' fluoro nukleotide, mG dhe 

mA = 2'-OMe nukleotide, të gjitha nukleotidet e tjera janë 2'-OH, dhe 3T tregon një 

deoksimidinë të përmbysur; 

ku secila mPEG 20 kDa e strukturës së mësipërme ka një peshë molekulare prej 20 kDa plus 

ose minus deri në 10%. 

2. Agjenti anti-C5 për përdorim sipas pretendimit 1, ku agjenti anti-C5 i administrohet 

subjektit çdo javë, çdo dyjavë, çdo muaj ose çdo tre muaj në një sasi prej 2 mg/sy. 

3. Agjenti anti-C5 për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 dhe 2, ku agjenti anti-C5 

administrohet në mënyrë intraokulare tek subjekti nëpërmjet injeksionit intravitreal në sy. 

4. Agjenti anti-C5 për përdorim sipas pretendimit 1, ku agjenti anti-C5 administrohet çdo 

muaj. 

5. Agjenti anti-C5 për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-4, ku rritja e lezionit GA 

tek subjekti që ka nevojë për të zvogëlohet me të paktën 20% krahasuar me një subjekt të 

cilit nuk i është administruar agjenti anti-C5. 

6. Agjenti anti-C5 për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve 1-5, ku subjekti është njeri. 
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(11) 13289 

(97) EP4053179//27.08.2025 

(96) 21160045.7//01.03.2021 

(22) 10.11.2025 

(21) AL/P/2025/558 

(54) KOMPOZIME FARMACEUTIKE TË POLIMERIT TË NDËRLIDHUR TË 

POLI(ALILAMINËS) 

20.01.2026 

(71) Renosis, Inc./181 Grand Avenue, Suite 225, Southlake, TX 76092 / US  US 

(72) Gerrit KLAERNER/South San Francisco, CA California 94080 / US,  

Eric F. CONNOR/South San Francisco, CA California 94080 / US,  

Randi K. GBUR/South San Francisco, CA California 94080 / US,  

Matthew J. KADE/South San Francisco, CA California 94080 / US,  

Paul H. KIERSTEAD/South San Francisco, CA California 94080 / US,  

Kalpesh N. BIYANI/South San Francisco, CA California 94080 / US,  

Son H. NGUYEN/South San Francisco, CA California 94080 / US,  

Scott M. TABAKMAN/South San Francisco, CA California 94080 / US,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një polimer poli(alilaminë) të ndërlidhur ku polimeri poli(alilaminë) i ndërlidhur 

është veverimer, dhe më pak se 1.0% e numrit të përgjithshëm të atomeve të karbonit të 

pranishëm në polimerin poli(alilaminë) të ndërlidhur janë sp2 karbone alil, ku 

përqindja e sp2 karbonet alil në polimerin e poli(alilaminës) të ndërlidhur përcaktohet 

nga 13C NMR, dhe 

integrimi i majave të sp2 karbonit alil ndërmjet 110 - 150 ppm dhe majave të karbonit alkil 

midis 0 - 80 ppm përdoret për të përcaktuar përqindjen e sp2 karbonit alil duke përdorur 

formulën 

 
2. Polimeri poli(alilaminë) i ndërlidhur i pretendimit 1, ku më pak se 0.9% e numrit total të 

atomeve të karbonit të pranishëm në polimerin poli(alilaminë) të ndërlidhur janë sp2 karbone 

alil. 

3. Polimeri poli(alilaminë) i ndërlidhur i çdo pretendimi të mëparshëm, ku më pak se 0.8% e 

numrit total të atomeve të karbonit të pranishëm në polimerin poli(alilaminë) e ndërlidhur 

janë sp2 karbone alil. 

4. Polimeri poli(alilaminë) i ndërlidhur i çdo pretendimi të mëparshëm, ku më pak se 0.7% e 

numrit total të atomeve të karbonit të pranishëm në polimerin poli(alilaminë) e ndërlidhur 

janë sp2 karbone alil. 

5. Polimeri poli(alilaminë) i ndërlidhur i çdo pretendimi të mëparshëm, ku më pak se 0.6% e 

numrit total të atomeve të karbonit të pranishëm në polimerin poli(alilaminë) e ndërlidhur 

janë sp2 karbone alil. 

6. Polimeri poli(alilaminë) i ndërlidhur i çdo pretendimi të mëparshëm, ku më shumë se 0.3% 

e numrit total të atomeve të karbonit të pranishëm në polimerin poli(alilaminë) e ndërlidhur 

janë sp2 karbone alil. 

7. Polimeri poli(alilaminë) i ndërlidhur i çdo pretendimi të mëparshëm, ku polimeri 

poli(alilaminë) i ndërlidhur përmban më pak se 20 ppm alilaminë (H2C=CHCH2NH2) si 

papastërti, ku përmbajtja e alilaminës përcaktohet nga Procedura e Ekstraktimit të Kationit 
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IC. 

8. Polimeri poli(alilaminë) i ndërlidhur i çdo pretendimi të mëparshëm, ku kur testohet me 

Analizën e Stabilitetit të Nxehtë siç kryhet në specifikim (Analiza e Stabilitetit 2) , përmbajtja 

e alilaminës së polimerit poli(alilaminë) të ndërlidhur rritet me më pak se 2.5 ppm/ditë 

alilaminë. 

9. Polimeri poli(alilaminë) i ndërlidhur i çdo pretendimi të mëparshëm, ku kur testohet me 

Analizën e Stabilitetit të Nxehtë (Analiza e Stabilitetit 2) , përmbajtja e alilaminës së 

polimerit poli(alilaminë) të ndërlidhur rritet me më pak se 2.0 ppm/ditë alilaminë. 

10. Polimeri poli(alilaminë) i ndërlidhur i çdo pretendimi të mëparshëm, ku kur testohet me 

Analizën e Stabilitetit të Nxehtë (Analiza e Stabilitetit 2) , përmbajtja e alilaminës së 

polimerit poli(alilaminë) të ndërlidhur rritet me më pak se 1.5 ppm/ditë alilaminë. 

11. Polimeri poli(alilaminë) i ndërlidhur i çdo pretendimi të mëparshëm për përdorim në një 

metodë të trajtimit të acidozës metabolike. 
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(11) 13286 

(97) EP4554562//10.09.2025 

(96) 24700866.7//10.01.2024 

(22)  12.11.2025 

(21) AL/P/2025/562 

(54) KOMPOZIMET DHE METODAT E PËRDORIMIT TË OLANZAPINËS 

19.01.2026 

(30) US 202363479267 P 10/01/2023 ,US 202363516283 P 28/07/2023  

(71) MedinCell SA/3 rue des Frères Lumière, 34830 Jacou / FR  FR 

(72) Mélodie CARLUER/34820 Teyran / FR,  

Maria FERRAND/34150 Aniane / FR,  

Irina CHERNIAKOV/7631010 Rehovot / IL,  

Anna Elgart VALITSKY/4420702 Kfar-Saba / IL,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik për administrim me injeksion nënlëkuror, përbërja që 

përfshin 20% - 45% (w/w) olanzapinë; 35% - 65% (w/w) të një tretësi organik që përfshin 

dimetil sulfoksid, N-metil-2-pirolidinon (NMP) , ose një kombinim të tyre; një kopolimer 

dybllokësh që përfshin acid polilaktik dhe polietilen glikol dhe që ka një peshë molekulare 

mesatare numerike prej 6 deri në 15 kg/mol dhe që përfshin 70% - 90% sipas peshës (w/w) 

acid polilaktik; dhe një kopolimer tribllokësh që përfshin acid polilaktik dhe polietilen glikol 

dhe që ka një peshë molekulare mesatare numerike prej 6 deri në 19 kg/mol dhe që përfshin 

80% - 90% sipas peshës (w/w) acid polilaktik; dhe ku kopolimeri dybllokësh dhe kopolimeri 

tribllokësh së bashku përbëjnë 10% - 25% sipas peshës (w/w) të përbërjes. 

2. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1, ku kompozimi përfshin 20%-24% të peshës (w/w) 

olanzapinë; ose 22%-34% të peshës (w/w) olanzapinë; ose 30%-32% të peshës (w/w) 

olanzapinë. 

3. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku tretësi organik është dimetil 

sulfoksid (DMSO) ose N-metil-2-pirolidinon (NMP) ose një përzierje e tyre. 

4. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku kompozimi 

përfshin 35% - 40% të peshës (w/w) të tretësit organik ose 50% - 55% të peshës (w/w) të 

tretësit organik ose 58% - 62% të peshës (w/w) të tretësit organik. 

5. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku kopolimeri 

diblok përfshin 75% - 84% sipas peshës (w/w) acid polilaktik ose 73% - 77% sipas peshës 

(w/w) acid polilaktik ose 84% deri në 88% sipas peshës (w/w) acid polilaktik; dhe/ose ku 

kopolimeri diblok ka një peshë molekulare mesatare numerike prej 6.5 deri në 13.5 kg/mol, 

në mënyrë opsionale 7.0 deri në 13.5 kg/mol; dhe/ose ku kopolimeri triblok përfshin 85% - 

88% sipas peshës (w/w) acid polilaktik; dhe/ose ku kopolimeri triblok ka një peshë 

molekulare mesatare numerike prej 6.0 deri në 13.0 kg/mol, në mënyrë opsionale 7.0 deri në 

12.0 kg/mol. 

6. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku kompozimi 

përfshin 10% - 17% të peshës (w/w) të kopolimerit diblok, në mënyrë opsionale ku përbërja 

përfshin 10% - 15% të peshës (w/w) të kopolimerit diblok; dhe/ose ku përbërja përfshin 3% 

- 5% të peshës (w/w) të kopolimerit triblok, në mënyrë opsionale 3% - 4% të peshës (w/w) 

të kopolimerit triblok; dhe/ose ku kopolimeri diblok dhe kopolimeri triblok së bashku 

përbëjnë 10 deri në 20% të peshës (w/w) , në mënyrë opsionale 14 deri në 20% të peshës 

(w/w) të përbërjes; dhe/ose ku raporti i peshës së kopolimerit diblok ndaj kopolimerit triblok 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43612
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është nga 6:1 në 2:1, në mënyrë opsionale rreth 4:1, ku termi 'rreth' i referohet vlerës së 

treguar dhe çdo numri brenda diapazonit ± 10% të vlerës së treguar. 

7. Kompozimi farmaceutik i çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku kompozimi 

përmban nga rreth 220 mg - rreth 340 mg olanzapinë për gram të përbërjes, ku termi 'rreth' i 

referohet vlerës së treguar dhe çdo numri brenda diapazonit ± 10% të vlerës së treguar. 

8. Një kit që përfshin: një enë e parë që përmban rreth 318 mg - rreth 950 mg olanzapinë; 

dhe një enë e dytë që përmban rreth 0.73 - rreth 2.5 gramë të një përzierje të një tretësi organik 

që është dimetil sulfoksid (DMSO) , N-metil-2-pirolidinon (NMP) , ose një kombinim i tyre, 

një kopolimer dibllok që përfshin acid polilaktik dhe polietilen glikol dhe që ka një peshë 

molekulare mesatare numerike prej 6 deri në 15 kg/mol dhe përfshin 70% - 90% sipas peshës 

(w/w) acid polilaktik, dhe një kopolimer tribllok që përfshin acid polilaktik dhe polietilen 

glikol dhe që ka një peshë molekulare mesatare numerike prej 6 deri në 19 kg/mol dhe 

përfshin 80% - 90% sipas peshës (w/w) acid polilaktik, ku termi 'rreth' i referohet vlerës së 

treguar dhe çdo numri brenda diapazonit ± 10% të vlerës së treguar. 

9. Kiti sipas pretendimit 8, ku ena e parë që përmban olanzapinën është një shishe qelqi 

dhe/ose ku ena e dytë që përmban përzierjen e një tretësi organik, një kopolimeri diblok që 

përfshin acid polilaktik dhe polietilen glikol, dhe një kopolimeri triblok që përfshin acid 

polilaktik dhe polietilen glikol, është një shiringë, që përfshin më tej një gjilpërë, ku gjilpëra 

është e aftë të përshtatet në shiringë, ku gjilpëra është një gjilpërë 21 gauge, ku gjilpëra është 

16 mm (5/8 inç) në gjatësi. 

10. Një metodë për përgatitjen e kompozimit të çdo njërit prej pretendimeve 1-7, metoda 

përfshin shtimin e një përzierje të tretësit organik, kopolimerit diblok që përmban acid 

polilaktik dhe polietilenglikol, dhe kopolimerit triblok që përmban acid polilaktik dhe 

polietilenglikol, në olanzapinë të ngurtë, ku në mënyrë opsionale përzierja e tretësit organik, 

kopolimerit diblok që përmban acid polilaktik dhe polietilenglikol, dhe kopolimerit triblok 

që përmban acid polilaktik dhe polietilenglikol shtohet me shiringë në olanzapinën e ngurtë 

në një flakon. 

11. Kiti i pretendimit 8 ose pretendimit 9 ose metoda e pretendimit 10, ku olanzapina ka një 

shpërndarje të madhësisë së grimcave të karakterizuar nga një D(90) prej rreth 20 µm deri në 

rreth 37 µm, një shpërndarje të madhësisë së grimcave të karakterizuar nga një D(3,2) prej 

rreth 5.5 µm deri në rreth 7.5 µm, ose një dendësi të shtypur nga rreth 0.35 g/ml deri në 0.44 

g/ml, ose çdo kombinim i tyre, në mënyrë opsionale ku olanzapina ka një shpërndarje të 

madhësisë së grimcave të karakterizuar nga një D(90) prej rreth 24 µm deri në rreth 35 µm, 

në mënyrë opsionale ku olanzapina ka një shpërndarje të madhësisë së grimcave të 

karakterizuar nga një D(3,2) prej rreth 5.8 µm deri në rreth 7.0 µm, ku termi 'rreth' i referohet 

vlerës së treguar dhe çdo numri brenda diapazonit ± 10% të vlerës së treguar. 

12. Kompozimi, kiti ose metoda e çdo pretendimi të mëparshëm, ku olanzapina është 

polimorfi i formës II. 

13. Një kompozim siç përcaktohet në çdo njërin nga pretendimet 1-7 për përdorim në një 

metodë të trajtimit të një sëmundjeje ose çrregullimi që është skizofrenia, çrregullimi 

skizoafektiv, çrregullimi bipolar ose depresioni, tek një pacient që ka nevojë për të, ku 

përbërja administrohet nënlëkurë tek pacienti. 

14. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 13, ku sëmundja ose çrregullimi është 

skizofrenia, çrregullimi skizoafektiv, çrregullimi bipolar ose depresioni. 

15. Kompozimi për përdorim sipas pretendimit 13 ose pretendimit 14, ku pacienti ka një 

rezultat total PANSS midis 80 dhe 120, përfshirë, në nivelin bazë (para randomizimit) me 

një rezultat ≥4 në të paktën 2 nga 4 artikujt e mëposhtëm të nënshkallës pozitive PANSS: 
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sjellje halucinuese, iluzione, çorganizim konceptual ose dyshim/besdisje. 

16. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 13-15, ku kompozimi i 

administruar nën lëkurë përfshin 300 mg - 600 mg olanzapinë; ose 300-350 mg, në mënyrë 

opsionale 310-320 mg, olanzapinë; ose përfshin 400-450 mg, në mënyrë opsionale 415-435 

mg, olanzapinë; ose 500-550 mg, në mënyrë opsionale 520-540 mg, olanzapinë; dhe/ose ku 

përbërja e administruar nën lëkurë ka një vëllim prej rreth 0.5 - 1.8 mL; ose ka një vëllim 

prej rreth 0.9 - 1.5 mL, ku termi 'rreth' i referohet vlerës së treguar dhe çdo numri brenda 

diapazonit ± 10% të vlerës së treguar. 

17. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 13-16, ku kompozimi 

administrohet një herë në muaj ose një herë në 28 ± 5 ditë ose një herë në 28 ± 3 ditë ose një 

herë në 28 ditë. 

18. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 13-17, ku raporti i dozës së 

normalizuar i AUC∞ pas një doze të vetme nënlëkurore të përbërjes me AUCtau të 

olanzapinës orale të llogaritur për 28 ditë është midis 0.97 - 1.29, ose rreth 1.1, ku termi 'rreth' 

i referohet vlerës së treguar dhe çdo numri brenda diapazonit ± 10% të vlerës së treguar; 

dhe/ose ku administrimi i përbërjes tek pacienti me anë të injeksionit nënlëkuror rezulton në 

një Cmax të olanzapinës në plazmën e pacientit brenda 11-14 ditëve pas administrimit; 

dhe/ose ku administrimi i përbërjes tek një pacient me anë të injeksionit nënlëkuror rezulton 

në një pacient me Cmax të olanzapinës në plazmën e tij më pak se 100 ng/mL, ose më pak 

se 90 ng/mL, ose më pak se 80 ng/mL, ose më pak se 70 ng/mL, ose më pak se 60 ng/mL, 

ose më pak se 50 ng/mL, ose më pak se 40 ng/mL pas injeksionit të parë nënlëkuror; dhe/ose 

ku administrimi i përbërjes tek një pacient me anë të injeksionit nënlëkuror rezulton në një 

pacient me Cmax të olanzapinës në plazmën e tij më pak se 100 ng/mL, ose më pak se 90 

ng/mL, ose më pak se 80 ng/mL, ose më pak se 70 ng/mL, ose më pak se 60 ng/mL, ose më 

pak se 50 ng/mL, ose më pak se 40 ng/mL pas injeksionit të dytë nënlëkuror; dhe/ose ku 

administrimi i përbërjes tek një pacient me anë të injeksionit nënlëkuror rezulton në pacientin 

që ka një përqendrim plazmatik të olanzapinës prej të paktën 10 ng/mL, ose të paktën 20 

ng/mL për të paktën 21 ditë nga 30 ditët pas injeksionit nënlëkuror; dhe/ose ku administrimi 

i përbërjes tek një pacient me anë të injeksionit nënlëkuror rezulton në pacientin që ka një 

përqendrim plazmatik të olanzapinës prej të paktën 10 ng/mL, ose të paktën 20 ng/mL për të 

paktën 30 ditë pas injeksionit nënlëkuror. 

19. Kompozimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 13-18, ku trajtimi rezulton 

në një rezultat më të ulët në Shkallën e Sindromës Pozitive dhe Negative (PANSS) nga sa 

kishte pacienti para se të merrte trajtimin; dhe/ose ku trajtimi rezulton në një rezultat më të 

ulët në shkallën e Përshtypjes Klinike Globale - Përmirësimit (CGI-I) nga sa kishte pacienti 

para se të merrte trajtimin; dhe/ose ku trajtimi rezulton në një rezultat më të ulët në shkallën 

e Përshtypjes Klinike Globale - Ashpërsisë së Sëmundjes (CGI-S) nga sa kishte pacienti para 

se të merrte trajtimin; dhe/ose ku trajtimi rezulton në një rezultat më të ulët në Përshtypjen 

Globale të Pacientit - Përmirësimit (PGI-I) nga sa kishte pacienti para se të merrte trajtimin; 

dhe/ose ku trajtimi rezulton në një rezultat më të lartë në Shkallën e Performancës Personale 

dhe Sociale (PSP) nga sa kishte pacienti para se të merrte trajtimin; dhe/ose, ku trajtimi 

rezulton në një rezultat më të ulët tek pacienti në Rishikimin 4 të Shkallës së Cilësisë së Jetës 

për Skizofreninë (SQLS) sesa pacienti kishte para se të merrte trajtimin; dhe/ose ku trajtimi 

rezulton në një rezultat më të ulët tek pacienti në Pyetësorin me Pesë Dimensione EuroQol 

me 3 Nivele (EQ-5D-3L) sesa pacienti kishte para se të merrte trajtimin; dhe/ose ku trajtimi 

rezulton në një zënie të receptorit D2 nga pacienti prej 60-80%, në mënyrë opsionale 65-

80%, në mënyrë opsionale 65-70%, siç përcaktohet nga tomografia e emisionit të pozitronit 
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(PET) . 

20. Një kompozim siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve 1-7 për përdorim në një 

metodë për kalimin e një pacienti nga një terapi orale ditore me olanzapinë në një terapi që 

përfshin administrimin një herë në muaj të përbërjes, përdorimi përfshin administrimin oral 

tek pacienti i një administrimi përfundimtar të terapisë orale ditore me olanzapinë, pas së 

cilës pacientit nuk i administrohet më terapi orale me olanzapinë; dhe ditën tjetër 

administrimin nënlëkuror tek pacienti i përbërjes siç përcaktohet në cilindo prej 

pretendimeve 1-7; duke e kaluar kështu pacientin nga një terapi orale ditore me olanzapinë 

në një terapi që përfshin administrimin e kompozimit të çdo njërit prej pretendimeve 1-7. 

21. Një kompozim siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve 1-7 për përdorim në një 

metodë të kalimit të një pacienti nga një formulim olanzapine intramuskulare të injektueshme 

me veprim të gjatë në kompozim, pa nevojën për terapi plotësuese orale me olanzapinë, ku 

përdorimi përfshin administrimin tek pacienti i një doze përfundimtare të formulimit 

olanzapine intramuskulare të injektueshme me veprim të gjatë; dhe në dozën tjetër, në 

mënyrë opsionale një muaj pas dozës së mëparshme kur doza e mëparshme është një dozë 

një herë në muaj, ose në mënyrë opsionale dy javë pas dozës së mëparshme kur doza e 

mëparshme është një dozë një herë në dy javë, duke i administruar pacientit në mënyrë 

nënlëkurore kompozimin siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve 1-7; ku përdorimi 

kryhet pa i administruar pacientit një terapi plotësuese orale me olanzapinë. 

22. Një kompozim farmaceutik siç përcaktohet në çdo njërin nga pretendimet 1-7 për 

përdorim në mjekësi. 

23. Një kompozim farmaceutik siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve 1-7 për 

përdorim në një metodë për trajtimin e një pacienti që nuk ka marrë më parë olanzapinë, 

përdorimi përfshin administrimin tek pacienti të një doze ditore orale prej 10 mg-20 mg 

olanzapinë për 2 ditë rresht; vlerësimin nëse pacienti toleron dozën ditore orale të 

olanzapinës, dhe administrimin nënlëkuror të kompozimit farmaceutik siç përcaktohet në çdo 

njërin prej pretendimeve 1-7 tek pacienti i vlerësuar se toleron dozën ditore të olanzapinës 

orale. 
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(57) 1. 2-(1-Metil-1H-imidazol-2-il) etil 3-[(5-klorotiofene-2-karbonil) amino]-N-{2-etil-3-

[(3S) -3-hidroksi-2-oksopirrolidin-1-il]benzene-1-sulfonil}-S-alaninate e formulës (I) 

 
ose një prej kripërave të saj, tretësve të saj ose tretësve të kripërave të saj. 

2. 2-(1-Metil-1H-imidazol-2-il) etil 3-[(5-klorotiofene-2-karbonil) amino]-N-{2-etil-3-[(3S) 

-3-hidroksi-2-oksopirrolidin-1-il]benzene-1-sulfonil}-S-alaninate sipas pretendimit 1 të 

formulës (I) 
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3. Kripa e përbërjes së formulës (I) sipas Pretendimit 1, karakterizuar në atë që kripa është 

një kripë fiziologjikisht e pranueshme e përbërjes së formulës (I) . 

4. Kripa fiziologjikisht e pranueshme e përbërjes së formulës (I) sipas pretendimit 3 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej 2-(1-metil-1H-imidazol-2-il) etil 3-[(5-klorotiofene-2-

karbonil) amino]-N-{2-etil-3-[(3S) -3-hidroksi-2-oksopirrolidin-1-il]benzene-1-sulfonil}-S-

alaninate hidrokloride dhe 2-(1-metil-1H-imidazol-2-il) etil 3-{[(5-kloro-2-tienil) 

karbonil]amino}-N-({2-etil-3-[(3S) -3-hidroksi-2-oksopirrolidin-1-il]fenillsulfonil) -S-

alaninate sulfate dhe 2-(1-metil-1H-imidazol-2-il) etil 3-{[(5-kloro-2-tienil) 

karbonil]amino}-N-({2-etil-3-[(3S) -3-hidroksi-2-oksopirrolidin-1-il]fenillsulfonil) -S-

alaninate metanesulfonate dhe 2-(1-metil-1H-imidazol-2-il) etil 3-{[(5-kloro-2-tienil) 

karbonil]amino}-N-({2-etil-3-[(3S) -3-hidroksi-2-oksopirrolidin-1-il]fenillsulfonil) -S-

alaninate 4-metilbenzenesulfonate dhe 2-(1-metil-1H-imidazol-2-il) etil 3-{[(5-kloro-2-

tienil) karbonil]amino}-N-({2-etil-3-[(3S) -3-hidroksi-2-oksopirrolidin-1-il]fenillsulfonil) -

S-alaninate maleate dhe 2-(1-metil-1H-imidazol-2-il) etil 3-{[(5-kloro-2-tienil) 

karbonil]amino}-N-({2-etil-3-[(3S) -3-hidroksi-2-oksopirrolidin-1-il]fenillsulfonil) -S-

alaninate phosphate dhe 2-(1-metil-1H-imidazol-2-il) etil 3-{[(5-kloro-2-tienil) 

karbonil]amino}-N-({2-etil-3-[(3S) -3-hidroksi-2-oksopirrolidin-1-il]fenil}sulfonil) -S-

alaninate (2R,3R) -tartrate dhe 2-(1-metil-1H-imidazol-2-il) etil 3-{[(5-kloro-2-tienil) 

karbonil]amino}-N-({2-etil-3-[(3S) -3-hidroksi-2-oksopirrolidin-1-il]fenillsulfonil) -S-

alaninate citrate. 

5.Procesi për përgatitjen e përbërjes së formulës (I) ose një prej kripërave të saj, tretësve të 

saj ose tretësve të kripërave të saj sipas Pretendimit 1, karakterizuar në atë që përbërja e 

formulës 

 
reagon me përbërjen e formulës 

 
në prani të një agjenti dehidratues për të dhënë përbërjen e formulës (I) , dhe përbërja e 

formulës (I) është konvertuar në mënyrë opsionale me tretësit përkatës (i) dhe/ose (ii) bazat 

ose acidet në tretësit, kripërat dhe/ose tretësit e kripërave të saj. 

6. Përbërja sipas ndonjë prej Pretendime 1 deri në 4 për përdorim për trajtimin dhe/ose 

parandalimin e sëmundjeve. 

7. Përdorimi i një përbërje sipas ndonjë prej Pretendimeve 1 deri në 4 për prodhimin e një 
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medikamenti për trajtimin dhe/ose parandalimin e sëmundjeve. 

8. Përdorimi i një përbërje sipas ndonjë prej Pretendimeve 1 deri në 4 për prodhimin e një 

medikamenti për trajtimin dhe/ose parandalimin e çrregullimeve trombotike ose 

tromboembolike dhe/ose ndërlikimeve trombotike ose tromboembolike siç është koagulimi 

intravaskular i diseminuar dhe/ose çrregullime inflamatore. 

9. Medikamenti që përfshin një përbërje sipas ndonjë prej Pretendimeve 1 deri në 4 në 

kombinim me një eksipient inert, jotoksik, farmaceutikisht të përshtatshëm. 

10. Medikamenti sipas Pretendimit 9 për përdorim për dhe/ose parandalimin e çrregullimeve 

trombotike ose tromboembolike dhe/ose komplikacioneve trombotike ose trajtimin 

tromboembolik siç është koagulimi intravaskular të diseminuar dhe/ose çrregullime 

inflamatore. 

11. Përbërja sipas ndonjë prej Pretendimeve 1 deri në 4 për përdorim në një metodë për 

trajtimin dhe/ose parandalimin e çrregullimeve trombotike ose tromboembolike dhe/ose 

ndërlikimeve trombotike ose tromboembolike të tilla si koagulimi intravaskular i shpërndarë 

dhe/ose çrregullime inflamatore duke përdorur një sasi efektive terapeutike të një përbërjeje 

sipas shpikjes. 
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(11) 13288 

(97) EP3456192//03.09.2025 

(96) 18183994.5//29.06.2009 

(22) 14.11.2025 

(21) AL/P/2025/564 

(54) PËRDORIMI I GJITARËVE MINJ QË PRODHOJNË ANTITRUPA PËR TË 

GJENERUAR ANTITRUPA ME AFINITET TË LARTË 

20.01.2026 

(30) PCT/NL PCT/NL2008/050430 27/06/2008  

(71) Merus N.V./Uppsalalaan 17, 3e en 4e verdieping, 3584 CT Utrecht / NL  NL 

(72) Erwin Houtzager/Van Reenenweg 373702 SC Zeist / NL,  

Rui Daniel Pinto/Prinsenstraat 123581 JS Utrecht / NL,  

Ton Logtenberg/c/o Merus N.V.Yalelaan 623584 CM Utrecht / NL,  

Mark Throsby/c/o Merus N.V.Yalelaan 623584 CM Utrecht / NL. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Përdorimi i një gjitari miu transgjenik që përfshin të integruar në gjenomën e tij një 

acid nukleik të rirregulluar që kodon një rajon variabël të zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës 

njerëzore të rirregulluar, ku rajoni variabël i zinxhirit të lehtë është i aftë të çiftëzohet me të 

paktën dy zinxhirë të rëndë të ndryshëm të koduar nga gjitari mi, në mënyrë të tillë që 

shumëllojshmëria në specifikën e antitrupave të ruhet përmes rirregullimeve dhe 

hipermutacioneve në zinxhirët e rëndë, për gjenerimin e antitrupave me afinitet të lartë që 

përfshijnë rajonin variabël të zinxhirit të lehtë të imunoglobulinës njerëzore të rirregulluar, 

ku antitrupat kodohen nga gjenet VH që kanë pësuar hipermutacion somatik pas imunizimit 

dhe gjenin VL njerëzor të rirregulluar jo të mutuar të integruar në gjenom. 

2. Përdorimi sipas pretendimit 1, ku acidi nukleik i sipërpërmendur kodon më tej një rajon 

konstant të zinxhirit të lehtë të kafshëve. 

3. Përdorimi sipas pretendimit 1 ose 2, ku antitrupi i sipërpërmendur drejtohet kundër një 

objektivi qelizor. 

4. Përdorimi sipas pretendimit 3, ku shënjestra qelizore e sipërpërmendur është një molekulë 

karbohidrati ose një proteine e tretshme ose e shprehur-në sipërfaqen e njeriut. 

5. Përdorimi sipas pretendimit 3, ku shënjestra qelizore e sipërpërmendur është një proteinë 

ose molekulë karbohidrati e shprehur në sipërfaqe që shprehet në sipërfaqen e baktereve, 

viruseve dhe patogjenëve të tjerë, veçanërisht të njerëzve. 

6. Përdorimi sipas pretendimit 3 ose 4, ku shënjestra e sipërpërmendur përfshin citokina dhe 

kemokina, molekula receptore për citokina dhe kemokina, receptorë të superfamiljes së 

imunoglobulinës (Ig) , receptorë të familjes së faktorit të nekrozës tumorale, receptorë të 

kinazës serinë/treoninë-proteinë, receptorë të kinazës tirozinë, elemente të familjes së 

receptorëve EGF, elemente të familjes së receptorëve të insulinës, elemente të familjes së 

receptorëve PDGF, elemente të familjes së receptorëve të faktorit të rritjes së hepatociteve, 

elemente të familjes së receptorëve Trk, elemente të familjes së receptorëve AXL, elemente 

të familjes së receptorëve LTK, elemente të familjes së receptorëve TIE, elemente të familjes 

së receptorëve ROR, elemente të familjes së receptorëve DDR, elemente të familjes së 

receptorëve KLG, elemente të familjes së receptorëve RYK, elemente të familjes së 

receptorëve MuSK dhe elemente të familjes së receptorëve të faktorit të rritjes endoteliale 

vaskulare (VEGFR) . 

7. Përdorimi sipas pretendimit 6, ku antitrupi i sipërpërmendur drejtohet kundër një objektivi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43614
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që është i shprehur tepër ose i shprehur në mënyrë selektive në tumore. 

8. Përdorimi sipas pretendimit 7, ku targeti është VEGF, CD20, CD38, CD33, CEA, EpCAM, 

PSMA, CD54, Lewis Y, CD52, CD40, CD22, CD51/CD61, CD74, MUC-1, CD38, CD19, 

CD262 (TRAIL-R2) , RANKL, CTLA4, ose CD30. 

9. Përdorimi sipas pretendimit 6, ku antitrupi i sipërpërmendur drejtohet kundër një objektivi 

që është i përfshirë në inflamacionin kronik. 

10. Përdorimi sipas pretendimit 9, ku targeti është CD25, CD11a, TNF, CD4, CD80, CD23, 

CD3, CD14, IFNgamma, CD40L, CD50, CD122, TGFbeta ose TGFalpha. 

11. Përdorimi sipas pretendimit 3 ose 5, ku ky objektiv përfshin shënjues sipërfaqësorë të 

viruseve të influencës A dhe B, siç janë hemaglutinina (HA) dhe neuraminidaza (NA) , 

filoviruse si virusi Ebola, tërbimi, fruthi, rubeola, shytat, flaviviruse si virusi Dengue tipet 1-

4, virusi i encefalitit të lindur nga rriqrat, virusi i Nilit Perëndimor, virusi i encefalitit japonez 

dhe virusi i etheve të verdha, Paramiksoviruse duke përfshirë Paramiksovirusin si 

Parainfluenza 1, 3, Rubulavirus si Shytat dhe Parainfluenza 2, 4, Morbillivirus dhe 

Pneumovirus si virusi respirator sincicial, Vaccinia, lija e vogël, koronaviruse, duke përfshirë 

virusin e Sindromës së Rëndë Akute Respiratore (SARS) , virusin e hepatitit A, B dhe C, 

Virusin e Imunodeficiencës Njerëzore, Viruset e Herpesit, duke përfshirë citomegalovirusin, 

virusin Epstein Barr, virusin Herpes simpleks dhe virusin Varicela zoster, parvoviruse si, për 

shembull, B19; pneumofila Legionela; monocitogjenet Listeria; Kampilobakteri jejuni; 

Stafilokoku aureus; E. coli 0157:H7; Borrelia burgdorferi; Helikobakteri pilori; Ehrlichia 

kafensis; Klostridium i vështirë; Vibrio kolera; Salmonela enterika Serotipi Tifimurium; 

Bartonela henselae; Streptokoku piogjenis (Streptokoku i Grupit A) ; Streptokoku agalactiae 

(Streptokoku i Grupit B) ; S. aureus rezistent ndaj shumë ilaçeve (p.sh. MRSA) ; Klamidia 

pneumonia; Klostridium botulinum; Vibrio vulnificus; Paraklamidia pneumonia; 

Korinebakterium amicolatum; Klebsiella pneumonia; Enterokokët rezistentë ndaj linezolidit 

(E. faecalis dhe E. faecium) ; dhe Acinetobakteri baumannii rezistent ndaj shumë ilaçeve. 

12. Përdorimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-11, ku një gjen VH i cili ka pësuar 

hipermutacion somatik dhe i cili kodon VH-në e një antitrupi me afinitet të lartë siç 

gjenerohet në çdo njërin prej pretendimeve 1 deri në 11 është i izoluar, dhe ku gjeni i izoluar 

VH ose kopja e tij është i integruar në një kasetë shprehjeje dhe antitrupi me afinitet të lartë 

shprehet në një qelizë pritëse. 
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(11) 13297 

(97) EP3426686//08.10.2025 

(96) 17783258.1//14.04.2017 

(22) 18.11.2025 

(21) AL/P/2025/571 

(54) ANTITRUPAT ANTI-PACAP TË HUMANIZUAR DHE PËRDORIMET E 

TYRE 

20.01.2026 

(30) US 201662322939 P 15/04/2016 ,US 201662322957 P 15/04/2016 ,US 201662323495 

P 15/04/2016 ,US 201662323573 P 15/04/2016 ,US 201662366902 P 26/07/2016 ,US 

201662408347 P 14/10/2016  

(71) H. Lundbeck A/S/Ottiliavej 9, 2500 Valby / DK  DK 

(72) Maria-Cristina LOOMIS/4807 196th Street SE Bothell, Washington 98012 / US,  

Leon, F. GARCIA-MARTINEZ/4926 214th Street SE Woodinville, Washington 98072 / US,  

Benjamin, H. DUTZAR/511 NE 81st Street Seattle, Washington 98115 / US,  

Daniel, S. ALLISON/19223 55th Avenue N.E. Lake Forest Park, Washington 98155 / US,  

Katherine, Lee HENDRIX/11804 North Creek Parkway South Bothell, Washington 98011 / 

US,  

Ethan OJALA/14310 Nevers Road Snohomish, Washington 98290 / US,  

Pei FAN/9815 NE 158th Street Bothell, Washington 98011 / US,  

Jeffrey, T.L. SMITH/42 Abington Malahide Dublin 13 / IE,  

John, A. LATHAM/2409 10th Avenue W. Seattle, Washington 98119 / US,  

Charlie KARASEK/1221 Minor Avenue Apt. 709 Seattle, Washington 98101 / US,  

Jenny MULLIGAN/P.O. Box 2371 Woodinville, WA 98072 / US,  

Michelle SCALLEY-KIM/3002 19th Avenue S. Seattle, Washington 98144 / US,  

Erica STEWART/1030 NE 103rd Street Seattle, Washington 98125 / US,  

Vanessa Lisbeth RUBIN/17939 95th Pl. NE Apt. 3 

Bothell, Washington 98011 / US,  

Jens J. BILLGREN/20225 Bothell Everett Highway Apt. 617 Bothell, Washington 98012 / 

US,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një antitrup i humanizuar kundër peptidit aktivizues të adenilat ciklazës ('PACAP') 

anti-hipofizar ku: (1) antitrupi zotëron (a) një sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin rajonin 

variabël të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 962 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që 

përfshin rajonin variabël të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 982; (2) antitrupi zotëron (a) një 

sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 

1282 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të lehtë të 

SEQ ID NO: 1302; (3) antitrupi zotëron (a) një sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin rajonin 

variabël të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 1322 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që 

përfshin rajonin variabël të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 1342; (4) antitrupi zotëron (a) 

një sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të rëndë të SEQ ID 

NO: 1362 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të 

lehtë të SEQ ID NO: 1382; ose (5) antitrupi zotëron (a) një sekuencë të zinxhirit të rëndë që 

përfshin rajonin variabël të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 1402 dhe (b) një sekuencë të 

zinxhirit të lehtë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 1422. 

2. Antitrupi anti-PACAP i humanizuar sipas pretendimit 1, ku antitrupi zotëron (a) një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43622
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sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 

962 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të lehtë të 

SEQ ID NO: 982. 

3. Antitrupi i humanizuar anti-PACAP sipas pretendimit 1, ku antitrupi zotëron (a) një 

sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 

1282 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të lehtë të 

SEQ ID NO: 1302. 

4. Antitrupi i humanizuar anti-PACAP sipas pretendimit 1, ku antitrupi zotëron (a) një 

sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 

1322 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të lehtë të 

SEQ ID NO: 1342. 

5. Antitrupi i humanizuar anti-PACAP sipas pretendimit 1, ku antitrupi zotëron (a) një 

sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 

1362 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të lehtë të 

SEQ ID NO: 1382. 

6. Antitrupi i humanizuar anti-PACAP sipas pretendimit 1, ku antitrupi zotëron (a) një 

sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 

1402 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që përfshin rajonin variabël të zinxhirit të lehtë të 

SEQ ID NO: 1422. 

7. Antitrupi i humanizuar anti-PACAP sipas pretendimit 1, ku antitrupi zotëron (a) një 

sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin sekuencën e SEQ ID NO: 961 e cila përbëhet nga 

rajoni variabël i zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 962 i lidhur me rajonin konstant të zinxhirit 

të rëndë të SEQ ID NO: 970 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që përfshin sekuencën e 

SEQ ID NO: 981 e cila përbëhet nga rajoni variabël i zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 982 i 

lidhur me rajonin konstant të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 990. 

8. Antitrupi i humanizuar anti-PACAP sipas pretendimit 1, ku antitrupi zotëron (a) një 

sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin sekuencën e SEQ ID NO: 1281 e cila përbëhet nga 

rajoni variabël i zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 1282 i lidhur me rajonin konstant të 

zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 1290 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që përfshin 

sekuencën e SEQ ID NO: 1301 e cila përbëhet nga rajoni variabël i zinxhirit të lehtë të SEQ 

ID NO: 1302 i lidhur me rajonin konstant të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 1310. 

9. Antitrupi i humanizuar anti-PACAP sipas pretendimit 1, ku antitrupi zotëron (a) një 

sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin sekuencën e SEQ ID NO: 1321 e cila përbëhet nga 

rajoni variabël i zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 1322 i lidhur me rajonin konstant të 

zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 1330 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që përfshin 

sekuencën e SEQ ID NO: 1341 e cila përbëhet nga rajoni variabël i zinxhirit të lehtë të SEQ 

ID NO: 1342 i lidhur me rajonin konstant të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 1350. 

10. Antitrupi i humanizuar anti-PACAP sipas pretendimit 1, ku antitrupi zotëron (a) një 

sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin sekuencën e SEQ ID NO: 1361 e cila përbëhet nga 

rajoni variabël i zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 1362 i lidhur me rajonin konstant të 

zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 1370 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që përfshin 

sekuencën e SEQ ID NO: 1381 e cila përbëhet nga rajoni variabël i zinxhirit të lehtë të SEQ 

ID NO: 1382 i lidhur me rajonin konstant të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 1390. 

11. Antitrupi i humanizuar anti-PACAP sipas pretendimit 1, ku antitrupi zotëron (a) një 

sekuencë zinxhiri të rëndë që përfshin sekuencën e SEQ ID NO: 1401 e cila përbëhet nga 

rajoni variabël i zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 1402 i lidhur me rajonin konstant të 

zinxhirit të rëndë të SEQ ID NO: 1410 dhe (b) një sekuencë zinxhiri të lehtë që përfshin 
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sekuencën e SEQ ID NO: 1421 e cila përbëhet nga rajoni variabël i zinxhirit të lehtë të SEQ 

ID NO: 1422 i lidhur me rajonin konstant të zinxhirit të lehtë të SEQ ID NO: 1430. 

12. Antitrupi anti-PACAP i humanizuar sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-11, i cili 

shprehet ose izolohet nga një qelizë Pichia pastoris ose CHO që shpreh antitrupin anti-

PACAP të humanizuar. 

13. Një antitrup i humanizuar anti-PACAP sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-12 për 

përdorim në trajtimin ose parandalimin e migrenës ose dhimbjes së kokës. 

14. Antitrupi anti-PACAP i humanizuar sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-12 për 

përdorimin sipas pretendimit 13, ku dhimbja e kokës ose migrena e sipërpërmendur mund të 

zgjidhet nga grupi që përbëhet nga migrena me aurë, migrena pa aurë, migrena hemiplegjike, 

dhimbje koke në grup, nevralgji migrenoze, dhimbje koke kronike, migrenë kronike, dhimbje 

koke nga përdorimi i tepërt i ilaçeve dhe dhimbje koke nga tensioni. 
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(11)  13298 

(97) EP4561947//01.10.2025 

(96) 23755481.1//21.07.2023 

(22) 18.11.2025 

(21) AL/P/2025/574 

(54) MËNYRË DHE IMPIANT PËR TRAJTIMIN E UJËRAVE TË NDOTURA 

21.01.2026 

(30) IT IT202200015627 25/07/2022  

(71) SDG S.r.l./Via Assisi, 16, 36015 Schio (VI) / IT  IT 

(72) Giambattista MARTINI/36015 Schio (VI) / IT 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Mënyrë për trajtimin e ujërave të ndotura, e karakterizuar në atë që përfshin hapat e 

mëposhtëm të funksionimit: - furnizimin me ujëra të ndotura (Vr) që do të trajtohen, ujërat e 

ndotura të përmendur (Vr) përmbajnë të paktën një përbërës ndotës organik (C) ; - shtimin e 

një reagenti alkalik (Ra) në ujërat e ndotura të përmendura (Vr) për të përftuar ujëra të ndotura 

të alkalizuara (Va) , ku të paktën një përbërës ndotës organik i përmendur (C) transformohet 

në molekula të modifikuara (M) për shkak të veprimit të reagentit alkali të përmendur (Ra) ; 

- maturimin e ujërave të ndotura të alkalinizuara të përmendura (Va) për një kohë maturimi 

(tm) në të cilën molekulat e modifikuara të përmendura (M) mpiksen në mënyrë që të 

përftohen ujëra të ndotura të pjekura (Vm) që përmbajnë të paktën një flokulim (F) të 

molekulave të përmendura të modifikuara (M) ; - ndarjen, me anë të një njësie ndarëse (3) , 

e ujërave të ndotura të maturuara të përmendura (Vm) të paktën në ujëra të kthjelluar (Vc) 

dhe llum (Vf) , dhe ky llum (Vf) përmban kryesisht flokulimin e përmendur (F) ; - 

neutralizimin e parë të ujërave të kthjelluar të përmendur (Vc) në të cilin pH i ujërave të 

kthjelluara të përmendur (Vc) ulet me anë të të paktën një reagenti të parë acid (Rac1) në 

mënyrë që të merren ujëra neutrale të kthjelluara (Vcn) ; - neutralizimin e dytë i llumit të 

përmendur (Vf) në të cilin pH i llumit të përmendur (Vf) ulet me anë të të paktën një reagenti 

të dytë acid (Rac2) në mënyrë që të merret llum neutral (Vfn) ; - tretjen e llumit neutral të 

përmendur (Vfn) me anë të një tretësi anaerob (7) me qëllim prodhimin e të paktën një biogazi 

(Vg) dhe një digjestati (D) , ku biogazi i përmendur (Vg) përfshin të paktën një fraksion 

metani (VCH4) dhe një fraksion të parë të dioksidit të karbonit (V1,CO2) ; - purifikimin, me 

anë të një njësie të parë purifikimi (6) , i të paktën një fraksioni të parë të dioksidit të karbonit 

(V1,CO2) , duke e ndarë atë nga biogazi i përmendur (Vg) ; - djegien e fraksionit të metanit 

(VCH4) të biogazit të përmendur (Vg) me qëllim prodhimin e të paktën energjisë elektrike 

dhe një gazi djegieje (GC) , ku gazi i djegies i përmendur (GC) përfshin të paktën një fraksion 

të dytë të dioksidit të karbonit (V2,CO2) , në të cilën fraksioni i parë i dioksidit të karbonit 

të përmendur (V1, CO2) dhe fraksioni i dytë i dioksidit të karbonit të përmendur (V2, CO2) 

shtohen në të paktën njërin midis ujërave të kthjelluara të përmendur (Vc) dhe llumit të 

përmendur (Vf) si reagent acid i parë dhe/ose i dytë (Rac1, Rac2) i hapit të parë të 

neutralizimit të përmendur dhe/ose hapit të dytë të neutralizimit të përmendur me qëllim uljen 

e pH-it të tij. 

2. Mënyrë për trajtimin e ujërave të ndotura sipas pretendimit 1, e karakterizuar në atë që 

reagenti alkalik i përmendur (Ra) është një bazë e fortë e zgjedhur nga: hidroksid natriumi, 

hidroksid kaliumi, hidroksid kalciumi, hidroksid bariumi, hidroksid litiumi, hidroksid 

magnezi dhe përzierje ose përbërje të tyre., dhe në atë që pH i ujërave të ndotura të 

alkalinizuara të përmendur (Va) përfshihet midis 10 dhe 14. 
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3. Mënyrë për trajtimin e ujërave të ndotura sipas pretendimit 1 ose 2, e karakterizuar në atë 

që hapi i maturimit i përmendur parashikon shtimin e të paktën një polielektroliti (P) në ujërat 

e ndotura të alkalinizuara të përmendura (Va) me qëllim përshpejtimin e formimit të 

flokulimit të përmendur (F) . 

4. Mënyrë për trajtimin e ujërave të ndotura sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, 

e karakterizuar në atë që ujërat e ndotura e përmendur (Vr) , dhe rrjedhimisht ujërat e 

kthjelluar të përmendur (Vc) përmbajnë amoniak; mënyra e përmendur gjithashtu përfshin 

hapat operativë të mëposhtëm: - Insuflimin e një rryme gazore (G) në ujërat e kthjelluara të 

përmendur (Vc) me qëllim nxjerrjen e të paktën një fraksioni të amoniakut të përmendur nga 

ujërat e kthjelluara të përmendur (Vc) , duke përftuar një përzierje gazore (MG) që përmban 

të paktën fraksionin e amoniakut të përmendur. - reaksionin e fraksionit të amoniakut të 

përmendur në përzierjen e gaztë të përmendur (MG) me një tretësirë ujore acidike për të 

përftuar të paktën një kripë amoniaku. 

5. Mënyrë për trajtimin e ujërave të ndotura sipas pretendimit 4, e karakterizuar në atë që 

hapi i fryrjes së një rryme të gazë të përmendur (G) në ujërat e kthjelluar të përmendur (Vc) 

dhe hapi i reaksionit i përmendur të fraksionit të amoniakut të përmendur në përzierjen e 

gaztë të përmendur (MG) kryhen para hapit të parë të neutralizimit. 

6. Mënyrë për trajtimin e ujërave të ndotura sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, 

e karakterizuar në atë që përfshin një hap të pastrimit të ujërave neutrale të kthjelluar të 

përmendur (Vcn) me anë të një trajtimi kimiko-fizik të zgjedhur midis filtrimit, dezinfektimit, 

sedimentimit. 

7. Mënyrë për trajtimin e ujërave të ndotura sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, 

e karakterizuar në atë që përfshin një hap të pastrimit të ujërave neutrale të kthjelluara të 

përmendur (Vcn) me anë të një trajtimi aerobik. 

8. Impiant për trajtimin e ujërave të ndotura, i karakterizuar në atë që përfshin: - një rezervuar 

i parë (10) i rregulluar për të mbajtur ujërat e ndotura (Vr) që do të trajtohen, ujërat e ndotura 

të përmendur që përmbajnë të paktën një përbërës ndotës organik (C) ; - mjete matëse për 

matjen e një reagenti alkalik (Ra) në rezervuarin e parë të përmendur (10) dhe marrjen e 

ujërave të ndotura të alkalizuara (Va) ; - një njësi maturimi (2) , që përfshin të paktën një 

rezervuar të dytë (20) në komunikim fluid me rezervuarin e parë të përmendur (10) , dhe në 

të cilin ujërat e ndotura të alkalizuara (Va) janë të ndjeshme ndaj futjes që vijnë nga rezervuari 

i parë i përmendur (10) ; - një njësi ndarëse (3) në komunikim fluid me njësinë e përmendur 

të maturimit (2) , njësia e përmendur e ndarjes (3) është e rregulluar për të ndarë ujërat e 

ndotura të maturuara (Vm) që vijnë nga njësia e përmendur e maturimit (2) në të paktën ujëra 

të kthjelluar (Vc) dhe llum (Vf) ; - një njësi e parë neutralizimi (4) dhe një njësi e dytë 

neutralizimi (5) , në komunikim fluid me njësinë e ndarjes të përmendur (3) , secila prej 

njësive të neutralizimit të përmendur (4, 5) është e rregulluar për neutralizimin përkatës të 

ujërave të kthjelluar të përmendur (Vc) dhe llumit të përmendur (Vf) në mënyrë që të merren 

ujëra të pastruara kthjelluar (Vcn) dhe llum neutral (Vfn) ; - të paktën një tretës anaerob (7) 

i vendosur poshtë njësisë së dytë të neutralizimit të përmendur (5) dhe i rregulluar për 

trajtimin e llumit neutral të përmendur (Vfn) që vjen nga njësia e dytë e neutralizimit të 

përmendur (5) me qëllim gjenerimin e biogazit (Vg) dhe një tretës (D) ; biogazi i përmendur 

(Vg) që përfshin një fraksion metani (VCH4) dhe të paktën një fraksion të parë të dioksidit 

të karbonit (V1, CO2) ; - një njësi e parë purifikimi (6) e rregulluar për ndarjen e fraksionit 

të parë të dioksidit të karbonit të përmendur (V1,CO2) nga fraksioni i metanit të përmendur 

(VCH4) ; njësia e parë e purifikimit e përmendur (6) është në lidhje fluide me të paktën njërën 

midis njësive të para dhe të dyta të neutralizimit të përmendura (4, 5) me qëllim futjen e 
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fraksionit të parë të dioksidit të karbonit të përmendur (V1, CO2) . - një bashkëgjenerator (8) 

i rregulluar për të gjeneruar të paktën energji elektrike, një gaz djegieje (GC) , që përfshin të 

paktën një fraksion të dytë të dioksidit të karbonit (V2, CO2) dhe një fraksion të avullit të 

ujit (VH2O,v) që fillon nga fraksioni i metanit i përmendur (VCH4) që vjen nga njësia e parë 

e purifikimit të përmendur (6) ; bashkëgjeneratori i përmendur (8) është në lidhje fluide me 

të paktën njërën midis njësive të para dhe të dyta të neutralizimit të përmendur (4, 5) në 

mënyrë që të futet të paktën fraksioni i dytë i dioksidit të karbonit të përmendur (V2, CO2) 

në të, i cili përmbahet në gazin e djegies së përmendur (GC) . 

9. Impiant për trajtimin e ujërave të ndotura sipas pretendimit 8, i karakterizuar në atë që 

bashkëgjeneratori i përmendur (8) është në lidhje fluide me të paktën njërën midis njësive të 

para dhe të dyta të neutralizimit të përmendura (4, 5) në mënyrë që të futet i gjithë gazi i 

djegies (GC) në të. 

10. Impiant për trajtimin e ujërave të ndotura sipas pretendimit 8 ose 9, i karakterizuar në atë 

që përfshin: - një njësi zhveshjeje (11) , e vendosur në rrjedhën e sipërme të njësisë së parë 

të neutralizimit të përmendur (5) dhe e rregulluar për trajtimin e ujërave të kthjelluar të 

përmendur (Vc) ; njësia e zhveshjes e përmendur (11) është e pajisur me mjete fryrjeje, me 

qëllim që të fryjë një rrymë gazore (G) në ujërat e kthjelluar të përmendur (Vc) dhe me qëllim 

që të nxirret të paktën një fraksion amoniaku nga ujërat e kthjelluar të përmendur (Vc) , duke 

përftuar një përzierje gazore (MG) që përmban të paktën fraksionin e amoniakut të 

përmendur; - një njësi larjeje (12) e përzierjes së gaztë të përmendur (MG) , e cila është në 

komunikim fluid me njësinë e zhveshjes së përmendur (11) dhe është e rregulluar për heqjen 

e fraksionit të amoniakut të përmendur nga përzierja e gaztë e përmendur (MG) me anë të 

reagimit me një tretësirë ujore acidike. 
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(72) Yann GALLOIS/2 rue de l'Eglise 59530 FRASNOY / FR,  
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(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 
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(57) 1. Metodë për kontrollin e gjendjes së një tubi të parë (T1) para futjes së tij në një pus, 

tub i parë (T1) i përmendur që synohet të integrohet në një strukturë nxjerrëse (ST1) , metoda 

e përmendur përmban sigurimin nga një memorie e parë (M1) në një server të parë (SERV1) 

të një përshkruesi dixhital (D1) të tubit të parë (T1) , përshkrues dixhital (D1) i përmendur 

që përmban të paktën një grup të parë të dhënash (SET1) , grup i parë i të dhënave (SET1) 

që përmban të paktën: ▪ një kod gjurmues (TC1) të tubit të parë (T1) dhe; ▪ një gjendje 

kompletimi (S1) dhe një gjendje planifikimi (S2) , ku metoda e përmendur më tej përmban: 

▪ autentifikimin e tubit të parë (T1) duke kapur kodin gjurmues (TC1) të tubit të parë (T1) ▪ 

gjenerimin (GEN_REQ1) e një kërkese të parë (REQ1) tek një server i parë (SERV1) nga 

një kompjuter përdoruesi; ▪ marrjen (ACQ) e një numri identifikimi (Id1) për të gjeneruar 

një gjendje inventari të tubit të parë (T1) ; ▪ marrjen (ACQ) e një vlere të parë të një gjendjeje 

kompletimi (S1) të tubit të parë (T1) ; ▪ marrjen (ACQ) e një vlere të dytë të një gjendje 

planifikimi (S2) të tubit të parë (T1) ; ▪ gjenerimin në mënyrë automatike (GEN_ALERT) të 

paktën të një alarmi (ALERT1, ALERT2) të shfaqur në një ndërfaqe përdoruesi kur vlera e 

parë ose e dytë (S1, S2) është e barabartë me një vlerë të paracaktuar të gjendjes. ku grupi i 

parë i të dhënave (SET1) përmban të paktën: ▪ një nëngrup të parë të dhënash gjeometrike 

(SET11) që përmban të paktën njërën nga veçoritë e mëposhtme: ▪ një diametër të jashtëm 

(OD) ; ▪ një diametër të brendshëm (ID) ; ▪ një peshë (W) ; ▪ një gradë çeliku (SG) ; ▪ një 

diametër zhvendosjeje (DRD) ; ▪ një trashësi muri (WT) ; ▪ një trashësi muri minimale 

(MWT) ; ▪ një gjatësi efektive (EL) , ▪ një standard materiali (MS) , ▪ një nëngrup të dytë të 

dhënash kryqëzues komponentësh (SET12) që përmban të paktën njërën nga veçoritë e 

mëposhtme: ▪ një lloj lidhjeje (CT) ; ▪ një gjatësi totale të kryqëzimit (JLT) ; ▪ një nëngrup të 

tretë të dhënash funksion rrjedhëse (SET13) që përmban të paktën njërën nga veçoritë e 

mëposhtme: ▪ një kod tubi gjurmues (TC) ; ▪ një kod bashkues gjurmues (CTC) ; ▪ një numër 

serial (SN) ; ▪ një numër kontrate (CN) që tregon pozicionin e puseve; ▪ një emër prodhuesi 

(MN) ; ▪ një datë prodhimi (MD) . ▪ një nëngrup të katërt të dhënash pune (SET14) që 

përmban të paktën njërën nga veçritë e mëposhtme: ▪ një referencë pune (Jb) ; ▪ një numër 

sekuence (S3) në një punë, që i lejon një operatori të kontrollojë nëse një modifikim në një 

tub është në pajtim me kufizimet në tërësi të një strukture nxjerrëse në një pus. 

2. Metodë sipas pretendimit 1, ku gjendja kompletuese jepet për: ▪ një prani të paktën të një 

vlere në fushat e paracaktuara të të dhënave të nëngrupeve të parë (SET11) , të dytë (SET12) 

dhe të tretë (SET13) të të dhënave të grupit të parë të të dhënave (SET1) ; dhe/ose, ▪ një vlerë 

specifike të fushës së gjendjes kompletuese tek grupi i parë i të dhënave (SET1) . 

3. Metodë sipas pretendimit 1, ku gjendja planifikuese jepet për: ▪ një prani të paktën të një 
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vlere në fushat e paracaktuara të të dhënave të nëngrupeve të katërt (SET14) të të dhënave të 

grupit të parë të të dhënave (SET1) ; dhe/ose, ▪ një vlerë specifike të një veçorie të nëngrupit 

të katërt të të dhënave (SET14) . 

4. Metodë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 3, ku grupi i parë i të dhënave (SET1) 

përfshin një referencë pune (Jb) të një flete të dhënash pune (JD) , fletë të dhënash pune (JD) 

e përmendur që përmban një numër sekuence (S3) , ku metoda e përmendur më tej përmban: 

▪ gjenerimin e një kërkese të dytë (REQ2) tek serveri i parë (SERV1) nga një kompjuter 

përdoruesi; ▪ nxjerrjen e një flete të dhënash pune (JD) që përfshin një grup të dytë të dhënash 

(SET2) që lidhen me një shumicë tubash, shumicë tubash e përmendur që përfshin tubin e 

parë (T1) ▪ marrjen e numrit sekuencë (S3) të tubit të parë (T1) nga grupi i parë i të dhënave 

(SET14) ; ▪ krahasimin e numrit sekuencë (S3) të tubit të parë (T1) në fletën e të dhënave të 

punës (JD) së përmendur me një numër sekuence (S3') të: ∘ një tubi tjetër (T2) të së njëjtës 

fletë të dhënash pune (JD) ; ∘ tubi i parë (T1) që regjistrohet në grupin e parë të të dhënave 

(SET14) ; ▪ gjenerimin e një alarmi (ALERT3) kur krahasimi i të dy numrave sekuencë (S3, 

S3') është më i ulët ose më i lartë se një prag i paracaktuar. 

5. Metodë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 4, ku grupi i parë i të dhënave (SET1) 

përmban të paktën një vlerë të katërt (S4) të një veçorie gjeometrike të tubit (T1) të 

përmendur, metodë e përmendur që përcakton një gjendje gjeometrike, metodë e përmendur 

që përmban: ▪ marrjen e një vlere (S4') të veçorisë së parë gjeometrike nga një ndërfaqe 

përdoruesi; ▪ krahasimin e vlerës së katërt (S4) të veçorisë gjeometrike që përmbahet në 

grupin e parë të të dhënave (SET1) me vlerën e marrë (S4') të veçorisë së parë gjeometrike 

të tubit të parë (T1) ; ▪ gjenerimin e një alarmi të tretë (ALERT3) kur krahasimi i dy vlerave 

të katërta (S4, S4') është më i lartë ose më i ulët se një prag i paracaktuar. 

6. Metodë sipas pretendimit 5, ku: ▪ Kur vlera e parë gjeometrike është gjatësia totale e tubit 

të parë (T1) , metoda e përmendur që përcakton një gjendje gjatësie, përmban hapat e: ∘ 
Kalkulimit në mënyrë automatike të gjatësisë së akumuluar të tubave të integruar në 

strukturën nxjerrëse (ST1) të cilët kanë një numër sekuence më të ulët se sa numri sekuencë 

i tubit të parë (T1) ; ∘ Krahasimin e gjatësisë së kalkuluar të akumuluar me një vlerë reference 

të regjistruar në të dhënat e funksionit rrjedhës (SET14) ; ∘ Gjenerimin e një alarmi kur 

krahasimi i përmendur është më i lartë ose më i ulët se një prag i paracaktuar. 

7. Metodë sipas pretendimit 5, ku: ▪ Kur vlera e parë gjeometrike është diametri i brendshëm 

i tubit të parë (T1) , metoda e përmendur që përcakton një gjendje balte, përfshin hapat e 

mëposhtëm: ∘ Kalkulimi automatik i një vlere të vlerësuar të siguruar balte; ∘ Krahasimi i 

vlerësimit të kalkuluar të vlerës së sigurimit të baltës me një sigurim të pritshëm të baltës të 

ruajtur në të dhënat e funksionit rrjedhës (SET14) ; ∘ Gjenerimi i një alarmi kur krahasimi i 

përmendur është më i lartë ose më i ulët se një prag i paracaktuar. 

8. Metodë sipas pretendimit 5, ku: ▪ Kur vlera e parë gjeometrike është diametri i jashtëm i 

tubit të parë (T1) , metodë e përmendur që përcakton gjendjen e çimentos, metoda përmban 

hapat e: ∘ Kalkulimit në mënyrë automatike të një vëllimi preventiv të çimentos që do të futet 

në pus; ∘ Krahasimit të vlerësimit të kalkuluar të vëllimit të çimentos me një vëllim të 

pritshëm çimentoje të ruajtur në të dhënat e funksionit rrjedhjës së punës (SET14) ; ∘ 
Gjenerimit të një alarmi kur krahasimi i përmendur është më i lartë ose më i ulët se një prag 

i paracaktuar. 

9. Metodë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 8, që përmban një marrje të dhënash nga 

memoria e parë (M1) që përmban: ▪ leximin (READ_CODE) e një kodi gjurmues (TC1) në 

sipërfaqen e tubit të parë (T1) duke aktivizuar një sensor optik ose një antenë radioje; ▪ 
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gjenerimin e një kërkese (REQ) tek serveri i parë (SERV1) me qëllim nxjerrjen të paktën të 

një nëngrupi (SET11, SET12, SET13, SET14) të grupit të parë të të dhënave (SET1) nga 

memoria e parë (M1) ; ▪ marrjen e grupit të parë të të dhënave (SET1) në një pajisje 

përdoruesi përmes një ndërfaqeje ajrore. 

10. Metodë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 9, ku serveri i parë (SERV1) menaxhon një 

shumë memoriesh në një arkitekturë cloud, ku grupi i dytë i të dhënave ruhet të paktën në 

memorien e parë (M1) të shumës së memorieve. 

11. Metodë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 9, ku serveri i parë (SERV1) transmeton 

periodikisht grupin e parë (SET1) të të dhënave tek një server qendror (SERV0) . 

12. Metodë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 11, ku ajo përmban: ▪ Leximin 

(READ_CODE) e një kodi gjurmues (TC) në tubin e parë (1) të përmendur me një sensor 

optik ose një antenë radioje; ▪ modifikimin e të dhënave nga nëngrupi i parë i të dhënave 

gjeometrike (SET11) ose nga nëngrupi i dytë i të dhënave kryqëzuese (SET12) të tubit të 

parë (T1) me një ndërfaqe përdoruesi; ▪ regjistrimin e të dhënave të modifikuara të shoqëruara 

me një stampë-kohe në memorien e parë (M1) ; ▪ transmetimin e të dhënave të modifikuara 

të shoqëruara me stampën-kohën (TS) në një memorie (M0) të menaxhuar nga serveri 

qendror (SERV0) , të dhëna të modifikuara të përmendura që shoqërohen me tubin e parë 

(T1) në memorien (M0) e përmendur; ▪ Përditësimin (UPD) e përshkruesit dixhital (D1) të 

tubit të parë (T1) . 

13. Metodë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 12, ku metoda përmban një hap paraprak të 

çiftimit të grupit të parë të të dhënave (SET1) me kodin gjurmues (TC) . 

14. Metodë sipas secilit prej pretendimeve 1 deri 12, ku kodi gjurmues (TC) në tubin e parë 

(T1) është një etiketë identifikimi ose një shenjë që vendoset në sipërfaqen e tubit të parë 

(T1) . 

15. Sistem për menaxhimin e përshkruesve dixhitalë të një shume tubash, çdo tub që synohet 

të integrohet në një strukturë nxjerrëse (ST1) , që përmban mjete për të kryer metodën e 

secilit prej pretendimeve 1 deri 14; sistemi i përmendur që përmban: ▪ një server qendror 

(SERV0) që adreson një memorie ku një përshkrues dixhital i një tubi të parë (T1) çiftoset 

me një kod gjurmues; ▪ të paktën një server lokal (SERV11, SERV12, SERV13, SERV14) ; 

▪ një shumë infrastrukturash rrjeti lokal, secila e vendosur në një zonë të ndryshme dhe që 

lejon vendosjen e një komunikimi të paktën ndërmjet një kompjuteri të parë përdoruesi dhe 

një serveri lokal (SERV11, SERV12, SERV13, SERV14) ; ▪ një shumë tubash (Tk) të 

vendosur në zona të ndryshme, ▪ çdo tub (Tk) që përmban të paktën një kod gjurmues (TC) 

në sipërfaqen e tubit (Tk) të përmendur, i lexueshëm me aktivizimin e një sensori optik ose 

një antene radioje ▪ të paktën një sensor optik ose një antenë radioje, e quajtur sensor i parë, 

i vendosur në secilën zonë, sensor i parë i përmendur që konfigurohet për të kapur kodin 

gjurmues; ▪ një kompjuter lokal (PC1) që merr kodin e gjurmues (TC) dhe që gjeneron një 

kërkesë tek një server lokal, kompjuteri i parë lokal (PC1) i përmendur përmban mjete për: ∘ 
marrjen e një grupi të parë të dhënash (SET1) që përmban vlera shoqëruese me veçoritë e një 

tubi; ∘ redaktimin të paktën të një vlere të një veçorie tubi; ∘ gjenerimin e një stampe-kohe 

shoqëruese (TS) ∘ transmetimin e vlerës së re me stampë-kohën shoqëruese (TS) te serveri 

lokal (SERV11, SERV12, SERV13, SERV14) ; ▪ një ndërfaqe komunikimi që lejon 

përditësimin e grupit të parë të të dhënave (SET1) të menaxhuara nga serveri qendror 

(SERV0) , të dhëna të përditësuara të përmendura që regjistrohen të paktën në një memorie 

(M0) duke arkivuar të dhënat e mëparshme të shtuara me të dhënat e reja shoqëruese me 

stampë-kohën (TS) . 

16. Sistem sipas pretendimit 15, ku secili tub (T1) i shumës së tubave përmban të paktën 
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gjashtë shenja në sipërfaqen e tij, çdo shenjë që përfaqëson të njëjtin kod gjurmues (TC) , një 

grup i parë shenjash që vendosen në simetri cilindrike në mënyrë që ato të distancohen 

thelbësisht me kënd 120° nga njëra tjetra në një porcion të parë të distancuar të tubit (T1) , 

një grup i dytë shenjash që vendosen në simetri cilindrike në mënyrë që ato të distancohen 

thelbësisht nga njëra-tjetra në një porcion të dytë të distancuar të tubit (T1) . 

17. Sistem sipas pretendimit 16, ku: ▪ grupi i parë i shenjave përmban një grup tjetër prej tre 

shenjash që vendosen në simetri cilindrike në mënyrë që ato të distansohen thelbësisht me 

një kënd 120° nga njëra tjetra në një porcion të parë të distancuar të tubit (T1) dhe të 

vendosura në një distancë të parë të paracaktuar të tre shenjave të para të grupit të shenjave 

të përmendur, ▪ grupi i dytë i shenjave përmban një grup tjetër prej tre shenjash që vendosen 

në simetri cilindrike në mënyrë që ato të distancohen me një kënd thelbësisht 120° nga njëra 

tjetra në një porcion të dytë të distancuar të tubit (T1) dhe të vendosura në një distancë të 

dytë të paracaktuar të tre shenjave të para të grupit të shenjave të përmendur. 

18. Sistem sipas pretendimit 15 ose pretendimit 16, çdo shenjë që përmban kodin gjurmues 

(TC) në tub (T1) është: ▪ një etiketë identifikimi, siç është etiketa RFID; ▪ një barkod ose një 

kod OR i printuar në sipërfaqen e tubit (T1) . 
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(11) 13300 

(97) EP3603620//29.10.2025 

(96) 18776957.5//30.03.2018 

(22) 20.11.2025 

(21) AL/P/2025/581 

(54) KOMPOZIMI I LIPOZOMIT DHE KOMPOZIMI FARMACEUTIK 

21.01.2026 

(30) JP 2017069836 31/03/2017  

(71) FUJIFILM Corporation/26-30, Nishiazabu 2-chome, Minato-ku, Tokyo 106-8620 / JP  

(72) Noriyuki KASAGI/c/o FUJIFILM Corporation 577 Ushijima Kaisei-machi 

Ashigarakami-gun Kanagawa 258-8577 / JP,  

Naoki YAMADA/c/o FUJIFILM Corporation 577 Ushijima Kaisei-machi Ashigarakami-

gun Kanagawa 258-8577 / JP,  

Mikinaga MORI/c/o FUJIFILM Corporation 577 Ushijima Kaisei-machi Ashigarakami-gun 

Kanagawa 258-8577 / JP,  

Takayuki KATO/c/o FUJIFILM Corporation 577 Ushijima Kaisei-machi Ashigarakami-gun 

Kanagawa 258-8577 / JP,  

Takayuki KOBAYASHI/c/o FUJIFILM Corporation 577 Ushijima Kaisei-machi 

Ashigarakami-gun Kanagawa 258-8577 / JP. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim lipozomesh që përfshin: lipozome, secila prej të cilave ka një fazë të 

brendshme ujore dhe një tretësirë ujore që përbën një fazë të jashtme ujore dhe në të cilën 

lipozomet janë të shpërndara, ku lipozomi përfshin një diacilfosfatidiletanolaminë të 

modifikuar nga polimeri hidrofilik; një dihidrosfingomielinë; dhe kolesterole; ku secili prej 

liposomeve përmban një ilaç, ku faza e brendshme e ujit përmban sulfat amoniumi, dhe një 

raport molar i joneve të sulfatit në fazën e brendshme të ujit me ilaçin në të gjithë fazën e ujit 

është 0.36 ose më shumë. 

2. Kompozimi i lipozomit sipas pretendimit 1, ku ilaçi është një ilaç antikanceroz. 

3. Kompozimi i lipozomit sipas pretendimit 1 ose 2, ku ilaçi është një agjent antikanceroz 

me bazë antraciklinë, një agjent antikanceroz me bazë cisplatinë, një agjent antikanceroz me 

bazë taksane, një agjent antikanceroz me bazë alkaloid vinke, një agjent antikanceroz me 

bazë bleomicine, një agjent antikanceroz me bazë sirolimus, një agjent antikanceroz me bazë 

kamptotecinë, një antagonist metabolik ose një ilaç i synuar molekularisht. 

4. Kompozimi i lipozomit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku ilaçi është 

topotekan ose një kripë e tij, doksorubicinë ose një kripë e tij, irinotekan ose një kripë e tij, 

ose sunitinib ose një kripë e tij. 

5. Kompozimi i lipozomit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku raporti molar i 

joneve të sulfatit në fazën e brendshme të ujit me ilaçin e përmbajtur në të gjithë fazën e ujit 

është 0.6 ose më shumë dhe 1.8 ose më pak. 

6. Kompozimi i lipozomit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku 

diacilfosfatidiletanolamina e modifikuar me polimer hidrofilik është një 

diacilfosfatidiletanolamina e modifikuar me polietilenglikol ose metoksi polietilenglikol. 

7. Kompozimi i lipozomit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku përqindja e 

diacilfosfatidiletanolaminës së modifikuar me polimer hidrofilik në përbërësit e lipozomit 

është 2 deri në 10 mol%. 

8. Kompozimi i lipozomit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku përqindja e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43634
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kolesterolit në përbërësit e lipozomit është 35 deri në 43 mol%. 

9. Kompozimi i lipozomit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku lipozoma ka një 

madhësi grimcash nga 30 nm deri në 150 nm, të matur me një metodë dinamike të 

shpërndarjes së dritës. 

10. Kompozimi i lipozomit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku faza e jashtme 

e ujit ka një pH prej 5.5 deri në 8.5. 

11. Kompozimi i lipozomit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku 

dihidrosfingomielina është një dihidrosfingomielinë që përmban një grup alkil me zinxhir të 

gjatë që ka 16 atome karboni dhe një grup alkil me zinxhir të gjatë që ka 18 atome karboni, 

dhe ilaçi është topotekan ose një kripë e tij. 

12. Kompozimi i lipozomit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku përqindja e 

joneve të sulfatit të përmbajtura në fazën e brendshme të ujit të lipozomit ndaj joneve të 

sulfatit në të gjithë përbërjen e lipozomit është të paktën 80%, dhe përqindja e ilaçit të 

përmbajtur në fazën e brendshme të ujit të lipozomit ndaj ilaçit në të gjithë përbërjen e 

lipozomit është të paktën 80%. 

13. Kompozimi i lipozomit sipas pretendimit 11, ku shkalla e çlirimit të ilaçit nga lipozoma 

në plazmë që ka një përqendrim amoniumi prej 1 mmol/L ose më pak është 20%/24 orë ose 

më pak në 37°C, dhe shkalla e çlirimit të ilaçit nga lipozoma në plazmë që ka një përqendrim 

amoniumi prej 4 deri në 6 mmol/L është 60%/24 orë ose më shumë në 37°C. 

14. Kompozimi i lipozomit sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 13, ku numri i 

grimcave të patretshme prej më shumë se 10 µm të përmbajtura në 1 µmol lipid të përbërjes 

së lipozomeve pas ruajtjes për 1 muaj në 5°C është 150 ose më pak, dhe numri i grimcave të 

patretshme prej më shumë se 25 µm të përmbajtura në 1 µmol lipid të përbërjes së lipozomeve 

është 15 ose më pak. 

15. Një kompozim farmaceutik që përfshin: kompozimin e lipozomit sipas çdo njërit prej 

pretendimeve 1 deri në 14. 

16. Kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 15 për përdorim si agjent antikanceroz. 

17. Një kompozim lipozomi që përfshin: lipozome, secila prej të cilave ka një fazë të 

brendshme ujore dhe një tretësirë ujore që përbën një fazë të jashtme ujore dhe në të cilën 

lipozomet janë të shpërndara, ku lipozomi përfshin një diacilfosfatidiletanolaminë të 

modifikuar nga polimeri hidrofilik; një dihidrosfingomielinë; dhe kolesterole; ku secili prej 

liposomeve përmban një ilaç, ku faza e brendshme e ujit e tij përmban sulfat amoniumi, dhe 

dihidrosfingomielina është një dihidrosfingomielinë që përmban një grup alkil me zinxhir të 

gjatë që ka 16 atome karboni dhe një grup alkil me zinxhir të gjatë që ka 18 atome karboni. 

18. Kompozimi i lipozomit sipas pretendimit 17, ku përqindja e dihidrosfingomielinës në 

përbërësit e lipozomit është 40 deri në 70 mol%. 

19. Një kompozim farmaceutik që përfshin: kompozimin e lipozomit sipas pretendimit 17 

ose 18. 
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(11)  13344 

(97) EP4419510//08.10.2025 

(96) 22808665.8//19.10.2022 

(22) 21.11.2025 

(21) AL/P/2025/582 

(54) KRIPËRA TË REJA TË TRIMETAZIDINËS 

10.02.2026 

(30) EP 21306465 20/10/2021  

(71) Les Laboratoires Servier/35, rue de Verdun, 92284 Suresnes Cedex / FR  FR 

(72) Julien MAHIEUX/45140 Ormes / FR,  

Frédéric VILLARD/45000 Orléans / FR. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një kripë trimetazidine e cila është zgjedhur nga hemimalati i trimetazidinës, 

hemiadipati i trimetazidinës, hemitartrati i trimetazidinës, hemifosfati i trimetazidinës, 

hemisulfati i trimetazidinës, hemisukcinati i trimetazidinës dhe hemifumarati i 

trimetazidinës, hidratet e tyre dhe format kristalore të tyre. 

2. Një proces sinteze i një kripe trimetazidine sipas Pretendimit 1, ku trimetazidina reagon 

me një acid organik të zgjedhur nga acidi malik, acidi adipik, acidi tartarik, acidi fosforik, 

acidi sulfurik, acidi succinik dhe acidi fumarik në një tretës, duke çuar në kripën përkatëse 

që ka një raport trimetazidinë/acid organik prej 2/1. 

3. Një proces sipas Pretendimit 2, ku trimetazidina reagon me 0.5 ekuivalent acid malik, 

acid adipik, acid tartarik, acid fosforik, acid sulfurik, acid succinic ose acid fumarik, në një 

tretës, duke çuar në hemimalatin, hemiadipatin, hemitartratin, hemifosfatin, hemisulfatin, 

hemisukcinatin ose hemifumaratin përkatës të trimetazidinës që ka një raport molar 

trimetazidinë/acid malik, trimetazidinë/acid adipik, trimetazidinë/acid tartarik, 

trimetazidinë/acid fosforik, trimetazidinë/acid sulfurik, trimetazidinë/acid succinik ose 

trimetazidinë/acid fumarik prej 2/1. 

4. Një proces sipas secilit prej Pretendimeve 2-3, ku tretësi zgjidhet nga anizoli, metil 

izobutil ketoni, tolueni, n-heptani, acetonitrili, metil etil ketoni, acetati i etilit, 1,3-

dioksalani, tetrahidrofurani, acetoni, metil tert-butil eteri, uji, metanoli, etanoli, 

izopropanoli, izobutanoli, n-butanoli dhe përzierjet e tyre. 

5. Një kompozim farmaceutik që përmban një kripë trimetazidine sipas Pretendimit 1, në 

kombinim me një ose më shumë eksipientë ose bartës inertë, jo-toksikë, farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

6. Një kompozim farmaceutik sipas Pretendimit 5, e cila është në formën e një tablete orale 

me çlirim të menjëhershëm, në formën e një tablete matrike orale me çlirim të zgjatur ose 

në formën e minigranulave të veshura në kapsula, për administrim oral, një herë në ditë. 

7. Një kompozim farmaceutik sipas çdo njërit prej Pretendimeve 5 ose 6, që përfshin më tej 

një beta-bllokues. 

8. Një kompozim farmaceutik sipas Pretendimit 7, ku beta-bllokuesi është metoprolol ose 

bisoprolol. 

9. Një kripë trimetazidine sipas Pretendimit 1 ose një kompozim farmaceutik sipas çdo 

njërit prej Pretendimeve 5 deri në 8, për përdorim në trajtimin profilaktik të anginës 

pektoris, në rrjedhën e çrregullimeve korioretinale ose për trajtimin e marramendjes me 

origjinë vaskulare. 
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(72) Weidong JIANG/Shanghai / CN,  
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(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një antitrup anti-PD-1 për përdorim në trajtimin e kancerit, ku antitrupi anti-PD-1 

përfshin një sekuencë të fushës variabël të zinxhirit të lehtë (VL) që përfshin (1) një CDR-

L1 që përfshin sekuencën e aminoacideve KASQDVTTAVA (SEQ ID NO:9) ; (2) një CDR-

L2 që përfshin sekuencën e aminoacideve WASTRHT (SEQ ID NO: 10) ; dhe (3) një CDR-

L3 që përfshin sekuencën e aminoacideve QQHYTIPWT (SEQ ID NO: 11) , dhe një 

sekuencë të fushës variabël të zinxhirit të rëndë (VH) që përfshin (1) një CDR-H1 që përfshin 

sekuencën e aminoacideve FTFSNYGMS (SEQ ID NO: 12) ; (2) një CDR-H2 që përfshin 

sekuencën e aminoacideve TISGGGSNIY (SEQ ID NO: 13) ; dhe (3) një CDR-H3 që 

përfshin sekuencën e aminoacideve VSYYYGIDF (SEQ ID NO: 14) ; ku antitrupi anti-PD-

1 administrohet me rrugë intravenoze, intramuskulare ose nënlëkurore, dhe ku antitrupi 

përfshin një sekuencë Fc të një IgG4 njerëzore. 

2. Antitrupi anti-PD-1 për përdorim sipas pretendimit 1, ku antitrupi anti-PD-1 përfshin një 

zinxhir të lehtë të SEQ ID NO: 6, dhe një zinxhir të rëndë të SEQ ID NO: 8. 

3. Antitrupi anti-PD-1 për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-2, ku antitrupi është 

një antitrup multispecifik. 

4. Antitrupi anti-PD-1 për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-3 i konjuguar me 

një agjent terapeutik ose një etiketë. 

5. Antitrupi anti-PD-1 për përdorim sipas pretendimit 4, ku etiketa zgjidhet nga grupi që 

përbëhet nga një radioizotop, një ngjyrues fluoreshent dhe një enzimë. 

6. Antitrupi anti-PD-1 për përdorim sipas çdo pretendimi të mëparshëm, ku antitrupi shprehet 

nga një linjë qelizore e qëndrueshme e gjitarëve, dhe ku linja qelizore e qëndrueshme e 

gjitarëve është një linjë qelizore CHO. 
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(11) 13303 

(97) EP3596125//19.11.2025 

(96) 18714185.8//16.03.2018 

(22) 21.11.2025 

(21) AL/P/2025/585 

(54) ANTITRUPA ANTI-PAR2 DHE PËRDORIMET E TYRE 

21.01.2026 

(30) USP 201762472462 16/03/2017 ,USP 201862637766 02/03/2018  

(71)   MedImmune Limited/1 Francis Crick Avenue Cambridge Biomedical Campus 

Cambridge CB2 0AA / GB  GB 

(72) Claire DOBSON/Milstein Building Granta Park, Cambridge CB21 6GH/ GB,  

Richard  WILLIAMS/Milstein Building Granta Park, Cambridge CB21 6GH/ GB,  

Ian GURRELL/Milstein Building Granta Park, Cambridge CB21 6GH/ GB,  

Sadhana PODICHETTY/Milstein Building Granta Park, Cambridge CB21 6GH/ GB,  

David FAIRMAN/Milstein Building Granta Park, Cambridge CB21 6GH/ GB,  

Peter THORNTON/Milstein Building Granta Park, Cambridge CB21 6GH/ GB,  

Philip NEWTON/Milstein Building Granta Park, Cambridge CB21 6GH/ GB,  

(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1.Një antitrup IgG monoklonal human që lidhet me PAR2 që përfshin një domein 

variabël të zinxhirit të rëndë (VH) dhe një domein variabël të zinxhirit të lehtë (VL) , ku VH 

përfshin: i) një VH-CDR1 që ka një sekuencë amino acidesh të SEQ ID NO: 13; ii) një VH-

CDR2 që ka një sekuencë amino acidesh të SEQ ID NO: 14; dhe iii) një VH-CDR3 që ka një 

sekuencë amino acidesh të SEQ ID NO: 15; dhe ku VL përfshin: i) një VL-CDR1 që ka një 

sekuencë amino acidesh të SEQ ID NO: 18; ii) një VL-CDR2 që ka një sekuencë amino 

acidesh të SEQ ID NO: 19; dhe iii) një VL-CDR3 që ka një sekuencë amino acidesh të SEQ 

ID NO: 20. 

2.Antitrupi i pretendimit 1, ku VH përfshin një sekuencë amino acidesh që korrespondon me 

SEQ ID NO: 12 dhe ku VL përfshin një sekuencë amino acidesh që korrespondon me SEQ 

ID NO: 17. 
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(11) 13320 

(97) EP3317264//10.09.2025 

(96)16738971.7//30.06.2016 

(22) 26.11.2025 

(21) AL/P/2025/591 

(54) KRIPË KRISTALORE E FUMARATIT E (S)-[3,4-DIFLUORO-2-(2-FLUORO-

4-JODOFENILAMINO)FENIL][3-HIDROKSI-3-(PIPERIDIN-2-IL)AZETIDIN-1-

IL]-METANONIT 

27.01.2026 

(30) US 201562187009 P 30/06/2015  

(71) Exelixis, Inc./1851 Harbor Bay Parkway Alameda, CA 94502 / US  US 

(72) BROWN, Adrian St. Clair/1 Crauden Gardens Ely CB7 4PR / GB 

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një kripë kristalore e fumaratit e Komponimit I, ku Komponimi I është (S) ‑[3,4-

difluoro‑2‑(2-fluoro‑4-jodofenilamino) fenil] [3-hidroksi‑3‑(piperidin‑2-il) azetidin‑1-

il]‑metanon, dhe ku kripa e fumaratit kristalore  e Komponimit I ka strukturën: 

  

  
2. Kripa kristalore e fumaratit e Komponimit I e pretendimit 1, e emërtuar si Forma A, ku 

kripa kristalore e fumaratit e Komponimit I karakterizohet nga të paktën njëri prej vijuesve: 

(i) një spektër 13C NMR në d6 DMSO që ka pikat kulmore vijuese: δ 168.0, 167.5, 152.3, 

151.4, 143.6, 135.2,133.2, 131.3, 130.5, 124.6, 123.7, 123.0, 122.7, 119.8, 119.6, 110.7, 81.6, 

81.5, 70.3, 70.3, 63.0, 61.8, 60.7, 60.6, 59.0, 58.1, 45.5, 45.4, 24.1, 23.7, 23.1, 39.5 (DMSO-

d6) ; (ii) një spektër gjendjeje të ngurtë 13C NMR me tre ose më shumë pika kul-more të 

përzgjedhura nga 175.3, 173.6, 117.5, 155.5, dhe 153.5, ± 0.2 ppm; (iii) një model difraksioni 

i rrezeve-x mbi pudër (CuKα λ=1.5418Å) që përm-ban tre ose më shumë vlera 2θ të 

përzgjedhura nga 4.6, 12.1, 13.2, 13.6 dhe 14.5 ±0.2 °2θ, kur matja e formës kristalore bëhet 

në temperaturë dhome; dhe (iv) një termogram kalorimetrie skanimi diferencial që tregon 

shkrirjen në 239.6 °C (Tonset) . 

3. Kripa kristalore e fumaratit e Komponimit I ose 2, e emërtuar si Forma A, ku kri-pa e 

përmendur karakterizohet nga një spektër gjendjeje të ngurtë 13C NMR me tre ose më shumë 

pika kulmore të përzgjedhura nga 175.3, 173.6, 117.5, 155.5, dhe 153.5, ± 0.2 ppm. 

4. Kripa kristalore e fumaratit e Komponimit I dhe 2, e emërtuar si Forma A, ku kri-pa e 
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përmendur karakterizohet nga një model difraksioni i rrezeve-x mbi pudër (CuKα 

λ=1.5418Å) që përmban tre ose më shumë vlera 2θ të përzgjedhura nga 4.6, 12.1, 13.2, 13.6 

dhe 14.5 ±0.2 °2θ, ku matja e formës kristalore bëhet në temperaturë dhome. 

5.Kripa kristalore e fumaratit e Komponimit I dhe 2, e emërtuar si Forma A, ku kripa e 

përmendur karakterizohet nga një model i difraksionit të rrezeve-x mbi pudër ashtu si është 

përcaktuar në Tabelën 4: 

Tabela 4 

 Vlerat 2-θ (+/‑ 0.2 θ) 

4.6 

12.1 

13.2 

13.8 

14.5 

16.3 

16.6 

17.8 

18.5 

19.7 

21.1 

22.6 

23.0 

23.3 

24.5 

6. Kripa kristalore e fumaratit e Komponimit I sipas secilit prej pretendimeve 2-5, ku kripa e 

përmendur zë të paktën 90% të peshës së Formës A, bazuar në peshën e kripës së përmendur. 

7. Një përbërje farmaceutike që përmban kripën kristalore të fumaratit të Kom-ponimit I të 

secilit prej pretendimeve 1-5; dhe një mbushës farmaceutikisht i pranueshëm. 

8. Një kripë kristalore e fumaratit e Komponimit I ashtu si është përcaktuar në secilin prej 
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pretendimeve 1-5 për tu përdorur në trajtimin e kancerit. 

9. Kripa kristalore e fumaratit e Komponimit I për përdorim e pretendimit 8, ku kanceri është 

përzgjedhur nga grupi që konsiston në melanomë (duke përf-shirë melanomën mutante 

BRAF V600) , kancerin e gjirit (duke përfshirë kan-cerin e gjirit trefish negative) , kancerin 

kolorektal (duke përfshirë kancerin ko-lorektal mutant KRAS) , kancerin e mushkërisë me 

qeliza jo të vogla, leuçeminë mieloide akute, dhe kancerin pankreatik. 

10. Kripa kristalore e fumaratit e Komponimit I për përdorim e pretendimit 9, ku kanceri 

është melanomë. 

11. Kripa kristalore e fumaratit e Komponimit I për përdorimin e pretendimit 10, ku kanceri 

është melanoma mutante BRAF V600. 

12. Kripa kristalore e fumaratit e Komponimit I për përdorim e pretendimit 10 ose 11, ku 

kripa kristalore e fumaratit e Komponimit I administrohet në kombinim me vemurafenib. 

13. Kripa kristalore e fumaratit e Komponimit I për përdorimin e pretendimit 12, ku kripa 

kristalore e fumaratit e Komponimit I administrohet para ose pas, ose njëkohësisht me 

vemurafenib. 

14. Një proces për të përgatitur kripën kristalore të fumaratit të Komponimit I të emërtuar si 

Forma A, ashtu si është përcaktuar në secilin prej pretendimeve 2-5, që përmban: shtimin e 

acidit fumarik të tretur në një tretës tek një përzierje e Komponimit I të tretur në një tretës 

për të formuar kripën kristalore të fumaratit të Kom-ponimit I të emërtuar si Forma A; dhe 

grumbullimin e kristaleve rezultuese të kripës kristalore të fumaratit të Kom-ponimit I të 

emërtuar si Forma A. 
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(11) 13304 

(97) EP3924081//10.09.2025 

(96) 20712402.5//11.02.2020 

(22) 26.11.2025 

(21) AL/P/2025/593 

(54) METODË PËR MARRJEN E SEKOIRIDOIDEVE TË TIPIT OLEOKANTAL 

DHE PËR PRODHIMIN E PREPARATEVE FARMACEUTIKE PËRKATËSE 

22.01.2026 

(30) GR 20190100077 13/02/2019  

(71) Omphax SA/76 Imittou str., 11634 Athens / GR  GR 

(72) Prokopios MAGIATIS/118 El. Venizelou Ave., 18902 Ampelakia Attikis / GR,  

Eleni MELLIOU/118 El. Venizelou Ave., 18902 Ampelakia Attikis / GR,  

Panagiotis DIAMANTAKOS/43 Eleutherias Str., 16673 Voula Attikis / GR,  

Aimilia RIGAKOU/23054 Xirokampi Lakonias / GR 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një metodë për marrjen e sekoiridoideve të tipit I dhe/ose II 

  
 

  
ku 

R1 = H ose OH, R2 = H ose COOCH3, R3 = X1 

ose në mënyrë individuale ose në çdo kombinim të tyre 

në të cilin: 

vaj ulliri i llojit Olea europaea L dhe të gjitha nënllojet dhe kultivarët e tij, që përmbajnë 

sekoiridoide të tipit I dhe/ose II ku R1 = H ose OH, R2 = H ose COOCH3, R3 = CHO dhe 

tautomeret e tyre, ose në formë individuale ose në çdo kombinim të tyre, bie në kontakt me 

një tretës hidrofilik, të papërzieshëm me vajin e ullirit, zgjedhur nga një grup tretësish të 

përbërë nga polietilen glikoli me një peshë molekulare mesatare nga 200 në 400 (PEG 200 

deri në PEG400) , në një raport vëllimor tretës:vaj ulliri që varion nga 1:1 deri në 1:100 dhe 

përzihet fuqishëm për një periudhë kohore që varion nga 5 minuta deri në 24 orë. Përzierja 

lihet të qëndrojë, dy fazat ndahen ose me anë të gravitetit ose me anë të centrifugimit, shtresa 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43647


 

91 
 

më e rëndë mblidhet, tretësira pastrohet me anë të filtrimit dhe përftohet tretësira (A1) , që 

përmban substancat e formulës I dhe/ose II me R1 = H ose OH, R2 = H ose COOCH3, R3 = 

X1, ose në mënyrë individuale ose në çdo kombinim të tyre. 

2. Metoda për marrjen e sekoiridoideve sipas pretendimit 1, që përfshin më tej hapat e 

mëposhtëm: Përzierja e tretësirës (A1) me ujë të deionizuar dhe të distiluar me pH = 7 në një 

raport vëllimor tretës:ujë që varion nga 1:1 deri në 1:100, përzierja për një periudhë kohore 

që varion nga 1 deri në 24 orë, heqja e përbërësve të patretshëm me anë të filtrimit dhe 

mbledhja e tretësirës (B) , që përmban substancat e formulës I dhe/ose II me R1 = H ose OH, 

R2 = H ose COOCH3, R3 = CH(OH) 2, ose në mënyrë individuale ose në çdo kombinim të 

tyre. 

3. Metoda për marrjen e sekoiridoideve sipas pretendimit 2, që përfshin më tej hapat e 

mëposhtëm: Kalimi i tretësirës (B) përmes një kolone që përmban rrëshirë adsorbimi, larja e 

rrëshirës me një tretës organik me vlim të ulët (100 °C) të përzieshëm me ujë, zgjedhur nga 

një grup tretësish që përfshijnë metanol, etanol, acetonitril ose aceton, mbledhja e tretësirës 

dhe përqendrimi i saj me anë të avullimit nën presion të reduktuar për të prodhuar produktin 

(C) që përmban substancat e formulës I dhe/ose II me R1 = H ose OH, R2 = H ose COOCH3, 

R3 = CHO dhe tautomeret e tyre, ose në mënyrë individuale, çdo substancë ose çdo 

kombinim i tyre. 

4. Metoda për marrjen e sekoiridoideve sipas pretendimit 2, që përfshin më tej hapat e 

mëposhtëm: Në tretësirën (B) e cila përmban në mënyrë selektive përbërjet e formulës I me 

R1 = H ose OH, R2 = COOCH3, R3 = CH(OH) 2, ose në mënyrë individuale ose në çdo 

kombinim të tyre, pH rregullohet në 7.5-8 duke përdorur NaHCO3 e ndjekur nga avullimi i 

pjesës ujore të tretësirës, ritretja e mbetjes në një tretës organik jo polar, filtrimi, avullimi dhe 

nxjerrja e produktit (E) që përmban substancat e formulës II me R1 = H ose OH , R3 = CHO 

dhe tautomeret e tyre, ose nëmënyrë individuale ose në kombinim të tyre. 

5.Sekoiridoide të tipit I dhe/ose II 

  
 

  
ku 

I: R1 = H, R2 = H ose COOCH3, R3 = X1 

II: R1 = H ose OH, R3 = X1 
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6.Përdorimi i sekoiridoideve të tipit I dhe/ose II 

  
 

  
ku 

I: R1 = H, R2 = H ose COOCH3, R3 = X1 

II: R1 = H ose OH, R3 = X1 

Në mënyrë individuale në çdo kombinim të tyre, të përziera me eksipientë të përshtatshëm 

për prodhimin e preparateve farmaceutike, ku këto preparate farmaceutike janë i) preparate 

për administrim oral ose transdermal, ii) tretësira injektuese, iii) supozitorë ose iv) tableta të 

prodhuara pas tharjes dhe kompresimit. 

7.Përdorimi i sekoiridoideve të tipit I dhe/ose II 

  
 

  
ku 

I: R1 = H, R2 = H ose COOCH3, R3 = X1 
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II: R1 = H ose OH, R3 = X1 

të përziera me eksipientë të përshtatshëm për prodhimin e shtesave ushqyese. 

8. Preparatet farmaceutike të prodhuara në pretendimin 6 për përdorim në trajtimin e 

kancerit, diabetit, hiperlipidemisë, sëmundjeve inflamatore, si neuroprotektivë dhe për 

përdorim në parandalimin e krijimit të pllakave aterosklerotike dhe trombeve. 

9. Përdorimi i sekoiridoideve të tipit I dhe/ose II 

  
 

  
Ku 

R1= H ose OH, R2 = H ose COOCH3, R3 = X1 për përgatitjen e tretësirave për sterilizimin 

e materialeve të ngurta. 
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(11) 13305 

(97) EP4249069//19.11.2025 

(96) 23176968.8//04.06.2019 

(22) 26.11.2025 

(21) AL/P/2025/601 

(54) FORMULIM I UJSHËM QË PËRMBAN 1-(4-{[4 (DIMETILAMINO) 

PIPERIDIN-1-IL]KARBONIL}FENIL)-3-[4-(4,6-DIMORFOLIN-4-IL-1,3,5-

TRIAZIN-2-IL)FENIL]UREA 

22.01.2026 

(30) USP 201862681722 07/06/2018 ,USP 201862754651 02/11/2018 ,USP 201962796133 

24/01/2019 ,USP 201962841882 02/05/2019  

(71)  Pfizer Inc./66 Hudson Boulevard East New York, NY 10001-2192 / US  US 

(72) James Joseph HUSSEY/Sandwich, CT13 9NJ / GB,  

Andrew Gilbert BRIGHT/Sandwich, CT13 9NJ / GB,  

(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1.Një formulim farmaceutik i përshtatshëm për përdorim intravenoz ose parenteral, i 

cili është një tretësirë e kthjellët që përfshin: (a) 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-

il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea, ose një kripë 

organike ose inorganike farmaceutikisht të pranueshme të tij, me një përqëndrim tretësire 

prej të paktën 6 mg/mL; ku përqëndrimi i tretësirës ka lidhje me përqëndrimin e bazës së 

lirë të 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑ 1-il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-

il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea; dhe (b) një ciklodekstrinë beta ose gama farmaceutikisht të 

pranueshme; ku një tretësirë e kthjellët është një tretësirë e cila është e pastër nga çdo 

grimcë e dukshme kur inspektohet në mënyrë vizuale sipas metodës të përcaktuar në 

Pharmacopoeia Method 2.9.20 Europiane; ku formulimi farmaceutik nuk është një 

formulim i ujshëm farmaceutik që përfshin: (1) 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-

il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea, ose një kripë 

metanesulfonat të saj, acid metanesulfonik, një beta-ciklodekstrinë ose gamma- 

ciklodekstrinë farmaceutikisht të pranueshme dhe ujë, ku 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) 

piperidin‑1- il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea është e 

pranishme me një përqëndrim tretësire prej më pak se 35mg/ml ose deri në 30mg/ml dhe 

acid metanesulfonik i mjaftueshëm është i pranishëm për të siguruar një tretësirë të 

kthjellët; ose (2) 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-

dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea, ose një kripë etanesulfonat të saj, acid 

etanesulfonik, një beta-ciklodekstrinë ose gamma- ciklodekstrinë farmaceutikisht të 

pranueshme dhe ujë, ku 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6- 

dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea është e pranishme me një përqëndrim tretësire 

prej më pak se 35mg/ml ose deri në 30mg/ml dhe acid etanesulfonik i mjaftueshëm është i 

pranishëm për të siguruar një tretësirë të kthjellët; ose (3) 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) 

piperidin‑1-il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea, acid 

metanesulfonik, 2-hidroksipropil-beta‑ ciklodekstrin dhe ujë, ku 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) 

piperidin‑1- il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea është e 

pranishme me një përqëndrim tretësire prej më pak se 55mg/ml ose deri në 50mg/ml dhe 

acid metanesulfonik i mjaftueshëm dhe 2- hidroksipropil-beta-ciklodekstrinë janë të 

pranishme për të siguruar një tretësirë të kthjellët; ose (4) 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) 

piperidin‑1-il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43655
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metanesulfonat, acid metanesulfonik, 2-hidroksipropil-beta-ciklodkstrin dhe ujë,ku 

1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-

triazin‑2-il) fenil]urea është e pranishme me një përqëndrim tretësire prej më pak se 

55mg/ml ose deri në 50mg/ml dhe acid metanesulfonik i mjaftueshëm dhe 2-hidroksipropil-

beta-ciklodekstrinë janë të pranishme për të siguruar një tretësirë të kthjellët; ose (5) 

1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-

triazin‑2-il) fenil]urea, acid etanesulfonik, 2-hidroksipropil-beta‑ ciklodkstrin dhe ujë, ku 

1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1- il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-

triazin‑2-il) fenil]urea është e pranishme me një përqëndrim tretësire prej më pak se 

40mg/ml ose deri në 35mg/ml dhe acid etanesulfonik i mjaftueshëm dhe 2-hidroksipropil-

beta-ciklodekstrinë janë të pranishme për të siguruar një tretësirë të kthjellët; ose (6) 

1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-

triazin‑2-yl) fenil]urea etanesulfonat, acid etanesulfonik, 2‑ hidroksipropil-beta-

ciklodekstrinë dhe ujë, ku 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-

dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea është e pranishme me një përqëndrim tretësire 

prej më pak se 40mg/ml ose deri në 35mg/ml dhe acid etanesulfonik i mjaftueshëm dhe 2-

hidroksipropil-beta-ciklodekstrinë janë të pranishme për të siguruar një tretësirë të kthjellët; 

ose (7) 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-

il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea, acid etanesulfonik, sulfobutileter-β‑ ciklodekstrinë dhe ujë, 

ku 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1- il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-

triazin‑2-il) fenil]urea është e pranishme me një përqëndrim tretësire prej më pak se 

40mg/ml ose deri në 35mg/ml dhe acid etanesulfonik i mjaftueshëm dhe sulfobutileter-p-

ciklodekstrinë janë të pranishme për të siguruar një tretësirë të kthjellët; ose (8) 

1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-

triazin‑2-il) fenil]urea etanesulfonat, acid etanesulfonik, sulfobutileter-p-ciklodekstrinë dhe 

ujë, ku 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-

il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea është e pranishme me një përqëndrim tretësire prej më pak se 

40mg/ml ose deri në 35mg/ml dhe acid etanesulfonik i mjaftueshëm dhe sulfobutileter-p-

ciklodekstrinë janë të pranishme për të siguruar një tretësirë të kthjellët. 

2.Formulimi farmaceutik i pretendimit 1, ku formulimi përfshin: (i) një kripë organike 

farmaceutikisht të pranueshme të 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1- il]karbonil}fenil) 

‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea e përzgjedhur nga një kripë e acidit 

laktik, një kripë e acidit tartarik, një kripë e acidit malik, një kripë e acidit citrik, një kripë e 

acidit sucinik, një kripë e acidit acetik dhe një kripë e acidit maleik; ose (ii) një kripë 

inorganike farmaceutikisht të pranueshme të 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-

il]karbonil}fenil) ‑3‑[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea e përzgjedhur nga 

një kripë e acidit hidroklorik ose një kripë e acidit orthofosforik. 

3. Formulimi farmaceutik i pretendimit 1 ose i pretendimit 2, ku kripa organike 

farmaceutikisht e pranueshme është në formë racemike. 

4. Formulimi farmaceutik i pretendimit 1 ose i pretendimit 2, ku kripa organike 

farmaceutikisht e pranueshme është në një formë stereoizomerike të vetme. 

5. Formulimi farmaceutik i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku ciklodekstrina gama 

ose beta farmaceutikisht e pranueshme përzgjidhet nga 2-hidroksipropil-beta-ciklodekstrinë 

(HPBCD) , sulfobutileter-β-ciklodekstrinë (SBECD) , gama-ciklodekstrinë dhe 2-

hidroksipropil-gama-ciklodekstrinë. 

6. Formulimi farmaceutik i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku formulimi përfshin 

nga 2 deri 30% w/v ose nga 5 deri 20% w/v ose nga 15 deri 30% w/v ciklodekstrinë. 
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7. Formulimi farmaceutik i pretendimit 1, ku (a) përqëndrimi i 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) 

piperidin‑1-il] karbonil}fenil) ‑3-[4‑(4,6-dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea është 

më i madh se 6 mg/mL dhe (b) formulimi përfshin edhe një acid organik ose inorganik 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

8. Formulimi farmaceutik i pretendimit 7, ku: (i) acidi organik ose inorganik farmaceutikisht 

i pranueshëm është i njëjtë me acidin që formon kripën organike ose inorganike 

farmaceutikisht të pranueshme të 1‑(4‑{[4‑(dimetilamino) piperidin‑1-il]karbonil}fenil) 

‑3‑[4‑(4,6- dimorfolin‑4-il‑1,3,5-triazin‑2-il) fenil]urea; dhe/ose (ii) acidi organik 

farmaceutikisht i pranueshëm përzgjidhet nga acidi laktik, acidi malik, acidi citrik, acidi 

sucinik, acidi acetik ose acidi maleik; dhe/ose (iii) acidi inorganik farmaceutikisht i 

pranueshëm përzgjidhet nga acidi hidroklorik dhe acidi orthofosforik. 

9. Formulimi farmaceutik i pretendimit 7 ose i pretendimit 8, ku acidi organik farmaceutikisht 

i pranueshëm është në formë racemike. 

10. Formulimi farmaceutik i pretendimit 7 ose i pretendimit 8, ku acidi organik 

farmaceutikisht i pranueshëm është në një formë stereoizomerike të vetme. 

11. Formulimi farmaceutik i çdonjerit prej pretendimeve 7 deri në 10, ku përqëndrimi i kripës 

organike ose inorganike farmaceutikisht të pranueshme në formulim është nga 10 deri në 200 

mM ose nga 50 deri në 200 mM. 

12. Një formulim i liofilizuar i përftuar me anë të tharjes me ngrirje të një formulimi sipas 

çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, opsionalisht që përmban një agjent mbushës, i cili 

preferohet të jetë mannitol. 

13. Një formulim tretësire e ujëshme farmaceutike e përftuar si një tretësirë e kthjellët 

nëpërmjet rikonstituimit ose konstituimit të një formulimi të liofilizuar sipas pretendimit 12 

duke përdorur ujë ose ndonjë tretësirë të ujëshme që përfshin një modifikues toniciteti, 

opsionalisht ku modifikuesi i tonicitetit të jetë dekstrozë, sukrozë ose mannitol, ose një 

përzjerje e çdo 2 ose më shumë prej tyre. 

14. Formulimi farmaceutik i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 11 dhe 13, ku pH i 

tretësirës është nga 3 deri 9, ose nga 3 deri 8, ose nga 4 deri 8. 

15. Një formulim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme për t’u përdorur në 

trajtimin e kancerit. 
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(11) 13306 

(97) EP4026532//26.11.2025 

(96) 21211390.6//26.05.2017 

(22) 27.11.2025 

(21) AL/P/2025/603 

(54) FORMULIM NEUROTOKSINE I LËNGSHËM I STABILIZUAR ME 

TRIPTOFAN OSE TIROZINË 

22.01.2026 

(30) EP W 2016062085 27/05/2016  

(71)  Ipsen Biopharm Limited/Unit 9, Ash Road Wrexham Industrial Estate 

Wrexham LL13 9UF / GB  GB; Galderma Holding SA/Zählerweg 10 6300 Zug / CH  CH 

(72) Anders JARSTAD/756 48 Uppsala / SE,  

Anna FRIIS/755 98 Uppsala / SE,  

Ulf STAHL/75324 Uppsala / SE,  

Ann GURELL/113 35 Stockholm / SE,  

Barbro AGREN/830 02 Mattmar / SE,  

Emilia EDSTROM/75264 Uppsala / SE,  

Andrew PICKETT/757 57 Uppsala / SE,  

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e lëngshme që përmban një neurotoksinë proteinike, një surfak-tant, një 

aminoacid të përzgjedhur nga triptofani dhe tirozina, një zbutës që përmban natrium, klor 

dhe jone fosfati, ku përbërja e lëngshme e përmendur ka një pH ndërmjet 5.5 dhe 8, ku 

përbërja e përmendur nuk përmban proteina me origjinë shtazore, dhe ku përbërja e lëngshme 

e përmendur është e qëndrueshme për 6 muaj në 2-8 °C. 

2. Përbërja sipas pretendimit 1, ku përbërja është e qëndrueshme për 6 muaj në 25 °C. 

3. Përbërja sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku aminoacidi i përmendur është i 

pranishëm në një përqindje prej afërsisht 0.5, 1, 1.5, 2 ose 3 mg/ml. 

4. Një përbërje e lëngshme sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku surfaktanti i 

përmendur është një surfaktant jo-jonik; preferueshëm ku surfaktanti jo-jonik i përmendur 

është një polisorbat, preferueshëm Poli-sorbat 20, Polisorbat 60 ose Polisorbat 80. 

5. Një përbërje e lëngshme sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku ami-noacidi i 

përmendur është triptofan, preferueshëm L-triptofan. 

6. Një përbërje e lëngshme sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku zbutësi i 

përmendur për më tej përmban jone kaliumi; dhe/ose ku përbërja e përmendur ka një pH 

ndërmjet 6.0 dhe 7.5; dhe/ose ku jo më shumë se 30% humbje në veprimtarinë proteolitike 

jashtëqelizore ndodh gjatë 2, 3, 6, 12, 18, 24 ose 36 muajsh në 5°C. 

7. Një përbërje e lëngshme sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku neu-rotoksina 

proteinike e përmendur është një neurotoksinë botulinike e për-zgjedhur nga një neurotoksinë 

botulinike natyrore në formë kompleksi, një neurotoksinë botulinike natyrore me pastërti të 

lartë dhe një neurotoksinë botu-linike rikombinuese; preferueshëm ku neurotoksina 

botulinike e përmendur është një neurotoksinë botulinike rikombinuese e përzgjedhur nga 

një neurotoksinë botulinike A, B, C, D, E, F ose G, një neurotoksinë botulinike e modifikuar 

dhe një neurotoksinë botulini-ke kimerike. 

8. Një përbërje e lëngshme sipas secilit prej pretendimeve 1-2 ose 4-7, ku përbërja e lëngshme 

e përmendur përmban ose konsiston në: o 10 deri në 2000 njësi LD50 të neurotoksinës 

botulinike për mL, o 0.005 deri në 2% v/v polisorbat, o 0.1 deri në 5 mg/mL triptofan, o 25 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43657
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deri në 300 mM NaCl, o 1 deri në 10 mM KCl, o 2 deri në 50 mM fosfat Natriumi, dhe ka 

një pH ndërmjet 6.0 dhe 7.5, dhe është e qëndrueshme për 12 muaj në 5°C. 

9. Një përbërje e lëngshme sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme për tu përdorur në 

terapi. 

10. Një përbërje e lëngshme sipas pretendimit 9 për tu përdorur në trajtimin ose parandalimin 

e çrregullimeve muskulare, çrregullimeve neuromuskulare, çrregullimeve neurologjike, 

çrregullimeve oftalmologjike, çrregullimeve të dhimbjes, çrregullimeve psikologjike, 

çrregullimeve artikulare, çrregullimeve in-flamatore, çrregullimeve endokrine ose 

çrregullimeve urologjike. 

11. Përdorimi i një përbërjeje të lëngshme sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 8 në 

mjekësinë estetike, për shembull për të trajtuar ose për të parandaluar rru-dhat e lëkurës, 

veçanërisht rrudhat e fytyrës të tilla si shenjat e vrenjtjes së fytyrës, rrudhat e kontureve të 

syve, shenjave glabellare të vrenjtjes, gojës së rënë, rrudhave të qafës (shiritat platizmale) , 

rrudhat e mjekrës (mentalis, lëkura e portokallit, mjekra me gropa) , rrudhat e ballit, rrudhat 

e “lëkurës së gërvishtur, trajtimi i ngritjes së hundës ose rrudhat e gjumit. 

12. Përdorimi i një aminoacidi të përzgjedhur nga triptofani dhe tirozina për të mbrojtur një 

neurotoksinë proteinike nga degradimi në një përbërje të lëngshme e cila është e lirë nga 

proteinat me origjinë shtazore, ku përbërja e lëngshme mbetet e qëndrueshme për 6 muaj në 

2-8 °C. 

13. Përdorimi sipas pretendimit 12, ku aminoacidi i përmendur është triptofan; dhe/ose ku 

neurotoksina proteinike e përmendur është një neurotoksinë botulinike. 

14. Përdorimi sipas pretendimit 12, ku aminoacidi i përmendur është përdorur në kombinim 

me një surfaktant dhe një zbutës që përmban natrium, klor dhe jone fosfati, dhe përbërja e 

lëngshme e përmendur ka një pH ndërmjet 5.5 dhe 8. 
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(11) 13308 

(97) EP3996645//03.09.2025 

(96) 20739484.2//08.07.2020 

(22) 27.11.2025 

(21) AL/P/2025/605 

(54) MONTIM PËR ÇELËS ME KËMBË PËR KONTROLLIN E NJË 

INSTRUMENTI KIRURGJIKAL 

23.01.2026 

(30) NL 2023465 09/07/2019  

(71) Crea IP B.V./Seggelant-Noord 2, 3237 MG Vierpolders / NL  NL 

(72) Adriaantje Coliene DAM-HUISMAN/Delftsestraatweg 1412645 BA Delfgauw / NL 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një montim çelësi me këmbë për të kontrolluar një instrument kirurgjikal, montimi i 

çelësit me këmbë (1) që përfshin një bazë (2) që shtrihet nga një skaj i përparmë (2a) në një 

skaj të pasmë (2b) , montimi i çelësit me këmbë (1) përfshin një mbështetëse thembre (3) në 

skajin e pasmë (2b) të bazës (2) me një sipërfaqe të sipërme (3a) dhe një pedal këmbësh i 

lëvizshëm (4) i pozicionuar ngjitur me mbështetësen e thembrës (3) , ku pedali i lëvizshëm i 

këmbës (4) është montuar në bazën (2) nëpërmjet një menteshe (5) që ka një bosht rrotullues 

(Ay, Ah) , i karakterizuar në atë që boshti rrotullues (Ay, Ah) i menteshës (5) korrespondon 

me një bosht rrotullues të pedalit të lëvizshëm të këmbës (4) në lidhje me mbështetësen e 

thembrës (3) dhe është i përqendruar në lidhje me sipërfaqen e sipërme (3a) të mbështetëses 

së thembrës (3) , me anë të së cilës gjatë përdorimit, boshti rrotullues (Ay, Ah) shtrihet 

përmes një pike në të cilën thembra e një përdoruesi prek sipërfaqen e sipërme (3a) të 

mbështetëses së thembrës (3) . 

2. Montimi i çelësit me këmbë sipas pretendimit 1, ku mbështetësja e thembrës (3) është e 

fiksuar në lidhje me bazën (2) . 

3. Montimi i çelësit me këmbë sipas pretendimit 1, ku mbështetësja e thembrës (3) është 

montuar në mënyrë rrotulluese në lidhje me bazën (2) , dhe ku boshti i rrotullimit, rreth të 

cilit mbështetësja e thembrës (3) është konfiguruar të rrotullohet, shtrihet në mënyrë 

thelbësisht pingule me sipërfaqen e sipërme (3a) të mbështetëses së thembrës (3) . 

4. Montimi i çelësit me këmbë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-3, ku mentesha (5) 

përfshin një montim menteshe të parë (5a) për të lejuar rrotullimin e pedalit të lëvizshëm të 

këmbës (4) rreth një boshti të menteshës së parë (Ay) , boshti i menteshës së parë (Ay) 

shtrihet paralelisht dhe në thelb përkon me sipërfaqen e sipërme (3a) të mbështetëses së 

thembrës (3) . 

5. Montimi i çelësit me këmbës sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-4, ku një lëvizje e pedalit 

të këmbës së lëvizshme (4) në drejtimin vertikal është më pak se 15°, p.sh. e barabartë me 

11°. 

6. Montimi i çelësit me këmbë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-5, ku mentesha (5a; 5b) 

përfshin një montim menteshe të dytë (5b) për të lejuar rrotullimin e pedalit të lëvizshëm të 

këmbës (4) rreth një boshti të menteshës së dytë (Ah) , boshti i menteshës së dytë (Ah) 

shtrihet në mënyrë thelbësore pingul me sipërfaqen e sipërme (3a) të mbështetëses së 

thembrës (3) . 

7. Montimi i çelësit me këmbë sipas njërit prej pretendimeve 1-5, ku një lëvizje e pedalit të 

këmbës së lëvizshme (4) në drejtimin horizontal është midis -10° dhe 10°, p.sh. midis -6.5° 

dhe 6.5°. 
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8. Montimi i çelësit me këmbë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-6, ku montimi i çelësit të 

këmbës (1) përfshin më tej një ose më shumë kufizues të gjerësisë së rregullueshme (6) në 

një sipërfaqe të sipërme të pedalit të lëvizshëm të këmbës (4) . 

9. Montimi i çelësit me këmbë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-8, ku baza (2) përfshin 

më tej një kanal (7a) që shtrihet në një drejtim përpara-mbrapa, kanali (7a) përcaktohet nga 

mure anësore të kundërta (7) , dhe ku pedali i lëvizshëm i këmbës (4) është i vendosur brenda 

kanalit (7a) midis mureve anësore të kundërta (7) . 

10. Montimi i çelësit me këmbë sipas njërit prej pretendimeve 1-9, që përfshin më tej një 

çelës me shumë aktivizime (10) , çelësi me shumë aktivizime (10) mund të operohet nga një 

trup aktivizimi (11) me një bosht rrotullues (12) që shtrihet në mënyrë thelbësore paralel me 

pedalin e lëvizshëm të këmbës (4) , trupi i aktivizimit (11) përfshin dy sipërfaqe aktivizimi 

(11a, 11b) në mënyrë thelbësore pingule me njëra-tjetrën dhe që shtrihen përgjatë boshtit 

rrotullues (12) , trupi i aktivizimit (11) është i rregulluar për të operuar çelësin me shumë 

aktivizime (10) me anë të rrotullimit mbi boshtin rrotullues (12) në një drejtim të parë. 

11. Montimi i çelësit me këmbë sipas pretendimit 10, që përfshin më tej një çelës të dytë (14) 

, ku trupi i aktivizimit (11) përfshin më tej një sipërfaqe të dytë aktivizimi (11c) që shtrihet 

përgjatë boshtit të rrotullimit (12) , çelësi i dytë (14) mund të operohet duke rrotulluar trupin 

e aktivizimit (11) mbi boshtin e rrotullimit (12) në një drejtim të dytë të kundërt me drejtimin 

e parë. 

12. Montimi i çelësit me këmbë sipas pretendimit 11, ku sipërfaqja e dytë e aktivizimit (11c) 

dhe një nga dy sipërfaqet e aktivizimit (11a, 11b) ngjitur me boshtin e boshtit (12) formojnë 

një kënd më të vogël se 90 gradë. 

13. Montimi i çelësit me këmbë sipas njërit prej pretendimeve 1-12, që përfshin më tej një 

çelës pedali të përparmë të majtë dhe të djathtë (15) , të operueshëm nga sipërfaqet përkatëse 

anësore të majta dhe të djathta (4a) të pedalit të lëvizshëm të këmbës (4) . 
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(11) 13342 

(97) EP3737660//05.11.2025 

(96) 19736217.1//08.01.2019 

(22) 02.12.2025 

(21) AL/P/2025/608 

(54) Sisteme dhe metoda për reduktimin e formimit të papastërtive gjatë 

dehidroklorimit 244BB në 1234YF 

06.02.2026 

(30) US 201815864730 08/01/2018  

(71) Solstice Advanced Materials US, Inc/251 Little Falls Drive 

Wilmington, DE 19808 / US  

(72) WANG, Haiyou/HONEYWELL INTERNATIONAL INC. Patent Services 

M/S  4D3 115 Tabor Road, P.O. Box 249 Morris Plains, New Jersey 07950 / US,  

YANG, Terris/HONEYWELL INTERNATIONAL INC. Patent Services 

M/S  4D3 115 Tabor Road, P.O. Box 249 Morris Plains, New Jersey 07950 / US,  

MERKEL, Daniel C./HONEYWELL INTERNATIONAL INC. Patent Services 

M/S  4D3 115 Tabor Road, P.O. Box 249 Morris Plains, New Jersey 07950 / US,  

KOPKALLI, Haluk/HONEYWELL INTERNATIONAL INC. Patent Services 

M/S  4D3 115 Tabor Road, P.O. Box 249 Morris Plains, New Jersey 07950 / US,  

CERRI, Gustavo/HONEYWELL INTERNATIONAL INC. Patent Services 

M/S  4D3 115 Tabor Road, P.O. Box 249 Morris Plains, New Jersey 07950 / US,  

CHIU, Yuon/HONEYWELL INTERNATIONAL INC. Patent Services 

M/S  4D3 115 Tabor Road, P.O. Box 249 Morris Plains, New Jersey 07950 / US,  

HORWATH, Richard D./HONEYWELL INTERNATIONAL INC. Patent Services 

M/S  4D3 115 Tabor Road, P.O. Box 249 Morris Plains, New Jersey 07950 / US,  

(74) Eno Dodbiba//ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një metodë për prodhimin e 2,3,3,3-tetrafluoropropen (HFO‑1234yf) që përfshin: 

sigurimin e një lënde ushqyese që përmban 2-kloro‑1,1,1,2-tetrafluoropropan 

(HCFC‑244bb) dhe të paktën një papastërti; largimin e të paktën një papastërtie nga lënda 

ushqyese derisa lënda ushqyese të përmbajë më pak se 200 ppm të të paktën njërës 

papastërti; dhe dehidroklorimi i HCFC-244bb në lëndën ushqyese për të formuar një 

rrjedhë produkti që përmban HFO-1234yf, ku të paktën një papastërti përfshin 1-kloro-

3,3,3-trifluoropropan (HCFC-253fb) dhe opsionalisht të paktën një nga 1,1,1,3,3-

pentafluoropropan (HFC-245fa) , kloroheksafluorobuten (izomer HFO-1326) , 

heksafluorobuten (izomer HFO-1336) , pentafluorobuten (izomer HFO-1345) , 

heptafluorobuten (izomer HFO-1327) , 2,3-dikloro-1,1,1,2-tetrafluoropropan (HFC-234bb) 

, klorotetrafluoropropen (izomere HCFO-1224) , tetrafluoroheksan (izomer HFC-5-11-4) , 

tetrafluoropropan (izomer HFC-254) , kloroheksafluorobutan (izomer HFC-346) , 

oktafluoropentan (izomer HFC-458) , klorotrifluoropropen (izomer HCFO-1233) , (E) -1-

kloro-3,3,3-trifluoropropen (HCFO-1233zd(E) ) , 2-kloro-1,1,1,3,3-pentafluoropropan 

(HCFC-235da) , oktafluoroheksen, 3-kloro-1,1,1,2-tetrafluoropropan (HFC-244eb) , 2,2-

dikloro-1,1,1-trifluoroetan (HCFC-123) , (Z) -1-kloro-3,3,3-trifluoropropen (HCFO-

1233zd(Z) ) , izomer C5H2F10, izomer C6H2F8, izomer C6H4F8, dekafluorobutan 

(C4F10) , izomeri C6H3F7, izomeri C6H3F9, diklorodifluoropropen (izomer HCFO‑1232) 

, diklorotrifluoropropen (izomer HCFO‑1223) , diklorotetrafluoropropan (izomer 

HCFC‑234) , diklorotrifluoropropan (izomer HCFC‑243) , triklorotrifluoropropan (izomer 
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HCFC‑233) , izomeri C6H3Cl2F7, triklorodifluoropropan (izomer HCFC‑242) , izomeri 

C8H3F7, katranë ose kombinime të tyre. 

2. Metoda e pretendimit 1, ku largimi i të paktën një papastërtie nga lënda ushqyese kryhet 

derisa ushqimi të përmbajë më pak se 100 ppm të të paktën një papastërtie, ose më pak se 50 

ppm, ose më pak se 30 ppm. 

3. Një metodë për prodhimin e 2,3,3,3-tetrafluoropropenit (HFO‑1234yf) që përfshin: 

sigurimin e një lënde ushqyese që përmban 2-kloro‑1,1,1,2-tetrafluoropropan (HCFC‑244bb) 

, HF dhe të paktën një lëndë organike të rëndë që ka një pikë vlimi më të lartë se 15 °C, 

ndarjen e HF dhe të paktën një lënde organike të rëndë; dhe dehidroklorimin e HCFC‑244bb 

në lëndë ushqyese për të formuar një rrjedhë produkti që përmban HFO‑1234yf; ku të paktën 

një lëndë organike e rëndë përfshin HCFC‑253fb; ku opsionalisht hapi i largimit përfshin të 

paktën një nga distilimi, avullimi i pjesshëm, kondensimi i pjesshëm ose kombinimet e tyre. 

4. Metoda e pretendimit 3, që përfshin më tej largimin e të paktën një pararendësi të 

HCFC‑244bb. 

5. Metoda e pretendimit 3 ose pretendimit 4, ku hapi i ndarjes përfshin formimin e një 

azeotropi në një kolonë distilimi. 

6. Metoda e secilit prej pretendimeve 3 deri në 5, që përfshin më tej, pas dehidroklorinimit, 

ndarjen dhe riciklimin e HCFC-244bb të pareaguar 

7. Një metodë për prodhimin e 2,3,3,3-tetrafluoropropenit (HFO-1234yf) që përfshin: 

sigurimin e një lëndë ushqyese që përfshin 2-kloro-1,1,1,2-tetrafluoropropan (HCFC-244bb) 

dhe të paktën një papastërti; dehidroklorinimin e HCFC-244bb në lëndë ushqyese për të 

formuar një rrjedhë produkti që përmban HFO-1234yf; dhe kontrollimin e formimit të 

klorurit të vinilit (HCO-1140) , 3,3,3-trifluoropropenit (HFO-1243zf) , ose kombinimeve të 

tyre në ose nën një prag të paracaktuar; ku kontrolli i formimit të HCO‑1140, HFO‑1243zf, 

ose kombinimeve të tyre përfshin largimin e 1-kloro‑3,3,3-trifluoropropanit (HCFC‑253fb) 

para hapit të dehidroklorinimit 

8. Metoda e pretendimit 7, ku pragu i paracaktuar është 300 ppm. 

9. Metoda e pretendimit 7 ose pretendimit 8, ku largimi i HCFC‑253fb kryhet derisa ushqimi 

të ketë më pak se 200 ppm të HCFC‑253fb, ose më pak se 100 ppm, ose më pak se 50 ppm, 

ose më pak se 30 ppm. 

10. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 7 deri në 9, ku formimi i klorurit të vinilit 

(HCO‑1140) kontrollohet nën 200 ppm 

11. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 7 deri në 10, ku formimi i 3,3,3-trifluoropropenit 

(HFO‑1243zf) kontrollohet nën 200 ppm 

12. Metoda sipas secilit prej pretendimeve 7 deri në 11, që përfshin më tej hapin e largimit 

të HCFC‑244bb me anë të distilimit me anë të një tërheqje anësore. 

13. Metoda sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku dehidroklorinimi i HCFC-244bb 

kryhet në një temperaturë prej 200 °C deri në 800 °C, ose nga 300 °C deri në 600 °C, ose nga 

425 °C deri në 525 °C, dhe në një gamë presioni prej 0 deri në 300 psig (nga 0 deri në 2 

MPag) , ose nga 5 deri në 200 psig (0,03 deri në 1,4 MPag) , dhe më shumë ose nga 20 deri 

në 100 psig (0,1 deri në 0,7 MPag) . 

14. Metoda e pretendimit 13, ku dehidroklorinimi i HCFC-244bb kryhet në një reaktor me 

një kohë qëndrimi prej 1 deri në 320 sekonda. 

15. Metoda sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku rrjedha e produktit përpunohet 

më tej duke përfshirë riciklimin e HCFC-244bb të pareaguar duke përdorur një kolonë 

riciklimi. 
 



 

103 
 

(11) 13333 

(97) EP3370760//01.10.2025 

(96) 16861682.9//03.11.2016 

(22) 02.12.2025 

(21) AL/P/2025/609 

(54) TERAPIA ZËVENDËSUESE ME PLAZMINOGJEN PËR 

PAMJAFTUESHMËRI PLAZMINOGJENI 

29.01.2026 

(30) US US 201562250235 P 03/11/2015  

(71)  Kedrion Biopharma Inc./400 Kelby Street 11th Floor Fort Lee, NJ 07024 / US  US 

(72) Martin ROBITAILLE/184 Sonia Street Sant-Colomban, Quebec J5K 1W2 / CA,  

Karen THIBAUDEAU/700 Des Vignobles Street Rosemere, Quebec J7A 4T2 / CA,  

Pierre LAURIN/2250 Sunset Road Ville Mont-Royal, Quebec H3R 2Y6 / CA,  

Stacy PLUM/6107 North 11th Street Arlington, VA 22205 / US 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Glu-plazminogjen që përdoret për metodat e trajtimit të pamjaftueshmërisë së tipit I 

të plazminogjenit në një subjekt, ku glu-plazminogjeni administrohet në rrugë intravenoze 

sipas regjimeve të mëposhtme: (i) çdo ditë në një dozë efektive prej së paku 0,5 mg/kg të 

masës trupore të subjektit me pamjaftueshmëri plazminogjeni; (ii) çdo dy ditë në një dozë 

efektive prej së paku 1,5 mg/kg të masës trupore të subjektit me pamjaftueshmëri 

plazminogjeni; (iii) dy herë në javë në një dozë efektive prej së paku 6 mg/kg të masës trupore 

të subjektit me pamjaftueshmëri plazminogjeni; ose (iv) çdo javë në një dozë efektive prej së 

paku 45 mg/kg të masës trupore të subjektit me pamjaftueshmëri plazminogjeni. 

2. Glu-plazminogjen që përdoret sipas pretendimit 1, ku subjekti me pamjaftueshmëri 

plazminogjeni vuan nga konjuktiviti lignoz. 

3. Glu-plazminogjen që përdoret sipas pretendimit 1, ku regjimi është çdo dy ditë në një dozë 

prej 1,5 mg/kg të masës trupore të subjektit me pamjaftueshmëri plazminogjeni. 

4. Glu-plazminogjen që përdoret sipas pretendimit 1, ku regjimi është dy herë në javë në një 

dozë prej 6 mg/kg të masës trupore të subjektit me pamjaftueshmëri plazminogjeni. 

5. Glu-plazminogjen që përdoret sipas njërit prej pretendimeve 1-4, ku glu-plazminogjeni 

redukton, trajton ose parandalon një lezion të shkaktuar nga pamjaftueshmëria e 

plazminogjenit. 

6. Glu-plazminogjen që përdoret sipas njërit prej pretendimeve 1-5, ku subjekti është një i 

rritur. 

7. Glu-plazminogjen që përdoret sipas njërit prej pretendimeve 1-5, ku subjekti është një 

fëmijë. 

8. Glu-plazminogjen që përdoret sipas njërit prej pretendimeve 1-7, ku veprimtaria e 

plazminogjenit te subjekti është 70% ose më pak e veprimtarisë normale të plazminogenit. 

9. Glu-plazminogjen që përdoret sipas njërit prej pretendimeve 1-7, ku veprimtaria e 

plazminogjenit te subjekti është 50% ose më pak e veprimtarisë normale të plazminogenit. 

10. Glu-plazminogjen që përdoret sipas njërit prej pretendimeve 1-7, ku veprimtaria e 

plazminogjenit te subjekti është 30% ose më pak e veprimtarisë normale të plazminogenit. 
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(54) Përbërje farmaceutike oftalmike që përmbajnë një frenues të fosfodiesterazës 5 që 

çliron oksidin nitrik dhe metoda për përgatitjen e tyre. 
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(71) Nicox SA/Sundesk Sophia Antipolis Emerald Square Rue Evariste Galois 06410 Biot / 

FR  FR 

(72) ALMIRANTE, Nicoletta/20155 MILANO / IT,  

BRAMBILLA, Stefania/22046 MERONE (CO) / IT,  

GALLI, Corinna/20010 MARCALLO CON CASONE (MI) / IT. 

(74) Eno Dodbiba//ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një formulim oftalmik që përmban: (i) 0,8 % deri në 1,8 % p/p të [(2S) -1-(4-{[(3-

kloro-4-metoksifenil) metil]amino}-5-{[(pirimidin-2-il) metil]karbamoil}pirimidin-2-il) 

pirolidin-2-il]metil 6-(nitrooksi) heksanoat ose çdo vlerë specifike brenda diapazonit të 

lartpërmendur; (ii) një përbërës surfaktant i përzgjedhur nga përzierjet e mëposhtme: - 4,0 

% deri në 7,5 % p/p Makrogolglicerol ricinoleat dhe 1,0 % deri në 6,0 % p/p Makrogol 

stearat 40, - 4,0 % deri në 7,5 % p/p Makrogolglicerol ricinoleat dhe 1,0 % deri në 7,0 % 

p/p Polioksietilensorbitan monooleat, ose - 1,0 % deri në 6,0 % p/p Makrogol stearat 40 

dhe 1,0 % deri në 7,0 % p/p Polioksietilensorbitan monooleat; (iii) 1,0 % deri në 5,0 % p/p 

të një bashkë-tretësi të përzgjedhur nga klasa e polioleve; (iv) një sistem tampon për të 

rregulluar pH-in në një diapazon prej 4,5 deri në 7,5; (v) ujë për injeksion ose ujë i pastruar 

q.s. deri në 100 % p/p, dhe ku osmolaliteti i formulimeve oftalmike është 240 deri në 400 

mOsm/kg, mundësisht 240 deri në 380 mOsm/kg. 

2. Formulimi oftalmik sipas pretendimit 1, i cili përfshin: (i) 1,0 % deri në 1,8 % p/p të 

[(2S) -1-(4-{[(3-kloro-4-metoksifenil) metil]amino}-5-{[(pirimidin-2-il) 

metil]karbamoil}pirimidin-2-il) pirolidin-2-il]metil 6-(nitrooksi) heksanoat ose çdo vlerë 

specifike brenda diapazonit të lartpërmendur; (ii) një përbërës surfaktant i përzgjedhur nga 

përzierjet e mëposhtme: - 5,0 % deri në 7,5 % p/p Makrogolglicerol ricinoleat dhe 3,0 % 

deri në 5,0 % p/p Makrogol stearat 40, - 5,0 % deri në 7,5 % p/p Makrogolglicerol 

ricinoleat dhe 2,0 % deri në 5,0 % p/p Polioksietilenorbitan monooleat, ose - 3,0 % deri në 

5,0 % p/p Makrogol stearat 40 dhe 2,0 % deri në 5,0 % p/p Polioksietilenorbitan 

monooleat; (iii) 1,0 % deri në 4,0 % p/p Polietilen glikol 400; (iv) një sistem tampon për të 

rregulluar pH-in në 4,5 deri në 7,5; (v) ujë për injeksion ose ujë i pastruar q.s. deri në 100 

% p/p; dhe që përmban më tej 0,01 % deri në 0,10 % p/p EDTA dhe 0,01 % deri në 0,02 % 

p/p klorur benzalkoniumi. 

3. Formulimi oftalmik sipas pretendimit 1, i cili përfshin: (i) 1,0 % deri në 1,5 % p/p të 

[(2S) -1-(4-{[(3-kloro-4-metoksifenil) metil]amino}-5-{[(pirimidin-2-il) metil]karbamoil}-

pirimidin-2-il) pirolidin-2-il]metil 6-(nitrooksi) heksanoat ose çdo vlerë specifike brenda 

diapazonit të lartpërmendur; (ii) një përbërës surfaktant i përzgjedhur nga përzierjet e 

mëposhtme: - 5,0 % deri në 7,5 % p/p Makrogolglicerol ricinoleat dhe 3,0 % deri në 5,0 % 

p/p Makrogol stearat 40, - 5,0 % deri në 7,5 % p/p Makrogolglicerol ricinoleat dhe 2,0 % 

deri në 5,0 % p/p Polioksietilensorbitan monooleat, ose - 3,0 % deri në 5,0 % p/p Makrogol 
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stearat 40 dhe 2,0 % deri në 5,0 % p/p Polioksietilensorbitan monooleat; (iii) 1,0 % deri në 

4,0 % p/p të një bashkë-tretësi të përzgjedhur nga klasa e polioleve; (iv) një sistem tampon 

për të rregulluar pH-in në një diapazon prej 4,5 deri në 7,5; (v) ujë për injeksion ose ujë i 

pastruar q.s. deri në 100 % p/p. 

4. Formulimi oftalmik sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku bashkë-tretësi zgjidhet 

nga manitoli, gliceroli, sorbitoli ose polietilen glikolet. 

5. Përbërja oftalmike sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku bashkë-tretësi është 

Polietilen glikol 400. 

6. Formulimi oftalmik sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku sistemi tampon është 

zgjedhur nga: acid borik dhe heptahidrat hidrogjen fosfat dinatriumi, heptahidrat hidrogjen 

fosfat dinatriumi dhe dihidrogjen fosfat natriumi, heptahidrat hidrogjen fosfat dinatriumi dhe 

acid citrik, dihidrat citrat trinatriumi dhe monohidrat acid citrik, dihidrat citrat trinatriumi 

dhe acid borik, acid borik. 

7. Formulimi oftalmik sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku sistemi tampon zgjidhet 

nga acid borik dhe heptahidrat hidrogjen fosfat dinatriumi ose monohidrat acid citrik dhe 

dehidrat citrat trinatriumi ose dihidrat citrat trinatriumi dhe acid borik ose acid borik. 

8. Përbërja oftalmike sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, përmban më tej një agjent 

kelues 

9. Formulimi oftalmik sipas pretendimit 8, ku agjenti kelues është 0,01 % deri në 0,2 % p/p 

acid etilendiaminetetraacetik ose kripërat e tij. 

10. Formulimi oftalmik sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 9, që përmban më tej një 

ruajtës antimikrobik të zgjedhur nga kloruri i benzalkoniumit, polikuaternium-1, kloruri i 

benzetoniumit, sorbati i kaliumit ose acidi sorbik ose një përzierje e tyre. 

11. Formulimi oftalmik sipas pretendimit 10, ku ruajtësi antimikrobik është kloruri i 

benzalkoniumit. 

12. Një formulim oftalmik sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 11, i cili përmban më tej 

një ose më shumë agjentë rregullues të tonitetit të zgjedhur nga: glicerol, sorbitol, manitol, 

dekstrozë, klorur natriumi ose kaliumi 

13. Një formulim oftalmik sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 12, që përfshin më tej një 

agjent për rritjen e viskozitetit të zgjedhur nga metilceluloza, hidroksipropil metilceluloza, 

antioksidantë ose një përzierje e tyre. 

14. Një formulim oftalmik sipas pretendimit 1, i cili përbëhet kryesisht nga: (i) 1,0 % p/p 

[(2S) -1-(4-{[(3-kloro-4-metoksifenil) metil]amino}-5-{[(pirimidin-2-il) metil] 

karbamoil}pirimidin-2-il) pirolidin-2-il]metil 6-(nitrooksi) heksanoat; (ii) 5,0 % p/p 

makrogolglicerol ricinoleat dhe 3,0 % p/p makrogol stearat 40; (iii) 2,8 % p/p polietilen glikol 

400; (iv) 0,19 % p/p acid borik, 0,51 % p/p heptahidrat hidrogjen fosfat dinatriumi; (v) ujë 

për injeksion q.s. deri në 100 % p/p; dhe që përfshin më tej 0,1 % p/p dihidrat 

etilendiaminetetraacetat dinatriumi, 0,01 % p/p klorur benzalkoniumi dhe HCl ose NaOH për 

të rregulluar pH-in në 6,5 – 6,9. 

15. Një formulim oftalmik sipas pretendimit 1, i cili përbëhet kryesisht nga: (i) 1,3 % p/p 

[(2S) -1-(4-{[(3-kloro-4-metoksifenil) metil]amino}-5-{[(pirimidin-2-il) metil] 

karbamoil}pirimidin-2-il) pirolidin-2-il]metil 6-(nitrooksi) heksanoat; (ii) 7,5 % p/p 

makrogolglicerol ricinoleat dhe 5,0 % p/p makrogol stearat 40; (iii) 2,8 % p/p polietilen 

glikol 400; (iv) 0,19 % p/p acid borik, 0,51 % p/p heptahidrat hidrogjen fosfat dinatriumi; 

(v) ujë për injeksion q.s. deri në 100 % p/p; dhe që përfshin më tej 0,1 % p/p dihidrat 

etilendiaminetetraacetat dinatriumi, 0,01 % p/p klorur benzalkoniumi dhe HCl ose NaOH 

për të rregulluar pH-in në 6,5 – 6,9. 
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16. Një formulim oftalmik sipas pretendimit 1, i cili përbëhet kryesisht nga: (i) 1,4 % p/p 

[(2S) -1-(4-{[(3-kloro-4-metoksifenil) metil]amino}-5-{[(pirimidin-2-il) 

metil]karbamoil}pirimidin-2-il) pirolidin-2-il]metil 6-(nitrooksi) heksanoat; (ii) 7,5 % p/p 

makrogolglicerol ricinoleat dhe 5,0 % p/p makrogol stearat 40; (iii) 4,0 % p/p polietilen 

glikol 400; (iv) 0,19 % p/p acid borik, 0,51 % p/p heptahidrat hidrogjen fosfat dinatriumi; 

(v) ujë për injeksion q.s. deri në 100 % p/p; dhe që përfshin më tej 0,1 % p/p dihidrat 

etilendiaminetetraacetat dinatriumi, 0,01 % p/p klorur benzalkoniumi dhe HCl për të 

rregulluar pH në 6,5 – 6,9. 

17. Një formulim oftalmik sipas pretendimit 1, i cili përbëhet kryesisht nga: (i) 1,8 % p/p 

[(2S) -1-(4-{[(3-kloro-4-metoksifenil) metil]amino}-5-{[(pirimidin-2-il) metil] 

karbamoil}pirimidin-2-il) pirolidin-2-il]metil 6-(nitrooksi) heksanoat; (ii) 7,5 % p/p 

makrogolglicerol ricinoleat dhe 5,0 % p/p monooleat polioksietilensorbitan; (iii) 1,0 % p/p 

polietilen glikol 400; (iv) 0,19 % p/p acid borik, 0,51 % p/p heptahidrat hidrogjen fosfat 

dinatriumi; (v) ujë për injeksion q.s. deri në 100 % p/p; dhe që përfshin më tej 0,1 % p/p 

dihidrat etilendiaminetetraacetat dinatriumi, 0,01 % p/p klorur benzalkoniumi dhe HCl ose 

NaOH për të rregulluar pH në 6,5 – 6,9. 

18. Një formulim oftalmik sipas pretendimit 1, i cili përbëhet kryesisht nga: (i) 1,7 % p/p 

[(2S) ‑1‑(4‑{[(3-kloro‑4-metoksifenil) metil]amino}‑5‑{[(pirimidin‑2-il) 

metil]karbamoil}pirimidin‑2-il) pirolidin‑2-il]metil 6‑(nitrooksi) heksanoat; (ii) 7,5 % p/p 

Makrogolglicerol ricinoleat dhe 5,0 % p/p Polioksietilenorbitan monooleat; (iii) 1,0 % p/p 

Polietilen glikol 400; (iv) 0,19 % p/p acid borik, 0,51 % p/p hidrogjen fosfat dinatriumi 

heptahidrat; (v) ujë për injeksion ose ujë i pastruar q.s. deri në 100 % p/p; dhe që përmban 

më tej 0,1 % p/p dihidrat etilendiaminetetraacetat dinatriumi, 0,01 % p/p klorur 

benzalkoniumi. 

19. Një formulim oftalmik sipas pretendimit 1, i cili përbëhet kryesisht nga: (i) 1,7 % p/p 

[(2S) -1-(4-{[(3-kloro-4-metoksifenil) metil]amino}-5-{[(pirimidin-2-il) 

metil]karbamoil}pirimidin-2-il) pirolidin-2-il]metil 6-(nitrooksi) heksanoat; (ii) 7,5 % p/p 

makrogolglicerol ricinoleat dhe 5,0 % p/p monooleat polioksietilensorbitan; (iii) 1,0 % p/p 

polietilen glikol 400; (iv) 0,11 % p/p acid citrik monohidrat dhe 0,73 % p/p citrat 

trinatriumi dihidrat; (v) ujë për injeksion ose ujë i pastruar q.s. 100 % p/p; dhe që përmban 

më tej 0,1 % p/p dihidrat etilendiaminetetraacetat dinatriumi, 0,01 % p/p klorur 

benzalkoniumi. 

20. Një formulim oftalmik sipas pretendimit 1, i cili përbëhet kryesisht nga: (i) 1,7 % p/p 

[(2S) -1-(4-{[(3-kloro-4-metoksifenil) metil]amino}-5-{[(pirimidin-2-il) 

metil]karbamoil}pirimidin-2-il) pirolidin-2-il]metil 6-(nitrooksi) heksanoat; (ii) 7,5 % p/p 

makrogolglicerol ricinoleat dhe 5,0 % p/p polioksietilensorbitan monooleat; (iii) 1,0 % p/p 

polietilen glikol 400; (iv) 0,19 % p/p acid borik, 0,003 % p/p dihidrat citrat trinatriumi; (v) 

ujë për injeksion ose ujë i pastruar q.s. deri në 100 % p/p; dhe që përmban më tej 0,1 % p/p 

dihidrat etilendiaminetetraacetat dinatriumi, 0,01 % p/p klorur benzalkoniumi. 

21. Një formulim oftalmik sipas pretendimit 1, i cili përbëhet kryesisht nga: (i) 1,7 % p/p 

[(2S) ‑1‑(4‑{[(3-kloro‑4-metoksifenil) metil]amino}‑5‑{[(pirimidin‑2-il) 

metil]karbamoil}pirimidin‑2-il) pirolidin‑2-il]metil 6‑(nitrooksi) heksanoat; (ii) 7,5 % p/p 

Makrogolglicerol ricinoleat dhe 5,0 % p/p Polioksietilenorbitan monooleat; (iii) 1,0 % p/p 

Polietilen glikol 400; (iv) 0,11 % p/p acid citrik monohidrat, 0,73 % p/p dihidrat citrat 

trinatriumi; (v) ujë për injeksion ose ujë i pastruar q.s. deri në 100 % p/p; dhe që përmban 

më tej 0,1 % p/p dihidrat etilendiaminetetraacetat dinatriumi, 0,01 % p/p klorur 

benzalkoniumi. 
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22. Një formulim oftalmik sipas pretendimit 1, i cili përbëhet kryesisht nga: (i) 1,7 % p/p 

[(2S) -1-(4-{[(3-kloro-4-metoksifenil) metil]amino}-5-{[(pirimidin-2-il) 

metil]karbamoil}pirimidin-2-il) pirolidin-2-il]metil 6-(nitrooksi) heksanoat; (ii) 7,5 % p/p 

makrogolglicerol ricinoleat dhe 5,0 % p/p Polioksietilensorbitan monooleat; (iii) 1,0 % p/p 

polietilen glikol 400; (iv) 0,11 % p/p acid citrik monohidrat, 0,73 % p/p citrat trinatriumi 

dihidrat; (v) ujë për injeksion ose ujë i pastruar q.s. deri në 100 % p/p; dhe që përmban më 

tej 0,1 % p/p dihidrat etilendiaminetetraacetat dinatriumi, 0,01 % p/p klorur benzalkoniumi. 

23. Një formulim oftalmik sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 19, për përdorim për 

trajtimin e glaukomës, hipertensionit okular, gjendjeve patologjike të shoqëruara me 

presion të lartë intraokular ose retinopati 
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ose një kripë e tij, ku: 

R1 është Cl, -CN, -OH, -CHF2, -CH2OH, -CH2OCH3, -OCH3, -OCH2CH3, -OCHF2, -

OCH2CH2OCH3, ose -OCH2CH2N(CH3) 2; 

R2 është H, -CH3, ose -CD3; 
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R4 është -CH2R4a ose -CHR4aR4b; 

R4a është ciklopropil, ciklobutil, cikloheksil, fenil, piridinil, pirimidinil, oksadiazolil, 

biciklo[1.1.1]pentanil, benzo[d][1,3]dioksolil, ose oksodihidrobenzo[d]oksazolil, secili i 

zëvendësuar me zero deri në 3 zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga F, Cl, 

Br, -CN, -CH3, -CH(CH3) 2, -C(CH3) 3, -CH2OH, -CHF2, -CF3, -CH2Br, -CH2NH2, -

CH2NHC(O) OCH3, -C(CH3) 2CN, -OCH3, -OCD3, -OCH2CH3, -OCH(CH3) 2, -

OCHF2, -OCF3, -OCH2CH2CF3, -OC(CH3) 2CN, -OC(CH3) 2CH2OH, -OC(CH3) 

2CH2OCH3, -N(CH3) 2, -C(O) OCH3, ciklopropil, cianociklopropil, metilciklopropil, -

O(ciklopropil) , -O((etoksikarbonil) ciklopropil) , morfolinil, pirrolidinonil, 

tetrahidropiranil, dioksolanil, -CH2(morfolinil) , -CH2(difluormorfolinil) , -

CH2(dimetilmorfolinil) , -CH2(oksazabiciklo[2.2.1]heptanil) , -

CH2(oksazaspiro[3.3]heptanil) , -CH2(metilpiperazinonil) , -CH2(acetilpiperazinil) , -

CH2(piperidinil) , -CH2(difluorpiperidinil) , -CH2(metoksipiperidinil) , -

CH2(hidroksipiperidinil) , -C(CH3) 3) 2(morfolinil) , -OCH2(ciklopropil) , -

OCH2(metilciklopropil) , -OCH2(metilazetidinil) , -OCH2(oksetanil) , -

OCH2(tetrahidropiranil) , -OCH2(tiazolil) , ose -OCH2CH2(ciklopropil) ; 

R4b është: 

(i) -CN, -CH3, -CH2CH3, -CH2CH2CH3, ose -CH(CH3) 2; ose 

(ii) fenil, izoksazolil, oksadiazolil, tiazolil ose triazolil, secili i zëvendësuar me zero deri në 

3 zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga F, Cl, Br, -CH3, -C(CH3) 3, -CF3, -

OCF3 dhe ciklopropil; 

R5a dhe R5c janë secili R5; dhe 

çdo R5 është në mënyrë të pavarur -CH3, -CH2CH3, -CH2CH2CH3, -CH2OH, -

CH2OCH3, -CH2OCH2CH3, -CH2NH2, -CH2N3, ose -CH2NHC(O) OCH3. 

2. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku R4 është -CH2R4a. 

3.Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku: 

R4 është -CHR4aR4b; 

R4a është fenil, piridinil, pirimidinil, oksadiazolil, benzo[d][1,3]dioksolil, ose 

oksodihidrobenzo[d]oksazolil, secili i zëvendësuar me 1 deri në 3 zëvendësues të 

përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga F, Cl, Br, -CN, -CH3, -CH2OH, -CH2Br, -CH2NH2, 

-CH2NHC(O) OCH3, -CF3, -C(CH3) 2CN, -OCH3, -OCD3, -OCH2CH3, -OCH(CH3) 2, -

OCHF2, -OCF3, -OCH2CH2CF3, -OC(CH3) 2CN, -OC(CH3) 2CH2OH, -OC(CH3) 

2CH2OCH3, -N(CH3) 2, -C(O) OCH3, ciklopropil, cianociklopropil, metilciklopropil, -

O(ciklopropil) , -O((etoksikarbonil) ciklopropil) , -OCH2(ciklopropil) , -CH2(piperidinil) , 

morfolinil, pirrolidinonil, tetrahidropiranil, dioksolanil, -CH2(morfolinil) , -

CH2(difluormorfolinil) , -CH2(dimetilmorfolinil) , -CH2(oksazabiciklo[2.2.1]heptanil) , -

CH2(oksazaspiro[3.3]heptanil) , -CH2(metilpiperazinonil) , -CH2(acetilpiperazinil) , -

CH2(piperidinil) , -CH2(difluorpiperidinil) , -CH2(metoksipiperidinil) , -

CH2(hidroksipiperidinil) , -C(CH3) 3) 2(morfolinil) , -OCH2(ciklopropil) , -

OCH2(metilciklopropil) , -OCH2(metilazetidinil) , -OCH2(oksetanil) , -

OCH2(tetrahidropiranil) , -OCH2(tiazolil) , ose -OCH2CH2(ciklopropil) ; dhe 

R4b është -CN, -CH3, -CH2CH3, -CH2CH2CH3, ose -CH(CH3) 2. 

4. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku: 

R4 është -CHR4aR4b; 

R4a është fenil, piridinil ose oksadiazolil, secili i zëvendësuar me zero deri në 3 

zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga me F, Cl, Br, -CN, -CH3, -C(CH3) 3, 

-CHF2, -CF3, -OCH3, -OCH(CH3) 2, -OCHF2, -OCF3, -OCH2(ciklopropil) , dhe 
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ciklopropil; dhe 

R4b është fenil, izoksazolil, tiazolil ose triazolil, secili i zëvendësuar me 0 deri në 3 

zëvendësues të përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga F, Cl, Br, -CH3, -C(CH3) 3, -CF3, -

OCF3 dhe ciklopropil. 

5.Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku: 

R5a është -CH3 ose -CH2CH3; dhe 

R5, është -CH3, -CH2CH3, ose -CH2CH2CH3. 

6. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, që ka strukturën: 

  
 

  
 

  
 

 

7.Përbërësi sipas pretendimit 6 ose një kripë e tij, ku: 

R1 është -CN; dhe 

R2 është -CH3. 

8. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku përbërësi i lartpërmendur është: 
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9.Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku përbërësi i lartpërmendur është: 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-((4-fluorfenil) (5-(trifluormetil) piridin-2-il) metil) piperazin-1-il) -

1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (1-2) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-ciklopropilfenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (3-4) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (5-6) ; 
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4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (7-8) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetoksi) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (9-10) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(2-fluor-4-metoksifenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (11-12) ; 

4-((2S,5R) -4-((2,2-difluorbenzo[d][1,3]dioksol-5-il) metil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (13) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(2,2-difluorbenzo[d][1,3]dioksol-5-il) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (14-15) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-metoksifenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (16-17) ; 

4-((25,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-izopropoksifenil) ) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (18-19) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (20-21) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(4-(trifluormetoksi) benzil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (22) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(ciklopropilmetoksi) fenil) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (23-24) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(2-fluor-4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (25-26) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(2-fluor-4-(trifluormetoksi) benzil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (27) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-ciklopropilfenil) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (28-29) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(3-fluor-4-(trifluormetoksi) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (30-31) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(ciklopropilmetoksi) -2-fluorfenil) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (32-33) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-((4-fluorfenil) (izoksazol-3-il) metil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (34-35) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetoksi) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (36-37) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(2-fluor-4-(trifluormetoksi) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (38-39) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-ciklopropil-2-fluorfenil) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (40-41) ; 

4-((2S,5R) -4-((5-ciklopropilizoksazol-3-il) (4-(trifluormetoksi) fenil) metil) -2,5-

dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (42-43) 

; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(6-(trifluormetil) piridin-3-il) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (44-45) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-((4-fluorfenil) (5-(trifluormetil) piridin-2-il) metil) -2-metilpiperazin-1-

il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (46-47) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-(trifluormetoksi) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (48-49) ; 
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4-((2S,5R) -4-((4-ciklopropiltiazol-2-il) (4-fluorfenil) metil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -

1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (50-51) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-(1-(4-izopropoksifenil) etil) -2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (52-53) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(4-(trifluormetoksi) benzil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (54) ; 

4-((2S,5R) -4-((2,2-difluorbenzo[d][1,3]dioksol-5-il) metil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -

1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (55) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-(1-(4-metoksifenil) etil) -2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (56-57) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-(1-(2-fluor-4-(trifluormetil) fenil) etil) -2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-

2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (58-59) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-cianofenil) etil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (60-61) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-(2-fluor-4-(trifluormetoksi) benzil) -2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (62) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-ciklopropilfenil) etil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (63-64) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-((4-fluorfenil) (6-(trifluormetil) piridin-2-il) metil) -2-metilpiperazin-1-

il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (65-66) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(ciklopropilmetoksi) fenil) etil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-

2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (67-68) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(ciklopropilmetoksi) -2-fluorfenil) etil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (69-70) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(2,2-difluorbenzo[d][1,3]dioksol-5-il) etil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -

1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (71-72) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-((4-fluorfenil) (izoksazol-3-il) metil) -2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (73-74) ; 

4-((2S,5R) -4-((5-ciklopropilpiridin-2-il) (4-fluorfenil) metil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -

1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (75-76) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(difluormetoksi) fenil) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (77-78) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(2,2-difluorbenzo[d][1,3]dioksol-5-il) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) 

-1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (79-80) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-(1-(2-fluor-4-(trifluormetoksi) fenil) etil) -2-metilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (81-82) ; 

4-((25,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-(trifluormetoksi) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (83-84) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-(1-(2-fluor-4-(trifluormetoksi) fenil) propil) -2-metilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (85-86) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-((4-fluorfenil) (piridin-2-il) metil) -2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (87-88) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (89-90) ; 

4-((25,5R) -4-(1-(4-ciklopropil-2-fluorfenil) etil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (91-92) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(piridin-2-il(4-(trifluormetoksi) fenil) metil) piperazin-1-il) -1-
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metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (93-94) ; 

4-((2S,5R) -4-((4-klorfenil) (piridin-2-il) metil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (95-96) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-((4-fluorfenil) (6-(trifluormetil) piridin-3-il) metil) -2-metilpiperazin-1-

il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (97-98) ; 

4-((2S,5R) -4-((5-ciklopropilizoksazol-3-il) (4-(trifluormetoksi) fenil) metil) -5-etil-2-

metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (99-

100) ; 

4-((2S,5R) -4-((5-ciklopropilizoksazol-3-il) (4-fluorfenil) metil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-

il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (101-102) ; 

4-((2S,5R) -4-((2-ciklopropiltiazol-5-il) (4-fluorfenil) metil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -

1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (103-104) ; 

6-klor-4-((2S,5R) -4-((3-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-5-il) (4-fluorfenil) metil) -2,5-

dimetilpiperazin-1-il) -1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -on (105) ; 

4-((2S,5R) -4-((3-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-5-il) (4-fluorfenil) metil) -2,5-

dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (106-

107) ; 

4-((2S,5R) -4-((3-(tert-butil) -1,2,4-oksadiazol-5-il) (4-fluorfenil) metil) -2,5-

dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (108-

109) ; 

4-((2S,5R) -4-((3-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-5-il) (4-fluorfenil) metil) -2,5-

dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (110-

111) ; 

4-((2S,5R) -4-((3-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-5-il) (4-fluorfenil) metil) -5-etil-2-

metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (112-

113) ; 

4-((2S,5R) -2-etil-4-((4-fluorfenil) (5-(trifluormetil) piridin-2-il) metil) -5-metilpiperazin-1-

il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (114-115) ; 

4-((2S,5R) -2-etil-5-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (116-117) ; 

4-((2S,5R) -2-etil-4-(1-(2-fluor-4-(trifluormetil) fenil) etil) -5-metilpiperazin-1-il) -1-metil-

2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (118-119) ; 

4-((2S,5R) -2-etil-4-((4-fluorfenil) (6-(trifluormetil) piridin-2-il) metil) -5-metilpiperazin-1-

il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (120-121) ; 

4-((2S,5R) -2-etil-5-metil-4-(1-(4-(trifluormetoksi) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (122-123) ; 

4-((2S,5R) -4-(bis(4-fluorfenil) metil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (124-125) ; 

4-((2S,5R) -4-((4-fluorfenil) (5-(trifluormetil) piridin-2-il) metil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) 

-1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (126-127) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-fluorfenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (128-129) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dimetil-4-(3,4,5-trifluorbenzil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (130) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dimetil-4-(1-(4-(trifluormetoksi) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (131-132) ; 

4-((2S,5R) -4-(3,4-difluorbenzil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-
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dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (133) ; 

4-((2S,5R) -4-(2-klor-4,5-difluorbenzil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (134) ; 

4-((2S,5R) -4-((2,2-difluorbenzo[d][1,3]dioksol-5-il) metil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (135) ; 

4-((2S,5R) -4-(2-klor-4-fluorbenzil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (136) ; 

4-((2S,5R) -4-(4-izopropilbenzil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (137) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dimetil-4-(1-(3,4,5-trifluorfenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (138-139) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dimetil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (140-141) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(2-fluor-4-(trifluormetoksi) fenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-

2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (142-143) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(2,4-difluorfenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (144-145) ; 

4-((25,5R) -4-(1-(4-klor-2-fluorfenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (146-147) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(3,4-difluorfenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (148-149) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(2-fluor-4-(trifluormetil) fenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (150-151) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(2-fluor-4-(trifluormetoksi) fenil) propil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (152-153) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dimetil-4-(1-(4-(trifluormetoksi) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (154-155) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(difluormetoksi) fenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (156-157) ; 

4-((2S,5R) -4-((4-ciklopropiltiazol-2-il) (4-fluorfenil) metil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (158-159) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(3-fluor-4-(trifluormetoksi) fenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-

2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (160-161) ; 

4-((2S,5R) -4-((4-fluorfenil) (izoksazol-3-il) metil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (162-163) ; 

4-((2S,5R) -4-((5-ciklopropilizoksazol-3-il) (4-(trifluormetoksi) fenil) metil) -2,5-

dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (164-

165) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(2,2-difluorbenzo[d][1,3]dioksol-5-il) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (166-167) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-ciklopropil-2-fluorfenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (168-169) ; 

4-((2S,5R) -4-((4-fluorfenil) (2-(trifluormetil) tiazol-4-il) metil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -

1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (170-171) ; 

6-klor-4-((2S,5S) -5-(hidroksimetil) -2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-

il) -1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -on (172) ; 

6-klor-4-((2S,5S) -5-(metoksimetil) -2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-
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il) -1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -on (173) ; 

4-((2S,5S) -5-(metoksimetil) -2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (174-175) ; 

4-((25,5S) -5-(metoksimetil) -2-metil-4-(1-(4-(trifluormetoksi) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (176-177) ; 

4-((2S,5S) -4-((4-fluorfenil) (5-(trifluormetil) piridin-2-il) metil) -5-(metoksimetil) -2-

metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d] pirimidin-6-karbonitril (178-

179) ; 

6-klor-4-((2S,5S) -4-((4-fluorfenil) (5-(trifluormetil) piridin-2-il) metil) -5-(hidroksimetil) -

2-metilpiperazin-1-il) -1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -on (180) ; 

4-((2S,5S) -4-((4-fluorfenil) (5-(trifluormetil) piridin-2-il) metil) -5-(hidroksimetil) -2-

metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d] pirimidin-6-karbonitril (181-

182) ; 

4-((2S,5S) -5-(hidroksimetil) -2-metil-4-(1-(4-(trifluormetoksi) fenil) etil) piperazin-1-il) -

1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (183-184) ; 

4-((2S,5R) -4-(4-(ciklopropilmetoksi) benzil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (185) ; 

6-klor-4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-((1-hidroksi-2-metilpropan-2-il) oksi) fenil) etil) 

piperazin-1-il) -1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (186) ; 

6-klor-4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-((1-metoksi-2-metilpropan-2-il) oksi) fenil) etil) 

piperazin-1-il) -1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (187) ; 

6-klor-4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-((1-metoksi-2-metilpropan-2-il) oksi)  phenil) etil) 

piperazin-1-il) -1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (188-189) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(metoksi-d3) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (190-191) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(6-ciklopropilpiridin-3-il) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (192-193) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(2-morfolino-4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (194-195) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(2-cianopropan-2-il) fenil) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (196-197) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(ciklopropilmetoksi) -2-fluorfenil) propil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (198-199) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-ciklopropilfenil) propil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (200-201) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(3-metil-2-okso-2,3-dihidrobenzo[d]oksazol-5-il) etil) piperazin-

1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (202-203) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(2-fluor-4-(trifluormetil) benzil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (204) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(4-(trifluormetil) benzil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (205) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(2-morfolinopirimidin-5-il) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (206-207) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(metoksi-d3) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (208-209) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-((4-fluorfenil) (2-(trifluormetil) tiazol-4-il) metil) piperazin-1-il) -

1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (210-211) ; 
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4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-metoksifenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (212-213) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(6-metoksipiridin-2-il) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (214-215) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(ciklopropilmetoksi) fenil) propil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (216-217) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(1-metilciklopropil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (218-219) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-cianofenil) propil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (220-221) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(difluormetoksi) fenil) propil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (222-223) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(6-(trifluormetil) piridin-3-il) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (224-225) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(2-(trifluormetil) pirimidin-5-il) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (226-227) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(6-metilpiridin-3-il) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (228-229) ; 

4-((25,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(2-oksopirolidin-1-il) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (230-231) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(difluormetoksi) -2-fluorfenil) propil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (232-233) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-izopropoksifenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (234-235) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(p-tolil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (236-237) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-klor-2-fluorfenil) propil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (238-239) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(6-(difluormetoksi) piridin-2-il) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (240-241) ; 

4-((2S,5R) -4-(4-ciklopropil-2-fluorbenzil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (242) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) butil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (243-244) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(6-(trifluormetoksi) piridin-2-il) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (245-246) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(2-morfolinopropan-2-il) feniletil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (247-248) ; 

4-((25,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-metoksifenil) -2-metilpropil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (249-250) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(2-cianopropan-2-il) fenil) propil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (251-252) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(2-ciklopropilbenzo[d]oksazol-5-il) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-

2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (253-254) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-ciklopropoksifenil) propil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (255-256) ; 

4-((2S,5R) -4-((6-(difluormetil) piridin-2-il) (4-fluorfenil) metil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -
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1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (257-258) ; 

etil (1S,2S) -2-(4-(1-((2R,SS) -4-(6-ciano-1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d] 

pirimidin-4-il) -2,5-dietilpiperazin-1-il) etil) fenoksi) ciklopropan-1-karboksilat (259-260) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-izopropoksifenil) -2-metilpropil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (261-262) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(1-cianociklopropil) fenil) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (263-264) ; 

metil 4-(1-((2R,5S) -4-(6-ciano-1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-4-il) -2,5-

dietilpiperazin-1-il) etil) benzoat (265-266) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(morfolinometil) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (267-268) ; 

4-((2S,5R) -4-((4,4-difluorcikloheksil) metil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (269) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(hidroksimetil) fenil) etil) piperazin-1-il) - 1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (270-271) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(Bromometil) fenil) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (272) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-((4-metoksipiperidin-1-il) metil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (273-274) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-((2,2-dimetilmorfolino) metil) fenil) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (275-276) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-((4,4-difluorpiperidin-1-il) metil) fenil) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -

1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (277-278) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-((2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) metil) fenil) etil) -2,5-

dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (279-

280) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(piperidin-1-ilmetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (281-282) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-((4-acetilpiperazin-1-il) metil) fenil) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (283-284) ; 

4-((25,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-((4-hidroksipiperidin-1-il) metil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (285-286) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-((4-metil-3-oksopiperazin-1-il) metil) fenil) etil) piperazin-1-

il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (287-288) ; 

4-((25,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(((R) -3-hidroksipiperidin-1-il) metil) fenil) etil) piperazin-1-

il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (289-290) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(((2S,6R) -2,6-dimetilmorfolino) metil) fenil) etil) -2,5-dietilpiperazin-

1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (291-292) ; 

4-((2S,5R) -4-((3-bromo-1-metil-1H-1,2,4-triazol-5-il) (4-fluorfenil) metil) -2,5-

dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (293) ; 

4-((2S,5R) -4-((3-ciklopropil-1-metil-1H-1,2,4-triazol-5-il) (4-fluorfenil)  metil) -2,5-

dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (294-

295) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-((4-fluorfenil) (2-(trifluormetil) tiazol-4-il) metil) -2-metilpiperazin-1-

il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (296-297) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(3-metil-2-okso-2,3-dihidrobenzo[d]oksazol-5-il) etil) 

piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (298-299) ; 
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4-((2S, SR) -4-(1-(4-ciklopropilfenil) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (300-301) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-ciklopropil-2-fluorfenil) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-

2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (302-303) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-(1-(4-metoksifenil) propil) -2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (304-305) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-etoksifenil) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (306-307) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(ciklopropilmetoksi) fenil) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (308-309) ; 

4-((2S,5R) -4-(4-etoksibenzil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (310) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-ciklopropoksifenil) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (311-312) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-(1-(4-metoksifenil) -2-metilpropil) -2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (313-314) ; 

4-((2S,5R) -4-((6-(difluormetil) piridin-2-il) (4-fluorfenil) metil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-

il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (315-316) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(2-cianopropan-2-il) fenil) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (317-318) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(3,4-difluorfenil) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (319-320) ; 

4-((25,5R) -4-(1-(4-bromofenil) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (321-322) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-(1-(4-izopropoksifenil) -2-metilpropil) -2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-

2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (323-324) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(1-cianociklopropil) fenil) etil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (325-326) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(ciklopropilmetoksi) -2,6-difluorfenil) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-

1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (327-328) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-(tetrahidro-2H-piran-4-il) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (329-330) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(1,3-dioksolan-2-il) fenil) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-

2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (331-332) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-4-(1-(4-izopropoksifenil) propil) -2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (330-334) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-(3,3,3-trifluorpropoksi) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (335-336) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-((tetrahidro-2H-piran-4-il) metoksi) fenil) propil) 

piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (337-338) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(2-ciklopropiletoksi) fenil) propil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (339-340) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-(oksetan-3-ilmetoksi) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (341-342) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-((1-metilazetidin-3-il) metoksi) fenil) propil) piperazin-1-

il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (343-344) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-((1-metilciklopropil) metoksi) fenil) propil) piperazin-1-
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il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (345-346) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-(tiazol-2-ilmetoksi) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-

2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (347-348) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(3-bromo-4-(trifluormetil) fenil) etil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (349) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(3-(morfolinometil) -4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-

il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d] pirimidin-6-karbonitril (350-351) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(3-((dimetilamino) metil) -4-(trifluormetil) fenil) etil) -5-etil-2-

metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (352-

353) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(3-(piperidin-1-ilmetil) -4-(trifluormetil) fenil) etil) 

piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (354-355) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(3-ciano-4-(trifluormetil) fenil) etil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-

2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (356-357) ; 

4-((25,5R) -4-(1-(4-(aminometil) feniletil) -5-etil-2-metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (358) ; 

metil (4-(1-((2) R, 5S) -4-(6-ciano-1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d] pirimidin-4-il) -

2-etil-5-metilpiperazin-1-il) etil) benzil) karbamat (359-360) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(3-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-5-il) etil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (361-362) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(3-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-5-il) propil) -2,5-dietilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (363-364) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(3-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-5-il) -2-metilpropil) -5-etil-2-

metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (365-

366) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(5-ciklopropil-1,3,4-oksadiazol-2-il) -2-metilpropil) -5-etil-2-

metilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (367-

368) ; 

2-((2R,5S) -4-(6-klor-1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-4-il) -2,5-

dietilpiperazin-1-il) -2-(4-fluorfenil) acetonitril (369) ; 

6-klor-4-((2S,5R) -4-((5-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-3-il) (4-fluorfenil) metil) -2,5-

dietilpiperazin-1-il) -1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (370) ; 

4-((2S,5R) -4-((5-ciklopropil-1,2,4-oksadiazol-3-il) (4-fluorfenil) metil) -2,5-

dietilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (371-

372) ; 

4-((2S,5R) -4-(bis(4-klorfenil) metil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (373-374) ; 

4-((2S,5R) -4-((4-cianofenil) (4-fluorfenil) metil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (375) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-((2-cianopropan-2-il) oksi) fenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (376-377) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-ciklopropilfenil) propil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (378-379) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-ciklopropil-2-fluorfenil) propil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (380-381) ; 

6-klor-4-((2S,5R) -4-(1-(4-(hidroksimetil) fenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-

metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (382) ; 
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4-((2S,5R) -4-(1-(4-(hidroksimetil) fenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (383) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(bromometil) fenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (384) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-((2,2-dimetilmorfolino) metil) fenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (385-386) ; 

4-((2S,SR) -4-(1-(4-(((1S,4S) -2-oksa-5-azabiciklo[2.2.1]heptan-5-il) metil) fenil) etil) -2,5-

dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d] pirimidin-6-karbonitril 

(387-388) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-(((2S,6R) -2,6-dimetilmorfolino) metil) fenil) etil) -2,5-

dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (389) 

; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-((4,4-difluorpiperidin-1-il) metil) fenil) etil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) 

-1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (390-391) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(4-((2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) metil) fenil) etil) -2,5-

dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (392-

393) ; 

6-klor-1-metil-4-((2S,5R) -2-metil-5-propil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) 

pirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (394) ; 

1-metil-4-((2S,5R) -2-metil-5-propil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (395-396) ; 

6-klor-4-((2S,5S) -5-(metoksimetil) -2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) propil) piperazin-

1-il) -1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (397) ; 

4-((2S,5S) -5-(metoksimetil) -2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) propil) piperazin-1-il) -

1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (398-399) ; 

4-((2S,5S) -5-(etoksimetil) -2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (400-401) ; 

4-((2S,5S) -5-(azidometil) -2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -6-klor-

1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (402) ; 

4-((2S,5R) -5-(aminometil) -2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -6-

klor-1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (403) ; 

4-((2S,5S) -5-(metoksimetil) -2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (404-405) ; 

4-((2R,5R) -2-(hidroksimetil) -5-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (406-407) ; 

6-klor-4-((2R,5R) -2-(metoksimetil) -5-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-

il) -1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (408) ; 

4-((2R,5R) -2-(metoksimetil) -5-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (409-410) ; 

4-((2R,5R) -5-etil-2-(hidroksimetil) -4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-

metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (411-412) ; 

4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (413-414) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) propil) piperazin-1-il) -2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (415-416) ; 

6-klor-4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-(metil-

d3) pirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (417-418) ; 
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4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-(metil-d3) -2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (419-420) ; 

6-klor-4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-

metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (421-422) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -6-(hidroksimetil) -1-

metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (423) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -6-(metoksimetil) -1-

metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (424-425) ; 

6-klor-4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -1-

metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (426) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -6-metoksi-1-

metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (427-428) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -6-etoksi-1-

metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -on (429-430) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -6-(2-(dimetilamino) 

etoksi) -1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -on (431-432) ; 

4-((25,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -6-(2-metoksietoksi) 

-1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -on (433-434) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) propil) piperazin-1-il) -6-metoksi-1-

metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -on (435-436) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) propil) piperazin-1-il) -6-etoksi-1-

metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -on (437-438) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -6-(difluormetil) -1-

metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -on (439-440) ; 

6-(difluormetil) -4-((2S,5R) -5-etil-2-metil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) 

-1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -on (441-442) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -6-hidroksi-1-

metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (443) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dietil-4-(1-(4-(trifluormetil) fenil) etil) piperazin-1-il) -6-(difluormetoksi) -

1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -një (444-445) ; 

6-klor-4-((2S,5R) -2,5-dimetil-4-(1-(3-(trifluormetil) biciklo[1.1.1]pentan-1-il) propil) 

piperazin-1-il) -1-metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) -on (përzierje diastereomerike) (446) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dimetil-4-(1-(3-(trifluormetil) biciklo[1.1.1]pentan-1-il) propil) piperazin-

1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (447-449) ; 

4-((2S,5R) -4-((4-fluorfenil) (3-(trifluormetil) biciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) -2,5-

dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (450-

452) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-ciklopropilpropil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (453-455) ; 

4-((2S,5R) -4-(1-(3,3-difluorciklobutil) propil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (456-458) ; ose 

4-((2S,5R) -4-(1-(4,4-difluorcikloheksil) propil) -2,5-dimetilpiperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (459-460) . 

10. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku përbërësi i lartpërmendur është: 
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11. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku përbërësi i lartpërmendur është: 4-

((2S,5R) -2,5-dietil-4-((S) -1-(4-(trifluormetil) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril. 

12. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku përbërësi i lartpërmendur është: 4-

((2S,5R) -2,5-dietil-4-((R) -1-(4-(trifluormetil) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril. 

13. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, që ka 

strukturën: 

  
 

14. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku përbërësi i lartpërmendur është: 4-

((2S,SR) -2,5-dietil-4-((S) -1-(4-(trifluormetoksi) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril. 

15. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku përbërësi i lartpërmendur është: 4-

((2S,5R) -2,5-dietil-4-((R) -1-(4-(trifluormetoksi) fenil) propil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril. 

16. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, që ka 

strukturën: 
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17. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku përbërësi i lartpërmendur është: 4-

((2S,5R) -2,5-dietil-4-((S) -1-(4-(trifluormetoksi) fenil) butil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril. 

18. Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku përbërësi i lartpërmendur është: 4-

((25,5R) -2,5-dietil-4-((R) -1-(4-(trifluormetoksi) fenil) butil) piperazin-1-il) -1-metil-2-

okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril. 

19. Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri 

në 18 ose një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij; dhe një bartës farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

20. Një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1-18 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij, për përdorim në terapi. 

21. Një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1-18 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij, për përdorim në mjekimin e kancerit ose infeksioneve virale. 

22. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas pretendimit 21, 

ku kanceri i lartpërmendur përzgjidhet nga kanceri i zorrës së trashë, kanceri i pankreasit, 

kanceri i gjirit, kanceri i prostatës, kanceri i mushkërive, kanceri i vezoreve, kanceri i qafës 

së mitrës, kanceri i veshkave, kanceri i kokës dhe qafës, limfoma, leuçemia dhe melanoma. 
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(11) 13338 

(97) EP4537839//26.11.2025 

(96) 25150326.4//20.08.2013 

(22) 04.12.2025 

(21) AL/P/2025/617 

(54)  METODË DHE PËRGATESA PËR IMUNOTERAPI QELIZORE 

04.02.2026 

(30) US 201261691117 P 20/08/2012  

(71) Fred Hutchinson Cancer Center/1100 Fairview Avenue North Seattle, WA 98109-1024 

/ US  US;  

Seattle Children's Hospital dba Seattle Children's Research Institute/1900 9th Avenue 

Seattle, WA 98101 / US  US. 

(72) Riddell, Stanley R./Sammamish, WA 98075 / US,  

Hudecek, Michael/04107 Leipzig / DE,  

Jensen, Michael/Bainbridge Island, WA 98110 / US,  

(74)Vjollca Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një polipeptid receptori kimerik që përfshin: 

     a) një domein ligand lidhës, ku domeini ligand lidhës lidhet me një ligand, ku domeini 

ligand lidhës është një 

     fragment variabël me një zinxhir të vetëm që lidhet në mënyrë specifike me CD19 dhe 

ku domeini ligand lidhës 

     përfshin sekuencën e amino acideve: 

  

      

      

  

     b) një ndarës me një gjatësi që është specifike për ligandin, ku ndarësi  ka një gjatësi 

prej 12 amino acidesh dhe 

     përfshin sekuencën amino acide: ESKYGPPCPPCP; 

     c) një domein transmembranor; dhe 

     d) një domein sinjalizues intraqelizor. 

2.Polipeptidi i receptorit kimerik i pretendimit 1, ku domeini transmembranor përfshin 

sekuencën e amino acideve: MFWVLVVVGGVLACYSLLVTVAFIIFWV të një domeini 

transmembranor CD28. 

3.Polipeptidi i receptorit kimerik i pretendimit 1, ku domeini sinjalizues intraqelizor 

përfshin domeinin sinjalizues të CD3 zeta dhe domeinin sinjalizues 4- 1BB, ku domeini 

sinjalizues intraqelizor përfshin sekuencën amino acide: 

                   

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43672
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4. Një acid nukleik i receptorit kimerik që kodifikon polipeptidin e receptorit kimerik të 

çdonjerit prej pretendimeve 1-3. 

5. Një vektor shprehjeje që përfshin një acid nukleik të receptorit kimerik të izoluar të 

pretendimit 4. 

6.Vektori i shprehjes i pretendimit 5: 

                     (a) ku vektori i shprehjes është një vektor i virusit simian 40, një vektor 

adenovirus, një vektor adeno-shoqërues 

                     (AAV) , një vektor lentiviral ose një vektor retroviral; dhe/ose 

                     (b) që përfshin edhe një polinukleotid që kodifikon një sekuencë markuese, 

opsionalisht ku: 

                           (i) sekuenca markuese është një receptor i faktorit të rritjes epidermale të 

trunkuar që ka sekuencën amino 

                           acide: 

                           

 
                           dhe/ose 

                           (ii) polinukeotidi që kodifikon një sekuencë markuese është i lidhur në 

mënyrë funksionale me një 

                           polinukleotid që kodifikon një sekuencë lidhëse; opsionalisht ku sekuenca 

lidhëse është një sekuencë lidhëse e 

                           ndashme T2A që përfshin sekuencën amino acide 

LEGGGEGRGSLLTCGDVEENPGPR. 

7. Qelizë pritëse që përfshin një polipeptid receptori kimerik të çdonjerit prej pretendimeve 

1-3, një acid nukleik të receptorit kimerik të pretendimit 4 ose një vektor shprehjeje të 

pretendimit 5 ose të pretendimit 6. 

8. Qeliza pritëse e pretendimit 7, ku qeliza pritëse është një qelizë T autologe ose 

allogjenike. 

9. Qeliza pritëse e pretendimit 7 ose e pretendimit 8, ku qeliza pritëse është një qelizë T e 

zgjeruar, opsionalisht ku qeliza T është e zgjeruar in vitro. 

10. Qeliza pritëse e çdonjerit prej pretendimeve 7-9, ku qeliza pritëse është një limfocite e 

transformuar ose e transduktuar. 

11. Qeliza pritëse e çdonjerit prej pretendimeve 7-10, ku qeliza pritëse është një qelizë 

limfocite citotoksike T CD8+, opsionalisht ku qeliza limfocie citotoksike T CD8+ 

përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga qelizat naïve T CD8+ , qelizat e memories qëndrore 

T CD8+, qelizat T CD8+ e memories efektore dhe qelizat T CD8+ në masë, opsionalisht ku 

qeliza T e memories qëndrore është pozitive për CD45RO+, CD62L+ dhe CD8+. 
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12. Qeliza pritëse e çdonjerit prej pretendimeve 7-10, ku qeliza pritëse është një qelizë 

limfocite ndihmëse T CD4+, opsionalisht ku qeliza limfocie ndihmëse T CD4+ përzgjidhet 

nga grupi që përbëhet nga qelizat naïve T CD4+ , qelizat e memories qëndrore T CD4+, 

qelizat T CD4+ e memories efektore dhe qelizat T CD4+ në masë, opsionalisht ku qeliza T 

CD4+ naive është pozitive për CD45RA+, CD62L+ dhe CD4+ dhe negative për CD45RO. 

13. Përgatesë që përmban një qelizë pritëse të çdonjerit prej pretendimeve 7-12 në një 

eksipient farmaceutikisht të pranueshëm, opsionalisht: (a) që përmban një qelizë T CD4+ të 

qelizës pritëse dhe/ose një qelizë pritëse të qelizës T CD8+; (b) që përmban qelizën pritëse 

të pretendimit 11 dhe qelizën pritëse të pretendimit 12; ose (c) që përmban një preparat 

qelizor që ka qelizën limfocite citotoksike T CD8+ të pretendimit 11 dhe/ose një preparat 

qelizor që ka qelizën limfocite ndihmëse T CD4+ të pretendimit 12. 

14. Një qelizë pritëse e çdonjerit prej pretendimeve 7-12 ose një përgatesë e pretendimit 13 

për t’u përdorur për trajtimin e kancerit. 

15. Qeliza pritëse ose përgatesa për përdorim sipas pretendimit 14, ku: (a) kanceri është një 

tumor solid ose malinjitet hematologjik; dhe/ose (b) metoda përfshin përdorimin e një 

preparati qelizor që përmban qelizën limfocite citotoksike T CD8+ të pretendimit 11 dhe 

përdorimin e një preparati qelizor që përmban qelizën limfocite ndihmëse T CD4+ të 

pretendimit 12, opsionalisht ku preparati qelizor që përfshin qelizën limfocite citotoksike T 

CD8+ të pretendimit 11 dhe preparati qelizor që përfshin qelizën limfocite ndihmëse T CD4+ 

të pretendimit 12 përdoren së bashku. 
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(11) 13311 

(97) EP4349369//17.09.2025 

(96) 23209711.3//02.12.2011 

(22) 09.12.2025 

(21) AL/P/2025/620 

(54) RRITJA E BIODISPONUESHMËRISË E BARNAVE NË TERAPINË ME 

NALTREKSON 

26.01.2026 

(30) US 41939510 P 03/12/2010  

(71) Nalpropion Pharmaceuticals LLC/155 Franklin Rd, Suite 450 Brentwood, TN 37027 / 

US  US 

(72) FLANAGAN, Shawn/San Diego, 92128 / US,  

DUNAYEVICH, Eduardo/Westlake Village, 91362 / US,  

(74) Gentjan Hasa//DINES 03910032; Nd. 38; H. 1; ; FARKË; FARKË E MADHE; 1045; 

TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje farmaceutike për përdorim në terapi, përmban naltrekson ose një kripë 

të tij farmaceutikisht e pranueshme dhe bupropion ose një kripë të tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ku përbërja në fjalë administrohet me ushqim. 

2. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1, ku sasia e bupropionit në fjalë ose 

kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme është në gamën nga rreth 90 mg në rreth 360 mg në 

ditë, dhe sasia e naltreksonit ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme është në gamën nga 

rreth 4 mg në rreth 32 mg në ditë. 

3. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1, ku naltreksoni në fjalë ose kripa 

e tij farmaceutikisht e pranueshme përmban një formulim të naltreksonit të lirshëm ose një 

kripe të tij farmaceutikisht e pranueshme. 

4. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1, ku naltreksoni në fjalë ose kripa 

e tij farmaceutikisht e pranueshme administrohen njëkohësisht me bupropionin ose një kripe 

të tij farmaceutikisht e pranueshme. 

5. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1, ku naltreksoni në fjalë ose kripa 

e tij farmaceutikisht e pranueshme administrohen para ose pas bupropionin ose një kripe të 

tij farmaceutikisht e pranueshme. 

6. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 1, ku naltreksoni në fjalë ose kripa 

e tij farmaceutikisht e pranueshme dhe bupropioni në fjalë ose kripa e tij farmaceutikisht e 

pranueshme janë në një formë dozimi të vetme. 

7. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

ushqimi në fjalë përfshin një vakt me shumë yndyrë. 

8. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

ushqimi në fjalë përfshin një vakt i zgjedhur prej grupit të përbër nga kalori të moderuara, 

vakt me yndyrë të moderuar prej rreth 575 kalori dhe yndyrë të llogaritur prej rreth 23% të 

përmbajtjes totale të kalorive; kalori të lartë, vakt me shumë yndyrë prej rreth 1000 kalori 

dhe yndyrë të llogaritur në rreth 50% të përmbajtjes totale të kalorive; dhe një vakt që bie 

brenda një game të përcaktuar të kalorive të moderuara në fjalë, vakt me yndyrë të moderuar 

dhe me shumë kalori, vakt me shumë yndyrë. 

9. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

ushqimi në fjalë përfshin një vakt me kalori dhe yndyrë të moderuar. 

10. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

skeda e terapisë me naltreksonin në fjalë ose kripën e tij farmaceutikisht e pranueshme dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43675
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bupropionin ose kripën e tij farmaceutikisht të pranueshme është: rreth 8 mg të naltreksonin 

në fjalë ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme dhe 90 mg të bupropionin ose një 

kripë e tij farmaceutikisht të pranueshme në javën e parë të terapisë; rreth 16 mg të 

naltreksonin në fjalë ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme dhe 180 mg të 

bupropionin ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme në javën e dytë të terapisë; rreth 

24 mg të naltreksonin në fjalë ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme dhe rreth 270 

mg të bupropionin ose një kripë e tij farmaceutikisht të pranueshme në javën e tretë të 

terapisë; dhe rreth 32 mg të naltreksonin në fjalë ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme dhe rreth 360 mg të bupropionin ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme 

në javën e katërt dhe çdo javë pasuese të terapisë. 

11. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

naltreksoni në fjalë ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme dhe bupropioni në fjalë ose 

kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme administrohen si dy tableta me 8 mg naltreksonit dy 

herë në ditë dhe dy tableta me 90 mg bupropion dy herë në ditë. 

12. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

naltreksoni në fjalë ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme dhe bupropioni në fjalë ose 

kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme administrohen për të paktën 28 javë. 

13. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

naltreksoni në fjalë ose kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme dhe bupropioni në fjalë ose 

kripa e tij farmaceutikisht e pranueshme administrohen për të paktën 56 javë. 

14. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku 

përbërja është për përdorim për të ndikuar në humbjen e peshës, uljen e faktorëve të rrezikut 

kardiovaskular, rritjen e ndjeshmërisë ndaj insulinës, uljen e dëshirës për ushqim, trajtimin e 

gjendjes të dhjamosur të organeve të brendshme, zbutjen e shtimit në peshë ose nxitjen e 

humbjes së peshës gjatë ndërprerjes së pirjes së duhanit, dhe ofrimin e terapisë për humbje 

peshe tek pacientët me depresion të rënd. 
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(11) 13337 

(97) EP3729085//05.11.2025 

(96) 18836908.6//21.12.2018 

(22) 10.12.2025 

(21) AL/P/2025/625 

(54) METODË QELIZORE SASIORE PËR PËRCAKTIMIN E AKTIVITETIT 

BIOLOGJIK TË NJË LIGANDI ANTI-CD26 

02.02.2026 

(30) IT 201700148959 22/12/2017  

(71) ADIENNE S.A./Via Zurigo, 46, 6900 Lugano / CH  CH 

(72) Antonio Francesco DI NARO/Via San Bartolomée, 76922 Morcote / CH 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një metodë për përcaktimin in vitro të fuqisë së begelomabit që përfshin hapat e 

mëposhtëm: 

a) inkubacioni në 37°C ose në temperaturën e dhomës i një popullate limfocitesh T njerëzore 

që shprehin receptorin CD26 në një përqindje më të lartë se 75% me begelomab në një 

përqendrim që varion nga 0.001 µg/ml deri në 150 µg/ml; 

b) inkubacioni me një antitrup_anti-CD26 të shënuar me fluorokrom i cili njeh një epitop 

CD26 të ndryshëm nga ai i njohur nga begelomabi i përdorur në hapin a) ; 

c) përcaktimi i vlerës MFI (Mesatarja e Intensitetit të Fluoreshencës) të CD26 të matur për 

mostrën e qelizave të trajtuara me begelomab (MFIT) dhe vlerës MFI të qelizave të 

patrajtuara me begelomab (MFINT) me anë të analizës citofluorimetrike; 

d) vlerësimi i përqindjes së internalizimit të receptorit CD26 (%int CD26) i llogaritur sipas 

formulës së mëposhtme: 

   

ku nëse vlera e %intCD26 është: 

- më pak se 20% tregon një potencë të ulët të begelomabit; 

- duke filluar nga 20% në 30% tregon një potencë mesatare të begelomabit; 

- më e lartë se 30% tregon një potencë të lartë të begelomab. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku përqendrimi i begelomabit i hapit a) varion nga 0.01 

µg/ml në 100 µg/ml, më shumë në mënyrë të preferuar nga 0.01 µg/ml në 2 µg/ml, dhe 

akoma më shumë në mënyrë të preferuar nga 0.01 µg/ml në 0.5 µg/ml. 

3. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku fluorokromi i sipërpërmendur 

i hapit b) zgjidhet nga grupi që përbëhet nga FITC, APC, PE, PE-Cy7, APC-H7, PerCP dhe 

PE-Cy5.5, në mënyrë të preferuar APC. 

4. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku popullata e limfociteve T 

CD26+ njerëzore të hapit a) zgjidhet nga një popullatë e limfociteve T primare dhe një linjë 

qelizash tumorale e limfociteve T njerëzore. 

5. Metoda sipas pretendimit 4, ku linja qelizore tumorale e limfociteve T njerëzore është linja 

qelizore Karpas 299. 

6. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku analiza citofluorimetrike e 

hapit c) kryhet nga FACS. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43680
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7. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin më tej një hap analize 

të frenimit të prodhimit të citokinave inflamatore zgjedhur nga grupi që përbëhet nga IL-8, 

IL-1β, IL-6, IL-2, GM-CSF, IL-6 dhe TNF-α të kryer në popullatën e limfociteve T njerëzore 

CD26+ të hapit a) . 

8. Metoda sipas pretendimit 7, ku frenimi i prodhimit të citokinave vlerësohet me anë të 

analizës Meso Scale Discovery. 

9. Metoda sipas pretendimit 7 ose 8, ku popullata e sipërpërmendur e limfociteve T njerëzore 

CD26+ është linja qelizore Karpas 299. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

132 
 

(11) 13291 

(97) EP3990005//27.08.2025 

(96) 20743019.0//26.06.2020 

(22) 10.12.2025 

(21) AL/P/2025/626 

(54) CISTATIONINË BETA SINTAZË E PEGILUAR PËR TERAPI ENZIMATIKE 

PËR TRAJTIMIN E HOMOCISTINURISË 

20.01.2026 

(30) US 201962866810 P 26/06/2019 ,US 202062983860 P 02/03/2020  

(71) Travere Therapeutics Switzerland GmbH/Zentrum Sonnenhof Zürcherstrasse 6 8640 

Rapperswil-Jona / CH  CH;  

The Regents of the University of Colorado, a body corporate/1800 Grant Street, 8th Floor 

Denver, CO 80203 / US  US 

(72) BUBLIL, Erez/Hadolev 12b 4481600 Ets Efraim / IL,  

GLAVIN, Frank/136 Chilton Street Belmont, Massachusetts 02478 / US,  

SELLOS-MOURA, Marcia/6 Bailey's Lane West Newbury, Massachusetts 01985 / US,  

MAJTAN, Tomas/100 Idalia Ct. Apt.  302 Aurora, Colorado 80011 / US,  

KRAUS, Jan P./(Deceased) / US,  

WANNER, Randy/c/o Coriolis Pharma Research GmbH Fraunhoferstrasse 18b 82152 

Martinsried / DE,  

CAUSEVIC, Orhan/c/o Coriolis Pharma Research GmbH Fraunhoferstrasse 18b 82152 

Martinsried / DE,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një formulë e liofilizuar e një substance ilaçi, (i) ku substanca e ilaçit përfshin: (a) 

një proteinë e izoluar e cistationinës β-sintazës (CBS) që përfshin SEQ ID NO: 1; dhe (b) një 

molekulë PEG e lidhur në mënyrë kovalente me proteinën CBS; dhe (ii) ku, pas rikonstituimit 

të formulës së liofilizuar në ujë në një formulë të lëngshme të rikonstituuar, formula e 

lëngshme e rikonstituuar përfshin: (a) substanca e ilaçit në një përqendrim prej rreth 20-30 

mg/ml; (b) rreth 15 mM fosfat kaliumi; dhe (c) rreth 8% (p/v) trehalozë. 

2. Një formulë e lëngshme e rikonstituar që përmban: (i) një substancë ilaçi në një përqendrim 

prej rreth 20-30 mg/ml, ku substanca e ilaçit përfshin: (a) një proteinë e izoluar e cistationinës 

β-sintazës (CBS) që përfshin SEQ ID NO: 1; dhe (b) një molekulë PEG e lidhur në mënyrë 

kovalente me proteinën CBS; (ii) rreth 15 mM fosfat kaliumi; dhe (iii) rreth 8% (p/v) 

trehalozë. 

3. Formulimi i liofilizuar i pretendimit 1 ose formulimi i lëngshëm i rindërtuar i pretendimit 

2, ku substanca e ilaçit merret ose mund të merret duke përdorur metoksi-PEG-CO(CH2) 

3COO-NHS te proteina e PEGilat CBS. 

4. Formulimi i liofilizuar i pretendimit 1 ose pretendimit 3, ose formulimi i lëngshëm i 

rindërtuar i pretendimit 2 ose pretendimit 3, për përdorim si ilaç. 

5. Një formulë e liofilizuar e një substance ilaç, substanca e ilaçit që përfshin një proteinë të 

izoluar të cistationinës β-sintazës (CBS) që përfshin SEQ ID NO: 1 dhe një molekulë PEG 

të lidhur në mënyrë kovalente me proteinën CBS, për përdorim në një metodë të trajtimit të 

homocistinurisë tek një subjekt njerëzor, ku një sasi terapeutikisht efektive e formulës së 

liofilizuar administrohet pas rikonstituimit, dhe formula e lëngshme e rikonstituuar e 

administruar përfshin: (i) substancën e ilaçit në një përqendrim prej rreth 20-30 mg/ml; (ii) 

rreth 15 mM fosfat kaliumi; dhe (iii) rreth 8% (p/v) trehalozë. 
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6. Formulimi i liofilizuar për përdorim sipas pretendimit 5, ku formulimi është për 

administrimin e substancës së ilaçit në një dozë prej rreth 0.25 mg/kg deri në rreth 10 mg/kg. 

7. Formulimi i liofilizuar për përdorim sipas pretendimit 5, ku formulimi është për 

administrimin e substancës së ilaçit në një dozë më të vogël se 10 mg/kg. 

8. Formulimi i liofilizuar për përdorim sipas pretendimit 5, ku formulimi është për 

administrimin e substancës së ilaçit në një dozë prej rreth 0.33 mg/kg, rreth 0.66 mg/kg, rreth 

1.0 mg/kg, rreth 1.5 mg/kg, rreth 7.0 mg/kg ose rreth 10 mg/kg. 

9. Formulimi i liofilizuar për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 5-8, ku subjektit i 

administrohet të paktën një i zgjedhur nga grupi që përbëhet nga: piridoksina, vitamina B6 

dhe betaina. 

10. Formulimi i liofilizuar për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 5-9, ku subjekti 

është në një dietë të kufizuar nga metionina (Met) . 

11. Formulimi i liofilizuar për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 5-10, ku subjektit 

i administrohet një agjent anti-trombocitik. 

12. Formulimi i liofilizuar për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 5-11, ku formulimi 

është: (i) për administrim rreth një herë në 3 ditë, rreth një herë në ditë ose rreth një herë në 

javë; ose (ii) për administrim të përsëritur për rreth 6 javë, për rreth 3 muaj, për rreth 6 muaj, 

për më shumë se 6 muaj ose për pjesën e mbetur të jetës së subjektit. 

13. Përdorimi i një formule të liofilizuar të një substance ilaçi për përgatitjen e një formule 

të lëngshme të rikonstituuar, ku, pas rikonstituimit, formula e lëngshme e rikonstituuar 

përfshin: (i) një substancë ilaçi në një përqendrim prej rreth 20-30 mg/ml, substance e ilaçit 

që përfshin një proteinë të izoluar të cistationinës β-sintazës (CBS) që përfshin SEQ ID NO: 

1 dhe një molekulë PEG të lidhur në mënyrë kovalente me proteinën CBS; (ii) rreth 15 mM 

fosfat kaliumi; dhe (iii) rreth 8% (p/v) trehalozë. 
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(11) 13292 

(97) EP4027976//01.10.2025 

(96) 20768379.8//03.08.2020 

(22) 10.12.2025 

(21) AL/P/2025/628 

(54) PËRBËRJET E RIFABUTINËS DHE METODAT E PËRGATITJES 

20.01.2026 

(30) US 201962899257 P 12/09/2019 ,US 201962902019 P 18/09/2019 ,US 201962941160 

P 27/11/2019  

(71)  BIOVERSYS AG/Hochbergerstrasse 60c C/o Technologiepark 4057 Basel / CH  CH// 

(72) LOCIURO, Sergio/Fasanenstrasse 121 4058 Basel / CH,  

BIONDI, Stefano/Tellstrasse 18 Basel 4053 / CH,  

DALE, Glenn, E./C.f. Meyer-strasse 10 4059 Basel / CH,  

BOUROTTE, Marilyne/74 Avenue Du Kemmel 59840 Perenchies / FR,  

GITZINGER, Marc/Hochbergerstrasse 60c C/o Technologiepark 4057 Basel / CH. 

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një formulim rifabutine i prodhuar nga një pluhur rifabutine në praninë e një acidi, 

ku acidi zgjidhet nga një grup klorhidrik, metansulfonik, fosforik, L-tartarik, D-glukuronik, 

L-malik, D-glukonik, L-laktik, acetik dhe L-aspartik; ujë; dhe një tretës organik, ku 

formulimi përfshin të paktën 10 mg/ml rifabutinë në tretësirë, ku raporti i rifabutinës me 

tretësin organik p/v është 1:2. 

2. Formulimi i pretendimit 1, ku tretësi organik zgjidhet nga grupi që përbëhet nga: PEG, 

glikol propileni, N-metil-2-pirrolidon, etanol, dimetilacetamid, eter dietilen glikol monoetil 

dhe izosorbid dimetili (DMI) . 

3. Formulimi i pretendimit 2, ku tretësi organik është DMI ose eter dietilen glikol monoetil. 

4. Formulimi i pretendimit 1, ku raporti tretës organik me ujë v/v është nga 1:1 deri në 1:2. 

5. Formulimi i pretendimit 1, ku acidi është acid acetik ose acid D-glukuronik. 

6. Formulimi i pretendimit 1, ku raporti molar i rifabutinës me acidin është 1:1. 

7. Formulimi i pretendimit 1, ku formulimi përfshin të paktën 50 mg/ml rifabutinë në 

tretësirë. 

8. Një metodë për përgatitjen e një formulimi të rifabutinës, ku metoda përfshin: përgatitjen 

e një tretësire që përfshin një tretës organik, ujë dhe një acid, ku acidi zgjidhet nga një grup 

klorhidrik, metansulfonik, fosforik, L-tartarik, D-glukuronik, L-malik, D-glukonik, L-laktik, 

acetik dhe L-aspartik; dhe shtimin e tretësirës në fjalë te pluhuri i rifabutinës, duke bërë 

kështu që rifabutina të tretet në tretësirë në një përqendrim prej të paktën 10 mg/ml, ku 

porcioni i rifabutinës me tretësin organik p/v është 1:2. 

9. Metoda e pretendimit 8, ku tretësi organik zgjidhet nga DMI dhe eter dietilen glikol 

monoetil. 

10. Metoda e pretendimit 8, ku acidi zgjidhet nga acidi acetik dhe acidi D-glukuronik. 
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(11) 13313 

(97) EP4055021//08.10.2025 

(96) 20816790.8//06.11.2020 

(22) 10.12.2025 

(21) AL/P/2025/629 

(54) KOMPONIME HETEROCIKLIKE INHIBITORE TË RIP1 

26.01.2026 

(30) US 201962932404 P 07/11/2019 ,US 202063001016 P 27/03/2020 ,US 202063004290 

P 02/04/2020 ,US 202063004301 P 02/04/2020 ,US 202063004319 P 02/04/2020  

(71) Rigel Pharmaceuticals, Inc./1180 Veterans Boulevard South San Francisco, CA 94080 

/ US  US 

(72) CHEN, Yan/c/o Rigel Pharmaceuticals, Inc.  1180 Veterans Boulevard South San 

Francisco, California 94080 / US,  

YU, Jiaxin/c/o Rigel Pharmaceuticals, Inc.  1180 Veterans Boulevard South San Francisco, 

California 94080 / US,  

SHAW, Simon/c/o Rigel Pharmaceuticals, Inc.1180 Veterans Boulevard South San 

Francisco, California 94080 / US,  

DARWISH, Ihab/c/o Rigel Pharmaceuticals, Inc.1180 Veterans Boulevard South San 

Francisco, California 94080 / US,  

TAYLOR, Vanessa/c/o Rigel Pharmaceuticals, Inc.1180 Veterans Boulevard South San 

Francisco, California 94080 / US,  

BHAMIDIPATI, Somasekhar/c/o Rigel Pharmaceuticals, Inc.1180 Veterans Boulevard 

South San Francisco, California 94080 / US,  

LUO, Zhushou/c/o Rigel Pharmaceuticals, Inc.1180 Veterans Boulevard South San 

Francisco, California 94080 / US,  

KOLLURI, Rao/c/o Rigel Pharmaceuticals, Inc.1180 Veterans Boulevard South San 

Francisco, California 94080 / US.  

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një komponim, që ka Formulën I 

 
              ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, ku: 

              unaza B është heteroaril; 

              çdo R1 në mënyrë të pavarur është spiroheterociklil me 8 deri në 12 anëtarë ose 

heterociklil joaromatik me lidhje urë, i zëvendësuar në mënyrë opsionale me një ose më 

shumë R6 ku, nëse është i pranishëm, çdo R6 në mënyrë të pavarur është Rc; 

              R2 është Ra; 

              R3 është Ra ose R3 së bashku me pjesën -N-C(O) me të cilën është i lidhur dhe dy 

atome të unazës nga unaza B, mund të formojnë një heterociklil me 5 ose 6 anëtarë që është 

i shkrirë me unazën B; 

              nëse është i pranishëm, çdo R4 në mënyrë të pavarur është Re; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43684
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              L është një heteroatom ose Ra, me kusht që Ra të mos jetë H ose D; 

              Y është CH2; 

              Z është C1-10alifatik ose aromatik; 

              m është 1, 2, 3 ose 4; dhe 

              n është 0, 1 ose 2; 

              Ra është në mënyrë të pavarur për çdo rast C1-10alifatik, C1-10haloalifatik, C5-

10aromatik, C3-6heterociklik, ose C3-10spiroheterociklik, ose H ose D përveç 

materializimeve ku L është Ra; 

              Rc është në mënyrë të pavarur për çdo rast C1-10alkil, i cili mund të zëvendësohet 

me 1, 2 ose 3 Re, C2-10alkenil, i cili mund të zëvendësohet me 1, 2 ose 3 Re, C2-10alkinil, 

i cili mund të zëvendësohet me 1, 2 ose 3 Re, C3-6cikloalkil, i cili mund të zëvendësohet 

me 1, 2 ose 3 Re, ose C5-10aromatik, i cili mund të zëvendësohet me 1, 2 ose 3 Re; dhe 

            Re është në mënyrë të pavarur për çdo rast halogjen, C1-6alkil, C2-10alkenil, C2-

10alkinil, C1-6haloalkil, C3-6cikloalkil, C5-10heteroaril ose -ORa. 

2. Komponimi i pretendimit 1, ku unaza B është piridinil, pirazolil, triazolil ose 

oksadiazolil. 

3. Komponimi i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku L është heteroatom ose C1-10alifatik. 

4. Komponimi i pretendimit 3, ku L është O ose -CH2-. 

5. Komponimi i çdonjërit prej pretendimeve 1 – 4, ku m është 1. 

6.Komponimi i pretendimit 5, ku R1 është 

 
7. Komponimi i çdonjërit prej pretendimeve 1 – 6, ku R2 është H ose C1-6alkil. 

8. Komponimi i çdonjërit prej pretendimeve 1 – 7, ku R3 është H, ose R3, së bashku me 

pjesën -N-C(O) - me të cilën është i lidhur dhe dy atome të unazës nga unaza B, formon një 

heterociklil joaromatik me 5 ose 6 anëtarë që është i shkrirë me unazën B. 

9. Komponimi i çdonjërit prej pretendimeve 1 – 8, ku n është 0. 

10. Komponimi i çdonjërit prej pretendimeve 1 – 8, ku n është 1 dhe R4 është halogjen. 

11.Komponimi i çdonjërit prej pretendimeve 1 – 10, ku: 

Z është 

                              

çdo R5 në mënyrë të pavarur është Re; dhe 

p është 0, 1, 2, 3, 4 ose 5. 

12. Komponimi i pretendimit 11, ku p është 0. 

13. Komponimi i pretendimit 11, ku p është 1 dhe R5 është halogjen. 

14. Komponimi i çdonjërit prej pretendimeve 1 – 13, ku pjesa -L-Z është fenoksi, benzil, 4-

fluorobenzil ose 1-fenilciklopropil. 

15. Komponimi i pretendimit 1, ku komponimi është: I-11: 5-benzil-N-(2-okso-8-(7-oksa-
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2-azaspiro[3.5]nonan-2-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-benzo[b]azepin-3-il) -1H-1,2,4-triazol-3-

karboksamid; I-12: N-(8-(1,4-diazabiciklo[3.22]nonan-4-il) -1-metil-2-okso-2,3,4,5-

tetrahidro-1H-benzo[b]azepin-3-il) -5-benzil-1H-1,2,4-triazol-3-karboksamid; 1-13: 5-

benzil-N-(1-metil-2-okso-8-(2-azaspiro[3.5]nonan-2-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-

benzo[b]azepin-3-il) -1H-1,2,4-triazol-3-karboksamid; I-14: 5-benzil-N-(1-metil-2-okso-8-

(3-oksa-9-azaspiro[5.5]undekan-9-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-benzo[b]azepin-3-il) -1H-

1,2,4-triazol-3-karboksamid; I-15: 5-benzil-N-(1-(metil-d3) -2-okso-8-(7-oksa-2-

azaspiro[3.5]nonan-2-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-benzo[b]azepin-3-il) -1H-1,2,4-triazol-3-

karboksamid; I-16: (S) -5-benzil-N-(1-metil-2-okso-8-(7-oksa-2-azaspiro[3.5]nonan-2-il) -

2,3,4,5-tetrahidro-1H-benzo[b]azepin-3-il) -1H-1,2,4-triazol-3-karboksamid; I-17: 4-benzil-

N-(1-metil-2-okso-8-(7-oksa-2-azaspiro[3.5]nonan-2-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-

benzo[b]azepin-3-il) -1H-pirazol-1-karboksamid; I-18: N-(1-metil-2-okso-8-(3-oksa-9-

azaspiro[5.5]undekan-9-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-benzo[b]azepin-3-il) -4-

fenoksipikolinamid; I-19: N-(1-(metil-d3) -2-okso-8-(7-oksa-2-azaspiro[3.5]nonan-2-il) -

2,3,4,5-tetrahidro-1H-benzo[b]azepin-3-il) -4-fenoksipikolinamid; I-20: N-(1-metil-2-okso-

8-(2-azaspiro[3.5]nonan-2-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-benzo[b]azepin-3-il) -4-

fenoksipikolinamid; I-21: N-(1-metil-2-okso-8-(7-oksa-2-azaspiro[3.5]nonan-2-il) -2,3,4,5-

tetrahidro-1H-benzo[b]azepin-3-il) -4-fenoksipikolinamid; I-22: (S) -1-benzil-N-(1-metil-2-

okso-8-(7-oksa-2-azaspiro[3.5]nonan-2-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-benzo[b]azepin-3-il) -1H-

pirazol-3-karboksamid; I-25: 4-benzil-N-(1-metil-2-okso-8-(7-oksa-2-azaspiro[3.5]nonan-

2-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-benzo[b]azepin-3-il) -1H-pirazol-1-karboksamid; I-26: (S) -4-

benzil-N-(l-metil-2-okso-8-(7-oksa-2-azaspiro[3.5]nonan-2-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-

benzo[b]azepin-3-il) -1H-pirazol-1-karboksamid; I-27: (R) -4-benzil-N-(1-metil-2-okso-8-

(7-oksa-2-azaspiro[3.5]nonan-2-il) -2,3,4,5-tetrahidro-1H-benzo[b]azepin-3-il) -1H-pirazol-

1-karboksamid. 

16.Një komponim që është 

                 

  ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

17. Një përbërje farmaceutike, që përfshin një komponim sipas çdonjërit prej pretendimeve 

1 – 16. 

18. Përbërja sipas pretendimit 17 që përfshin një eksipient, një agjent terapeutik, ose 

kombinime të tyre. 

19. Një komponim, ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 – 16 për përdorim në terapi. 

20. Një komponim, ose kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 1 – 16 për përdorim në trajtimin e një sëmundjeje të zgjedhur nga sëmundja e 

Parkinson-it, sëmundja e Alzheimer-it dhe skleroza multiple. 
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(97) EP4285929//08.10.2025 

(96) 23190149.7//19.12.2019 

(22) 10.12.2025 

(21) AL/P/2025/630 

(54) TERAPI E KOMBINITUAR E HBV 

26.01.2026 

(30) US 201862782896 P 20/12/2018  

(71) Humabs Biomed SA/Via dei Gaggini, 3 6500 Bellinzona/CH,  

VIR Biotechnology, Inc./1800 Owens Street  Suite 900  San Francisco, CA 94158/US 

(72) BAKARDJIEV, ANNA/San Francisco, California / US,  

PANG, PHILLIP/San Francisco, California / US,  

CORTI, DAVIDE/Bellinzona / CH. 

(74) Raimonda Karapici // NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje që përmban një antitrup anti-HBV për përdorim në trajtimin e infeksionit 

të Virusit të Hepatitit D (HDV) tek një subjekt, ku subjektit i është administruar më parë një 

frenues i shprehjes së gjenit HBV ose një agjent që zvogëlon ngarkesën antigjenike të HBV, 

dhe ku; (a) antitrupi anti-HBV përfshin (i) sekuencat e aminoacideve CDRH1, CDRH2 dhe 

CDRH3, përkatësisht sipas VARGUT ID Nr: 44, 45 ose 46 dhe 47; dhe (ii) sekuencat e 

aminoacideve CDRL1, CDRL2 dhe CDRL3, përkatësisht sipas VARGUT ID Nr: 48, 49 ose 

50 dhe 52 ose 51; dhe (b) frenuesi i shprehjes së gjenit HBV ose agjenti që zvogëlon 

ngarkesën antigjenike të HBV është një siRNA që pengon shprehjen e një transkripti të HBV, 

siRNA që ka një fije kuptimi që përfshin 5'-gsusguGfcAfCfUfucgcuucacaL96 -3' (VARGU 

ID NO:7) dhe një fije antisens që përfshin 5'-usGfsuga(Agn) gCfGfaaguGfcAfcacsusu -3' 

(VARGU ID NO:8) , ku: (i) a, c, g dhe u janë përkatësisht 2’-O-metiladenozinë-3’-fosfat, 2’-

O-metilcitidinë-3’-fosfat, 2’-O-metilguanozinë-3’-fosfat dhe 2’-O-metiluridinë-3’-fosfat; 

(ii) Af, Cf, Gf dhe Uf janë përkatësisht 2’-fluoroadenozinë-3’-fosfat, 2’-fluorocitidinë-3’-

fosfat, 2’-fluoroguanozinë-3’-fosfat dhe 2’-fluorouridinë-3’-fosfat; (iii) (Agn) është acid 

nukleik adenozinë-glikol (GNA) ; (iv) s është një lidhje fosforotioate; dhe (v) L96 është N-

[trs(GaINAc-alkil) -amidodekanoil) ]-4-hidroksiprolinol. 

2. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku shprehja e të paktën një gjeni HBV 

zvogëlohet pas administrimit të frenuesit të shprehjes së gjenit HBV ose agjentit që zvogëlon 

ngarkesën HBVantigjenike, dhe antitrupi anti-HBV i administrohet subjektit kur shprehja e 

të paktën një gjeni HBV zvogëlohet. 

3. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku (a) një sasi 

terapeutikisht efektive e antitrupit anti-HBV është më e vogël se një sasi terapeutikisht 

efektive e antitrupit anti-HBV e dhënë kur frenuesi i shprehjes së gjenit HBV ose agjenti që 

zvogëlon ngarkesën antigjenike të HBV nuk i është administruar subjektit; ose (b) 

administrimi i antitrupit anti-HBV fillon të paktën 1 javë pas administrimit të frenuesit të 

shprehjes së gjenit HBV ose agjentit që zvogëlon ngarkesën antigjenike të HBV. 

4. Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku administrimi i 

antitrupit anti-HBV përfshin administrimin e të paktën dy dozave të një sasie terapeutikisht 

efektive të antitrupit anti-HBV. 

5. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 4, ku të paktën dy dozat administrohen dy herë në 

javë, një herë në javë, çdo javë tjetër, çdo dy javë ose një herë në muaj. 

6. Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi anti-
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HBVan administrohet nën lëkurë. 

7. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi anti-

HBV përfshin: (i) Sekuencat e aminoacideve CDRH1, CDRH2 dhe CDRH3 , përkatësisht 

sipas VARGJEVE ID NR.: 44, 45 dhe 47m; dhe (ii) Sekuencat e aminoacideve CDRL1, 

CDRL2 dhe CDRL3 , përkatësisht sipas VARGJEVE ID NR.: 48, 49 dhe 52. 

8. Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi anti-

HBV përfshin: (i) Sekuencat e aminoacideve CDRH1, CDRH2 dhe CDRH3 përkatësisht 

sipas VARGJEVE ID NR.:44, 45 dhe 47; dhe (ii) Sekuencat e aminoacideve CDRL1, 

CDRL2, and CDRL3 përkatësisht sipas VARGJEVE ID NR.: 48, 49, and 51. 

9. Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi anti-

HBV përfshin: (a) një domen variabil i zinxhirit të lehtë (VL) që është të paktën 90%, të 

paktën 95% ose 100% identik me sekuencën e aminoacideve të përcaktuar në cilindo prej 

VARGJEVE ID NR: 55-69; dhe (b) një domen variabil i zinxhirit të rëndë (VH) që është të 

paktën 90%, të paktën 95% ose 100% identik me sekuencën e aminoacideve të përcaktuar në 

VARGUN ID NO:53: ose (a) një domen variabël i zinxhirit të lehtë (VL) që është të paktën 

90%, të paktën 95% ose 100% identik me sekuencën e aminoacideve të përcaktuar në cilindo 

prej VARGJEVE ID NR: 55-69; dhe (b) një domen variabël i zinxhirit të rëndë (VH) që është 

të paktën 90%, të paktën 95% ose 100% identik me sekuencën e aminoacideve të përcaktuar 

në VARGUN ID NR: 54. 

10. Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi anti-

HBV përfshin: (a) një sekuencë aminoacidesh të domenit variabël të zinxhirit të lehtë (VL) 

sipas SEQ ID NO: 59; dhe (b) një sekuencë aminoacidesh të domenit variabël të zinxhirit të 

rëndë (VH) sipas SEQ ID NO: 53. 

11. Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi anti-

HBV përfshin: (a) një zinxhir i lehtë që është të paktën 90%, të paktën 95% ose 100% identik 

me sekuencën e aminoacideve të përcaktuar në VARGUN ID NR: 73, dhe (b) një zinxhir i 

rëndë që është të paktën 90%, të paktën 95% ose 100% identik me sekuencën e aminoacideve 

të përcaktuar në cilindo prej VARGJEVE ID NR: 70-72 dhe 97; ose (a) një zinxhir i lehtë që 

është të paktën 90%, të paktën 95% ose 100% identik me sekuencën e aminoacideve të 

përcaktuar në VARGUN ID NR:74, dhe (b) një zinxhir i rëndë që është të paktën 90%, të 

paktën 95% ose 100% identik me sekuencën e aminoacideve të përcaktuar në cilindo prej 

VARGJEVE ID NR:70-72 dhe 97; ose (a) një zinxhir i lehtë që është të paktën 90%, të paktën 

95% ose 100% identik me sekuencën e aminoacideve të përcaktuar në VARGJET ID NR:83-

93, dhe (b) një zinxhir i rëndë që është të paktën 90%, të paktën 95% ose 100% identik me 

sekuencën e aminoacideve të përcaktuar në cilindo prej VARGJEVE ID NR:70-72, 97 dhe 

98 

12. Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi anti-

HBV përfshin: (a) një sekuencë aminoacidesh me zinxhir të lehtë sipas VARGUT IN NR:73, 

dhe (b) një sekuencë aminoacidesh me zinxhir të rëndë sipas VARGUT IN NR:70; ose (a) 

një sekuencë aminoacidesh me zinxhir të lehtë sipas VARGUT IN NR:73, dhe (b) një 

sekuencë aminoacidesh me zinxhir të rëndë sipas VARGUT IN NR:71. 

13. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 12, ku antitrupi anti-HBV përfshin (a) një 

sekuencë aminoacidesh me zinxhir të lehtë sipas VARGUT ID NR:73, dhe (b) një sekuencë 

aminoacidesh me zinxhir të rëndë sipas VARGUT ID NR:71. 

14. Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti është 

një njeri dhe administrohet një sasi terapeutikisht efektive e antitrupit anti-HBV; ku sasia 

terapeutikisht efektive është nga rreth 3 mg/kg deri në rreth 30 mg/kg. 
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15.Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku siRNA është 

e konjuguar me L96 siç tregohet në strukturën e mëposhtme: 

  

 

 

 

 
  

ku X është O. 

16. Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku (a) subjekti 

është një njeri dhe një sasi terapeutikisht efektive e siRNA-së i administrohet subjektit; dhe 

ku sasia efektive e siRNA-së është nga rreth 1 mg/kg deri në rreth 8 mg/kg; ose (b) siRNA-

ja i administrohet subjektit dy herë në ditë, një herë në ditë, çdo dy ditë, çdo tre ditë, dy herë 

në javë, një herë në javë, çdo javë tjetër, çdo katër javë ose një herë në muaj. 

17. Përbërja për përdorim sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku subjektit i 

administrohet gjithashtu një analog nukleotide. 

18. Përbërja për përdorim sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti ka si 

infeksion së bashku si nga virusi i hepatitit B (HBV) ashtu edhe infeksion nga virusi i hepatitit 

D (HDV) . 
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(11) 13315 

(97) EP3152399//17.09.2025 

(96) 15732416.1//28.05.2015 

(22) 10.12.2025 

(21) AL/P/2025/631 

(54) PAJISJE  PER  LIDHJEN  E  ELEMENTEVE  STRUKTURORE  TE  BRINJEVE  

DHE STRUKTURAVE  RETIKULARE; 

26.01.2026 

(30) IT BO20140324 04/06/2014  

(71) Officine Maccaferri Italia S.r.l./Via Albricci Alberico, 920122 Milano (MI) / IT  IT 

(72) BONOMI, Cristiano/Via dello Sport, 16 20068 Peschiera Borromeo (MI) / IT 

(74) Ditika Shehi//Emin Duraku; Nd. 011; Njësia Administrative Nr. 5; Njesia bashkiake nr. 

5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Brinjë për mbështetjen dhe konsolidimin e një gërmimi, që përfshin të paktën një 

element të parë strukturor të brinjës (101) dhe një element të dytë strukturor të brinjës (102) 

, e karakterizuar nga fakti që përfshin të paktën një pajisje lidhëse (110) , ku pajisja për lidhjen 

e elementeve strukturore, veçanërisht elementeve të brinjëve, strukturave retikulare dhe të 

ngjashme, përfshin të paktën një strehë të parë (4; 44; 403; 411) që ka një zgavër (14; 414; 

144) dhe që mund të asociohet me një element të parë strukturor (2; 20; 200; 121) , të paktën 

një trup lidhës (5; 56; 511) që ka të paktën një pjesë futëse (119; 58; 591) për t’u futur në 

zgavrën (14; 414; 144) e strehës (4; 44; 403; 411) dhe që mund të asociohet me një element 

të dytë strukturor (3; 30; 131) , si dhe mjete për bllokimin (11, 12, 13, 15, 17; 60, 61, 62, 63, 

47; 621, 623, 653) të pjesës futëse (119; 58; 591) të trupit lidhës (5; 56; 511) brenda zgavrës 

(14; 414; 144) , ku mjetet e bllokimit përfshijnë të paktën një kunj (13; 61) që bashkëvepron 

me mjete elastike (17; 63) dhe që mund të futet në një vrimë (12; 47) të formuar në një mur 

anësor (10; 45) të zgavrës (14; 414) të strehës së parë (4; 44) , dhe ku kunji (13; 61) dhe 

mjetet elastike (17; 63) janë të vendosura mbi pjesën futëse (119; 58) të trupit lidhës (5; 56). 

2. Brinjë me pajisjen sipas pretendimit 1, e karakterizuar nga fakti që pjesa futëse (119; 58) 

e trupit lidhës (5; 56) ka të paktën një zgavër (19; 581) dhe të paktën një vrimë (11; 60) të 

formuar në një mur anësor (9; 582) të kësaj zgavre (19; 581) , ku kunji (13; 61) futet në 

vrimën (11; 60) dhe mjetet elastike (17; 63) janë të vendosura brenda zgavrës (19; 581) . 

3. Brinjë me pajisjen sipas pretendimit 1, e karakterizuar nga fakti që mjetet e bllokimit 

përfshijnë të paktën një brazdë të parë (621) të formuar në një mur të brendshëm (411B) të 

strehës (411) , të paktën një brazdë të dytë (623) të formuar në një mur të jashtëm (593) të 

pjesës futëse (591) , dhe të paktën një unazë elastike (653) të vendosur në brazdën e parë 

(621) ose në brazdën e dytë (623) . 

4. Brinjë me pajisjen sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, e karakterizuar nga fakti 

që pjesa futëse (119; 58; 591) është në thelb e formuar në mënyrë komplementare ndaj 

zgavrës (14; 414; 144) të strehës së parë (4; 44; 411) . 

5. Brinjë me pajisjen sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, e karakterizuar nga fakti 

që zgavra (14; 414; 144) e strehës së parë (4; 44; 411) ka në thelb formën e një koni të prerë. 

6.Brinjë me pajisjen sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, e karakterizuar nga fakti 

që përfshin të paktën një strehë të dytë (54) me të paktën një zgavër (514) dhe që mund të 

asociohet me elementin e dytë strukturor (30) , ku trupi lidhës (56) përfshin një pjesë fiksuese 

(57) që mund të vendoset dhe fiksohet brenda zgavrës (514) të strehës së dytë (54). 

7. Brinjë me pajisjen sipas pretendimit 6, e karakterizuar nga fakti që zgavra (414) e strehës 

së parë (44) dhe zgavra (514) e strehës së dytë (54) kanë në thelb të njëjtën formë. 
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8. Brinjë me pajisjen sipas pretendimit 6 ose 7, e karakterizuar nga fakti që pjesa futëse (58) 

dhe pjesa fiksuese (57) e trupit lidhës (56) kanë në thelb të njëjtën formë. 

9. Brinjë me pajisjen sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, e karakterizuar nga fakti 

që streha e parë (44) dhe/ose streha e dytë (54) është/e janë të vendosura brenda një elementi 

me formë kupe (40, 50) , ku elementi me formë kupe (40, 50) ka një mur anësor (41, 51) për 

t’u fiksuar në një element strukturor përkatës (20, 30) . 

10. Brinjë me pajisjen sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, e karakterizuar nga fakti 

që streha e parë (4; 44; 403; 411) dhe trupi lidhës (5; 56; 511) janë të lidhur rrotullueshëm 

me njëri-tjetrin, preferohet që kjo të realizohet me anë të të paktën një menteshe (6a, 7a, 8; 

60a, 60b) . 

11.Metodë për instalimin e një brinje sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 10, e cila 

përfshin këto faza: 

            transportimin e brinjës në gërmim, ku elementet strukturore janë të palosur së bashku 

në 

            një pozicion të parë; 

            zhvendosjen e elementeve strukturore të brinjës për t’i hapur dhe për të formuar një 

            pjesë të vazhduar të brinjës në një pozicion të dytë; 

            vendosjen e elementeve strukturore të brinjës brenda gërmimit. 
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(11) 13317 

(97) EP4347031//29.10.2025 

(96) 22740607.1//03.06.2022 

(22) 12.12.2025 

(21) AL/P/2025/632 

(54) N (HIDROKSIALKIL (HETERO)ARIL) TETRAHIDROFURAN 

KARBOKSAMIDE SI MODULATORË TË KANALEVE TË NATRIUMIT 

26.01.2026 

(30) US 202163196946 P 04/06/2021  

(71) Vertex Pharmaceuticals Incorporated/50 Northern Avenue, Boston, MA 02210 / US 

(72) Elizabeth Mary BECK/Boston, MA 02210 / US,  

Robert PULLIN/Boston, MA 02210 / US,  

Gorka ETXEBARRIA JARDI/Boston, MA 02210 / US,  

Dean STAMOS/Boston, MA 02210 / US,  

Yvonne SCHMIDT/Boston, MA 02210 / US,  

Joseph PONTILLO/Boston, MA 02210 / US,  

Stephen Andrew THOMSON/Boston, MA 02210 / US,  

David Matthew SHAW/Boston, MA 02210 / US,  

Nadia M. AHMAD/Boston, MA 02210 / US,  

Lidio Marx CARVALHO MEIRELES/Boston, MA 02210 / US,  

Sarah SKERRATT/Boston, MA 02210 / US,  

Sara S. HADIDA RUAH/Boston, MA 02210 / US,  

Timothy Donald NEUBERT/Boston, MA 02210 / US,  

Dennis James HURLEY/Boston, MA 02210 / US,  

Jinglan ZHOU/Boston, MA 02210 / US,  

Steven John DURRANT/Boston, MA 02210 / US,  

Christopher WRAY/Boston, MA 02210 / US,  

Anisa Nizarali VIRANI/Boston, MA 02210 / US,  

Kiri NORTH/Boston, MA 02210 / US,  

James DODD/Boston, MA 02210 / US,  

Michael Edward O'DONNELL/Boston, MA 02210 / US,  

Bhairavi GALAN/Boston, MA 02210 / US,  

Ronald Marcellus KNEGTEL/Boston, MA 02210 / US,  

Ewa Iwona CHUDYK/Boston, MA 02210 / US,  

Joanne Louise PINDER/Boston, MA 02210 / US,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje e formulës (I)  

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku: 
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X2a është N, N+-O-, ose C-R2a; 

x3a është N ose N+-O-; 

X5a është N, N+-O-, ose C-R5a; 

X6a është N, N+-O-, ose C-R6a; 

Rd është (CH2) m(CHRe) n(CH2) pH; 

m, n, dhe p janë secili në mënyrë të pavrur 0 ose 1; 

Re është H, OH, halo, C1-C6 alkoksi, ose C1-C6 haloalkoksi; 

R2a dhe R6a janë secili në mënyrë të pavrur H, halo, C1-C6 alkil, ose C1-C6 haloalkil; 

R5a është H, halo, CH2OH, C1-C6 alkil, ose C1-C6 haloalkil; 

R4b1 dhe R4b2 janë secili në mënyrë të pavrur H, C1-C6 alkil, C3-C6 cikloalkil, ose C1-

C6 haloalkil; 

R5b1 dhe R5b2 janë secili në mënyrë të pavrur H, C1-C6 alkil, C3-C6 cikloalkil, ose C1-

C6 haloalkil; 

X3c është N ose C-R3c; 

X4c është N ose C-R4c; 

X5c është N ose C-R5c; 

X6c është N ose C-R6c; 

R2c është H, OH, halo, C1-C6 alkil, C2-C6 alkenil, C1-C6 haloalkil, C1-C6 alkoksi, C1-

C6 haloalkoksi, ose -L1-L2-(C3-C6 cikloalkil) , ku cikloalkil i sipërpërmendur është 

zëvendësuar në mënyrë opsionale me 1-2 halo; 

L1 është një lidhje ose O; 

L2 është një lidhje ose C1-C6 alkilene; 

R3c është H, halo, C1-C6 alkil, ose C1-C6 haloalkil; ose X3c është C-R3c, dhe R2c dhe R3c, së 

bashku me atomet e karbonit te i cili ata janë bashkëngjitur, formojnë një unazë të 

formulës: 
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Z1 dhe Z2 janë secili në mënyrë të pavrur O ose CH2; 

secili R është në mënyrë të pavarur H ose halo; 

R4c është H, halo, C1-C6 alkil, C1-C6 haloalkil, C1-C6 alkoksi, ose C1-C6 haloalkoksi; 

R5c është H, halo, C1-C6 alkil, ose C1-C6 haloalkil; dhe 

R6c është H, halo, C1-C6 alkil, ose C1-C6 haloalkil; 

me kusht që jo më shumë se dy prej X2a, X3a, X5a, dhe X6a janë N ose N+-O-; dhe 

me kusht që jo më shumë se një prej X3c, X4c, X5c, dhe X6c është N. 

2. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e pretendimit 1, ku përbërja ka: 

(i)  

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; ose 

(ii)  

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

 

3. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e pretendimit 1, ku përbërja ka: 

(i)  
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ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; ose 

(ii)  

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

 

4. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e pretendimit 1 ose 2, ku: 

(i) X2a është C-R2a; dhe R2a është H; dhe/ose 

(ii) X3a është N; dhe/ose 

(iii) X5a është N ose C-R5a; dhe R5a është H, halo, ose CH2OH,në mënyrë opsionale ku X5a 

është C-R5a; dhe R5a është H, F, ose CH2OH; dhe/ose 

(iv) X6a është N ose C-R6a; dhe R6a është H, në mënyrë opsionale ku X6a është C-R6a; dhe 

R6a është H. 

5.Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e çdo njërit prej pretendimeve 1-4, 

ku: 

(i) R4b1 është H ose C1-C6 alkil, në mënyrë opsionale ku R4b1 është H ose CH3; dhe/ose 

(ii) R4b2 është H ose C1-C6 alkil, në mënyrë opsionale ku R4b2 është H ose CH3; dhe/ose 

(iii) R5b1 është C1-C6 alkil ose C1-C6 haloalkil, në mënyrë opsionale ku R5b1 është CH3 ose 

CF3; dhe/ose 

(iv) R5b2 është C1-C6 alkil ose C1-C6 haloalkil, në mënyrë opsionale ku R5b2 është CH3 ose 
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CF3; dhe/ose 

(v) R2c është OH, halo, C1-C6 alkil, C1-C6 alkoksi, ose C1-C6 haloalkoksi, në mënyrë 

opsionale ku R2c është OH, Cl, CH3, OCH3, OCD3, OCH2CH3, OCH(CH3) 2, OCH2CH2F, 

ose OCH2CHF2; dhe/ose 

(vi) X3c është N ose C-R3c; dhe R3c është H, halo, C1-C6 alkil, ose C1-C6 haloalkil, në 

mënyrë opsionale ku X3c është C-R3c; dhe R3c është H, F, CH3, CHF2, ose CF3; dhe/ose 

(vii) X4c është C-R4c; dhe R4c është H, halo, C1-C6 haloalkil, C1-C6 alkoksi, ose C1-

C6 haloalkoksi, në mënyrë opsionale ku X4c është C-R4c; dhe R4c është H, F, CHF2, 

OCH2CH3, OCHF2, OCF3; dhe/ose 

(viii) X5c është C-R5c; dhe R5c është H; dhe/ose 

(ix) X6c është C-R6c; dhe R6c është H; dhe/ose 

(x) Rd është: 

(a) Rd është (CH2) pH, në mënyrë opsionale ku Rd është H ose CH3; ose 

(b) Rd është (CHRe) n(CH2) pH, në mënyrë opsionale ku Rd është CH2F, CH2OH, ose 

CH(OH) CH3; ose 

(c) Rd është (CH2) m(CHRe) nH, në mënyrë opsionale ku Rd është CH2OCH3 ose 

CH2CH2OCH3. 

6.Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e pretendimit 1, ku përbërja ose 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj është zgjedhur nga: 
 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-

metoksifenil) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide , 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) -

N-(6-((S) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-il) -4,5-

dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 
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(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-

metoksifenil) -N-(6-((1R,2R) -1,2-

dihidroksipropil) piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) -

N-(6-((1S,2S) -1,2-dihidroksipropil) piridin-3-il) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-

metoksifenil) -N-(6-((R) -1-hidroksi-2-

metoksietil) piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) 

- N-(6-((S) -1-hidroksi-2-metoksietil) piridin-3-il) 

-4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide, 
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(2S,3R,4R,5S) -3-(3,4-difluoro-2-

metoksifenil) - N-(6-((S) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide , 

 

  
(2R,3S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) -N-(6-

((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-il) -5-metil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2S,3R,5S) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) -

N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-il) -5-

metil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2R,3S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) -N-(6-

((S) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-il) -5-metil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide 
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(2S,3R,5S) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) -

N-(6-((S) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-il) -5-

metil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-hidroksifenil) -

N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-il) -4,5-

dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-(2-

fluoroetoksi) fenil) -N-(6-((R) -1,2-

dihidroksietil) piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
, (2R,3S,4S,5R) -3-(2-(2,2-difluoroetoksi) -3,4-

difluorofenil) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 
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(2R,3S,4S,5R) -N-(6-((S) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(2-etoksi-3,4-difluorofenil) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-

2-karboksamide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(2-etoksi-3,4-difluorofenil) -4,5-

dimetil-5-trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide, 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-(metoksi-d3) 

fenil) - N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-

3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2S,3R,5S) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) -N-(2-

((S) -1,2-dihidroksietil) pirimidin-5-il) -5-metil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide 
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(2R,3S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) -

N-(2-((S) -1,2-dihidroksietil) pirimidin-5-il) -

5-metil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2S,3R,5S) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) -N-(2-

((R) -1,2-dihidroksietil) pirimidin-5-il) -5-metil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2R,3S,5R) -3-(3,4-difl N-(2-((R) -1,2-

dihidroksietil) pirimidin-5-il) -5-metil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(2-etoksi-4-fluoro-3-metilfenil) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 
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(2S,3R,4R,5S) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(2-etoksi-4-fluoro-3-

metilfenil) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -N-(6-((S) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(2-etoksi-4-fluoro-3-metilfenil) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2S,3R,4R,5S) -N-(6-((S) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(2-etoksi-4-fluoro-3-

metilfenil) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide, 

 

  
(2S,3R,4R,5S) -N-(6-((S) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(4-fluoro-2-metoksi-3-metilfenil) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide, 
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(2R,3S,4S,5R) -N-(6-((S) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(4-fluoro-2-metoksi-3-

metilfenil) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide , 

 

  
(2S,3R,4R,5S) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(4-fluoro-2-metoksi-3-metilfenil) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(4-fluoro-2-metoksi-3-

metilfenil) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide , 

 

  
(2S,3R,4R,5S) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-2-

metoksifenil) - N-(6-(( S) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 
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(2R,3S,4S,5R) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-

2-metoksifenil) - N-(6-((S) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide, 

 

  
(2S,3R,4R,5S) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-2-

metoksifenil) - N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide, 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-

2-metoksifenil) - N-(6-((R) -1,2-

dihidroksietil) piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-isopropoksifenil) 

-N-(2-((R) -1,2-dihidroksietil) pirimidin-5-il) -4,5-

dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 
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(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-

isopropoksifenil) -N-(2-((S) -1,2-

dihidroksietil) pirimidin-5-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) -

N-(2-((R) -1,2-dihidroksietil) pirimidin-5-il) -4,5-

dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-

metoksifenil) -N-(2-((S) -1,2-dihidroksietil) 

pirimidin-5-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide, 

 

  
(2S,3R,5S) -N-(6-((S) -1,2-dihidroksietil) piridin-

3-il) -3-(2-etoksi-3,4-difluorofenil) -5-metil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide, 
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(2R,3S,5R) -N-(6-((S) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(2-etoksi-3,4-difluorofenil) -5-

metil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide, 

 

  
(2S,3R,5S) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-

3-il) -3-(2-etoksi-3,4-difluorofenil) -5-metil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide , 

 

  
(2R,3S,5R) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(2-etoksi-3,4-difluorofenil) -5-

metil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide, 

 

  
2-((S) -1,2-dihidroksietil) -5-((2R,3S,4S,5R) -3-(4-

fluoro-2-metoksi-3-metilfenil) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamido) 

piridine 1-oxide 
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5-((2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-

metoksifenil) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamido) -2-((R) -1,2-

dihidroksietil) piridine 1-oxide 

 

  
(2S,3R,5S) -3-(2-chloro-4-(trifluorometoksi) fenil) 

-N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-il) -5-

metil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide, 

 

 

  
(2R,3S,5R) -3-(2-chloro-4-(trifluorometoksi) 

fenil) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-

il) -5-metil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-

2-karboksamide , 

 

  
(2R,3S,5S) -3-(2-chloro-4-(trifluorometoksi) fenil) 

-N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-il) -5-

metil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 
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(2S,3R,5R) -3-(2-chloro-4-(trifluorometoksi) 

fenil) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-

il) -5-metil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-

2-karboksamide 

 

  
(2S,3R,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metilfenil) -N-

(6-((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-il) -4,5-

dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metilfenil) -

N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-il) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-

2-karboksamide 

 

  
(2R,3S,4R,5S) -3-(3,4-difluoro-2-metilfenil) -N-

(6-((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-il) -4,5-

dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 
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(2S,3R,4R,5S) -3-(3,4-difluoro-2-metilfenil) -

N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) piridin-3-il) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-

2-karboksamide 

 

  
(2S,3R,4R,5S) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(2-metoksi-3-(trifluorometil) fenil) 

-4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(2-metoksi-3-(trifluorometil) 

fenil) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -N-(2-((S) -1,2-dihidroksietil) 

pirimidin-5-il) -3-(2-metoksi-3-(trifluorometil) 

fenil) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 
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(2S,3R,4R,5S) -N-(2-((R) -1,2-dihidroksietil) 

pirimidin-5-il) -3-(2-metoksi-3-

(trifluorometil) fenil) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 

 

  
, (2R,3S,4S,5R) -N-(2-((R) -1,2-dihidroksietil) 

pirimidin-5-il) -3-(2-metoksi-3-(trifluorometil) 

fenil) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide , 

 

  
(2S,3R,4R,5S) -N-(2-((S) -1,2-dihidroksietil) 

pirimidin-5-il) -3-(2-metoksi-3-

(trifluorometil) fenil) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(7-etoksi-2,2-

difluorobenzo[d][1,3]dioksol-4-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide , 
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(2S,3R,4R,5S) -N-(6-((R) -1 ,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(7-etoksi-2,2-difluorobenzo[ 

d][1,3]dioksol-4-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) 

- N-(6-(hidroksimetil) piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-

metoksifenil) -N-(2-(hidroksimetil) pirimidin-

5-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) -

N-(6-((R) -2-fluoro-1-hidroksietil) piridin-3-il) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 
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(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-

metoksifenil) -N-(6-((S) -2-fluoro-1-

hidroksietil) piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) 

- N-(6-((S) -1-hidroksi-3-metoksipropil) piridin-3-

il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-

2-karboksamide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-

metoksifenil) -N-(6-((R) -1-hidroksi-3-

metoksipropil) piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-hidroksifenil) -

N-(2-(hidroksimetil) pirimidin-5-il) -4,5-dimetil-

5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide 

, 
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(2R,3S,4R,5S) -3-(3,4-difluoro-2-metilfenil) -

N-(6-(hidroksimetil) piridin-3-il) -4,5-dimetil-

5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2S,3R,4R,5S) -3-(3,4-difluoro-2-metilfenil) -N-

(6-(hidroksimetil) piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2S,3R,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metilfenil) -

N-(6-(hidroksimetil) piridin-3-il) -4,5-dimetil-

5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metilfenil) -N-

(6-(hidroksimetil) piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  



 

165 
 

  
(2S,3R,4R,5S) -N-(6-(hidroksimetil) piridin-3-

il) -3-(2-metoksi-3-(trifluorometil) fenil) -4,5-

dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide 

  
(2R,3S,4S,5R) -N-(6-(hidroksimetil) piridin-3-il) -

3-(2-metoksi-3-(trifluorometil) fenil) -4,5-dimetil-

5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-

metoksifenil) - N-(5-fluoro-6-(hidroksimetil) 

piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) 

- N-(6-((R) -1-hidroksietil) piridin-3-il) -4,5-

dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 
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(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-

metoksifenil) -N-(6-((S) -1-hidroksietil) 

piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) 

- N-(5-(hidroksimetil) pirazin-2-il) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -N-(5,6-bis(hidroksimetil) 

piridin-3-il) -3-(3,4-difluoro-2-metoksifenil) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-

2-karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(6-(difluorometil) -2-

metoksipiridin-3-il) - N-(6-(hidroksimetil) piridin-

3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 
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(2S,3R,4R,5S) -3-(6-(difluorometil) -2-

metoksipiridin-3-il) - N-(6-(hidroksimetil) 

piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide , 

 

  
(2S,3R,4R,5S) -3-(4-(difluorometil) -3-fluoro-2-

metoksifenil) - N-(6-(hidroksimetil) piridin-3-il) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(4-(difluorometil) -3-fluoro-

2-metoksifenil) - N-(6-(hidroksimetil) piridin-

3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2S,3R,4R,5S) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-2-

metoksifenil) - N-(6-(hidroksimetil) piridin-3-il) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 
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(2R,3S,4S,5R) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-

2-metoksifenil) -N-(6-(hidroksimetil) piridin-

3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-2-

metoksifenil) -N-(2-(hidroksimetil) pirimidin-5-il) 

-4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 

 

  
(2S,3R,4R,5S) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-

2-metoksifenil) - N-(2-(hidroksimetil) 

pirimidin-5-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-2-

metoksifenil) -N-(6-(1-hidroksietil) piridin-3-il) -

4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 
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(2S,3R,4R,5S) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-

2-metoksifenil) - N-(6-((R) -1-hidroksietil) 

piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2S,3R,4R,5S) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-2-

metoksifenil) - N-(6-((S) -1-hidroksietil) piridin-

3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(4-(difluorometoksi) -3-

fluoro-2-metoksifenil) -N-(6-(hidroksimetil) 

piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(4-(difluorometoksi) -3-fluoro-

2-metoksifenil) -N-(2-(hidroksimetil) pirimidin-5-

il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-

2-karboksamide 
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(2R,3S,4S,5R) -N-(6-((R) -1,2-dihidroksietil) 

piridin-3-il) -3-(3-fluoro-2-metoksifenil) -4,5-

dimetil-5-(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-

karboksamide , 

 

  
2-((S) -1,2-dihidroksietil) -5-((2S,3R,4R,5S) -3-(4-

fluoro-2-metoksi-3-metilfenil) -4,5-dimetil-5-

(trifluorometil) tetrahidrofuran-2-karboksamido) 

piridine 1-oxide , 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-

2-metoksifenil) - N-(6-((S) -1-hidroksietil) 

piridin-3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide , dhe 

 

  
(2R,3S,4S,5R) -3-(3-(difluorometil) -4-fluoro-2-

metoksifenil) - N-(6-((R) -1-hidroksietil) piridin-

3-il) -4,5-dimetil-5-(trifluorometil) 

tetrahidrofuran-2-karboksamide , 

ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 
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7.Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e pretendimit 1, ku përbërja ose 

kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj është zgjedhur nga: 
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dhe 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

8.Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 7, ku përbërja është: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

9. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 7, ku përbërja është: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 

10. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e çdo njërit prej pretendimeve 1 

deri në 7, ku përbërja është: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj. 
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11. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e çdo njërit prej pretendimeve 1-

10, ku përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj është në formë jo-kripore. 

12. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen ose kripën farmaceutikisht të 

pranueshme të saj të çdo njërit prej pretendimeve 1-11 dhe një ose më shumë mbartës ose 

vektorë farmaceutikisht të pranueshëm. 

13. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e çdo njërit prej pretendimeve 1-

11, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 12, për përdorim në një metodë të frenimit të 

një kanali natriumi i kontrolluar nga-voltazhi në një subjekt që përfshin administrimin e 

subjektit të përbërjes ose kripës farmaceutikisht të pranueshme të saj të çdo njërit prej 

pretendimeve 1-11 ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 12, në mënyrë opsionale ku 

kanali i natriumit i kontrolluar nga-voltazhi është NaV1.8. 

14.Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e çdo njërit prej pretendimeve 1-

11, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 12, për përdorim në një metodë të trajtimit ose 

uljes së ashpërsisë te një subjekt me dhimbje kronike, dhimbje të zorrëve, dhimbje 

neuropatike, dhimbje muskuloskeletale, dhimbje akute, dhimbje inflamatore, dhimbje 

kancerogjene, dhimbje idiopatike, dhimbje postoperative, dhimbje viscerale, sklerozë të 

shumëfishtë, sindromë Charcot-Marie-Tooth, inkontinencë, kollë patologjike, ose aritmi 

kardiake që përfshin administrimin tek subjekti të një sasie efektive të përbërjes ose kripës 

farmaceutikisht të pranueshme të saj të çdo njërit prej pretendimeve 1-11 ose kompozimi 

farmaceutik i pretendimit 12; 

në mënyrë opsionale ku metoda përfshin trajtimin ose uljen e ashpërsisë në një subjekt në: 

(i) dhimbje neuropatike, në mënyrë opsionale ku: 

(a) dhimbje neuropatike që përfshin nevralgjinë post-herpetike; ose 

(b) dhimbje neuropatike që përfshin neuropati të fibrave të vogla; ose 

(c) dhimbje neuropatike që përfshin neuropati idiopatike të fibrave të vogla; ose 

(d) dhimbje neuropatike që përfshin neuropatinë diabetike, në mënyrë opsionale ku 

neuropatia diabetike përfshin neuropatinë periferike diabetike; ose 

(ii) dhimbje muskuloskeletale, në mënyrë opsionale ku dhimbja muskuloskeletale përfshin 

dhimbje osteoartriti; ose 

(iii) dhimbje akute, në mënyrë opsionale ku dhimbja akute përfshin dhimbjen akute 

postoperative; ose 

(iv) dhimbje postkirurgjikale, në mënyrë opsionale ku: 

(a) dhimbja pas operacionit përfshin dhimbje bunionektomie; ose 

(b) dhimbja pas operacionit përfshin dhimbje abdominoplastike; ose 

(c) dhimbja pas operacionit përfshin dhimbje herniorrafie; ose 

(v) dhimbje viscerale. 
 

15. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj për përdorim, ose kompozimi 

farmaceutik për përdorim, sipas pretendimit 13 ose 14, ku subjekti i sipërpërmendur është 

trajtuar me një ose më shumë agjentë terapeutikë shtesë që administrohen njëkohësisht me, 

para, ose pas përbërjes, kripës farmaceutikisht të pranueshme, ose kompozimit farmaceutik. 
 

16. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e saj e çdo njërit prej pretendimeve 1-

11, ose kompozimi farmaceutik i pretendimit 12, për përdorim si një medikament. 
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(11) 13325 

(97) EP3974588//05.11.2025 

(96) 21198886.0//24.09.2021 

(22) 12.12.2025 

(21) AL/P/2025/633 

(54) KUTI E FUTSHME NË MUR PËR INSTALIMIN E KOMPONENTËVE 

HIDRAULIKË 

28.01.2026 

(30) IT 202000022721 25/09/2020  

(71) R.B.M. S.p.A./Via Industriale 23, Località S. Giovanni, 25060 Polaveno (BS) / IT  IT 

(72) Guido BOSSINI/25075 NAVE (BS) / IT 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Kuti e futshme për strehimin e komponentëve hidraulikë që përfshin një trup kutie të 

hapur në ballë (2) i konfiguruar të strehohet dhe fiksohet në një zgavër të bërë në një mur, 

një rrëshqitës (6) i lidhur në mënyrë futëse me trupin (2) për të qenë i rrëshqitshëm në lidhje 

me trupin në një drejtim përpendikular me murin, një kornizë (15) e mbërthyer tek rrëshqitësi 

(6) dhe që përcakton një ndenjëse, dhe një pllakë mbyllëse ballore (20) e konfiguruar të 

strehohet tek ndenjësja, pozicion i rrëshqitësit (6) që është i rregullueshëm për të futur pllakën 

mbyllëse ballore (20) në nivel me murin; kuti e futshme që më tej përfshin një numër 

elementësh ndalues (21) për mbajtjen e pllakës mbyllëse ballore (20) brenda ndenjëses, kuti 

e futshme që më tej përfshin kapëse magnetike (23, 24) për lidhjen e pllakës mbyllëse ballore 

(20) me elementët ndalues (21) . 

2. Një kuti siç pretendohet në pretendimin 1, ku elementët ndalues (21) janë pjesë integrale 

e kornizës (15) . 

3. Një kuti siç pretendohet në pretendimin 1, ku elementët ndalues (21) janë pjesë integrale 

e rrëshqitësit (6) . 

4. Një kuti siç pretendohet në pretendimin 1, ku elementët ndalues (21) janë pllaka të fiksuara 

tek korniza (15) dhe/ose tek rrëshqitësi (6) . 

5. Një kuti siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mësipërëm, ku korniza (15) ka, 

përgjatë secilës anë, një prerje tërthore në formë-L të përcaktuar nga një flanxhë (16) paralele 

me një mur të pasëm (3) të trupit (2) dhe që përputhet me një flanxhë korresponduese (11) të 

rrëshqitësit (6) , dhe një mur udhëzues (18) që kufizon ndenjësen (19) . 

6. Një kuti siç pretendohet në secilin prej pretendimeve të mëparshëm, ku korniza (15) bëhet 

prej një shiriti flete metalike të palosur dhe që është i hapur përgjatë njërit prej qosheve të tij. 
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(11) 13271 

(97) EP3527070//03.12.2025 

(96) 19151471.0//17.12.2012 

(22) 13.12.2025 

(21) AL/P/2025/634 

(54) MINJ ME ZINXHIR TË LEHTË TË HUMANIZUAR 

14.01.2026 

(30) US 201161578097 P 20/12/2011  

(71) Regeneron Pharmaceuticals. Inc./777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-

6706 / US  US 

(72) MACDONALD, Lynn/16 Gedney Way White Plains, NY 10605 / US,  

GURER, Cagan/8 Pamela Lane Valhalla, NY 10595 / US,  

HOSIAWA, Karolina A/211 Benjamin Boulevard Yorktown Heights, New York 10598 / US,  

STEVENS, Sean/355 Berry Street 413 San Francisco, CA 94158 / US,  

MURPHY, Andrew J/10 Newton Court Croton-on-Hudson, NY 10520 / US,  

(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një mi që përfshin: 

     (a) një ose më shumë segmente të genit Vλ human të parisistemuara dhe një ose më 

shumë segmente 

     të genit Jλ human të parisistemuara në pjesën e sipërme të një regjioni CK të miut në një 

lokus endogjen 

     të zinxhirit të lehtë kappa të imunoglobulinës së miut; 

     (b) një ose më shumë segmente të genit VH human, një ose më shumë segmente të genit 

DH human 

     dhe një ose më shumë segmente të genit JH human në një lokus endogjen të zinxhirit të 

rëndë të 

     imunoglobulinës së miut; 

     (c) një sekuencë nukleotide ektopike që kodifikon një proteinë ADAM6a, ose një 

ortolog, ose 

     homolog, ose një fragment funksional të tyre; dhe 

     (d) një sekuencë nukleotide ektopike që kodifikon një proteinë ADAM6b, ose një 

ortolog, ose 

     homolog, ose një fragment funksional të tyre, 

ku funksioni i ADAM6 endogjen nga lokusi i zinxhirit të rëndë i imunoglobulinës 

endogjene  të miut është ndërprerë, ku proteinat ADAM6a dhe ADAM6b, ose ortologët, 

ose homologët  ose fragmente funksionale të tyre  janë funksionale për të përmirësuar ose 

për të rikthyer fertilitetin kur shprehen tek një mi mashkull, dhe ku sekuencat e acidit 

nukleik që kodifikojnë proteinat ADAM6a dhe ADAM6b, ortologët, homologët ose 

fragmente funksionale të tyre janë të pranishme në një lokacion ektopik  në genomin e 

miut. 

2. Miu i pretendimit 1, ku miu përfshin 12 deri në 40 segmente të genit Vλ human dhe të 

paktën një segment të genit Jλ human. 

3.Miu i pretendimit 2, ku: 

     (a) miu përfshin 12 segmente të genit Vλ human dhe të paktën një segment të genit Jλ 

human; 

     (b) miu përfshin 28 segmente të genit Vλ human dhe të paktën një segment të genit Jλ 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43689
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human; ose 

     (c) miu përfshin 40 segmente të genit Vλ human dhe të paktën një segment të genit Jλ 

human. 

4. Miu i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku ai të paktën një segment i genit Jλ 

human përzgjidhet nga Jλ1, Jλ2, Jλ3, Jλ7 dhe një kombinim i tyre, dhe/ose miu përfshin  të 

paktën katër segmente të genit Jλ human. 

5. Miu i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku miut i mungon një regjion variabël 

endogjen i zinxhirit të lehtë kappa në lokusin e zinxhirit të lehtë kappa të imunoglobulinës 

endogjene. 

6. Miu i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, që përfshin  edhe një regjion ndërgjenik 

VK-JK human nga një lokus i zinxhirit të lehtë K human, ku regjioni ndërgjenik VK-JK 

human është i afërt me një ose më shumë segmente të genit Vλ human të parisistemuara 

dhe me një ose më shumë segmente të genit Jλ human të parisistemuara, e 

preferueshme  ku regjioni ndërgjenik VK-JK human është i vendosur midis një segmenti të 

genit Vλ human dhe një segmenti të genit Jλ human, dhe ku regjioni ndërgjenik VK-JK 

human përfshin SEQ ID NO: 158. 

7. Miu i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, i cili është një mi mashkull. 

8. Një qelizë e izoluar ose një ind nga miu i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme. 

9.Përdorimi i miut sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme 1 deri në 7 për të 

prodhuar : 

     (i) një antitrup kimerik të kundërt; 

     (ii) një antitrup plotësisht human; 

     (iii) një fragment Fab plotësisht human; ose 

     (iv) një fragment F(ab) 2 plotësisht human. 

10.Metodë për prodhimin e një antitrupi, metodë e cila përfshin: 

     (a) ekspozimin e miut sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 7 ndaj një antigeni; 

     (b) lejimin e miut për të zhvilluar një reagim imun ndaj antigenit; dhe 

     (c) izolimin nga miu i (b) një antitrupi që e njeh në mënyrë specifike antigenin, ku 

antitrupi përfshin 

     një zinxhir të lehtë që rrjedh nga një segment i genit Vλ human, një segment i genit Jλ 

human dhe 

     regjioni CK i miut, ose izolimin nga miu i (b) një qelize që përfshin një domein 

imunoglobuline  të një 

     antitrupi që e njeh në mënyrë specifike antigenin, ose identifikimin tek miu i (b) një 

sekuence acidi 

     nukleik që kodifikon një domein variabël të zinxhirit të rëndë dhe/ose të zinxhirit të 

lehtë të një 

     antitrupi që lidhet me antigenin. 

11. Metodë për prodhimin e një antitrupi human, metodë e cila përfshin ekspozimin e miut 

sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 7 ndaj një antigeni, duke e lejuar miun të rrisë një 

reagim imun që përfshin prodhimin e një antitrupi  që lidhet në mënyrë specifike me 

antigenin, duke identifikuar tek një qelizë B nga miu një sekuencë të acidit nukleik  të 

risistemuar që kodifikon një domein variabël  të zinxhirit të rëndë human dhe një 

sekuencë  acidi nukleik të risistemuar që kodifikon një sekuencë të ngjashme të domeinit 

variabël të zinxhirit të lehtë human të një antitrupi, ku antitrupi lidhet në mënyrë specifike 

me antigenin, dhe përdorimin e sekuencave të acidit nukleik që kodifikojnë domeinet variabël 

të zinxhirit të lehtë human dhe domeinet variabël të zinxhirit të rëndë human, të lidhura, 
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respektivisht, me një sekuencë acidi nukleik që kodifikon një domein konstant të zinxhirit të 

rëndë human, dhe një sekuencë acidi nukleik që kodifikon një domein konstant të zinxhirit 

të lehtë human për të prodhuar një antitrup të dëshiruar. 

12.Metodë për përftimin e një sekuence acidi nukleik që kodifikon një domein variabël të 

zinxhirit të lehtë dhe/ose të zinxhirit të rëndë që përfshin: 

(a) ekspozimin e miut sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 7 ndaj një antigeni; 

(b) identifikimin në një qelizë B nga miu të: 

(i) një geni të imunoglobulinës të zinxhirit të lehtë të risistemuar, ku geni i imunoglobulinës 

të 

zinxhirit të lehtë të risistemuar përfshin të paktën një regjion variabël të zinxhirit të lehtë λ 

human 

të lidhur tek një regjion CK të miut; ose 

(ii) një geni të imunoglobulinës të zinxhirit të lehtë të risistemuar të (b) (i) dhe të një geni të 

imunoglobulinës të zinxhirit të rëndë të risistemuar, ku geni i imunoglobulinës të zinxhirit 

të rëndë të risistemuar kodifikon një zinxhir të rëndë që çiftohet me zinxhirin e lehtë të 

kodifikuar nga geni i imunoglobulinës të zinxhirit të lehtë të risistemuar të (b) (i) ; dhe 

                 (c) klonimin e një sekuence acidi nukleik që kodifikon një domein variabël të 

zinxhirit të rëndë dhe/ose 

     të zinxhirit të lehtë nga qeliza B e miut, ku domeini variabël i zinxhirit të rëndë dhe/ose i 

zinxhirit të 

     lehtë është nga një antitrup që përfshin një Vλ humane dhe një CK të miut. 

13.Metodë për prodhimin e miut gjenetikisht të modifikuar të çdonjerit prej pretendimeve 1 

deri në 7, metodë e cila përfshin: 

     (a) futjen e një ose më shumë segmenteve të genit Vλ human të parisistemuara dhe të 

një ose më 

     shumë segmenteve të genit Jλ human të parisistemuara në pjesën e sipërme të një 

regjioni CK të miut 

     në një lokus të zinxhirit të lehtë kappa të imunoglobulinës endogjene të miut; 

     (b) futjen e një ose më shumë segmenteve të genit VH human, të  një ose më shumë 

segmenteve të genit 

     DH human dhe të një ose më shumë segmenteve të genit JH human tek një lokus i 

zinxhirit të rëndë të 

     imunoglobulinës endogjene të miut; 

     (c) futjen e një sekuence nukleotide ektopike  që kodifikon një proteinë ADAM6a, ose 

një ortolog, ose 

     homolog, ose një fragment funksional të tyre; dhe 

     (d) futjen e një sekuence nukleotide ektopike që kodifikon  një proteinë ADAM6b, ose 

një ortolog, ose 

     homolog, ose një fragment funksional të tyre, 

ku funksioni i ADAM6 endogjen nga lokusi i zinxhirit të rëndë i imunoglobulinës endogjene 

të miut është ndërprerë, ku proteinat ADAM6a dhe ADAM6b, ose ortologët, ose homologët, 

ose fragmente funksionale të tyre janë funksionale për të përmirësuar ose për të rikthyer 

fertilitetin kur shprehen tek një mi mashkull, dhe ku sekuencat e acidit nukleik që kodifikojnë 

proteinat ADAM6a dhe ADAM6b, ortologët, homologët, ose fragmente funksionale të tyre 

janë të pranishme në një lokacion ektopik në genomin e miut. 

14.Metodë që përfshin: 
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     (i) modifikimin e genomit të një qelize ES të miut për të përfshirë: 

  

(a) një ose më shumë segmente të genit Vλ human të parisistemuara dhe një ose më shumë 

segmente të genit Jλ human të parisistemuara në pjesën e sipërme të një regjioni CK të miut 

në një lokus të zinxhirit të lehtë kappa të imunoglobulinës endogjene të miut; 

(b) një ose më shumë segmente të genit VH human, një ose më shumë segmente të genit 

DH human 

dhe një ose më shumë segmente të genit JH human tek një lokus i zinxhirit të rëndë  të 

imunoglobu- linës endogjene  të miut; 

(c) një sekuencë nukleotide ektopike që kodifikon  një proteinë ADAM6a, ose një ortolog, 

ose   homolog ose një fragment funksional të tyre; dhe 

(d) një sekuencë nukleotide ektopike që kodifikon një proteinë ADAM6b, ose një ortolog, 

ose homolog, ose një fragment funksional të tyre, 

     ku funksioni i ADAM6 endogjen nga lokusi i zinxhirit të rëndë të imunoglobulinës 

endogjene të miut 

     është ndërprerë, ku proteinat ADAM6a dhe ADAM6b, ose ortologët, ose homologët, ose 

fragmentet 

     funksionale të tyre janë funksionale për të përmirësuar ose për të rikthyer fertilitetin kur 

shprehen 

     tek një mi mashkull,.dhe ku sekuencat e acidit nukleik që kodifikojnë proteinat ADAM6a 

dhe 

     ADAM6b, ortologët, homologët, ose fragmente funksionale të tyre janë të pranishme tek 

një lokacion 

     ektopik në genomin e miut; dhe 

            (ii) futjen e qelizës ES të miut tek  një embrion i miut. 
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(11) 13319 

(97) EP4528141//29.10.2025 

(96) 23198907.0//21.09.2023 

(22) 15.12.2025 

(21)  AL/P/2025/635 

(54) KAPËSE TUBI, KOMPLET PËR KAPËSE TUBI DHE METODË PËR 

FIKSIMIN E SAJ 

27.01.2026  

(71) Akrapovic d.d./Malo Hudo 8ª 1295 Ivancna Gorica / SI 

(72) PENCA, Jure/1235 Radomlje / SI,  

VEBER, Bostjan/3313 Polzela / SI,  

PIRNAR, Joze/8310 Sentjernej / SI,  

(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Kapëse tubi (100) , që përmban: një strukturë unazore (102) të konfiguruar për të 

pritur të paktën një tub; struktura unazore (102) përfshin një element të parë flanxhë (106) të 

vendosur në njërin skaj të strukturës unazore (102) dhe një element të dytë flanxhë (108) të 

vendosur në skajin tjetër të strukturës unazore (102) ; të paktën dy elemente individuale 

shtrirëse (110, 112) të konfiguruar për t’u vendosur mbi një fiksues (114) për t’u bashkuar 

përkatësisht me el-ementin e parë flanxhë (106) dhe elementin e dytë flanxhë (108) në një 

mënyrë të përshtatur me formën, karakterizuar në atë që njëri nga të paktën dy elementet 

individuale shtrirëse (110, 112) ka një formë bashkuese me flanxhën që është kryesisht 

sferike. 

2. Kapëse tubi (100) sipas pretendimit 1, ku njëri nga të paktën dy elementet indi vid-uale 

shtrirëse (110, 112) është një rondele (110) , veçanërisht një rondele sferike (110) . 

3. Kapëse tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 1-2, ku elementi i pare flanxhë (106) dhe 

elementi i dytë flanxhë (108) janë të vendosur ndërmjet të paktën dy elementeve individuale 

shtrirëse (110, 112) , ku veçanërisht të pak-tën dy elemente individuale shtrirëse angazhohen 

përkatësisht me elementin e parë flanxhë (106) dhe elementin e dytë flanxhë (108) nga anët 

e kundërta. 

4. Kapëse tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 1-3, ku elementi i pare flanxhë (106) dhe 

elementi i dytë flanxhë (108) përfshijnë secili një pjesë bashkuese (106’, 108’) për të pritur 

përkatësisht të paktën dy elemente individ-uale shtrirëse (110, 112) , ku secila pjesë 

bashkuese (106’, 108’) ka një formë që korrespondon me një formë përkatëse bashkuese të 

flanxhës të të paktën dy elementeve individuale shtrirëse (110, 112) . 

5. Kapëse tubi (100) sipas pretendimit 4, ku pjesët bashkuese (106’, 108’) të ele-mentit të 

pare flanxhë (106) dhe elementit të dytë flanxhë (108) janë të përku-lura, veçanërisht të 

lakuara në një drejtim (116E, 118E) përkundrejt njëra-tjetrës, ku veçanërisht të paktën një 

pjesë bashkuese (106’, 108’) ka një formë që është kryesisht sferike. 

6. Kapëse tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 1-5, ku elementi i pare flanxhë (106) dhe 

elementi i dytë flanxhë (108) përfshijnë vrima përkatëse të konfiguruara për të pritur 

fiksuesin (114) , ku diametri i vrimave është më i madh se diametri i fiksuesit (114) . 

7. Kapëse tubi (100) sipas pretendimit 5, ku vrimat e elementit të parë flanxhë (106) dhe 

elementit të dytë flanxhë (108) janë shtrirë koaksialisht me vrimat përkatëse të të paktën dy 

elementeve individuale shtrirëse. 

8. Kapëse tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 1-7, ku tjetri prej dy elemente-ve shtrirëse 

(110, 112) është një rondele tjetër (112) që ka një formë bashkuese me flanxhën që është 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43690
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kryesisht sferike, veçanërisht një tjetër rondele sferike (112) . 

9. Kapëse tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 1-8, ku tjetri prej dy elemente-ve shtrirëse 

(110, 112) është një dado (112, 113) , veçanërisht një dado në formë fuçie, ku veçanërisht 

dadoja (112, 113) ka një formë bashkuese me flanxhën që është kryesisht cilindrike, ku 

veçanërisht tjetra nga pjesët bash-kuese (106', 108') ka një formë që është kryesisht cilindrike. 

10. Kapëse tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 1-9, ku kapësja e tubit (100) është një 

kapëse tubi shkarkimi, veçanërisht një kapëse tubi shkarkimi vetë-rregulluese, ku veçanërisht 

elementi i pare flanxhë (106) dhe elementi i dytë flanxhë (108) janë të formuar integralisht 

me strukturën unazore (102) . 

11. Kapëse tubi (100) , sipas secilit prej pretendimeve 1-10. e karakterizuar në atë që elementi 

i pare flanxhë (106) dhe elementi i dytë flanxhë (108) përfshijnë struk-turat mbështetëse 

përkatëse (116, 118) që zgjaten drejt njëra-tjetrës dhe mbi-vendosen mbi njëra-tjetrën, 

veçanërisht të paktën pjesërisht. 

12. Kapëse tubi (100) sipas pretendimit 11, ku secila strukturë mbështetëse (116, 118) 

përfshin të paktën dy seksione anësore (116A, 116B, 118A, 118B) të lid-hur tek një seksion 

bazë (116C, 118C) , ku të paktën dy seksionet anësore (116A, 116B, 118A, 118B) të njërit 

prej elementit të pare flanxhë (106) ose ele-mentit të dytë flanxhë (108) zgjaten në një drejtim 

(116E, 118E) drejt elementit tjetër të pare flanxhë (106) ose elementit të dytë flanxhë (108) 

. 

13. Kapëse tubi (100) sipas pretendimit 12, ku të paktën dy seksionet anësore (116A, 116B, 

118A, 118B) të secilës strukturë mbështetëse (116, 118) janë të vendosura kryesisht pingul 

në lidhje me seksionin bazë (116C, 118C) , ku ve-çanërisht të paktën dy seksionet anësore 

(116A, 116B, 118A, 118B) shtrihen paralelisht me njëri-tjetrin. 

14. Kapëse tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 12-13, ku seksionet anësore (116A, 

116B, 118A, 118B) të secilës strukturë mbështetëse (116, 118) janë të distancuara nga njëra-

tjetra duke krijuar kështu një hapësirë pritëse (116D, 118D) , ku një dimension i hapësirës 

pritëse (116D, 118D) e njërës prej struk-turave mbështetëse (116, 118) është më e madhe se 

një dimension i hapësirës pritëse (116D, 118D) të strukturës tjetër mbështetëse (116, 118) . 

15. Kapëse tubi (100) sipas pretendimit 14, ku hapësira pritëse (116D, 118D) e strukturës 

mbështetëse (116, 118) që ka dimensionin më të madh është konfi-guruar për të përfshirë të 

paktën pjesërisht strukturën tjetër mbështetëse (116, 118) , veçanërisht në një drejtim (116E, 

118E) drejt strukturës tjetër mbështetëse (116, 118) . 

16. Kapëse tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 11-15, ku strukturat mbështetëse (116, 

118) janë përkatësisht të formuar integralisht me elementin e parë flanxhë (106) dhe 

elementin e dytë flanxhë (108) . 

17. Kapëse tubi (100) , sipas secilit prej pretendimeve 1-16 e karakterizuar në atë që struktura 

unazore (102) përmban të paktën një struk-turë fiksuese (122) të konfiguruar për t'u bashkuar 

me një skaj të dalë të të paktën një tubi. 

18. Kapëse tubi (100) sipas pretendimit 17, ku të paktën një strukturë fiksuese (122) është e 

formuar integralisht me strukturën unazore (102) , veçanërisht në një pjesë rrethore të 

strukturës unazore (102) . 

19. Kapëse tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 17-18, ku të paktën një struk-turë 

fiksuese (122) përfshin një seksion të drejtë (122A) që shtrihet në një drejtim aksial (104) të 

të paktën një tubi dhe një seksion të përkulur (122B) që shtrihet kryesisht pingul me drejtimin 

aksial (104) të të paktën një tubi, ku ve-çanërisht struktura fiksuese (122) është kryesisht në 

formë çengeli. 

20. Një komplet kapësesh tubi, që përfshin: një kapëse tubi (100) sipas secilit prej 
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pretendimeve 1-10; dhe/ose një kapëse tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 11-16; 

dhe/ose një kapëse tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 17-19, dhe një element fiksues 

(114) të montuar në elementin e pare flanxhë (106) dhe elementin e dytë flanxhë (108) . 

21. Metodë për sigurimin e stabilizimit të pozicionit të një ose më shumë kompo-nentëve të 

përfshirë në: një kapëse tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 1-10; dhe/ose një kapëse 

tubi (100) sipas secilit prej pretendimeve 11-16; dhe/ose një kapëse tubi (100) sipas secilit 

prej pretendimeve 17-19; ose një komplet kapëse tubi sipas pretendimit 20, gjatë fiksimit të 

të njëjtës. 
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(11) 13316 

(97) EP3697399//26.11.2025 

(96) 18708286.2//15.02.2018 

(22) 19.12.2025 

(21) AL/P/2025/639 

(54)  AGJENTË TERAPEUTIKË PËR PËRDORIM NË TRAJTIMIN E SINDROMËS 

SË KËMBËVE TË SHQETËSUARA 

26.01.2026 

(30) US 201762574137 P 18/10/2017  

(71) IntraBio Ltd/Summit House, 170 Finchley Road, London NW3 6BP / GB  GB 

(72) Mallory FACTOR/9 Hill Street London W1J 5LF / GB 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Acetil-DL-leucine, acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, 

për përdorim në një metodë për trajtimin e sindromës së këmbëve të shqetësuara (RLS) në 

një subjekt që vuan nga një sëmundje neurodegjenerative. 

2. Acetil-DL-leucine, acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për 

përdorim në një metodë sipas pretendimit 1, ku sëmundja neurodegjenerative është 

parkinsonizmi. 

3. Acetil-DL-leucine, acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për 

përdorim në një metodë sipas pretendimit 1, ku sëmundja neurodegjenerative është një 

Sëmundje e Neuroneve Motorike. 

4. Acetil-DL-leucine, acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për 

përdorim në një metodë sipas pretendimit 1, ku sëmundja neurodegjenerative është Sëmundja 

e Parkinsonit. 

5. Acetil-DL-leucine, acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për 

përdorim në një metodë sipas pretendimit 1, ku sëmundja neurodegjenerative është i lidhur 

me me mosfunksionimin e sistemit dopaminergjik. 

6. Acetil-DL-leucine, acetil-L-leucine, ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj, për 

përdorim në një metodë sipas ndonjë prej pretendimeve 1-5, ku metoda përfshin 

administrimin e acetil-leucinës tek subjekti që ka nevojë për të në një sasi me efekt terapeutik 

nga rreth 1 g deri në rreth 15 g në ditë, nga rreth 1 g deri në rreth 10 g në ditë, nga rreth 1.5 

g deri në rreth 7 g në ditë, nga rreth 4 g deri në rreth 6 g në ditë, ose nga rreth 4 g deri në rreth 

5 g në ditë. 
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(11) 13318 

(97) EP4127418//03.12.2025 

(96) 21719962.9//23.03.2021 

(22) 23.12.2025 

(21) AL/P/2025/642 

(54) IMPIANT PËR GJENERIMIN DHE RUAJTJEN E ENERGJISË 

27.01.2026 

(30) IT 202000006196 24/03/2020  

(71) Energy Dome S.p.A./Viale Abruzzi 94, 20131 Milano / IT  IT 
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(57) 1. Impiant gjenerimi dhe ruajtjeje energjie, që përfshin: një lëng pune përveç ajrit 

atmosferik; një karter (5) e konfiguruar për të ruajtur lëngun e punës në një fazë të gaztë dhe 

në ekuilibër të presionit me atmosferën; një rezervuar (9) i konfiguruar për të ruajtur lëngun 

e punës në fazë të lëngshme ose superkritike me një temperaturë afër temperaturës kritike; 

ku temperatura kritike është afër temperaturës së ambientit, në mënyrë të preferueshme midis 

0°C dhe 100°C; një kompresor (3) dhe një motor të lidhur mekanikisht me njëri-tjetrin; një 

turbinë (2) dhe një gjenerator (4b) dhe/ose një makinë të drejtuar (300) të lidhur mekanikisht 

me njëri-tjetrin; ku karteri (5) është në kontakt të jashtëm me atmosferën dhe kufizon, në 

brendësi të saj, një vëllim të konfiguruar për të mbajtur lëngun e punës në presion atmosferik 

ose në thelb presion atmosferik, ku vëllimi i përmendur është në mënyrë selektive në 

komunikim fluid me një hyrje (3a) të kompresorit (3) ose me një dalje (2b) të turbinës (2) ; 

një shkëmbyes primar nxehtësie (7) në mënyrë selektive në komunikim fluid me një dalje 

(3b) të kompresorit (3) ose me një hyrje (2a) të turbinës (2) ; ku rezervuari i përmendur (9) 

është në komunikim fluid me shkëmbyesin primar të nxehtësisë (7) për të grumbulluar lëngun 

e punës; një shkëmbyes sekondar nxehtësie (10) aktiv në mënyrë operative midis 

shkëmbyesit primar të nxehtësisë (7) dhe rezervuarit (9) ose në rezervuarin e përmendur (9) 

; një shkëmbyes shtesë nxehtësie (13) i ndërthurur në mënyrë operative midis karterit (5) dhe 

kompresorit (3) dhe/ose midis karterit (5) dhe turbinës (2) ; një shkëmbyes tjetër nxehtësie 

(220) i ndërthurur në mënyrë operative midis turbinës (2) dhe shkëmbyesit primar të 

nxehtësisë (7) ; ku impianti është i konfiguruar për të kryer një transformim termodinamik 

ciklik të mbyllur (CTT) , së pari në një drejtim në një konfigurim ngarkese dhe pastaj në një 

drejtim të kundërt në një konfigurim shkarkimi, midis karterit të përmendur (5) dhe 

rezervuarit të përmendur (9) ; ku në konfigurimin e ngarkimit impianti ruan nxehtësi dhe 

presion dhe në konfigurimin e shkarkimit impianti gjeneron energji; ku, në konfigurimin e 

ngarkesës, karteri (5) është në komunikim fluid me hyrjen (3a) të kompresorit (3) dhe 

shkëmbyesi primar i nxehtësisë (7) është në komunikim fluid me daljen (3b) të kompresorit 

(3) , turbina (2) është në qetësi, motori (4a) është duke punuar dhe vë në lëvizje kompresorin 

(3) për të kompresuar lëngun e punës që vjen nga karteri (5) , shkëmbyesi primar i nxehtësisë 

(7) punon si ftohës për të hequr nxehtësinë nga lëngu i punës i kompresuar, për ta ftohur atë 

dhe për të ruajtur energjinë termike, shkëmbyesi sekondar i nxehtësisë (10) punon si ftohës 

për të hequr nxehtësinë e mëtejshme nga lëngu i punës i kompresuar dhe për të ruajtur 

energjinë termike të mëtejshme, rezervuari (9) merr dhe ruan lëngun e punës të kompresuar 

dhe të ftohur, ku lëngu i punës i ruajtur në rezervuar (9) ka një temperaturë afër temperaturës 

së tij kritike; ku, në konfigurimin e shkarkimit, karteri (5) është në komunikim fluid me daljen 

(2b) të turbinës (2) dhe shkëmbyesi primar i nxehtësisë (7) është në komunikim fluid me 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43698


 

184 
 

hyrjen (2a) të turbinës (2) , kompresori (3) është në qetësi, shkëmbyesi sekondar i nxehtësisë 

(10) punon si ngrohës për të lëshuar nxehtësi në lëngun e punës që vjen nga rezervuari (9) , 

shkëmbyesi primar i nxehtësisë (7) punon si ngrohës për të lëshuar nxehtësi të mëtejshme në 

lëngun e punës dhe për ta ngrohur atë, turbina (2) rrotullohet nga lëngu i punës i ngrohur dhe 

vë në lëvizje gjeneratorin (4b) dhe/ose makinën e drejtuar (300) , duke gjeneruar energji, 

lëngu i punës kthehet në karter (5) në presion atmosferik ose në thelb atmosferik; 

karakterizuar në atë që impianti është konfiguruar më tej për të përcaktuar një qark të mbyllur 

dhe për të kryer një cikël termodinamik të mbyllur (TC) në qarkun e mbyllur me të paktën 

një pjesë të lëngut të punës, opsionalisht ndërsa impianti i përmendur (1) është në 

konfigurimin e ngarkimit ose në konfigurimin e shkarkimit; ku, në qarkun e mbyllur të 

lartpërmendur, dalja (3b) e kompresorit (3) është në komunikim fluid me shkëmbyesin tjetër 

të nxehtësisë (220) , dalja (2b) e turbinës (2) është në komunikim fluid me hyrjen (3a) të 

kompresorit (3) dhe shkëmbyesi shtesë i nxehtësisë (13) është i ndërthurur në mënyrë 

operative midis daljes (2b) të turbinës (2) dhe hyrjes (3a) të kompresorit (3) ; ku impianti 

përfshin: një kanal të parë anashkalimi (310) që përfshin një valvul të parë përkatës (311) , 

ku kanali i parë anashkalues (310) është i konfiguruar për të lidhur daljen (3b) të kompresorit 

(3) me shkëmbyesin tjetër të nxehtësisë (220) dhe për të anashkaluar shkëmbyesin kryesor të 

nxehtësisë (7) dhe rezervuarin (9) ; një tubacion i dytë anashkalues (320) që përfshin një 

valvul të dytë përkatëse (321) , ku tubacioni i dytë anashkalues (320) është i konfiguruar për 

të lidhur daljen (2b) e turbinës (2) me hyrjen (3a) e kompresorit (3) dhe për të anashkaluar 

kartertin (5) . 

2. Impiant sipas pretendimit 1, ku lëngu i punës ka vetitë kimike-fizike të mëposhtme: 

temperaturë kritike midis 0°C dhe 200°C, dendësi në 25°C midis 0.5 kg/ m3 dhe 10 kg/ m3; 

dhe/ose zgjidhet në mënyrë të preferueshme në grupin që përfshin: CO2, SF6, N2O. 

3. Impiant sipas pretendimit 1 ose 2, ku karteri (5) është një tullumbace presioni. 

4. Impiant sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku valvula e parë (311) dhe valvula 

e dytë (321) mund të frenohen për të rregulluar një rrjedhë të lëngut të punës në ciklin 

termodinamik të mbyllur (TC) . 

5. Impiant sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 4, që përfshin një rekuperues (400) që 

është aktiv midis shkëmbyesit kryesor të nxehtësisë (7) dhe shkëmbyesit të mëtejshëm të 

nxehtësisë (220) dhe midis daljes (2b) të turbinës (2) dhe shkëmbyesit shtesë të nxehtësisë 

(13) . 

6. Impiant sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku kompresori (3) është shumëfazor 

dhe i ftohur ndërfazor. 

7. Impiant sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku shkëmbyesi i mëtejshëm i 

nxehtësisë (220) është në lidhje fluide me të paktën një fazë të turbinës (2) në mënyrë që të 

ngrohë ndërthurjen e turbinës së lartpërmendur (2) . 

8. Impiant sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku një pompë (25) vendoset midis 

shkëmbyesit sekondar të nxehtësisë (10) dhe shkëmbyesit primar të nxehtësisë (7) dhe është 

konfiguruar për rritjen e presionit në konfigurimin e shkarkimit. 

9. Impiant sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, që përfshin tuba shpërndarjeje të 

shtrira prej karterit (5) në rezervuar (9) dhe tuba kthimi të shtrira nga rezervuari (9) në karter 

(5) , ku tubi i parë anashkalues (310) lidh tubat e shpërndarjes me tubat e kthimit pranë 

shkëmbyesit kryesor të nxehtësisë (7) dhe tubi i dytë anashkalues (320) lidh tubat e 

shpërndarjes me tubat e kthimit pranë karterit (5) . 
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(57) 1. Një aparat pozicionimi kardiopulmonar për ringjallje (CPR) (1) , që përfshin: një 

strukturë mbështetëse që përfshin një sasi elementësh (7, 9, 11, 13) , secili me një gjatësi të 

ndryshueshme teleskopike dhe të lidhur me njëri-tjetrin në skajet e tyre përkatëse në formën 

e një zinxhiri; ku skajet përkatëse të secilit grup prej dy elementësh fqinj lidhen me njëri-

tjetrin me një menteshë (17) ; dhe ku struktura mbështetëse konfigurohet të shpaloset nga një 

konfigurim kompakt, në të cilin sasia e elementëve (7, 9, 11, 13) palosen dhe vendosen 

përkundrejt njëri tjetrit, në një konfigurim operues, në të cilin elementët (7, 9, 11, 13) 

vendosen skaj-më-skaj plotësisht përreth kraharorit të pacientit; ku një skaj i palidhur i secilit 

prej dy elementëve më të largët të strukturës mbështetëse mund të lidhet në mënyrë selektive 

me njëri-tjetrin me një menteshë lidhëse (17a) , me anë të së cilës mentesha lidhëse (17a) 

lejon skajet e palidhura të dy elementëve më të largët të lidhen në mënyrë selektive me njëri-

tjetrin për të bllokuar strukturën mbështetëse në konfigurimin operues; dhe një kompresor 

gjoksi CPR (3) i montuar në mënyrë të lëvizshme në një element të parë të sasisë së 

elementëve (7, 9, 11, 13) , ku kompresori i gjoksit CPR (3) konfigurohet të lëvizë përgjatë 

elementit të parë të sasisë së elementëve (7, 9, 11, 13) sa që, kur struktura mbështetëse është 

në konfigurimin operues, kompresori i gjoksit (3) mund të pozicionohet saktësisht mbi 

gjoksin e pacientit. 

2. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 1, ku sasia e elementëve përmban: një element 

anësor gjoksi të konfiguruar të vendoset përkundrejt gjoksit të pacientit kur struktura 

mbështetëse është në konfigurimin operues, një element anësor-të pasëm të konfiguruar për 

t'u vendosur përkundrejt shpinës së pacientit kur struktura mbështetëse është në konfigurimin 

operues dhe për të siguruar rezistencë tek kompresori i gjoksit CPR, dhe dy elementë anësorë 

të konfiguruar për t'u vendosur përkundrejt anëve të pacientit kur struktura mbështetëse është 

në konfigurimin operues. 

3. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 2, ku elementi i pari i sasisë e elementëve është 

elementi anësor-gjoksi. 

4. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 3, ku kompresori i gjoksit CPR më tej përfmban 

një mekanizëm me pozicion bllokues të konfiguruar për të bllokuar kompresorin e gjoksit 

CPR në një pozicion përgjatë gjatësisë së elementit anësor-gjoksi. 

5. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 1, ku secili nga sasia e elementëve përmban dy 

nën-pjesë që janë të lëvizshme në lidhje me njëra-tjetrën, në mënyrë që të lejojnë njërin 

element përkatës të sasisë së elementëve të ketë një gjatësi të ndryshueshme. 
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6. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 5, ku dy nën-pjesët konfigurohen të rrëshqasin 

dhe rrotullohen në lidhje me njëra-tjetrën. 

7. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 5, ku secili prej sasisë së elementëve më tej 

përmban një mekanizëm bllokimi gjatësie të konfiguruar për të bllokuar dy nën-pjesët 

përkatëse në lidhje me njëra-tjetrën, në mënyrë që të caktohet gjatësia e ndryshueshme e 

njërit element përkatës të sasisë së elementëve në një gjatësi fikse. 

8. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 1, ku secila menteshë që lidh skajet respektive 

të secilit grup të dy elementëve fqinj lejon që një kënd ndërmjet dy elementëve fqinj përkatës 

të ndryshojë thelbësisht nga 0° deri në thelbësisht 360°. 

9. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 8, ku këndi midis elementëve përkatës të secilit 

grup prej dy elementësh fqinj është thelbësisht 0° ose thelbësisht 360° kur struktura 

mbështetëse është e palosur në konfigurimin kompakt. 

10. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 1, ku secila menteshë që lidh skajet e secilit 

grup prej dy elementësh fqinj ka një mekanizëm bllokimi këndi të konfiguruar për të bllokuar 

këndin përkatës ndërmjet elementëve të grupit përkatës të dy elementëve fqinj. 

11. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 10, ku mekanizmi i bllokimit të këndit të 

secilës menteshë që lidh skajet e secilit grup të dy elementëve fqinj konfigurohet për të 

bllokuar këndin respektiv ndërmjet elementëve të grupit përkatës të dy elementëve fqinj në 

afërsisht 90° kur struktura mbështetëse është në konfigurimin operues. 

12. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 1, ku mentesha e lidhshme ndërmjet dy 

elementëve më të largët ç’angazhohet në mënyrë selektive, në mënyrë që, pasi të lidhet në 

konfigurimin operues, dy elementët më të largët të mund të ndahen nga njëri-tjetri, që të 

lejojnë strukturën mbështetëse të zhbllokohet nga konfigurimi operues dhe të paloset në 

konfigurimin kompakt. 

13. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 1, ku mentesha e lidhshme që lidh dy 

elementët më të largët ka një mekanizëm bllokimi këndi të konfiguruar për të bllokuar këndin 

ndërmjet dy elementëve më të largët. 

14. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 13, ku mekanizmi i bllokimit të këndit të 

menteshës së lidhshme që lidh dy elementët më të largët konfigurohet të bllokojë këndin 

ndërmjet dy elementëve më të largët në afërsisht 90° kur struktura mbështetëse është në 

konfigurimin operues. 

15. Aparat pozicionimi CPR sipas pretendimit 12, ku mentesha e lidhshme ndërmjet dy 

elementëve më të largët është e rilidhshme pasi të jetë ç’angazhuar, në mënyrë që të lejojë 

strukturës mbështetëse të rivendoset në konfigurimin operues pasi të jetë palosur në 

konfigurimin kompakt. 
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(57) 1. Një proces për prodhimin e nanostrukturave të karbonit me anë të dekompozimit të 

gazrave hidrokarbure në dhomën e reaksionit në prani të një katalizatori dhe në një 

temperaturë prej 600 deri në 1200°C, karakterizuar në atë që procesi i sipërpërmendur 

përfshin hapat e mëposhtëm: (a) duke siguruar një përzierje pune në një temperaturë prej 400 

deri në 1400°C, përzierja e sipërpërmendur përfshin nanopjesëza që përmbajnë një substancë 

katalizuese, një gaz bartës dhe hidrokarbure të gazta, ku nanopjesëzat e sipërpërmendura që 

përmbajnë një substancë katalizuese kanë një madhësi mesatare jo më shumë se 100 nm, në 

mënyrë të preferuar 1 deri në 40 nm, dhe ato formohen nga kondensimi i avullit ose 

produkteve të dekompozimit të përbërjeve kimike që përmbajnë substancën katalizuese; (b) 

duke futur përzierjen e punës të përftuar në hapin (a) në dhomën e reaksionit që ka një vëllim 

prej të paktën 0.03m3, dhe distancën ndërmjet mureve të kundërta ose diametrin e saj prej të 

paktën 0.1 m; (c) shkarkimi i nanostrukturave të karbonit nga dhoma e reaksionit në rrjedhën 

e produkteve të gazta të dekompozimit të hidrokarbureve; (d) ndarja e nanostrukturave të 

karbonit nga produktet e dekompozimit të hidrokarbureve të gazta. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që shpejtësia e përzierjes së punës që hyn 

në dhomën e reaksionit mbahet në mënyrë të tillë që koha e qëndrimit të përzierjes në të të 

jetë nga 0.05 minuta deri në 100 minuta. 

3. Metoda sipas pretendimit 1, karakterizuar nga një ose më shumë nga karakteristikat e 

mëposhtme: hidrokarburi i gaztë është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej: gaz natyror, 

metan, etan, propan, butan, pentan, heksan, etilen, propilen, hidrokarbure alifatike, 

hidrokarbure në të cilat numri i atomeve të karbonit varion nga 1 në 10, hidrokarbure 

aromatike mono- ose biciklike ose të izoluara me unaza të çiftëzuara dhe olefina CxH2x, ku 

x është 2 ose 3, ose 4, avuj antraceni ose vaj antraceni, hidrokarbure të tjera të gazta, një 

hidrokarbur që ka një presion të lartë avulli, alkool etilik; një përzierje prej dy, tre ose më 

shumë prej tyre; substanca katalizator zgjidhet nga metalet kalimtare të Grupit 5B, Grupit 

6B, Grupit 8, në mënyrë të preferuar hekur, ose një përzierje prej dy, tre ose më shumë 

metalesh kalimtare; gazi bartës është zgjedhur nga grupi që përfshin: një gaz inert, hidrogjen, 

azot, amoniak, një hidrokarbur, një avuj alkooli, një përzierje prej dy, tre ose më shumë prej 

tyre; nanopjesëzat që përbëjnë substancën katalizuese përfshijnë kokrriza nanostrukture 

karboni. 

4. Metoda sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që avujt që përmbajnë substancën 

katalizator prodhohen në dhomën e avullimit në atmosferën e gazit të rrjedhshëm nga një 

shpërthim elektrik i një teli që përmban substancën katalizator, kur kalon nëpër telin e 

sipërpërmendur një impuls rryme me dendësi 104 deri në 107 A/mm2 dhe gazi i rrjedhshëm 

është zgjedhur nga grupi që përbëhet prej: një gaz inert, një hidrokarbur, një avuj alkooli ose 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43701
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një përzierje prej dy, tre ose më shumë prej tyre. 

5. Metoda sipas pretendimit 3, karakterizuar në atë që në hapin e prodhimit të një përzierjeje 

pune, gazi rrjedhës me nanopjesëza që përmbajnë substancën katalizator përzihet me 

hidrokarbure të gazta dhe më pas përzierja e përftuar përzihet me një gaz bartës, ku gazi 

rrjedhës është një gaz inert, ose azot, ose një hidrokarbur, ose një përzierje e tyre; ose gazi 

rrjedhës me nanopjesëza që përmbajnë substancën katalizator përzihet me një gaz bartës dhe 

më pas kjo përzierje përzihet me hidrokarbure të gazta, ku gazi rrjedhës është një gaz inert 

ose azot; ose gazi rrjedhës me nanopjesëza që përmbajnë substancën katalizator përzihet me 

gazin bartës, ku gazi rrjedhës është hidrokarbure në gjendje të gaztë ose një përzierje 

hidrokarburesh me një gaz inert ose azot. 

6. Metoda sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që avulli që përmban substancën 

katalizuese, përgatitet në dhomën e avullimit nga një shkarkim me hark elektrik i formuar 

ndërmjet dy elektrodave, dhe të paktën njëra prej të cilave është në formën e një ene të hapur 

të mbushur me metal që përmban substancën katalizuese dhe të paktën pjesërisht të shkrirë 

nga shkarkimi me hark elektrik; ose secila prej elektrodave të sipërpërmendura është në 

formën e një ene të hapur të mbushur me një metal, që përmban substancën katalizator, dhe 

të paktën pjesërisht e shkrirë nga veprimi i shkarkimit të harkut elektrik, ndërsa dhoma është 

e ndarë në dy pjesë, dhe secila elektrodë është e vendosur në një pjesë të veçantë, dhe pjesët 

e sipërpërmendura janë të ndërlidhura përmes një kanali shkarkimi në të cilin futet një gaz 

që formon plazmën në formën e një rrjedhe vorbulle, ku gazi që formon plazmën është 

zgjedhur nga grupi që përbëhet prej: një gaz hidrokarbur, një gaz inert, hidrogjen, azot, 

amoniak, ose një përzierje e të paktën dy prej tyre; dhe ku në hapin e përgatitjes së një 

përzierjeje pune, gazi bartës kalohet përmes dhomës së avullimit dhe më pas përzihet me 

hidrokarburet e gazta. 

7. Metoda sipas pretendimit 1, karakterizuar nga një nga karakteristikat e mëposhtme: në 

hapin e përgatitjes së një përzierjeje pune, një përbërës organometalik i lëngshëm avullohet 

duke e ngrohur atë të paktën deri në pikën e vlimit, dhe avulli që rezulton nxehet të paktën 

deri në temperaturën e dekompozimit të tij, ku përbërësi organometalik i lëngshëm është në 

mënyrë të preferuar pentakarbonil hekuri; ose në hapin e përgatitjes së një përzierjeje pune, 

përbërja organometalike e ngurtë shkrihet duke e ngrohur të paktën deri në temperaturën e 

shkrirjes, dhe më pas avullohet duke e ngrohur të paktën deri në pikën e vlimit, dhe avulli që 

rezulton nxehet të paktën deri në temperaturën e dekompozimit të tij, ku përbërja 

organometalike është zgjedhur në mënyrë të favorshme nga grupi që përbëhet prej: ferroceni, 

nikeleceni, kobaltoceni; ose në hapin e përgatitjes së një përzierjeje pune, një substancë 

organometalike në formën e pluhurit të imët spërkatet me një gaz spërkatës dhe avullohet 

duke e ngrohur përzierjen që rezulton të paktën deri në pikën e vlimit dhe avulli i saj 

dekompozohet duke e ngrohur më tej të paktën deri në temperaturën e dekompozimit të saj; 

dhe përzierja e punës nxehet përpara se të futet në dhomën e reaksionit. 

8. Metoda sipas pretendimit 7, karakterizuar në atë që avulli i përbërjes organometalike 

nxehet në temperaturën e dekompozimit të tij duke u përzier me gazin bartës të ngrohur në 

një temperaturë prej 400-1400°C, ku avulli i përbërjes organometalike para përzierjes me 

gazin bartës është në mënyrë të preferuar e përzier paraprakisht me hidrokarburet e gazta. 

9. Metoda sipas pretendimit 8, karakterizuar në atë që hidrokarburet e gazta parangrohen në 

një temperaturë jo më të ulët se 400°C. 

10. Metoda sipas pretendimit 7, karakterizuar në atë që gazi bartës pas përzierjes me avullin 

e përbërjes organometalike përzihet me hidrokarburet e gazta. 

11. Një aparat për prodhimin e nanostrukturave të karbonit, aparati i sipërpërmendur përfshin 



 

189 
 

një dhomë reaksioni të pajisur me një hyrje për përzierjen e punës dhe një dalje për produktet 

e dekompozimit të hidrokarbureve, karakterizuar në atë që aparati përfshin të paktën një mjet 

për përgatitjen e një përzierjeje pune që përfshin nanopjesëza, një gaz bartës dhe hidrokarbure 

të gazta, nanopjesëzat e lartpërmendura përmbajnë një substancë katalizator, dhe një filtër 

për ndarjen e nanostrukturave të karbonit nga produktet e gazta të dekompozimit të 

hidrokarbureve, ku dhoma e reaksionit ka një vëllim prej të paktën 0.03 m3 dhe një distancë 

minimale midis mureve të kundërta, ose një diametër, prej të paktën 0.1 m dhe mjeti për 

përgatitjen e përzierjes së punës përfshin një njësi përzierjeje në të cilën një rrjedhë gazi 

bartës që përmban nanopjesëzat përzihet me hidrokarburet e gazta. 

12. Aparati sipas pretendimit 11, karakterizuar nga fakti që mjetet për përgatitjen e përzierjes 

së punës përfshijnë një nga sa vijon: një dhomë avullimi e pajisur me një burim impulsi 

elektrik, që përfshin substancën katalizuese, një tel të hollë metalik të vendosur në dhomën e 

avullimit, teli i sipërpërmendur mund të shpërthejë nëse një impuls rryme elektrike me 

dendësi prej 104 - 107 A/mm2 kalon nëpër të, dhe dhoma e sipërpërmendur është e pajisur 

me një hyrje për gazin rrjedhës dhe një dalje për përzierjen e tij me nanopjesëza që përmbajnë 

substancën katalizuese, dhe të paktën një njësi përzierjeje për përzierjen e përzierjes me 

hidrokarbure të gazta ose gazin bartës ose një dhomë avullimi që përfshin dy elektroda, njëra 

prej të cilave përfshin substancën katalizuese dhe është konfiguruar për t'u shkrirë dhe 

avulluar nën veprimin e shkarkimit të harkut elektrik midis elektrodave të sipërpërmendura, 

ku dhoma është e pajisur me një hyrje për gazin bartës dhe një dalje për përzierjen e gazit 

bartës me nanopjesëzat që përmbajnë substancën katalizuese, dhe njësinë e përzierjes për 

përzierjen e gazit bartës me nanopjesëzat dhe hidrokarburet e gazta; ku elektroda që përmban 

substancën katalizuese është në mënyrë të preferuar në formën e një ene të hapur të mbushur 

me një metal që përmban substancën katalizuese. 

13. Aparati sipas pretendimit 12, karakterizuar në atë që mjetet për përgatitjen e përzierjes së 

punës përfshijnë një nga sa vijon: një dhomë avullimi që përfshin dy elektroda, secila prej të 

cilave është bërë në formën e një ene të hapur të mbushur me një metal që përmban 

substancën katalizuese, dhe e konfiguruar për t'u shkrirë dhe avulluar nën veprimin e një 

shkarkimi elektrik me hark midis elektrodave, ku dhoma është e ndarë në dy pjesë, dhe secila 

elektrodë është e vendosur në një pjesë të veçantë, pjesët e dhomës janë të ndërlidhura përmes 

një kanali shkarkimi, i cili është i pajisur me një hyrje për gazin që formon plazmën, hyrja e 

sipërpërmendur është e konfiguruar në mënyrë që gazi që formon plazmën të krijojë një 

vorbull në kanal, ku dhoma është e pajisur me një hyrje për një gaz bartës dhe një dalje për 

përzierjen e gazit bartës dhe nanopjesëzave që përmbajnë substancën katalizuese, dhe një 

njësi përzierjeje për përzierjen e gazit bartës me nanopjesëzat e thënë dhe hidrokarburet e 

gazta; ose kanali i avullimit dhe kanali i dekompozimit të përbërjes organometalike, kanalet 

e sipërpërmendura të pajisura me ngrohës, një hyrje për gazin bartës dhe një dalje për gazin 

bartës me nanopjesëza që përmbajnë substancën katalizuese, dhe njësia e përzierjes për 

përzierjen e gazit bartës me nanopjesëzat e sipërpërmendura dhe hidrokarburet e gazta, ku 

mjetet për përgatitjen e përzierjes së punës përfshijnë një dhomë shkrirjeje për shkrirjen e 

përbërjes organometalike, të lidhur me kanalin e avullimit dhe të konfiguruar për furnizimin 

e përbërjes së sipërpërmendur në kanalin e sipërpërmendur; ose një kanal avullimi dhe kanali 

i dekompozimit të përbërjes organometalike, kanalet e sipërpërmendura të pajisura me 

ngrohës, një hyrje për hidrokarburet e gazta dhe një dalje për një përzierje të hidrokarbureve 

të gazta dhe avullit të përbërjes organometalike, dhe një njësi përzierjeje për përzierjen e tyre 

me gazin bartës, ku mjetet për përgatitjen e përzierjes së punës përfshijnë një dhomë 

shkrirjeje për shkrirjen e përbërjes organometalike, të lidhur me kanalin e avullimit dhe të 
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konfiguruar për furnizimin e përbërjes së sipërpërmendur në kanalin e sipërpërmendur; ose 

mjetet për përgatitjen e përzierjes së punës përfshin një enë për pluhurin e përbërjes 

organometalike, ena e sipërpërmendur është e lidhur nëpërmjet një shpërndarësi me kanalin 

e spërkatjes për spërkatjen e pluhurit të sipërpërmendur, kanali i sipërpërmendur është i 

lidhur me kanalin e avullimit për avullimin e përbërjes organometalike, kanali i 

sipërpërmendur është i lidhur me kanalin e dekompozimit të përbërjes organometalike, kanali 

i sipërpërmendur ka një hyrje për një gaz bartës dhe një dalje për gazin bartës me 

nanopjesëzat që përmbajnë substancën katalizator, dhe një njësi përzierjeje për përzierjen e 

tyre me hidrokarburet e gazta. 

14. Aparati sipas pretendimit 13, karakterizuar në atë që dhoma e reaksionit është e pajisur 

me një mjet për pastrimin e mureve nga nanostrukturat e depozituara ose të formuara në 

muret e dhomës së reaksionit. 
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(21) AL/P/2025/647 

(54) SISTEME DHE METODA PËR VLERËSIMIN E PAJISJES 
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(30) US 201762564737 P 28/09/2017  
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(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1.Një sistem vlerësimi pajisjeje (102) që përfshin: një modul grumbullimi të dhënash 

(106) të konfiguruar për të mbledhur të dhëna të pajisjes të shoqëruara me një pajisje në një 

rrjet (120) ; një modul të dhënash identifikimi (108) të konfiguruar për të përcaktuar 

informacionin e identifikimit të pajisjes në varësi të një ekstrapolimi të të dhënave të pajisjes, 

ku informacioni i identifikimit është një adresë kontrolli e aksesit në media, MAC; dhe një 

modul analize grumbullimi (112) të konfiguruar: për të përftuar një grup bitesh të 

specifikuara të adresës MAC për pajisjen; për të përcaktuar një çelës bazuar në grupin e 

biteve të specifikuara të adresës MAC; dhe për të parashikuar, duke përdorur ansamble të të 

mësuarit automatik dhe çelësin, e një grupi karakteristikash të pajisjes, ku ansamblet e të 

mësuarit automatik e klasifikojnë pajisjen në një grup të parashikuar pajisjesh që kanë grupin 

e karakteristikave të pajisjes; ku grupi i biteve të specifikuara të adresës MAC janë bitet e 

adresës MAC me përjashtim të biteve në adresën MAC të cilat ofrojnë Identifikimin Unik të 

Organizueshëm. 

2.Sistemi i vlerësimit të pajisjes i pretendimit 1, ku grupi i karakteristikave të pajisjes përfshin 

të paktën një identifikues të tipit të pajisjes, një identifikues të markës së pajisjes, një 

identifikues të modelit të pajisjes, dhe një identifikues të serisë së prodhimit. ku, opsionalisht, 

ansamblet e të mësuarit automatik përdorin një numër të madh boshtesh vendimesh për të 

klasifikuar pajisjen. 

3. Sistemi i vlerësimit të pajisjes i pretendimit 1 ose 2, ku grupi i biteve të specifikuara të 

adresës MAC përfshin bite në diapazonin e biteve 24 deri në 48 të adresës MAC. 

4. Sistemi i vlerësimit të pajisjes i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku grupi i biteve 

të specifikuara të adresës MAC përfshin bite në diapazonin e biteve 34 deri në 41 të adresës 

MAC. 

5. Sistemi i vlerësimit të pajisjes i çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku bitet në 

adresën MAC që ofrojnë Identifikuesin Unik të Organizueshëm janë tre oktetet e para të 

adresës MAC. 

6. Metodë për vlerësimin e pajisjes, metodë e cila përfshin: grumbullimin e të dhënave të 

pajisjes të shoqëruara me një pajisje të zbuluar në një rrjet (120) ; përcaktimin e informacionit 

të identifikimit të pajisjes në varësi të një ekstrapolimi të të dhënave të pajisjes, ku 

informacioni i identifikimit është një adresë kontrolli e aksesit në media, MAC; përftimin e 

një grupi bitesh të specifikuara të adresës MAC për pajisjen; përcaktimin e një çelësi bazuar 

në grupin e biteve të specifikuara të adresës MAC; dhe parashikimin, duke përdorur ansamble 

të të mësuarit automatik dhe çelësin, e një grupi karakteristikash të pajisjes, ku ansamblet e 

të mësuarit automatik e klasifikojnë pajisjen në një grup të parashikuar pajisjesh që kanë 
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grupin e karakteristikave të pajisjes; ku grupi i biteve të specifikuara të adresës MAC janë 

bitet e adresës MAC me përjashtim të biteve në adresën MAC të cilat ofrojnë Identifikimin 

Unik të Organizueshëm. 

7. Metoda e pretendimit 6, ku numri i biteve të specifikuara në grupin e biteve të specifikuara 

është proporcional me një madhësi të grupit të parashikuar të pajisjeve që kanë grupin e 

karakteristikave të pajisjes. 

8. Metoda e pretendimit 7, që përfshin edhe hapin e gjenerimit të një rezultati të sigurtë si një 

funksion i grupit të biteve të specifikuara të adresës së harduerit dhe të madhësisë së grupit 

të parashikuar të pajisjeve. 

9. Metoda e pretendimit 6, ku grupi i karakteristikave të pajisjes përfshin të paktën një nga 

identifikuesit e tipit të pajisjes, një identifikues të markës së pajisjes, një identifikues të 

modelit të pajisjes, dhe një identifikues të serisë së prodhimit. ku, opsionalisht, ansamblet e 

të mësuarit automatik përdorin një numër të madh boshtesh vendimesh për të klasifikuar 

pajisjen 

10. Metoda e pretendimit 6, që përfshin edhe hapin e sigurimit të përmbajtjes së synuar për 

pajisjen bazuar në grupin e karakteristikave të pajisjes, ku karakteristikat e pajisjes përfshijnë 

një markë të pajisjes dhe një model të pajisjes. 

11. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 6 deri në 10, që përfshin edhe: përdorimin e 

metodës sipas çdonjerit prej pretendimeve 6 deri në 10 me secilën prej një numri të madh 

pajisjesh të zbuluara në një rrjet (120) për të grumbulluar një numër të madh të dhënash të 

pajisjes, për të përcaktuar një numër të madh çelësash, dhe për të identifikuar specifikimet e 

pajisjes; përcaktimin e një grumbulli pajisjesh midis grupit të pajisjeve bazuar të paktën 

pjesërisht në specifikimet e pajisjes; dhe ruajtjen e identifikuesve që korrrespondojnë me 

pajisjet në grumbullin e pajisjeve dhe çelësat korrespondues nga numri i madh i çelësave në 

një strukturë të dhënash, ku secili çelës identifikon se ku ruhet identifikuesi që korrespondon 

me një pajisje respektive në grumbullin e pajisjeve në strukturën e të dhënave. 

12. Metoda e pretendimit 11, ku një gjatësi e çelësit korrespondues është proporcional me 

një madhësi të grumbullit të pajisjeve. 

13. Metoda e pretendimit 11 ose 12, ku grumbulli i pajisjeve përcaktohet pas heqjes së një 

grumbulli të tepërt pajisjesh të një madhësie të pamjaftueshme të grumbullit. 

14. Metoda e pretendimit 13, ku heqja e një grumbulli të tepërt pajisjesh të madhësisë së 

pamjaftueshme të grumbullit bazohet në një kufi të paracaktuar. 

15. Metoda e çdonjerit prej pretendimeve 6 deri në 14, ku bitet në adresën MAC që ofrojnë 

Identfikuesin Unik të Organizueshëm janë tre oktetet e para të adresës MAC. 
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(21) AL/P/2025/652 

(54) ANTITRUPAT E HUMANIZUAR ANTI-ACTH DHE PËRDORIMI I TYRE 

14.01.2026 

(30)  US 201462094805 P 19/12/2014 ,US 201562118563 P 20/02/2015 ,US 201562207284 

P 19/08/2015  

(71) H. Lundbeck A/S/Ottiliavej 9, 2500 Valby / DK 

(72) Andrew, L. FELDHAUS/6903 189th Place S.W Lynnwood, WA 98036 / US,  

Leon, F. GARCIA-MARTINEZ/4926 214th Street SE Woodinville, WA 98072 / US,  

Benjamin, H. DUTZAR/511 NE 81st Street Seattle, WA 98115 / US,  

Daniel, S. ALLISON/19223 55th Avenue NE Lake Forest Park, WA 98155 / US,  

Katie ANDERSON/13235 86th Place NE Kirkland, WA 98034 / US,  

Ethan, W. OJALA/14310 Nevers Road Snohomish, WA 98290 / US,  

Pei FAN/1905 243rd Street SW Bothell, WA 98021 / US,  

Charlie KARASEK/1221 Minor Avenue Apt. 709 Seattle, WA 98101 / US,  

Jenny MULLIGAN/P.O.Box 2371 Woodinville, WA 98072 / US,  

Danielle MITCHELL/6522 24th Avenue NE Seattle, WA 98115 / US,  

Patricia Dianne MCNEILL/1333 South 290th Place Federal Way, WA 98003 / US,  

Michelle SCALLEY-KIM/3002 19th Avenue S. Seattle, WA 98144 / US,  

Erica STEWART/1030 NE 103rd Street Seattle, WA 98125 / US,  

Jeffrey, T.L. SMITH/42 Abington Malahide Dublin 13 / IE,  

John LATHAM/2409 10th Avenue W. Seattle Seattle, WA 98119 / US,  

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një antitrup anti-human ACTH ose fragment i tij që përfshin zinxhirin e rëndë CDR1, 

CDR2, dhe CDR3 polipeptidet e SEQ ID NO: 564; SEQ ID NO: 566; dhe SEQ ID NO: 568, 

dhe zinxhirin e lehtë CDR1, CDR2, dhe CDR3 të SEQ ID NO: 584; SEQ ID NO: 586; dhe 

SEQ ID NO: 588; dhe i cili përfshin ose përbëhet nga zinxhiri i rëndë variabël i SEQ ID NO: 

562 dhe zinxhiri i lehtë variabël i SEQ ID NO: 582. 

2. Antitrupi anti-human ACTH ose fragmenti i tij i pretendimit 1, i cili përfshin ose përbëhet 

nga zinxhiri i rëndë i SEQ ID NO: 561 dhe zinxhiri i lehtë i SEQ ID NO: 581. 

3. Një kompozim i përshtatshëm për përdorim terapeutik, profilaktik ose diagnostikues që 

përfshin një sasi efektive terapeutikisht, profilaktikisht ose diagnostikisht të të paktën një 

antitrupi anti-human ACTH ose fragmenti të tij sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ku në 

mënyrë opsionale kompozimi i sipërpërmendur: është i përshtatshëm për administrim 

nënlëkuror, është i përshtatshëm për administrim intravenoz ose është i liofilizuar; dhe në 

mënyrë opsionale përfshin më tej një hollues, bartës, tretës, emulsifikues, konservues ose një 

agjent tjetër aktiv farmaceutikisht të pranueshëm. 

4. Një sekuencë e izoluar e acidit nukleik ose sekuenca të acidit nukleik që kodojnë një 

antitrup anti-human ACTH ose fragmenti të tij sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-3, i cili 

në mënyrë opsionale përmbahet në një ose më shumë vektorë, qelizë pritëse, qelizë gjitari, 

një qelizë CHO, qelizë bakteriale, qelizë kërpudhore, qelizë majaje, qelizë shpendi, qelizë 

insekti, qelizë majaje të gjinisë Pichia, qelizë majaje të specieve Pichia pastoris. 

5. Një metodë për prodhimin e një antitrupi anti-human ACTH ose fragmenti të tij që përfshin 
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përkthimin e acidit nukleik ose kultivimin e qelizës pritëse që përmban sipas pretendimit 5 

ose në kushte që sigurojnë shprehjen e antitrupit ose fragmentit të antitrupit të 

sipërpërmendur, dhe në mënyrë opsionale izolimin ose pastrimin e antitrupit ose fragmentit 

të sipërpërmendur. 
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(11) 13335 

(97) EP4584243//05.11.2025 

(96) 24769017.5//17.09.2024 

(22) 30.12.2025 

(21) AL/P/2025/654 

(54) NDËRLIDHËSIT 

02.02.2026 

(30) EP 23197821 17/09/2023 ,EP 23197822 17/09/2023  

(71) Hemoteq AG/Adenauerstrasse 15, 52146 Würselen / DE  DE 

(72) Erika HOFFMANN/52159 Roetgen / DE,  

Michael HOFFMANN/52159 Roetgen / DE,  

Katharina WIEMER/52223 Stolberg / DE,  

Helmut HORBACH/52066 Aachen / DE,  

Monika CASARETTO/41069 Mönchengladbach / DE 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një ndërlidhës me formulë të përgjithshme (I) : 

 

        BP1-L1-Z-L2-BP2     (I)  

 

ku 

L1 përfaqëson -R1-NHCO-R2-, -R1-CONH-R2-, -R1-OCO-R2-, -R1-COO-R2-, -R1-

NHCOO-R2-,-R1-OCONH-R2-, -R1-OCOO-R2-, ose -R1-NHCONH-R2-; 

L2 përfaqëson -R3-NHCO-R4-, -R3-CONH-R4-, -R3-OCO-R4-, -R3-COO-R4-, -R3-

NHCOO-R4-, -R3-OCONH-R4-, -R3-OCOO-R4-, ose -R3-NHCONH-R4-; 

Z është  

 
BP1 dhe BP2 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri 

 
R1 dhe R4 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri një lidhje ose -CH2-; 

R2 përfaqëson një lidhje, -CH2-, -CH2R5-, -C2H4R5-, -C3H6R5-, -C4H8R5-, -C5H10R5-, 

-C6H12R5-, -CH2R5CH2-, -C2H4R5CH2-, -C3H6R5CH2-, -C4H8R5CH2-, -

C5H10R5CH2-, -C6H12R5CH2-, 
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ose 

 
R3 përfaqëson një lidhje, -CH2-, -R6CH2-, -R6C2H4-, -R6C3H6-, -R6C4H8-, -R6C5H10-, 

-R6C6H12-, -CH2R6CH2-, -CH2R6C2H4-, -CH2R6C3H6-, -CH2R6C4H8-, -

CH2R6C5H10-, -CH2R6C6H12-, 

  
 

  
ose 

 
R5 dhe R6 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri -NHCO-, -CONH-, -OCO-, -

COO-, -NHCOO-, -OCONH-, -OCOO-, ose -NHCONH-; dhe 

RA1 - RA4, RA1' - RA4', RA1a - RA4a, RA1b - RA5b, RB1a - RB4a dhe 

RB1b - RB5b përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri -H, -COOH, -CH3, -F, -CI, 

-Br, -I, -OH, -CN, -N3, -OCN, -NCO, -SCN, -NCS, -CHO, -COCN, -NHCONH2, -

NHC(=NH) NH2, -OCONH2, -NO2, -COCH3, -CONH2, -SO3H, -SO2NH2, -OCH3, -

OC2H5, -OC3H7, -OCF3, -OCH(CH3) 2, -OC(CH3) 3, -OC4H9, -O-ciklo-C3H5, -OCH2-

ciklo-C3H5, -OC2H4-ciklo-C3H5, -OCH2CH(CH3) 2, -OC2H4OCH3, -CH2OCH3, -CF3, 

-C2H5, -C3H7, -NH2, -NH(CH) 3, -N(CH3) 2, ose -SOCH3. 

2.Ndërlidhësi sipas pretendimit 1, ku 

L1 dhe L2 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri -R1-NHCO-R2-, ose -R1-

CONH-R2-, dhe/ose 

R5 dhe R6 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri -NHCO-, ose -CONH-; dhe 

R1 dhe R2 kanë të njëjtin kuptim siç përcaktohet në pretendimin 1. 

3.Ndërlidhësi sipas pretendimit 1 ose 2, ku 

R2 përfaqëson një lidhje, -CH2-, -CH2R5-, -CH2CH2R5-, -CH2CH2CH2R5-, -CH(CH3) 

R5-, -C[(CH3) 2]R5-, -CH2CH(CH3) R5-, -CH(CH3) CH2R5-, -CH(CH2CH3) R5-, -
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CH2CH2CH2CH2R5-, -CH2C[(CH3) 2]R5-, -C[(CH3) 2]CH2R5-, -CH(CH3) 

CH2CH2R5-, -CH2CH2CH(CH3) R5-, -CH2CH(CH2CH3) R5-, -CH(CH2CH3) CH2R5-, 

-CH2CH(CH3) CH2R5-, -CH2CH2CH2CH2CH2R5-, -CH2CH(CH3) CH(CH3) R5-, -

CH2C[(CH3) 2]CH2R5-, -CH(CH3) CH(CH3) CH2R5-, -C[(CH3) 2]C(CH3) R5-, -

C(CH3) C[(CH3) 2]R5-, -CH(CH3) CH(CH3) R5-, -CH(CH3) CH2CH2CH2R5-, -C(CH3) 

2 CH2CH2R5-, -C(CH2CH3) 2R5-, -CH2CH(CH3) C2H4R5-, -CH(CH3) C(CH3) 2R5-, -

CH2CH2C(CH3) 2R5-, -CH(CH3) 2C(CH3) 2R5-, -CH2CH2CH2CH2CH2CH2R5-, -

CH(CH3) CH(CH3) CH(CH3) R5-, -CH2CH2CH2CH(CH3) 2R5-, -CH2CH2CH(CH3) 

CH2CH2R5-, -CH2CH(CH3) CH2CH2CH2R5-, -CH(CH3) CH2CH2CH2CH2R5-, -

CH(CH3) CH2C(CH3) 2R5-, -C(CH3) 2CH2CH2CH2R5-, -CH(CH3) CH(CH3) 

CH2CH2R5-, -CH2CH(CH3) CH(CH3) 2R5-, -CH2C(CH3) 2CH2CH2R5-, -C(CH3) 

2C(CH3) 2R5-, -CH2C(CH2CH3) 2R5, ose -CH2CH2CH2CH2CH2CH2CH3R5-; dhe/ose 

R3 përfaqëson një lidhje, -CH2-, -R6CH2-, -R6CH2CH2-, -R6CH2CH2CH2-, -

R6CH(CH3) -, -R6C[(CH3) 2]-, -R6CH2CH(CH3) -, -R6CH(CH3) CH2-, -

R6CH(CH2CH3) -, -R6CH2CH2CH2CH2-, -R6CH2C[(CH3) 2]-, -R6C[(CH3) 2]CH2-, -

R6CH(CH3) CH2CH2-, -R6CH2CH2CH(CH3) -, -R6CH2CH(CH2CH3) -, -

R6CH(CH2CH3) CH2-, -R6CH2CH(CH3) CH2-, -R6CH2CH2CH2CH2CH2-, -

R6CH2CH(CH3) CH(CH3) -, -R6CH2C[(CH3) 2]CH2-, -R6CH(CH3) CH(CH3) CH2-, -

R6C[(CH3) 2]C(CH3) -, -R6C(CH3) C[(CH3) 2]-, -R6CH(CH3) CH(CH3) -, -R6CH(CH3) 

CH2CH2CH2-, -R6C(CH3) 2 CH2CH2-, -R6C(CH2CH3) 2-, -R6CH2CH(CH3) C2H4-, -

R6CH(CH3) C(CH3) 2-, -R6CH2CH2C(CH3) 2-, -R6CH(CH3) 2C(CH3) 2-, -

R6CH2CH2CH2CH2CH2CH2-, -R6CH(CH3) CH(CH3) CH(CH3) -, -

R6CH2CH2CH2CH(CH3) 2-, -R6CH2CH2CH(CH3) CH2CH2-, -R8CH2CH(CH3) 

CH2CH2CH2-, -R6CH(CH3) CH2CH2CH2CH2-, -R6CH(CH3) CH2C(CH3) 2-, -

R6C(CH3) 2CH2CH2CH2-, -R8CH(CH3) CH(CH3) CH2CH2-, -R6CH2CH(CH3) 

CH(CH3) 2-, -R6CH2C(CH3) 2CH2CH2-, -R6C(CH3) 2C(CH3) 2-, -R6CH2C(CH2CH3) 

2, ose -R6CH2CH2CH2CH2CH2CH2CH3-; dhe 

R5 dhe R6 kanë të njëjtin kuptim siç përcaktohet në pretendimin 1 ose 2. 

4. Ndërlidhësi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 - 3, ku R1, R2, R3, dhe R4 përfaqësojnë 

në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri një lidhje ose -CH2-. 

5. Ndërlidhësi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 - 4, ku secili prej RB1a - RB4a dhe 

RB1b - RB5b përfaqëson -H, -OH, -NO2, -COCH3, -COOH, -CONH2, -SO3H, -SO2NH2, 

-OCH3, -OCF3, -NH2, -NH(CH) 3, -N(CH3) 2, dhe -SOCH3. 

6. Ndërlidhësi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 - 5, ku BP1 dhe BP2 përfaqëson 

  
në mënyrë të preferuar 
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7. Ndërlidhësi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 - 6, ku secili prej RA1 - RA4 përfaqëson 

-H, -OH, -NO2, -COCH3, -COOH, -CONH2, -SO3H, -SO2NH2, -OCH3, -OCF3, -NH2, -

NH(CH) 3, -N(CH3) 2, dhe -SOCH3. 

8. Ndërlidhësi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 - 7, ku RA1a - RA4a dhe RA1b - RA5b 

përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri -H, -COOH, ose -CH3. 

9.Ndërlidhësi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 - 8, ku 

Z përfaqëson dhe 

 
RA1a - RA4a dhe RA1b - RA5b 6 kanë të njëjtin kuptim siç përcaktohet në ndonjë prej 

pretendimeve të mëparshme. 

10. 

. Ndërlidhësi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 - 9, ku 

Z përfaqëson 

 
dhe RA1a dhe RA1b kanë të njëjtin kuptim siç përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve të 

mëparshme. 

11.Një ndërlidhës sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-10, i cili është zgjedhur nga grupi që 

përbëhet nga ose konsiston në: 
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dhe 

  
ose përzierje të tyre. 

12. Një kompozim që përfshin një polimer dhe një ndërlidhës sipas çdo njërit prej 

pretendimeve 1 - 11. 

13. Një molekulë koloid që konsiston në një përbërje të ndërlidhur që përmban një polimer 

dhe një ndërlidhës sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 - 11. 

14. Një pajisje mjekësore që ka një shtresë të një kompozimi të ndërlidhur sipas pretendimit 

12. 

15. Një koloid molekular sipas pretendimit 13 për përdorim si një pajisje mjekësore, 

komponent i një pajisje mjekësore, substancë veshëse, veshje e një pajisje mjekësore siç janë 

kateterët, kateterët me tullumbace, stentet, telat udhëzues, gjilpërat, kanulat, aditivët në 

kozmetikë, produktet e kujdesit, produktet e higjienës, pomada, xhelët, jastëkët, ndihmat 

mjekësore, lubrifikantët, për rregullimin e lagështisë ose thithjen, për zvogëlimin e fërkimit 

të sipërfaqeve, që përmban të paktën një substancë farmaceutikisht aktive e cila mund të 

çlirohet në një mënyrë të kontrolluar. 
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(11) 13310 

(97) EP3716471/ 03.09.2025 

(96) 20164840.9/ 20.09.2016 

(22) 03.12.2025 

(21) AL/P/2025/611 

(54) MEKANIZËM DREJTUES RROTULLIMI DHE ME NDARJE PËR PANELE 

DIELLORE 

26.01.2026 

(30) AT 508402015 02/10/2015  

(71) SFS Acquisition, LLC./20 Park Plaza, Boston, MA 02116 / US  US 

(72) Elmar Stöger/Wiesengasse 11 2822 Bad Erlach / AT,  

Alexander Swatek/Krottendorf 72 7540 Güssing / AT,  

Gerald Zach/Zschokkegasse 91/9/5 1220 Wien / AT. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(EN) (54) PIVOTING AND COMPARTMENT DRIVE FOR SOLAR PANELS 

(EN) (57) The present invention relates to a swivel and fan drive for solar panels, having a 

basic carrier, a turntable, which is pivotably mounted on the basic carrier about a substantially 

vertical first axis, a swivel plate, which is pivotably mounted on the turntable about a 

substantially horizontal second axis, and a fan shaft, which is pivotably mounted on the 

swivel plate about a third axis and on which the solar panels can be mounted so as to be 

fanned in and out about said third axis. 

Solar panels that can be fanned out by means of a drive of this kind and that can be adjusted 

in accordance with the position of the sun are known, for example, from AT 509.886 B1, AT 

512.680 B1 and AT 513.875 B1 by the same applicant. The solar panels there, by rotating 

the fan shaft, on which the solar panels are mounted, can be fanned out from a protected 

position, in which they are stacked one above the other substantially congruently, into a 

fanned-out operating position, and vice versa. To this end, the uppermost (or lowermost) 

solar panel in the stack is connected to the fan shaft non-rotatably, whereas the rest of the 

solar panels are arranged rotatably on the fan shaft, and, by means of dogs, entrains the next 

solar panel – which in turn entrains the next solar panel, and so on – during the fanning-out 

and fanning-in operations. In the fanned-out operating position, the solar panels can be 

aligned with the sun by pivoting the turntable and the swivel plate in the azimuth and 

elevation angles. US 2015/059825 Al discloses a solar module having a rotatable base carrier 

that can be swivelled about a vertical axis, as well as two carrier arms on which solar panels 

are mounted, which can be moved between a stacked and a fanned-out position. The system 

has an electric drive for rotating the base carrier and an automatic solar tracker, but does not 

have a controller that selectively couples the fanning-out of the panels with the rotary 

movement of the base carrier. A coupling mechanism for targeted synchronization of the 

rotation and fanning movement is not disclosed. 

The objective of the invention is to create a swivel and fan drive for solar panels of this kind 

which is of simpler construction, takes up less space, and is less susceptible to faults than the 

known designs. 

This objective is achieved with a swivel and fan drive having the features of claim 1. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43665


 

201 
 

Optional features of the swivel and fan drive are given in the dependent claims. 

In one embodiment, the construction of a crank rocker gear consisting of the turntable, swivel 

plate, crank and connecting rod leads to a very compact, space-saving design, in which the 

swivel plate can be swivelled into a rest position, for example for protection purposes, in 

which it can lie substantially parallel to and above the turntable. For transport purposes, the 

swivel plate can be swivelled out into an approximately vertical end position, in which the 

crank and connecting rod are preferably substantially extended. Forces, for example resulting 

from impacts on the fan head, thus act on the axis bearings and not on gear parts at the crank 

axis, which are more sensitive. At the same time, this only requires very few parts, 

specifically a crank and connecting rod, in order to construct the swivel gear for the swivel 

plate, thus simplifying manufacture. The use of a crank rocker gear for the swivel plate also 

leads to operation that is extremely unsusceptible to faults, since the crank remains fully 

capable of rotation and therefore an accidental overspeed of a motor driving the crank cannot 

in any way cause the motor or mechanism to become blocked or damaged. 

The mounting axis of the crank lies preferably lower on the turntable than the second axis, 

which, with suitable dimensioning of the crank, connecting rod, and effective link distances 

from the turntable and swivel plate, can be used to pivot the swivel plate, for example, from 

a horizontal rest position, through arbitrary inclined positions, to an upright end position, so 

that it can follow the position of the sun. 

A particularly robust and space-saving embodiment is provided when, in accordance with a 

preferred feature of the invention, the turntable has two upwardly protruding bearing arms, 

between which the aforesaid one end of the swivel plate is mounted. For the same reasons, 

two cranks can preferably each be provided with one connecting rod, between which 

connecting rods the aforesaid other end of the swivel plate is mounted. 

In an advantageous embodiment, the cranks can sit on a common shaft, which is mounted in 

bearing tabs of the turntable, so that only one drive is necessary for both cranks. Here, the 

turntable in particular – with bearing arms and bearing tabs, if provided– can be manufactured 

in one piece, preferably as a casting, which significantly simplifies the final assembly of the 

drive at the time of manufacture. 

The swivel and fan drive of the invention can be manually actuated. However, it is preferably 

designed for motor operation, more specifically both for fully automatic adjustment of the 

solar panels according to the position of the sun and for fully automated fanning in and out 

of the solar panels, for example in order to bring them into a protected fanned-in position at 

night or in wind and rain. 

The swivel movements about the aforesaid three axes can be implemented for this purpose 

by means of any drives known in the art, for example hydraulic or pneumatic drives or 

electric servomotors, for example slowly rotating or gear-reduced electric motors or stepper 

motors. Here, any gear mechanisms known in the art, for example planetary gear trains, and 

angular gears, for example planetary angle gears, can be used as gear mechanisms. 

In preferred embodiments of the invention, electric motors with reducing worm gears are 

used, i.e. the crank/s is/are preferably driven via a first worm gear by a first electric motor 

mounted on the turntable; and/or the turntable is driven via a second worm gear by a second 

electric motor mounted on the basic carrier; and/or the fan shaft is driven via a third worm 
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gear by a third electric motor mounted on the swivel plate. 

In accordance with a further aspect of the invention, instead of providing a dedicated third 

drive for the fan shaft, one of the two other drives is used additionally for this purpose: By 

selectively coupling the fan shaft to the turntable or drive thereof or to the swivel plate or 

drive thereof, the solar panels can be made to fan out and in during the azimuth rotation of 

the turntable or elevation pivoting of the swivel plate. After the desired fanning out or in of 

the solar panels, the coupling is released again, and the drives of the turntable and of the 

swivel plate can be used again exclusively for the azimuth and elevation adjustment. 

It is particularly favourable if the turntable drive is co-used for the drive of the fan shaft, i.e. 

the fan shaft can be driven via a coupling by the turntable or drive thereof and, at the same 

time, the coupling is automatically actuated by the pivoting of the swivel plate. In particular, 

the coupling can thus be closed in a rest position of the swivel plate and opened in a swivel 

position, deviating from the rest position, of the swivel plate. For example, the rest position 

of the swivel plate is the horizontal position thereof, lying parallel above and congruently 

relative to the turntable, in which position the coupling closes. The turntable drive can now 

be used to fan out the solar panels, whereupon these solar panels are aligned with the sun in 

terms of their elevation by means of the swivel drive, which releases the coupling and makes 

the turntable drive usable again exclusively for azimuth adjustment. 

An advantageous practical embodiment of the invention is characterised in that the coupling 

is formed by a pinion driven by the turntable via a gear shaft and a toothed ring which sits on 

the fan shaft and which engages with the pinion when the swivel plate is swivelled into the 

rest position and disengages when the swivel plate is swivelled out of the rest position. This 

results in an automatic engagement and disengagement of the coupling between the turntable 

drive and fan shaft when the swivel plate is pivoted. 

In order to prevent the fan shaft from rotating accidentally during operation once the 

aforesaid coupling has been released for separation of the azimuth and elevation drives, the 

fan shaft, in accordance with a further preferred feature of the invention, can be selectively 

fixed in rotation with respect to the swivel plate via a further coupling. This further coupling 

can also be actuated automatically with the swivel movement of the swivel plate, more 

specifically in particular the further coupling is opened in the rest position of the swivel plate 

and is closed in a swivel position of the swivel plate deviating from the rest position. In a 

preferred embodiment of this variant, the further coupling for this purpose can be a brake 

disk that is rotationally fixed to the fan shaft and is spring-biased against a brake surface of 

the swivel plate, the brake disk being displaceable from the brake surface by an actuating 

member of the turntable when the swivel plate is pivoted into the rest position, thus enabling 

automatic actuation of the second coupling in a manner unsusceptible to faults. This can 

alternatively also be implemented in that the further coupling is a spring-biased brake pinion, 

which is rotationally fixed but axially movable on the swivel plate and which has brake teeth 

for meshing engagement with the toothed ring and, when the swivel plate is pivoted into the 

rest position, is pressed against the spring force out of meshing engagement. 

The invention will be explained in greater detail hereinafter with reference to exemplary 

embodiments shown in the accompanying drawings, in which 

FIGS. 1 and 2 show a solar module, with solar panels that can be fanned out, in two different 
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operating positions, in each case in a schematic perspective view obliquely from above; 

FIGS. 3 and 4 show a swivel and fan drive for the solar module of FIGS. 1 and 2 in two 

different operating positions, more specifically in a perspective view obliquely from above 

(FIG. 3) and in a perspective view obliquely from below (FIG. 4); 

FIGS. 5 to 7 show the swivel and fan drive of FIGS. 3 and 4 in a side view (FIG. 5), a plan 

view (FIG. 6) and a rear view (FIG. 7); and 

FIGS. 8 to 11 show two variants of an embodiment of the swivel and fan drive of FIGS. 3 to 

7 in each case in two different operating positions in section. 

FIGS. 1 and 2 show a solar module 1 having a multiplicity of lamella-like solar panels 2, 

which are mounted on an anchoring 4 such that they can be swivelled and fanned out by 

means of a swivel and fan drive 3. The solar panels 2 can thus be fanned out from a first 

fanned-in position shown in FIG. 1, in which they are arranged substantially congruently one 

above the other in a stack, into a second fanned-out position shown in FIG. 2, in which they 

are fanned out about a common fan-out axis 5 and are thus brought into a position in which 

they are arranged substantially adjacently, and vice versa. Here, with the aid of the swivel 

and fan drive 3, the fan-out axis 5 can be adjusted about a first, substantially vertical axis 6 

in azimuth and about a second, substantially horizontal axis 7 in elevation, in order to align 

the fanned-out solar panels 2 with the sun and track it. The anchoring 4 can be of any kind, 

for example a pillar or stand as shown, but also a building part, a floor anchoring, part of a 

ship, a vehicle, a container, or the like. 

The solar panels 2 for example have the shape of a segment of a circle, preferably with 

rounded corners ('petal shape') as shown, and preferably supplement one another in their 

fanned-out position (FIG. 2) – although not necessarily – to form a complete circle. For 

example, twelve solar panels 2 are provided, the circle segment angle being approximately 

30° in each case, wherein the fan-out or pivot angle of a solar panel 2 relative to its adjacent 

solar panel 2 is accordingly approximately 30°. 

Each solar panel 2 has, on its upper side, a planar array of photovoltaic cells 8, for example 

in crystalline or organic form or produced using thin-film technology. The electrical 

connections and circuitry of the solar panels 2 and solar cells 8 are not shown, for the purpose 

of clarity; for example, the solar panels 2 are contacted via flexible connection cables or loop 

contacts and rigid contact rings on the anchoring 4 or the swivel and fan drive 3 and are 

connected to the further power transmission electrics. 

FIGS. 3 to 9 show the swivel and fan drive 3 for the solar panels 2 in detail. The swivel and 

fan drive 3 comprises a basic carrier 9, here in the form of a ring flange, which, for example, 

can be screwed by means of bores 10 onto the upper end of the anchoring 4. A turntable 12 

is mounted on the basic carrier 9 via a ball bearing 11 such that said turntable at least can be 

swivelled, preferably can be fully rotated, about the axis 6. 

The turntable 12 has, at one end 13 thereof, two bearing arms 14, which protrude obliquely 

upwards and are distanced from one another and between which one end 15 of a swivel plate 
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16 is mounted pivotably about the axis 7. The swivel plate 16 could also be mounted in 

another way on the turntable 12 so as to be pivotable, for example with the aid of a hinge. It 

should be noted that the terms 'turntable' and 'swivel plate' do not relate literally to a table or 

plate form, but instead relate to the function of the particular component, i.e. the turntable 12 

could also have a form other than the form of a table, for example could have the form of a 

hub, a shaft connection piece, a block, etc. and the swivel plate 16 could also have a form 

other than the form of a plate, for example the form of a hub, a connection piece, a block, or 

an arbitrarily shaped carrier. 

A fan shaft 18 is mounted on or in the swivel plate 16 via a ball bearing 17 such that said fan 

shaft at least can be swivelled, preferably can be fully rotated, about the fan-out axis 5. Only 

the drive-side end part of the fan shaft 18 is shown in FIG. 3 to 9 (in the form of a ring flange), 

and the remaining part of the fan shaft 18 (visible in FIG. 2) can be flange-mounted to said 

end part via bores 19 and carries the solar panels 2. By rotating the fan shaft 18, the solar 

panels 2 can be brought from the fanned-in position (FIG. 1) into the fanned-out position 

(FIG. 2), and vice versa. To this end, the uppermost (or lowermost) solar panel 2 of the stack 

(FIG. 1) can, for example, be connected non-rotatably to the fan shaft 18, and the lowermost 

(or uppermost) solar panel 2 can be connected non-rotatably to the swivel plate 16, wherein 

each of the solar panels 2 entrains the adjacent solar panel 2 by means of drag rails, drag 

hooks, dogs or the like during the fanning-out or fanning-in operations, until all solar panels 

2 have been fanned out or in. 

The sliding of the solar panels 2 one over the other during this dragging movement can be 

utilised in order to clean the solar panels 2. For this purpose, each solar panel 2 (with the 

exception of the lowermost solar panel 2) is provided on its rear side with a sweeper lip, 

which sweeps the corresponding solar panel 2 arranged beneath as the solar panels are fanned 

out. For example, the sweeper lip can be a rubber lip or a brush lip and at the same time can 

form the drag rail. 

The swivel plate 16 is pivoted relative to the turntable 12 with the aid of at least one (here: 

two) cranks 20, which sit on a common shaft 21, and which are mounted in bearing tabs 22 

of the turntable 12, more specifically such that the axis 21' of the shaft 21 lies parallel to and 

at a distance from the swivel axis 7 of the swivel plate 16. The bearing tabs 22 can be formed 

by the foot regions of the bearing arms 14 or separately therefrom. 

The cranks 20 are each coupled at their end remote from the shaft 21 by means of a 

connecting rod 23 to the other end 24, opposite the end 15, of the swivel plate 16 at a hinge 

axis 25. 

The four parts constituted by the turntable 12, swivel plate 16, cranks 20 and connecting rods 

23 form a four-bar linkage, more specifically a crank rocker gear, the 'crank' of which is 

formed by the cranks 20, the 'rocker' of which is formed by the swivel plate 16, the 'chassis' 

of which is formed by the turntable 2, and the 'coupling member' of which is formed by the 

connecting rods 23. The chassis length between the shaft axis 21' and swivel axis 7, the rocker 

length between the swivel axis 7 and hinge axis 25, and the effective length of the cranks 20 

and connecting rods 23 determine the kinematics of the crank rocker gear, as is known in the 

art. The aforesaid lengths are preferably – but not necessarily – selected so that the swivel 
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plate 16 performs an approximately 90° swivelling movement from an approximately 

horizontal rest position (FIG. 3) into an approximately vertical end position (FIG. 4) and back 

when the cranks 20 perform a full rotation. 

Here, the shaft axis 21' of the cranks 20 preferably lies offset to and beneath the swivel axis 

7, so that in the rest position (FIG. 3) the swivel plate 16 lies approximately parallel to and 

above the turntable 12 when the cranks 20 and connecting rods 23 are in their maximally 

shortened position. This results in a very small spatial requirement in the rest position (see 

FIG. 3). In the maximally swivelled-out end position of FIG. 4, the cranks 20 and connecting 

rods 23 are in their maximally extended position. 

The movements of the swivel and fan drive 3 about one or more of the axes 5, 6, 7 can be 

performed manually in the simplest case. The movements about one or more of the axes 5, 

6, 7, however, are preferably brought about by corresponding drives, for example hydraulic 

or pneumatic cylinders, servomotors, stepper motors, or the like. An example is shown in 

FIGS. 3 to 7, in which a gear-reduced electric drive is provided for each of the three 

movements. 

To this end, a first electric motor 26 with a flange-mounted angular gear 27 is mounted on 

the turntable 12 and drives one of the cranks 20 or shaft 21 thereof by means of a first worm 

gear 28. The first worm gear 28 comprises, for example, a worm driven by the electric motor 

26 by means of the angular gear 27, which worm engages in a worm wheel sitting on one 

crank 20 or the shaft 21. 

A second electric motor 29 with a flange-mounted angular gear 30 is mounted on the basic 

carrier 9 and drives the turntable 12 by means of a second worm gear 31, which, for example, 

comprises a worm engaging in a worm wheel of the turntable 12. 

A third electric motor 32 with a flange-mounted angular gear 33 is mounted on the swivel 

plate 16 and drives the fan shaft 18 by means of a third worm gear 34, for example again 

with the aid of a worm engaging in a worm wheel connected to the fan shaft 18. 

It shall be understood that instead of one or more of the worm gears, other suitable gear 

mechanisms, for example spur gears, planetary gear trains or angular gears, such as bevel 

gears, crown gears or planetary angle gears, more specifically in each case with one or more 

gear stages, can also be used. 

FIGS. 8 and 11 show variants of an embodiment for the drive of the fan shaft 18, wherein, 

more specifically, there is no independent electric drive provided for this, and instead the 

drive of the turntable 12 is co-used selectively for this purpose. To this end, a gear shaft 35 

with an approximately vertical rotation axis is mounted in bearings 36, 37 on the turntable 

12 and/or one of the bearing tabs 22 thereof. The gear shaft 35 has, at its lower end, a pinion 

38, which meshes with a toothed ring 39, which is formed on the outer periphery of a flange 

40 of the basic carrier 9. As the turntable 12 rotates relative to the basic carrier 9 or flange 

40 thereof, the gear shaft 35 is thus set in rotation. 

At its upper end, the gear shaft 35 carries a further pinion 41, which in the pivoted-down 
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position of the swivel plate 16 (FIGS. 8 and 10) engages with a toothed ring 42, which is 

formed on the outer periphery of the fan shaft 18. In this position, the second electric motor 

29 thus drives both the turntable 12 and – via the engagement of the pinion 41 and gear rim 

42 – the fan shaft 18, so that the solar panels 2 are fanned out or in about the axis 5 at the 

same time during the rotation about the axis 6. 

The pinion 41 and the toothed ring 42 thus form a coupling between the turntable 12 or drive 

thereof and the fan shaft 18, which is closed in the rest position of the swivel plate 16 shown 

in FIGS. 8 and 10. As the swivel plate 16 is swivelled up, the coupling opens (see FIGS. 9 

and 11), i.e. the pinion 41 and toothed ring 42 are disengaged, so that the electric motor 29 

can now be used again exclusively for the rotary drive about the axis 6, i.e. the azimuth 

adjustment of the solar panels 2. 

As the swivel plate 16 is swivelled down or in, respectively, into the rest position (FIGS. 8 

and 10), the coupling 41, 42 is closed again, and the electric motor 29 can then be used again 

additionally to, e.g., fan in the solar panels 2. 

If desired, the stacked solar panels 2 can be swivelled down in the fanned-in position by being 

rotated about the swivel axis 7, such that they assume the position hanging down as shown 

in FIG. 1, in which they are protected against wind and weather. 

It shall be understood that, instead of the second electric motor 29 of the turntable drive, the 

first electric motor 26 for the swivel plate drive can also be co-used for the selective driving 

of the fan shaft 18, in which case a similar coupling is provided between the swivel plate 16 

or drive 26 thereof and the fan shaft 18. 

When the coupling 41, 42 of the fan shaft 18 is released in a position deviating from the rest 

position (FIGS. 8 and 10), a further coupling can be used to temporarily rotationally fix the 

fan shaft 18 relative to the swivel plate 16 so that an accidental change to the fanned-in or 

fanned-out position of the solar panels 2 is avoided, in particular during the azimuth and 

elevation adjustment thereof. The further coupling in the variant of FIGS. 8 and 9 comprises 

a brake disk 45 connected non-rotatably to the fan shaft 18 and spring-biased against a brake 

surface 43 of the swivel plate 16 by means of a spring 44. As the swivel plate 16 is pivoted 

into the rest position, the brake disk 45 is lifted off the brake surface 43 by means of an 

actuating member 46 mounted on the turntable 12, see FIG. 8. As the swivel plate 16 is 

swivelled up, the actuating member 46 becomes disengaged from the brake disk 45, such that 

the brake disk is pressed by the spring 44 against the brake surface 43 and thus fixes the fan 

shaft 18 in rotation with respect to the swivel plate 16. The further coupling 43-46 is thus 

open in the rest position of the swivel plate 16 and is closed in a swivel position of the swivel 

plate 16 deviating therefrom. 

Instead of the shown brake disk/brake surface design of the coupling 43-46, any other kind 

of coupling which enables the shown temporary fixing of the fan shaft 18 can also be used. 

For example, in accordance with the variant shown in FIGS. 10 and 11, the brake function of 

the further coupling can alternatively be attained by a brake pinion 47 or the like with brake 

teeth 48, which, in the position of FIG. 10, is mounted approximately in line with the gear 
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shaft 35 on the swivel plate 16 non-rotatably, but axially movably, i.e. movably vertically in 

the depiction of FIG. 10, and spring-biased downwardly by means of a spring 49. As the 

swivel plate 16 swivels up (FIG. 11), this brake pinion 47 is pressed in a spring-biased 

manner with its brake teeth 48 into meshing engagement with the toothed ring 42, in order 

to rotationally fix the toothed ring. In the rest position of the swivel plate 16 (FIG. 10), the 

brake pinion is slid out of meshing engagement from the gear shaft 35 against its spring 

biasing, and thus releases the toothed ring 42. 

It shall be understood that the couplings 41, 42 and 43-49 could also be actuated manually or 

by means of electric actuating members, which, for example, can be controlled by an 

electronics unit that also controls the electric motors 26 and 29 accordingly. 

The invention is not limited to the presented embodiments, but encompasses all variants, 

modifications and combinations thereof that fall within the scope of the appended claims 

 

(57) 1. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator (3) për panelet diellore (2) 

, që përfshin: një transportues bazik (9) , një pllakë rrotulluese (12) , e cila është montuar në 

mënyrë të rrotullueshme në transportuesin bazik (9) rreth një boshti të parë praktikisht 

vertikal (6) , një pllakë rrotulluese me një bosht (16) , e cila është montuar në mënyrë 

rrotulluese rreth një boshti të dytë praktikisht horizontal (7) , një bosht ventilatori (18) , i cili 

është montuar në mënyrë të rrotullueshme në pllakën rrotulluese me një bosht (16) rreth një 

boshti të tretë (5) dhe mbi të cilin panelet diellore (2) mund të montohen në mënyrë që të 

ventilohen brenda dhe jashtë rreth boshtit të tretë (5) , i karakterizuar në atë që Një 

mekanizëm drejtues (29-31) është siguruar për të lëvizur pllakën rrotulluese (12) për 

rrotullim rreth boshtit të parë (6) dhe për të lëvizur në mënyrë selektive boshtin e ventilatorit 

(18) duke i ventiluar panelet diellore (2) brenda ose jashtë rreth boshtit të tretë (5) për shkak 

të rrotullimit të pllakës rrotulluese (12) rreth boshtit të parë (6) , ku boshti i ventilatorit (18) 

mund të vihet në lëvizje nga pllaka rrotulluese (12) ose nga lëvizja (29-31) e pjatës rrotulluese 

(12) nëpërmjet një bashkimi (41, 42) . 

2. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator sipas pretendimit 1, në të cilën 

pllaka rrotulluese me një bosht (16) mund të përkulet rreth boshtit të dytë kryesisht horizontal 

(7) midis një pozicioni horizontal dhe një pozicioni vertikal. 

3. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator (3) sipas pretendimit 1 ose 2, 

në të cilën pllaka rrotulluese me një bosht (16) është montuar në mënyrë të rrotullueshme 

mbi platformën rrotulluese (12) rreth boshtit të dytë kryesisht horizontal (7) , në mënyrë të 

preferueshme midis një pozicioni pushimi në të cilin pllaka rrotulluese me një bosht (16) 

shtrihet kryesisht paralel dhe mbi platformën rrotulluese (12) , dhe një pozicioni përfundimtar 

përafërsisht vertikal në të cilin kranku (20) dhe shufra lidhëse (23) janë të shtrira në mënyrë 

të konsiderueshme. 

4. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator (3) sipas çdonjërit prej 

pretendimeve të mëparshme, që përfshin më tej: të paktën një bosht (20) , i cili është i lidhur 

në mënyrë të rrotullueshme në lidhje me pjatën rrotulluese (12) dhe një shufër lidhëse (23) e 

cila është e lidhur midis boshtit (20) dhe pllakës rrotulluese me një bosht (16) në mënyrë të 

tillë që një lëvizje rrotulluese e të paktën njërës bosht (20) e rrotullon pllakën rrotulluese me 

një bosht (16) rreth boshtit të dytë praktikisht horizontal (7) . 

5. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator (3) sipas pretendimit 4, në të 

cilin pllaka rrotulluese (12) monton një skaj (15) të pllakës rrotulluese me një bosht (16) rreth 
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boshtit të dytë të lartpërmendur (7) , dhe monton, në një distancë prej tij, të paktën një bosht 

(20) , i cili është i lidhur nëpërmjet shufrës lidhëse (23) me skajin tjetër (24) të pllakës 

rrotulluese me një bosht (16) për të formuar një ingranazh lëkundës të boshtit. 

6. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator sipas pretendimit 4 ose 5, në të 

cilin boshti(et) (20) mund të vihen në lëvizje nëpërmjet një marshi të parë, p.sh. një ingranazh 

i parë me vidë (28) nga një mekanizëm i parë i montuar në platformën rrotulluese (12) siç 

është p.sh. një motor elektrik i parë (26, 27) . 

7. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator sipas çdonjërit prej 

pretendimeve të mëparshme, në të cilin platforma rrotulluese (12) mund të vihet në lëvizje 

nëpërmjet një ingranazhi të dytë, p.sh. një ingranazhi të dytë me vidë (31) , nga një 

mekanizëm i dytë me motor të montuar në transportuesin bazik (9) siç është p.sh. një motor 

i dytë elektrik (29, 30) . 

8. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator sipas çdonjërit prej 

pretendimeve të mëparshme, në të cilin bashkimi (41, 42) mund të aktivizohet duke rrotulluar 

në një bosht pllakën rrotulluese me një bosht (16) . 

9. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator sipas pretendimit 8, në të cilin 

bashkimi (41, 42) është i mbyllur në një pozicion pushimi të pllakës rrotulluese me një bosht 

(16) dhe është i hapur në një pozicion rrotullues të pllakës rrotulluese me një bosht (16) që 

devijon prej saj. 

10. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator sipas pretendimit 9, në të cilin 

bashkimi (41, 42) formohet nga një pinion (41) i vënë në lëvizje nga platforma rrotulluese 

(12) nëpërmjet një boshti ingranazhi (35) dhe një unaze të dhëmbëzuar (42) e cila vendoset 

në boshtin e ventilatorit (18) dhe e cila angazhohet me pinionin (41) kur pllaka rrotulluese 

me një bosht (16) rrotullohet në pozicionin e pushimit dhe shkëputet kur pllaka rrotulluese 

me një bosht (16) rrotullohet jashtë pozicionit të pushimit. 

11. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 8 deri në 10, në të cilin boshti i ventilatorit (18) mund të fiksohet në rrotullim 

në lidhje me pllakën rrotulluese (16) nëpërmjet një bashkimi të mëtejshëm (43-49) . 

12. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator sipas pretendimit 11, në të 

cilin bashkimi i mëtejshëm (43-49) është i hapur në një pozicion pushimi të pllakës 

rrotulluese me një bosht (16) dhe është i mbyllur në një pozicion rrotullues të pllakës 

rrotulluese me një bosht (16) që devijon prej saj. 

13. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator sipas pretendimit 12, në të 

cilin bashkimi i mëtejshëm është një disk freni (45) që është i fiksuar në mënyrë rrotulluese 

në boshtin e ventilatorit (18) dhe është i shtyrë me sustë kundër një sipërfaqeje freni (43) të 

pllakës rrotulluese me një bosht (16) , disku i frenit (45) është i zhvendosshëm nga sipërfaqja 

e frenit (43) nga një element aktivizues (46) i pllakës rrotulluese (12) kur pllaka rrotulluese 

me një bosht (16) rrotullohet në pozicionin e pushimit. 

14. Mekanizëm drejtues rrotullues me një bosht dhe ventilator sipas pretendimeve 10 dhe 12, 

në të cilin bashkimi i mëtejshëm është një pinion freni (47) që është i fiksuar në mënyrë 

rrotulluese, por i zhvendosshëm në mënyrë boshtore dhe i zhvendosshëm nga një mekanizëm 

me sustë në pllakën rrotulluese me një bosht (16) , pinioni i frenit (47) përfshin dhëmbë freni 

(48) të konfiguruar për t'u lidhur me unazën e dhëmbëzuar (42) , dhe që janë të përshtatur për 

t'u zhvendosur jashtë lidhjes së lidhjes kundër forcës së mekanizmit me sustë kur pllaka 

rrotulluese (16) rrotullohet në pozicionin e pushimit. 

_________________________________________________________________________ 
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(EN) (54) METHOD FOR PRODUCING THERMOFORMED PLASTICS PARTS 

FROM POLYETHYLENE TEREPHTHALATE 

(EN) (57) Technical area 

The invention relates to a method for the production of thermoformed plastic parts, which 

are made of nucleating agent-free amorphous polyethylene terephthalate and are fully pure 

grade recyclable. 

State of the art 

US8163217B2 discloses a method for producing thermoformed and recyclable plastic parts 

from polyethylene terephthalate, wherein, in a feed step, a semi-finished product, in 

particular in film or sheet form, with a predetermined semi-finished product width is first fed 

in a machine direction running parallel to the longitudinal direction of the semi-finished 

product (MD) of a processing section of a thermoforming apparatus comprising a 

thermoforming tool and is then heated there in at least one heating step to an stretching 

temperature of 90 - 180°C and is actively stretched in at least one stretching step, depending 

on the set stretching temperature, at a degree of stretching of 1.2 - 5.0 in the machine direction 

(MD), wherein the at least one heating step takes place simultaneously with the at least one 

stretching step or precedes it, and wherein, in a forming step, the semi-finished product 

stretched in the processing section is formed with the aid of the cooled thermoforming tool. 

EP0138897B1 discloses a method with quenching to a temperature of at least 30 °C below 

the glass transition temperature. 

JP2003276080, WO2021/125236A1, CN105219032A, and KR101961002B1 disclose 

further methods and articles produced thereby. 

For the production of plastic parts such as plastic cups or plastic containers, manufacturing 

processes known as thermoforming are generally used. In connection with polyethylene 

terephthalate (PET), for example, a film- or sheet-shaped semi-finished plastic product is 

first preheated to up to 90 °C, then fed via a transport system to a thermoforming apparatus, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43679
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where it is usually formed in two steps. In a first step, the semi-finished PET product is 

gradually heated to over 200 °C to create the conditions for heat-induced crystallization and 

thus ultimately achieve high temperature resistance of the containers. The semi-finished 

product is further formed in a thermoforming tool, after which in a second step the semi-

finished product is rapidly cooled in a cooled thermoforming tool. As a result of these 

measures, crystallization of the PET can be achieved to improve the mechanical properties, 

including a temperature resistance of at least 120 °C. However, in order to make such 

processes economical, nucleating agents, e.g. in the form of nucleating inorganic filler 

particles and/or polymer-based nucleating agents, must already be added to the PET during 

the extrusion process of the corresponding semi-finished products in order to minimize the 

heat-induced crystallization time, which would otherwise be more than 15 seconds, 

depending on the target product. However, the use of such additives makes recycling more 

difficult, because it is not possible to pure grade recycle. Another disadvantage is that, due 

to crystallization, it is only possible to produce opaque, but not transparent plastic parts from 

PET. 

In addition, thermoforming processes are known which also allow the production of 

transparent plastic parts using amorphous PET. The disadvantage, however, is that plastic 

parts produced in this way are not suitable for use in microwaves because of their low heat 

resistance up to a maximum of 60 - 70 °C and their undesirable tendency to shrink at 

temperatures of 62 °C and above. 

There are also processes for the production of so-called biaxially oriented PET films, in 

which a PET film is first preheated to up to 90 °C and then stretched biaxially, i.e. both in 

the machine direction and in the transverse direction, by a corresponding stretching device. 

Auxiliary materials are usually added to the PET to facilitate the heating of the stretching 

gap, which heating is usually carried out with the aid of an infrared heater. The stretching 

process induces crystallization of the PET to specifically influence the property profile of the 

film. In the course of a thermal post-treatment, the PET film is subsequently heated up to 200 

°C or higher. This relieves residual stresses in the film caused by crystallization, which can 

reduce the tendency to shrink. Due to the necessary thermal post-treatment and the associated 

high temperatures, however, a correspondingly high energy input is required. 

Presentation of the invention 

There is thus a need to create a method of the type described at the outset which, despite 

economical cycle times and with relatively low energy consumption, enables the production 

of thermoformed plastic parts which can be pure grade recycled and which, with sufficient, 

visually appealing transparency, are also suitable for use in microwaves or for applications 

with a temperature resistance of 120 - 145 °C required for this purpose. 

The invention solves the problem in that, in a feed step, a semi-finished product, in particular 

a film- or plate-shaped semi-finished product, with a predetermined semi-finished product 

width is first fed in a machine direction running parallel to the longitudinal direction of the 

semi-finished product to a processing section of a thermoforming apparatus comprising a 

thermoforming tool and is then heated there in at least one heating step to a stretching 

temperature of 90 - 180°C and, in at least one stretching step, is actively stretched in the 
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machine direction as a function of the set stretching temperature at a degree of stretching of 

1.2 - 5.0 in the machine direction, after which in a forming step the semi-finished product 

stretched in the processing section is formed with the aid of the cooled thermoforming tool 

and is quenched to a temperature of at least 30°C below the glass transition temperature of 

the polyethylene terephthalate used. Preferably, the thermoforming tool has a tool 

temperature of 15 - 20 °C for this purpose. The degree of stretching of 1.2 - 5.0 means that 

the semi-finished product is stretched to 1.2 - 5 times its original reference length in the 

processing section. Alternatively, the degree of stretching can also be expressed as a 

percentage, whereby for a reference length defined as 100%, the degree of stretching is 

accordingly 120 - 500%. 

Ways to carry out the invention 

The invention is based on the finding that in the case of amorphous, nucleating agent-free 

PET, the combination of at least one stretching step in the machine direction at a degree of 

stretching of 1.2 - 5.0, preferably 3.0 - 5.0, more preferably 3.5 - 4.5, particularly preferably 

4.4, and at least one heating step to a stretching temperature of 90 - 180°C, preferably 90 - 

160 °C, even more preferably 90 - 145 °C, even more preferably 120 - -145 °C, even more 

preferably 120 - 140 °C, even more preferably 125 - 135 °C and especially preferably 130 

°C, enable advantageous crystallization conditions with regard to a low shrinkage tendency 

and sufficient transparency of the plastic part produced. The stretching temperature refers in 

particular to the core temperature of the semi-finished product. 

Surprisingly, it has been shown that the strain-induced crystallization triggered by the at least 

one stretching step in the machine direction, in combination with the at least one heating step, 

produces a particularly fine-grained lamellar crystal structure which can be fixed by the 

cooling or quenching in the forming step immediately following the at least one stretching 

step to a temperature of at least 30 °C below the glass transition temperature of the PET used. 

Depending on the thickness or strength of the semi-finished product or the finished plastic 

parts, it can also be provided in principle that, after the at least one stretching step, a brief but 

intensive reheating of the stretched semi-finished product takes place in a postheating step at 

a temperature of 120 - 200 °C, preferably 130 - 200 °C, even more preferably 140 - 200 °C, 

particularly preferably 160 - 180 °C, in order to further improve the crystallization conditions 

for a temperature resistance of the plastic part of 120 - 145 °C. Accordingly, the higher the 

temperature selected in this respect, the shorter the residence time in the postheating step. In 

particular, it can also be provided that the at least one stretching step is immediately followed 

by the postheating step, after which the forming step immediately follows. The postheating 

step not only results in further improved temperature resistance of the finished plastic part, 

but the postheating also enables better formability of the semi-finished product in the forming 

step. 

In principle, additional active stretching of the semi-finished product in the processing 

section can also take place in a transverse direction running transverse to the machine 

direction or along the width of the semi-finished product. Preferably, however, active 

stretching takes place exclusively in the machine direction, while the semi-finished product 

is fixed in the processing section with respect to the semi-finished product width. Due to the 

fact that the semi-finished product remains fixed with respect to its semi-finished product 
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width, a normally occurring shrinkage of the semi-finished product with respect to its width, 

i.e. a decrease of the semi-finished product width due to the longitudinal stretching in 

machine direction, is prevented during active stretching in machine direction. Thus, in 

addition to the active stretching in the machine direction, a slight passive stretching in the 

transverse direction is forced, which together with the active stretching in the machine 

direction favors the formation of the fine-grained lamellar crystal structures. Preferably, it 

can be provided that in the at least one stretching step the semi-finished product is fixed in 

the processing section at the semi-finished product edges opposite each other in the transverse 

direction. For the purposes of the invention, active stretching means that the active movement 

of at least one holding element of a stretching device which can be attached to the semi-

finished product introduces stretching forces, in particular tensile forces, into the semi-

finished product in such a way that the semi-finished product is stretched parallel to the 

direction of movement of the holding element. In contrast, passive stretching in the transverse 

direction occurs as an inevitable side effect of active stretching in the machine direction when 

the semi-finished product is fixed with respect to its semi-finished product width. 

In principle, the semi-finished product can also first be overstretched in the machine direction 

in the processing section, after which the semi-finished product is shrunk again to some 

degree in a shrinking step after the molecule orientation phase, before the forming step finally 

takes place. In this way, the advantageous crystallization effects can be further increased, 

because this measure causes the crystalline chains of the PET material to align in even more 

ordered structures, which are thus even more advantageous for the material properties of the 

product. Preferably, the overstretching should take place in such a way that the shrinkage of 

the semi-finished product in the machine direction following in the shrinking step prior to 

the forming step is at most 20%, preferably 1 to 20%, even more preferably 5 to 15%, even 

more preferably 7 to 13%, particularly preferably 10 to 12%. Preferably, the at least one 

stretching step is immediately followed by the shrinking step, after which the forming step 

immediately follows. 

The shrinkage to be selected depends in particular on the stretch or stretches and the 

stretching rate or stretching rates at which the sheet semi-finished product was stretched in 

the at least one stretching step and/or the thickness or strength of the sheet semi-finished 

product after the at least one stretching step. For example, if the thickness of the plate-shaped 

semi-finished product after stretching is 1.2 mm, a shrinkage of preferably 10% takes place 

in the shrinking step. If the thickness of the plate-shaped semi-finished product is, for 

example, 1.5 mm after stretching, shrinkage of preferably 12% takes place in the shrinking 

step. 

The shrinking step can basically take place at a temperature of 120 - 200 °C, or according to 

the preferred temperature ranges as indicated above in the postheating step. In particular, the 

shrinking step can be performed at a temperature of 120 - 160 °C, even more preferably at a 

temperature of 130 - 140 °C. 

Active stretching of the semi-finished product in the machine direction can, as described 

above, basically be achieved by means of a separate stretching device which introduces the 

relevant stretching forces, for example, via the end face of the semi-finished product, i.e. via 

the semi-finished product front bounded by the semi-finished product edges opposite in the 
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transverse direction. Particularly favorable process conditions result, however, when the 

semi-finished product edges are fixed and positively guided on fastening clips in the 

processing section and wherein stretching forces for active stretching in the machine 

direction are introduced into the semi-finished product via the fastening clips. As a result of 

these measures, both the fixing of the semi-finished product with respect to its semi-finished 

product width and the introduction of the stretching forces for active stretching in the 

machine direction take place exclusively via fastening clips which are assigned to the semi-

finished product edges opposite in the transverse direction. For example, the fastening clips 

can be guided and moved via a known chain-based transport system. The transport system 

can be designed in such a way that the fastening clips are set against the edges of the semi-

finished product at the beginning of the processing section and hold them in place. After 

stretching, the fastening clips release the edges of the semi-finished product at the end of the 

processing section and are then conveyed away by the transport system. It goes without 

saying that, as an alternative to the fastening clips, other suitable detachable holding elements 

can also be used, which can be set against the edges of the semi-finished product with the aid 

of a transport system and can hold them and release them again. 

The plastic parts produced by the method according to the invention can exhibit a shrinkage 

of no more than 0.5% at a service temperature of 120 °C. Consequently, the measures 

according to the invention allow energy-intensive thermal post-treatment after the stretching 

step to reduce any residual stresses due to crystallization to be omitted. Depending on the 

process conditions, plastic parts produced according to the invention can have a Haze value 

according to ASTM D 1003 of no more than 1%. Overall, the method according to the 

invention enables the production of plastic parts that are both sufficiently temperature-

resistant for microwave use, in particular resistant to thermoforming, and have a visually 

appealing appearance due to their sufficient transparency. It has also been shown that the 

strain-induced crystallization rate according to the invention proceeds at a sufficient rate 

despite the absence of nucleating agents in the PET, so that the cycle times customary for 

known thermoforming processes can essentially be maintained. Due to the fact that no 

nucleating agents or auxiliary materials are added to the PET used to improve the heating 

efficiency, the plastic parts obtained by the method according to the invention can be pure 

grade recycled. 

The method according to the invention can be adapted as required depending on the original 

semi-finished product thickness or thickness, which for the production of microwave-

compatible plastic containers is, for example, 2.5-3.5 mm, with regard to the stretching 

temperature, the degree of stretching, the stretching rate, the cooling rate, the residence time 

in the thermoforming tool, etc., and, if necessary, with regard to the temperature and 

residence time during the postheating step and the temperature, residence time and shrinkage 

during the shrinking step. Likewise, the number as well as timing or sequence of the 

respective heating and stretching steps can be adjusted accordingly as needed. For example, 

the at least one heating step can be performed simultaneously with the at least one stretching 

step. However, particularly favorable conditions result in principle if the at least one heating 

step precedes the at least one stretching step in terms of time, i.e. the heating step takes place 

first and then the stretching step. 

To reduce the cycle time, the feeding step and the at least one stretching step can in principle 
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also be carried out simultaneously. 

For favorable crystallization conditions, the active stretching of the semi-finished product in 

the machine direction can take place at a stretching rate of 50 - 400 % per second, preferably 

90 - 350 % per second, even more preferably 200 - 350 % per second, depending on the 

original thickness of the semi-finished product in the at least one stretching step. In principle, 

an increase in the stretching temperature should also result in an increase in the stretching 

rate, and vice versa. 

The stretching rate should basically be set as fast as the material at hand allows, depending 

on the corresponding material thickness, etc. The faster the molecular orientation of the PET 

material takes place after stretching, the higher the thermal energy required later to induce a 

shrinkage process in the finished formed end product. Accordingly, higher stretching rates 

can increase the temperature resistance of the final product. In principle, known plastic 

thermoforming apparatuses can be used to carry out a method according to the invention, 

which, for example, comprise not only a thermoforming tool but also a corresponding feed 

or transport system for the semi-finished product and, if necessary, a punching device for 

punching out the formed plastic parts. 

In the drawing, the object of the invention is shown, for example, in a schematic top view of 

a semi-finished product stretched in a processing section of a thermoforming apparatus. 

A method according to the invention is used, for example, for the production of 

thermoformed containers made of nucleating agent-free, amorphous PET. Such containers 

have a haze value according to ASTM D 1003 of no more than 1% and a shrinkage at a 

service temperature of 120 °C of no more than 0.5%. Accordingly, the containers have a 

visually appealing transparency and are also suitable for use in microwaves. As no nucleating 

agents or auxiliary materials are added to the PET used to improve the heating efficiency, the 

cups obtained by the method according to the invention can be pure grade recycled at the end 

of their service life. 

The drawing shows a schematically illustrated semi-finished product 1 in the form of a PET 

film. The semi-finished product 1 can in principle be supplied as a continuous film roll or 

continuous film strip. The dashed reference lines 2 on the semi-finished product 1, running 

in a transverse direction TD with respect to the width of the semi-finished product, are 

intended to illustrate that the semi-finished product 1 is stretched in a processing section 3 of 

a thermoforming apparatus, which is not shown in greater detail, in a machine direction MD 

running parallel to the longitudinal direction of the semi-finished product. The processing 

section 3 is indicated by two dash-dotted lines also running in the transverse direction TD. 

In the present embodiment, the semi-finished product 1 is stretched with respect to a 

reference length 4 defined between two reference lines 2 in the processing section 3 at a 

degree of stretching of 4.4 or 440% in machine direction MD, as can be seen from the 

increased distance between the reference lines 2 in the processing section 3. 

The semi-finished product 1 is held on the edges of the semi-finished product in the 

processing section 3 by fastening clips 5, which are indicated schematically, so that the semi-

finished product 1 is fixed in terms of its width. The fastening clips 5, which can be moved 
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in the machine direction MD in the processing section 3, for example with the aid of a chain 

drive, introduce stretching forces into the semi-finished product 1 for active stretching in the 

machine direction MD. Active stretching in machine direction MD only would normally 

cause the PET film to shrink with respect to its width, i.e. a reduction in the width of the 

semi-finished product 1, as indicated by the dash-dotted tapering of the semi-finished product 

1 in the processing section 3. However, the fact that the semi-finished product 1 remains 

fixed in terms of its semi-finished product width prevents such a shrinkage with respect to 

the width of the semi-finished product 1. Consequently, in addition to active stretching in the 

machine direction MD, a slight passive stretching in the transverse direction TD is forced. 

The fastening clips are set against the edges of the semi-finished product at the beginning of 

the machining section 3, so that these are held by the fastening clips 5. After stretching, the 

fastening clips 5 release the edges of the semi-finished product at the end of the processing 

section 3. In principle, the number of fastening clips 5 or detachable holding elements used 

can be freely selected depending on the desired process conditions and product properties. 

For example, depending on the application for the process conditions, it can also be 

advantageous to have as many fastening clips 5 or detachable holding elements as possible 

in the processing section 3, so that the set overall degree of stretching results from several 

smaller partial stretches in the machine direction MD. 

A heating step is carried out at the same time as or prior to the stretching step, whereby the 

semi-finished product 1 is heated to a stretching temperature of approx. 130 °C. The semi-

finished product 1 is then shaped by means of a cooled thermoforming tool. Immediately 

after the stretching step, the semi-finished product 1 is formed in a forming step with the aid 

of a cooled thermoforming tool, which is not shown in greater detail, and is quenched to a 

temperature of at least 30 °C below the glass transition temperature of the PET used. For this 

purpose, the water-cooled thermoforming tool is temperature-controlled to a tool temperature 

of 15 °C. 

Alternatively, the stretching step can also be immediately followed by a postheating step, in 

which the stretched semi-finished product 1 is briefly heated intensively at a temperature of 

120 - 200 °C. The postheating step is then immediately followed by the forming step. 

According to a further alternative, the stretching step can be followed by a shrinking step, 

whereby the semi-finished product 1 undergoes a shrinkage of at most 20% in machine 

direction MD. This can take place at a temperature of 120 - 200 °C. The shrinking step is 

then immediately followed by the forming step. 

After the forming step, the formed semi-finished product 1 is transported further in machine 

direction MD and fed to a punching device, where the finished plastic containers are punched 

out of the semi-finished product 1. 

 

Claims 

1.  A method for the production of thermoformed plastic parts, which are made of nucleating 

agent-free amorphous polyethylene terephthalate and are fully pure grade recyclable, 

wherein, in a feed step, a semi-finished product (1), in particular in film or sheet form, having 
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a predetermined semi-finished product width is first fed in a machine direction (MD) running 

parallel to the longitudinal direction of the semi-finished product to a processing section (3) 

of a thermoforming apparatus comprising a thermoforming tool, and is then heated in the 

thermoforming apparatus in at least one heating step to a stretching temperature of 90-180°C 

and, in at least one stretching step, is stretched as a function of the set stretching temperature 

at a degree of stretching of 1.2 - 5.0 in the machine direction (MD), wherein the at least one 

heating step is taking place simultaneously with the at least one stretching step or is preceding 

it in time, and then, in a forming step, the semi-finished product (1) stretched in the 

processing section (3) is formed with the aid of the cooled thermoforming tool and is 

quenched to a temperature of at least 30°C below the glass transition temperature of the 

polyethylene terephthalate used. 

2. Method according to claim 1, characterized in that the at least one stretching step is 

immediately followed by the forming step. 

3. Method according to claim 1, characterized in that a shrinking step takes place between 

the at least one stretching step and the forming step, wherein the semi-finished product (1) 

undergoes a shrinkage of at most 20% in the machine direction (MD). 

4. Method according to claim 3, characterized in that the shrinking step takes place at a 

temperature of 120 - 200 °C. 

5. Method according to one of claims 1 to 4, characterized in that the semi-finished product 

(1) is actively stretched in the processing section (3) exclusively in the machine direction 

(MD), while the semi-finished product (1) is fixed in the processing section (3) with respect 

to the semi-finished product width. 

6.  Method according to claim 5, characterized in that in the stretching step the semi-finished 

product (1) is fixed in the processing section (3) at the semi-finished product edges, which 

are opposite each other in a transverse direction (TD) and are extending transversely to the 

machine direction (MD). 

7.  Method according to claim 5 or 6, characterized in that the edges of the semi-finished 

product are fixed and positively guided in the machining section (3) on releasable holding 

elements, in particular fastening clips (5), and in that stretching forces for active stretching 

in the machine direction (MD) are introduced into the semi-finished product (1) via the 

holding elements. 

8.  Method according to any one of claims 1 to 7, characterized in that in the stretching step 

the active stretching of the semi-finished product (1) in the machine direction (MD) takes 

place at a stretching rate of 50-400% per second, preferably of 90-350% per second, more 

preferably of 200-350% per second.  

 

(57) 1. Një metodë për prodhimin e pjesëve plastike të termoformuara, të cilat janë bërë nga 

polietilen tereftalati amorf pa agjent bërthamor dhe janë të riciklueshme plotësisht në gjendje 

të pastër, ku, në një hap furnizimi, një produkt gjysmë i gatshëm (1) , në veçanti në formë 
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filmi ose flete, që ka një gjerësi të paracaktuar të produktit gjysmë të gatshëm, fillimisht 

ushqehet në një drejtim makine (MD) që shkon paralel me drejtimin gjatësor të produktit 

gjysmë të gatshëm në një seksion përpunimi (3) të një aparati termoformues që përfshin një 

mjet termoformues dhe më pas, nxehet në aparatin termoformues në të paktën një hap 

ngrohjeje në një temperaturë zgjatimi prej 90-180°C dhe, në të paktën një hap zgjatimi, 

zgjatet si një funksion i temperaturës së caktuar të zgjatjes në një shkallë zgjatimi prej 1.2 - 

5.0 në drejtimin e makinës (MD) , ku të paktën një hap ngrohjeje po zhvillohet njëkohësisht 

me të paktën një hap zgjatimi ose po i paraprin asaj në kohë, dhe më pas, në një hap formimi, 

produkti gjysmë i gatshëm (1) i zgjatur në seksionin e përpunimit (3) formohet me ndihmën 

e mjetit termoformues të ftohur dhe është shuar në një temperaturë prej të paktën 30°C nën 

temperaturën e tranzicionit të qelqit të polietilenit tereftalatit të përdorur. 

2. Metodë sipas pretendimit 1, e karakterizuar në atë që të paktën një hap zgjatimi pasohet 

menjëherë nga hapi i formimit. 

3. Metodë sipas pretendimit 1, e karakterizuar në atë që një hap tkurrjeje zhvillohet midis të 

paktën një hapi zgjatimi dhe hapit të formimit, ku produkti gjysmë i përfunduar (1) i 

nënshtrohet një tkurrjeje prej maksimumi 20% në drejtimin e makinës (MD) . 

4. Metodë sipas pretendimit 3, e karakterizuar në atë që hapi i tkurrjes zhvillohet në një 

temperaturë prej 120 - 200 °C. 

5. Metodë sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, e karakterizuar në atë që produkti gjysmë 

i gatshëm (1) zgjatet në mënyrë aktive në seksionin e përpunimit (3) ekskluzivisht në 

drejtimin e makinës (MD) , ndërsa produkti gjysmë i gatshëm (1) fiksohet në seksionin e 

përpunimit (3) në lidhje me gjerësinë e produktit gjysmë të gatshëm. 

6. Metodë sipas pretendimit 5, e karakterizuar në atë që në hapin e zgjatimit produkti gjysmë 

i përfunduar (1) fiksohet në seksionin e përpunimit (3) në skajet e produktit gjysmë të 

përfunduar, të cilat janë përballë njëra-tjetrës në një drejtim tërthor (TD) dhe shtrihen në 

mënyrë tërthore drejt drejtimit të makinës (MD) . 

7. Metodë sipas pretendimit 5 ose 6, e karakterizuar në atë që skajet e produktit gjysmë të 

gatshëm fiksohen dhe drejtohen pozitivisht në seksionin e përpunimit (3) në elementë 

mbajtës të lirshëm, në veçanti kapëset e fiksimit (5) , dhe në atë që forcat e zgjatimit për 

zgjatimin aktiv në drejtimin e makinës (MD) futen në produktin gjysmë të gatshëm (1) 

nëpërmjet elementëve mbajtës. 

8. Metodë sipas çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 7, e karakterizuar në atë që në hapin e 

zgjatimit, zgjatimi aktivi produktit gjysmë të përfunduar (1) në drejtimin e makinës (MD) 

ndodh me një shpejtësi zgjatjeje prej 50-400% për sekondë, në mënyrë të preferueshme 90-

350% për sekondë, në mënyrë më të preferueshmemire prej 200-350% për sekondë. 

 

_________________________________________________________________________
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(210) AL/T/2024/132 

(540) 

 
(730)  BIRRA PEJA ALBANIA //  Njesia 

Bashkiake Nr. 1, Rruga Hasan Sufa, 

Pallati 3, Shkalla 1,Tirane, AL 

(151) 09.02.2026 

(180) 06.02.2034 

(111) 27468 

(511) 29 - qumësht per pergatitjen e kafes; 

zevendesuesit e qumeshtit; krem qumështi 

i koncentruar; krem me bazë qumështi për 

kapucino e makiato; qumësht bajame; 

krem i rrahur me baze qumështi (shllak) 

per kafe. 

(526) SERIES 

(591)  e bardhë; e zezë; kafe; bezhë;   

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355113
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(210) AL/T/2024/1247 

(540) 

 
(730) Regon Baze // Rruga "Eqerem 

Çabej", rruga nacionale SH81, ndërtimi i 

ri në proçes, mbrapa hotel "Mare", zona 

kadastrale 2297, pasuria 1/1150, Sarandë, 

AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 18.10.2034 

(111) 27481 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bar-kafeje dhe kafeneje; shërbimet snack-

bar; shërbime restoranti të tipit fast-food; 

sigurimi i ambienteve për konferenca dhe 

ekspozita; shërbime të rezervimit të 

hotelit; informacione për akomodimin dhe 

shërbime rezervimi; informacion dhe 

këshilla në lidhje me të gjitha shërbimet e 

lartpërmendura. 

(591)  Jeshile e erret,bardhe 

(740) Regon Baze // Rruga "Eqerem 

Çabej", rruga nacionale SH81, ndërtimi i 

ri në proçes, mbrapa hotel "Mare", zona 

kadastrale 2297, pasuria 1/1150, Sarandë. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1347 

(540) 

 
(730) Ozlem Kal // 0049 03950040, 

ndërtesa 87, hyrja 1, Petrelë, Mullet, 

Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 07.11.2034 

(111) 27509 

(511) 44 - Shërbime shëndetësore dhe 

mjekësore; shërbime që lidhen me 

kujdesin shëndetësor, klinikat mjekësore, 

dhe shërbimet e trajtimit mjekësor; 

shërbimet e riprodhimit in vitro (IVF) dhe 

shërbimet për fertilitetin;   shërbime 

mjekësore që përfshijnë trajtimin dhe 

mbikëqyrjen e pacientëve me përdorimin e 

teknologjive in vitro për diagnostikim dhe 

trajtim të sëmundjeve. 

(526) DR. INVITRO 

(591) BOJË QIELLI, E BARDHË 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362389
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(210) AL/T/2025/7 

(540) 

 
(730)  e-FRUTZA // Rruga "Tish Dahija", 

objekti 3, kompleksi "Kika 2", Tiranë, AL 

(151) 05.02.2026 

(180) 07.01.2035 

(111) 27445 

(511) 32 - Për pije joalkoolike, duke 

përfshirë lëngje dhe smoothie. 

43 - Për shërbime në kafene, bare dhe 

restorante. 

(526) frut 

(591)  e verdhë; jeshile; e zezë 

(740) Esmeralda Shala // Rruga "Tish 

Dahija", objekti 3, kompleksi "Kika 2", 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/231 

(540) 

 
(730)  LACONICS //  Rruga "Hoxha 

Tahsim", aktualisht rruga "Manol 

Konomi", zona kadastrale 8150, pasuria 

nr. 2/543+1-37,  vol. 49, fq. 246, Tiranë, 

AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 13.03.2035 

(111) 27484  

(511) 9 - Softuer kompjuterik. 

35 - Reklamim; menaxhim; organizimin 

dhe administrimin e biznesit. 

36 - Shërbime agjensi imobiliare, 

menaxhimi i pasurive te paluajtshme, 

marrja me  qera e apartamentve, 

grumbullimi i qirave. 

37 - Shërbime të ndryshme riparimi, per 

shembull, ato në fushën e energjisë  

elektrike, pajisjeve kompjuterike, 

mobiljeve, instrumentave, veglave; 

shërbimet  e mirëmbajtjes për ruajtjen e 

një objekti në gjendjen e tij origjinale pa 

ndryshuar asnjë nga vetitë e tij, për 

shembull, mirëmbajtjen e mobiljeve, 

mirëmbajtja e automjeteve, mirëmbajtjen 

e pishinës dhe mirëmbajtjen e pajisjeve 

kompjuterike. 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364361
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364866
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41 - Shërbime të lojrave online; shërbime 

të rezervimit dhe rezervimit të biletave 

 për ngjarje argëtuese edukative dhe 

sportive; 

42 - Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me  

to;analiza industriale, shërbime te kerkimit 

industrial dhe dizajnit  industrial; 

shërbimet e kontrollit te cilesise dhe 

autentifikimit;projektimi dhe  zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik 

(591)  Oxford blu me kod 0E152F;  tiffany 

blu me kod 36BCB3 

(740) Admirim Kala // Rruga "Hoxha 

Tahsim", aktualisht rruga "Manol 

Konomi", zona kadastrale 8150, pasuria 

nr. 2/543+1-37, vol. 49, fq. 246, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/293 

(540) 

 
(730) Ismiraldo Elezi // Rruga "Jani 

Basho", 02620061, ndërtesa 8, hyrja 10, 

apartamenti 9, Pogradec, 7301, Korçë, AL 

(151) 05.02.2026 

(180) 02.03.2035 

(111) 27440  

(511) 27 - Thurje për shtresa të 

brëndshme; shtroje për fshirjen e 

këpucëve; material per rrogoz; sixhade ose 

qylym; linoleum dhe mbulesa dyshemeje 

të prodhuara nga materiale gome, sintetike 

ose tekstile;  materiale tapicerie (jo prej 

tekstili); rrugica; mbulesa për dysheme;  

tapiceri (me përjashtim të atyre prej stofi); 

tapete; rrogoza dhe hasër; bar artificial për 

zona rekreative; dyshekë me shkumë për 

sipërfaqe lojërash; dyshekë joga; dyshekë 

gjimnastike; mbushje nënshtrese për bar 

artificial; çanta të adaptuara për dyshekë 

për joga; pllaka linoleumi [mbulesa 

dyshemeje]; mbulesa vinili dyshemeje; 

tapet për banjë; rrugicë për dyert; tapet për 

dyshemenë prej tekstili për shtëpi; sixhade 

muri jo prej tekstili; letër muri; mbulesë 

dyshemeje me sipërfaqe të fortë; mbulesë 

muri prej plastike ose vinili; tapiceri 

makinash; shtroje kembesh; qilima leshi, 

pambuku; terren artificial; shtroje me litar 

dhe spango; mokete te montueshme; 

pllaka tapeti; rrugica për anët e krevateve; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=366927
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sixhade rrugica të gjata; tapeta pa 

shkëlqim për auto. 

(526) TAPETA ; AL 

(591)  KUQE;  ZEZE; BARDHE ; 

VERDHE 

(740)  Gentiana Qendro// Njësia bashkiake 

nr. 2, rruga "Labinoti", pallati 6, shk. 1, ap 

5, kati 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/344 

(540) 

 
(730)  Kushtrim Shala // Rruga "Komuna 

Parisit", apartament i ri, nr. 1 1,  nr. 5K-D, 

1001, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 13.03.2035 

(111) 27480  

(511) 41 - Edukim dhe  trajnim; 

organizimin e ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore, organizimin dhe 

drejtimin e konferencave, kongreseve dhe 

simpoziumeve; shërbime përkthimi dhe 

interpretimi gjuhësor; botimin e librave 

dhe teksteve, përveç teksteve publicitare; 

shërbime të gazetarëve; shërbime të 

drejtimit dhe prodhimit të filmave, përveç 

filmave reklamues; shërbime kulturore, 

arsimore ose argëtuese të ofruara nga 

galeri arti dhe   muze; trajnime; shërbime 

lojërash online; shërbime rezervimi dhe 

prenotimi biletash për evente argëtuese, 

arsimore dhe sportive; ofrimin e 

shkrimeve të caktuara. 

(526)  Digital; Albania 

(591)  #462C58 ; R:70 G:44 B:88 ; C:79 

M:91 Y:36 K:29 

 

(210) AL/T/2025/704 

(540) Crivit 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany  

(151) 05.02.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27447  

(511) 4 - Gaz për çakmakë. 

6 - Kyçe biçikletash prej metali; kyçe 

motoçikletash prej metali; unazë metalike 

e zgjatur (karabiners). 

7 - Pajisje për ngritjen dhe uljen e rrjetave 

për kapjen e peshkut, që janë pjesë të 

makinave. 

8 - Vegla dhe pajisje dore (që përdoren me 

dorë); takëme, në veçanti thika për 

pastrimin dhe filetimin e peshkut për 

peshkatarët; thika xhepi; shtiza të lidhura 

me litar që përdoren për peshkim 

(harpoons); takëme për kamping; shtiza 

për shkopinj peshkimi. 

9 - Veshje mbrojtëse për motoçiklistë; 

helmeta mbrojtëse për motoçiklistë; 

doreza mbrojtëse për motoçiklistë; syze 

dielli; aparate dhe instrumente detare; 

artikuj për zhytës, përkatësisht kostume 

noti, maska për zhytës, jelekë shpëtimi (të 

fryrë ose jo), maska zhytjeje, syze 

zhytjeje, pesha, rripa peshash për zhytës, 

aparate frymëmarrjeje për not nën ujë, 

rezervuarë ajri për zhytës, rregullatorë, 

matës thellësie detare, manometra, busulla 

drejtimi, termometra, tapa veshësh për 

zhytës, kapëse hunde, veshje, doreza për 

zhytës, këpucë dhe mbulesa koke për 

zhytje; mbrojtëse vithesh për peshkatarë; 

kamera nënujore; aparate dhe instrumente 

fotografike, kinematografike, optike, 

peshimi, matëse, sinjalizimi, kontrolli 

(mbikëqyrjeje), shpëtimi jetësh dhe 

mësimdhënieje; matës frekuencash; 

pedometra; orë inteligjente; aparate të 

sistemit global të pozicionimit [GPS]; 

kompjuterë biçikletash; kompjuterë 

portativë për qëllime sportive; syze 

[optikë]; syze bore; syze noti; syze sigurie; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367041
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369448
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syze anti-shkëlqim; skelet syzesh; lente 

për syze; kuti syzesh; helmeta për 

biçikleta; helmeta për ski dhe bore 

(snowboarding); takometra; matës 

thellësie; helmeta për ngjitje; produkte 

sigurie, përkatësisht, shirita reflektues 

sigurie për t'u veshur në trup; dioda drite. 

10 - Veshje kompresioni; matës të pulsit; 

aparat masazhi. 

11 - Elektrikë elektrik; drita biçikletash; 

llamba ndriçimi; drita me çelës; pajisje për 

gatimin, ftohjen, furnizimin me ujë dhe 

qëllime sanitare; frigoriferë (elektrik); 

skarë; ventilatorë ventilimi. 

12 - Pjesë për komponentë lokomotivash 

dhe triçikleta; pajisje golfi, që janë, 

karroca golfi; pjesë biçikletash, paleta 

biçikletash, çanta biçikletash, biçikleta dhe 

biçikleta; pjesë biçikletash për 

mirëmbajtje; biçikleta dhe biçikleta me tub 

të brendshëm; anije dhe pjesë anijesh; 

rimorkio me katër rrota; çantë për 

biçikleta; çantë për motorçikleta (saddle 

bag). 

14 - Kronoskopë. 

17 - Materiale për ngjitje. 

18 - Çanta, qese, në veçanti çanta për sport, 

çanta për çdo përdorim dhe çanta që 

mbahen në sup; çanta [çantë zarf] për 

paketim prej lëkure; çanta shpine me 

shumë xhepa dhe çanta shpine, çanta 

ditore; çanta që mbahen në qafë; bastunë 

ecjeje; stoqe alpinizmi; shkopinj ecjeje; 

shalë, kamzhikë, shkopinj xhokejsh, frerë 

për ulje; veshje dhe veshje për kafshë, 

batanije për kuaj, geta për kuaj; çanta 

shpine; çanta pajisjesh; thasë për gjëra të 

ndryshme; çanta shalësh (saddlebags); 

çadra. 

19 - Struktura pavijone të bëra nga 

materiale jo metalike. 

20 - Karrige dhe shtretër për përdorim të 

jashtëm, në veçanti karrige plazhi dhe 

shezlongje plazhi, karrige kampingu dhe 

shtretër kampingu, shtrat fushor (field 

cots), dyshekë kampingu, mobilje 

kampingu, tavolina kampingu; dyshekë 

me ajër për përdorim gjatë kampingut; 

jastëkë sediljesh të fryrë; shporta 

(peshkimi), shporta në kontekstin e 

shportave të peshkimit; jastëkë sediljesh 

për peshkatarë; mëngë dhe enë për qëllime 

magazinimi; karrige peshkimi; dyshekë të 

fryrë. 

21 - Shishe dhe enë për pije; çanta 

izotermike, frigoriferë [enë joelektrike], 

pako të ftohta për ftohjen e ushqimit dhe 

pijeve; tenxhere, enë kampingu; tasa për 

përzierjen e karremit; enë tavoline për 

kamping; enë për piknik; enë për 

transportimin dhe ruajtjen e lëngjeve dhe 

ushqimeve; furça, krehëra dhe instrumente 

pastrimi për kujdesin e kuajve. 

22 - Tenda; mushama; rrjeta; rrjeta 

peshkimi, rrjeta ngritjeje dhe uljeje; tendë 

dielli; strehë plazhi, hamakë; thasë; thasë 

transporti; rrjeta zhytjeje për peshkim. 

24 - Tekstile dhe mallra tekstili për 

prodhim dhe për përdorim si tendë dielli 

dhe mushama, çarçafë banjoje; mbulesa 

mobiljesh të bëra nga peshqirë me material 

përthithës (terry towelling); peshqirë prej 

tekstili; çanta gjumi (të përfshira në këtë 

klasë); çanta gjumi për kamping. 

25 - Veshje, këpucë, doreza [veshje], 

mbulesa koke, rripa beli, të gjithë mallrat 

e sipërpërmendur që janë vetëm për 

sektorin sportiv; çizme për motoçiklizëm, 

veshje rezistente ndaj shiut, në veçanti 

veshje rezistente ndaj motit për 

motoçiklistë, veshje për motoçikleta; 

çizme shiu; veshje, këpucë dhe mbulesa 

koke për peshkim; veshje plazhi; pantofla 

banjoje; shapka; shoje këpucësh; këpucë 

me gozhda për akull dhe borë; mbrojtëse 

këmbësh; shoje këpucësh me ngrohje. 

26 - Lidhëse flokësh. 

27 - Tapetë, në veçanti për qëllime 

gjimnastike, sporti, udhëtimi, ecje malore 

dhe kamping. 

28 - Lojëra; lodra; artikuj gjimnastikorë 

dhe sportivë, të përfshirë në klasën 28; 

topa; raketa badmintoni; rrjeta 

badmintoni; pajisje badmintoni; raketa për 
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tenis squash; pajisje për tenis squash; 

raketa tenisi; pajisje tenisi; shkopinj golfi; 

topa golfi; aksesorë golfi, konkretisht 

etiketa për çantat e golfit, karro për çantat 

e golfit/karroca për çantat e golfit, çanta 

golfi, me ose pa rrota, doreza golfi, mjete 

për riparimin e divot [aksesorë 

golfi]/mjete për riparimin e shenjave të 

pjerrësisë [aksesorë golfi], shënjues 

konikë për sporte, rrjeta për sporte; 

pallaska pingpongu; pajisje pingpongu; 

ski; aksesorë skijimi, konkretisht çanta të 

projektuara posaçërisht për ski, skaje për 

ski, ski me rrotulla, mbulesa prej lëkure 

[mbulesa për ski], lidhëse për ski, shkopinj 

për ski/shkopa për ski, shkopinj skish për 

ski me rrotulla/shkopa skish për ski me 

rrotulla, mbulesa shputash për ski, 

mbushje mbrojtëse [pjesë të kostumeve 

sportive], mbrojtëse barku për sporte; 

mbrojtëse kërcinjsh [artikuj sportivë], 

mbrojtëse gjunjësh [artikuj sportivë], 

mbrojtëse bërrylash [artikuj sportivë]; 

këpucë bore; parzmore (për alpinistë); 

pajisje ngjitjeje; aksesorë sërfimi, 

konkretisht çanta të projektuara 

posaçërisht për dërrasa sërfi, ski sërfi, rripa 

dërrasash sërfi, dërrasa sërfi, dërrasa për 

sërf me trup, xhaketa noti;  doreza boksi; 

thasë boksi; pajisje për boks; shkopinj 

bejsbolli; doreza bejsbolli; shkopinj 

hokeji; pajisje për hokej; mjete harku 

(artikuj sportivë); tela harku; pajisje harku; 

pajisje ushtrimesh dhe fitnesi; trampolina; 

fije për peshkim, pajisje peshkimi, 

shkopinj për peshkim dhe pjesë të tyre; 

artikuj peshkimi, që nuk përfshihen në 

klasa të tjera; aksesorë peshkimi, bobina 

për peshkim, fije për peshkim, grepa 

peshkimi, pesha peshkimi, notues për 

peshkim; karrem peshkimi (përveç 

karremit të gjallë); miza artificiale; karrem 

[artificial]; kavanoza karremi; 

mbështetëse për shkopinj peshkimi; rrjeta 

për ulje për peshkatarët; karrem për 

peshkim; karrema artificiale për përdorim 

në peshkim, kurthe peshkimi, doreza 

peshkimi, armë (fuzhnjë -) [artikuj 

sportivë]; shkopinj, veçanërisht për 

peshkim; xhaketa noti; enë dhe çanta për 

peshkim dhe aksesorë peshkimi, 

konkretisht tregues kafshimi [mjete 

peshkimi], sensorë kafshimi [mjete 

peshkimi], karrem artificial peshkimi, 

grepa peshkimi, kordon për peshkim, 

karrema aromatike për peshkim;  pendë 

noti; çanta të përshtatura për mbajtjen e 

pajisjeve sportive; sete topash; tabela dhe 

shigjeta për shigjeta; artikuj sportivë për 

plazh; balona për akrobaci; gomerdare e 

fryrë për not; gomerdare e fryrë në formë 

unaze për not; pishina (artikuj për lojëra); 

pishina; dërrasa noti; dërrasa për trupin 

(body boards); slita bore; skateboard; 

patina me rrota në të njëjtën linjë; patina 

akulli; mbrojtëse, në veçanti për shpinën, 

shpatullat, bërrylat, gjunjët dhe kyçet e 

duarve (artikuj sportivë); pajisje golfi, 

përkatësisht karroca golfi; pajisje tenisi, 

përkatësisht çanta tenisi; pajisje 

badmintoni, përkatësisht çanta 

badmintoni; pajisje për tenis squash, 

përkatësisht çanta për tenis squash. 

34 - Çakmakë; gurë zjarri për çakmakë për 

duhanpirësit.  

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
 

 

(210) AL/T/2025/708 

(540) Hachón  

(730) LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 05.02.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27442 

(511) 33 - Pije alkoolike (përveç birrës); 

verë.  

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 
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(210) AL/T/2025/721 

(540) Duc de Coeur 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 30.01.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27416  

(511) 5 - Substanca dhe ushqime dietike. 

29 - Butak (jo të gjallë); fruta dhe perime 

të konservuara, të thata dhe të gatuara, 

duke përfshirë mallrat e sipërpërmendura 

në salca të ëmbla dhe/ose të tharta (turshi); 

pelte; reçele, marmelata, salca frutash dhe 

kremra të ëmbël (sweet spreads); vezë, 

qumësht dhe produkte qumështi të 

përfshira në këtë klasë, në veçanti gjalpë, 

djathë, qumësht i freskët, qumësht me afat 

të gjatë skadence, krem, kos, kuark (djathë 

i freskët i thartë), qumësht pluhur për 

ushqim, ëmbëlsira me kos, kuark (djathë i 

freskët i thartë) dhe krem; konserva 

peshku, frutash dhe perimesh; arra të 

përpunuara; vajra dhe yndyrna të 

ngrënshme; ushqime të përgatitura dhe 

ushqime të ngrira, të përfshira në këtë 

klasë. 

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

vaj palme (sago), kafe artificiale; miell dhe 

përgatitje të bëra nga drithërat, në veçanti 

drithëra, musli dhe produkte gruri integral; 

makarona; pije me bazë kafeje, çaji, 

kakaoje ose çokollate; preparate kafeje 

dhe kakaoje për përgatitjen e pijeve 

alkoolike dhe joalkoolike; aromatizues 

aromatikë dhe me origjinë bimore, përveç 

vajrave esencialë, për ushqime; bukë, 

brumëra dhe ushqime të ëmbla, ëmbëlsira, 

akullore; puding; mjaltë, melasë; maja, 

pluhur pjekjeje; niseshte për ushqim; 

kripë; mustardë; majonezë; ketchup, 

uthull, salca (erëza), salca për sallatë; 

erëza, ekstrakte erëzash, bimë të thata; 

ushqime të përgatitura dhe ushqime të 

ngrira, të përfshira në këtë klasë. 

31 - Fruta dhe perime të freskëta; arra; 

fara, bimë dhe lule natyrale; bimë të thata; 

ushqim për kafshë dhe aditivë për 

ushqimin e kafshëve; shtrat për kafshët. 

32 - Birra, birrë joalkoolike, birrë dietike; 

ujëra minerale dhe të gazuara dhe pije të 

tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve. 

33 - Pije alkoolike (përveç birrës) të 

përfshira në këtë klasë, në veçanti verë, 

pije alkoolike të distiluara dhe likere, dhe 

pije alkoolike të përziera me qumësht, 

kokteje dhe aperitivë me bazë pije 

alkoolike të distiluara ose vere; pije që 

përmbajnë verë; preparate alkoolike për 

përgatitjen e pijeve. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/733 

(540) SweetCat 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 05.02.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27436 

(511) 31 - Ushqime për kafshë, 

veçanërisht ushqime për kafshë shtëpiake, 

ushqime për mace, rërë higjienike për 

mace. 

(526) Cat. 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/750 

(540) Vemondo 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 10.02.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27495 

(511) 5 - Suplemente dietike dhe preparate 

dietetike; preparate dhe artikuj mjekësorë 

dhe veterinarë, përkatësisht, vajra 

mjekësor, përveç vajrave esencialë;sapun 

dezinfektues; dezinfektantë; kuti të 

ndihmës së shpejtë; kripëra për banjë për 

qëllime mjekësore; preparate për banjë për 

qëllime mjekësore; substanca dietike të 

përshtatura për përdorim mjekësor; 

shpëlarës goje për qëllime mjekësore  dhe 

veterinarë; preparate dhe artikuj dentarë, 

përkatësisht, ngjitës për proteza; lidhës të 

metaleve të çmuara për qëllime dentare; 

lëndë gërryese dentare; amalgama dentare; 

amalgama dentare prej ari; cement, lëndë 

ngjitëse dentare (dental cements); material 

për marrjen e masës dentare; llak dentar; 

mastikë dentare; ilaçe për qëllime dentare; 

dyll për modelimin dentar; material për 

mbushjen e dhëmbëve; porcelan për 

proteza dentare; gomë për qëllime dentare;  

preparate dhe artikuj higjienikë, 

përkatësisht, dezinfektantë për qëllime 

higjienike; peceta të lagura me 

dezinfektues për qëllime higjienike;  

produkte farmaceutike dhe kura natyrale; 

ushqim për foshnje; pije dietetike për 

foshnje të përshtatura për qëllime 

mjekësore; substanca dietetike për 

foshnje; formulë për foshnje; pije për 

foshnje; çaj mjekësor; tisane [pije 

mjekësore bimorë]. 

29 - Peshk, fruta deti dhe molusqe; mishra;  

produkte bulmeti, përkatësisht, gjalpë; 

krem me bazë gjalpi (buttercream); djath; 

gjizë; qofte me gjizë (fritters); ushqim 

kremozë [produkt bulmeti]; kos i plotë 

(Curd) ; kefir; Koumiss (pije e fermentuar 

prej qumështi); pije me acid laktik; 

qumësht; pije joalkoolike me qumësht, ku 

mbizotëron qumështi; qumësht i 

fermentuar për qëllime kulinarie; produkte 

qumështi; pije e ftohte me qumësht (milk 

shakes); hirrë; shllak ; kos;  zëvendësues 

bulmeti; fruta, kërpudha dhe perime të 

përpunuara (duke përfshirë arrat dhe 

bishtajoret); vezë shpendësh dhe produkte 

vezësh, përkatësisht, vezë; pluhur veze; e 

bardha e vezëve; e verdha e vezëve; pije 

joalkoolike me baze veze (Non-alcoholic 

eggnog); vezë kërmilli për konsum;  vajra 

dhe yndyrna; ushqime të parapaketuara që 

përmbajnë kryesisht fruta deti; sallata 

antipastë; fruta të thata organike dhe 

ushqime mes vakti në formë copëzash të 

kompresuara me bazë farash; lëng mishi 

[supë]; koncentratë në formë kubi (stock 

cubes); pudingë bulmeti; ëmbëlsira të bëra 

nga produkte qumështi; salca shoqëruese; 

gjellë; ushqime të gatshme me bazë mishi 

[mbizotëron mishi]; ushqime të gatshme 

me bazë shpendësh [mbizotërojnë 

shpendët]; ushqime të gatshme që  

përmbajnë [kryesisht] vezë; ushqime të 

gatshme që përmbajnë [kryesisht] mish 

pule; ushqime të gatshme që përmbajnë 

[kryesisht] proshutë; ushqime të gatshme 

me bazë fruta deti; ushqime të gatshme me 

bazë të mishit gjahu; supë e gatshme; 

peshk në vaj ulliri; lëng peshku; crackers 

peshku; qofte peshku; pelte peshku; 

kroketa peshku; qofte me pastë peshku të 

ziera në avull ose të pjekura në furrë 

(kamaboko); sallamë  peshku; bulion 

mishi të biftekut; koncentratë bulion; qofte 

mishi; pjata të  përgatitura me mish; 

ëmbëlsira frutash; ushqime me bazë 

frutash mes vakti; sallatë pule; vakte të 

parapaketuara të ngrira me bazë fruta deti; 

vakte të ftohta të përgatitura nga peshku; 

friturë me patate; ushqime mes vakti me 

bazë perimesh; lëng perimesh; patatina me 

perime; arra të kripura; vakte të ngrira të 

përgatitura kryesisht me perime; qofte 

krokante pule; lëng pule; qofte pule; 

sallata me bishtajore; ushqime mes vakti 
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me bazë soje; gjellë e gatshme; supë miso 

e gatshme; ëmbëlsira me kos; patatina; 

pluhur patatesh; njoki me bazë patateje; 

petë të vogla të mbushura me patate 

(dumplings); petulla (pancakes) patatesh; 

petulla patatesh; pure  patatesh; sallatë 

patatesh; ushqime mes vakti me bazë 

patateje; supë (consommé); përzierje 

frutash të grira; role lakre të mbushura; 

supë; kroketë; mish viçi i tharë; qumësht 

pluhur për përdorim ushqimor; miksues 

për përgatitjen e supës; fruta me sheqer të 

vendosura në shkopinjë; ushqime mes 

vakti me bazë arre; copëza me bazë are të 

kompresuara; arra me errëza; arra të 

përpunuara; ullinj të mbushur me djathë të 

zhytura në vaj luledielli; ullinj të mbushur 

me spec të kuq; ullinj të mbushur me spec 

të kuq dhe bajame; ullinj të mbushur me 

bajame; ullinj të mbushur me pesto të 

zhytura në vaj luledielli; omeleta; polen i 

përgatitur për përdorim në ushqim; patate 

të skuqura (french fries); rhubarb në 

shurup; gjellë me mish viçi;  patate të grira 

dhe të skuqura (hash browns); gështenja të 

pjekura; arra të pjekura; ushqime mes 

vakti me bazë mishi; ushqime mes vakti 

me bazë tofu; ushqime mes vakti me bazë 

perimesh; ushqime mes vakti me bazë 

bishtajoresh; ushqime mes vakti me bazë 

patateje; ushqime mes vakti me bazë arre; 

patatina soje; qofte te rrumbullakta soje; 

lëkurë derri e skuqur (puffed pork rind); 

ekstrakte mishi për supa; koncentratë 

supe; pasta për supe; kubikë supe; meze të 

ngrira që përmbajnë kryesisht mish pule; 

meze të ngrira që përmbajnë kryesisht 

fruta deti; tofu; burgerë tofu; burgerë me 

perime; sallamë vegjetariane; lëng 

molusqesh; lajthi të përgatitura; kërmij të 

përgatitur [escargot]; sojë e përgatitur; 

rrjetë e bardhë zogjsh e ngrënshme(edible 

birds' nests); sallam i zhytur në brumë; 

patatina yuca (ushqim aziatik); xaxiq; 

sallata të përgatitura; preparate për 

përgatitjen e lëngut të bulionit; rrathë 

qepësh në formë unaze. 

30 - Produkte të pjekura, ushqime të 

ëmbla, çokollata dhe ëmbëlsira; akull, 

akullore, kos i ngrirë dhe sorbeto; kafe, çaj 

dhe kakao dhe zëvendësues të tyre; 

kripëra, erëza, aromatizues dhe erëza 

pikante; sheqerna, ëmbëlsues natyralë, 

ushqim kremozë i ëmbël për mbulim dhe 

mbushje,  produkte bletësh si mjaltë, 

propolis/ngjitës bletësh; qumësht blete 

(royal jelly); drithëra të përpunuara, 

niseshte dhe mallra të bëra prej tyre, 

preparate për pjekje dhe maja; petulla me 

ananas; bukë e thekur franceze (french 

toast); ushqime mes vakti të përbëra nga 

drithëra; produkte ushqim mes vakti të 

bëra nga mielli i patates; ushqime mes 

vakti të përgatitura nga misri; ushqime 

mes vakti të bëra nga muesli; brumë i 

shkrifët që përmban proshutë; biskotë 

krokante e pjekur në formën e një nyje 

(pretzels); brioshë; simite të mbushura me 

pastë fasuleje; sanduiçë me salsiçe 

frankfurter; burrito; calzone (lloj pice); 

tortijë e mbështjellë (chimichanga); pete të 

vogla të mbushura kineze (dumplings) me 

avull (shumai, të gatuara); patatina me 

bazë drithërash; makarona të skuqura me 

perime(chow mein) (vaktë me makorona 

[noodle]; cracker të bërë nga drithëra të 

përpunuar; cracker me shije mishi; cracker 

me shije perimesh; crackers me shije 

erëzash; crackers me shije djathi; crackers 

me shije  erëzash pikante; krepë; tarta me 

vezë; byrek te vegjël të mbushur 

(empanada); tortija në tavë (enchiladas); 

biskota të gatshme për  konsum me bazë 

çokollate; tortija për përgatitjen e fajitas 

(ushqim mexikan); brumë me perime dhe 

peshk; ushqime të përgatitura me bazë 

orizi; ushqime të përgatitura në formë 

picash; ushqime të  përgatitura që 

përmbajnë [kryesisht] makarona; byrek  

me mish; byrek  të freskëta; pica të  

freskëta; role me salsiçe të freskëta; 

ëmbëlsirë me petë orizi të skuqura 

[topokki]; role me vezë; crackers me 

karkaleca; misër i skuqur; pica të ftohta; 
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brumë i ngrirë i mbushur me mish; brumë 

i ngrirë i mbushur me perime; baguette) të 

mbushur; makarona të mbushura; byrek 

kineze të mbushura (gyoza, të gatuara); 

bukë të mbushura; byrek me perime; 

crackers orizi në formë kokrrize (arare); 

pjata me bazë orizi; vakte që përmbajnë 

kryesisht makarona; kokrra misri të 

pjekura; sanduiçë të I bërë në tostierë; 

sanduiç I bërë në tostierë me djathë; 

sanduiç I bërë në tostierë me djathë dhe 

proshutë; patatina [produkte drithërash]; 

ushqime mes vakti me bazë drithërash; 

gimbap [pjatë koreane me oriz]; byrek me 

mish të grirë dhe fruta (mincemeat pies); 

ëmbëlsira me tërshërë (flapjacks); 

hamburger të gatuar të shërbyer në simite; 

salsiçe të nxehta me ketchup në simite të 

hapur; qofte me varietet drithërash; 

sanduiçë hot dog; produkte ushqime mes 

vakti të bëra nga mielli i drithërave; 

produkte ushqime mes vakti të bëra nga 

mielli i orizit; produkte ushqime mes vakti 

të bëra nga mielli i sojës; ushqime mes 

vakti të bëra nga misri; ushqime mes vakti 

me bazë drithërash me shije djathi; 

kokoshka të veshura me karamel dhe arra 

të sheqerosura; petë të vogla të mbushura 

(dumplings )me karkaleca; pica të 

konservuara; supë me makarona të stilit 

korean [sujebi]; petulla me kimchi 

(kimchijeon); ëmbëlsira me oriz ngjitës 

(chapsalttock); noodles të skuqura me 

perime (japchae); patatina te fryra me 

djath [ushqim mes vakti]; makarona me 

djathë; supë kungulli (hobak-juk); lazanja; 

patatina misri me shije alga deti; misër i 

pjekur; patatina misri; patatina misri me 

shije perimesh;  sallatë me makarona; 

kokoshka për mikrovalë; sanduiçë me 

fileto peshku. Sanduiçë me mish; 

crackerstë mbushur me djathë; petulla me 

bizele të vogla (bindaetteok); nachos (lloj 

patatinash);  ushqime të gatshme që 

përmbajnë makarona; ushqime të 

konservuara që përmbajnë makarona; 

sallatë me makarona; ushqime me 

makarona; brum pasticerie që përbëhet me 

perime dhe mish; rum pasticerie që 

përbëhet me perime dhe shpendë; byrek; 

byrek me peshk; byrek me shpendë; byrek 

me perime; byrek me mish gjahu; oriz i 

skuqur; petulla; produkte të kripura 

ushqimore të përgatitura nga mielli i 

patates; brumë i kripur; kore e brumit të 

picës; brumë për pica; vakte të përgatitura 

me pica; pica [të përgatitura]; kokoshka 

me sheqer dhe shtresa karamel; byrek 

tigani; kroketa djathi  [ushqime mes vakti 

me misër]; kokoshka; varietet pitesh 

meksikane (quesadilla); tartë e vogël e 

pjekur me mbushje të kripur (quiches); 

ravioli; patatina orizi; ushqime të 

përgatitura me oriz; pete të mbushura 

(dumplings )orizi; crackers orizi; galeta 

orizi; biskota orizi; sallatë orizi; ushqime 

mes vakti me bazë orizi; rizoto; tarta të 

kripura; sanduiçë; byrek me mish derri; 

ushqime mes vakti me susam;  ushqime 

mes vakti të bëra nga gruri; ushqime mes 

vakti të bëra nga  niseshte drithërash; 

ushqime mes vakti të bëra nga mielli i 

misrit; produkte ushqimore mes vakti të 

bëra nga bukë e thekur e grirë (rusk); 

ushqime mes vakti të bëra nga gruri 

integral; ushqime mes vakti misri me shije 

djathi; spageti me qofte mishi; spageti të 

konservuar me salcë domatesh; ushqime 

mes vakti me grurë të përpunuar; ushqime 

ku përbërësit janë të copëzuara në pjesë të 

vogla (crumble); sushi; tabbouleh (sallatë 

arabe); patatina taco; tacos (ushqim 

meksikan me pete); tamales(ushqim 

meksikane me mish dhe erëza); pica të 

ngrira; brumë i ngrirë i mbushur me mish 

dhe perime; ushqime mes vakti tortija 

(ushqim meksikan); patatina tortija; 

tortija; ushqime të thata dhe të lëngshme të 

gatshme për t’u servirur, kryesisht të 

përbëra nga orizi; ushqime të thata dhe të 

lëngshme të gatshme për t’u servirur, 

kryesisht të përbëra nga makarona;  pica të 

pagatuara; ushqime të paketuara të përbëra 

nga oriz, me mish, peshk ose perime të 
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shtuara; hot dog (të përgatitur); ushqime 

që   konsumohen midis vakteve të kripura 

të gatshme për t’u ngrënë të bëra nga mielli 

i misrit i formuar me anë të përpunimit 

(extrusion); kore e brumit të picës e pjekur 

paraprakisht; ushqime të përbëra kryesisht 

nga orizi; ushqime mes vaktesh të përbëra 

kryesisht nga buka; ushqime të 

parapaketuara të përbëra kryesisht nga 

orizi, dhe që përfshijnë gjithashtu mish, 

peshk ose perime; ushqime mes vaktesh të 

përbëra  kryesisht nga drithëra të 

përpunuara(extruded); ushqime të 

përgatitura që përmbajnë [kryesisht] oriz; 

patate të skuqura wonton (ushqim kinezë); 

biskotë e butë e pjekur në formën e një 

nyje (pretzel); patate të skuqura me grurë 

integral; byrekë me mish shpendësh dhe 

gjahu; byrekë të vegjël të mbushur me 

copa salçiçeje; ushqime të përgatitura në 

formën e salcave; ushqime të përgatitura 

me bazë makaronash; biskota me qepë. ; 

31 - Bimë bujqësore dhe akuakulturore, 

produkte të kopshtarisë dhe pylltarisë; 

fruta të freskëta, arra, perime dhe barishte; 

malt dhe drithëra të papërpunuara. 

32 - Birrë dhe pije joalkoolike e turbullt; 

pije joalkoolike; preparate për bërjen e 

pijeve. 

33 - Pije alkoolike (përveç birrës); 

preparate për përgatitjen e pijeve 

alkoolike; ekstrakte frutash, alkoolike; 

esenca alkoolike; ekstrakte alkoolike. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/756 

(540) VITASIA 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 05.02.2026 

(180) 20.05.2035 

(111) 27446 

(511) 4 - Qirinj dhe fitila për ndriçim. 

8 - Thika; shtypëse erëzash (mortars). ; 

11 - Skara (pajisje gatimi), skara elektrike, 

tepsi pjekjeje, tenxhere orizi, tiganë wok 

elektrikë; enë kuzhine elektrike për gatim, 

skuqje dhe/ose pjekje. ; 

16 - Materiale të shtypura; peceta tavoline 

prej letre. 

20 - Mbulesa individuale për tavolinë prej 

bambuje. 

21 - Enë tavoline, përveç thikave, pirunëve 

dhe lugëve, seteve të tenxhereve të gatimit 

dhe enëve të kuzhinës; enë kuzhine; 

dërrasa për prerjen e ushqimit prej 

bambuje; shkopinj për ngrënie; tigane 

woks. 

29 - Mish dhe produkte mishi, konkretisht 

ekstrakte mishi për qëllime kulinarie; pelte 

mishi; zëvendësuesit e mishit; ushqime 

mesvakti me bazë mishi; mish, i 

konservuar; mish, i konservuar në 

kanoçe/mish, i konservuar në kuti 

konserve, derr, dhjamë derri, mishëra të 

kriposur;  peshk dhe produkte peshku, 

konkretisht fileto peshku; vakt me ushqim 

peshku për konsum njerëzor; mus me 

përmbajtje peshku (fish mousses); vezë 

peshku, e përgatitur; ushqime me bazë 

peshku; ushqime mesvakti me bazë 

peshku; peshk, jo i gjallë; peshk, i 

konservuar; peshk, i konservuar në 

kanoçe/ peshk, i konservuar në kuti 

konserve, sardele, salmon, ton, peshk 

klipfish [merluc i kripur dhe i tharë], 

cëragë, peshk i kripur, anchovy (varietet 

sardele);  shpendë dhe produkte 

shpendësh, konkretisht pulë, rosë, gjel 

deti, pata;  mish gjahu dhe produkte mish 

gjahu, konkretisht mish dreri, fazan, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369500
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thëllëzë, pëllumb i egër, lepur, derr i egër, 

rosë, lepur; salçiçe dhe karkuteri, butak (jo 

i gjallë), produkte butakësh (jo të gjallë), 

konkretisht goca deti (oysters), midhje 

(clams), guaskë deti ose midhje; prodhime 

deti (jo të gjalla), produkte deti (jo të 

gjalla), konkretisht karavidhe, krustace, 

karavidhe lobsters, karavidhe me gjemba, 

karkaleca deti me këmbë të gjata, 

kastraveca deti, havjar, molusqe, 

karkaleca deti; gjethe të algave të detit 

(nori); mish, peshk, shpendë, mish gjahu, 

butak, ekstrakte perimesh dhe frutash; 

fruta dhe perime të konservuara, të ngrira, 

të thata dhe të gatuara, mallrat e 

lartpërmendura duke përfshirë edhe 

turshinë në salcë të ëmbël dhe/ose të 

thartë; produkte patateje, të përfshira në 

këtë klasë; tofu; pelte; pelte, reçel, 

komposto, ushqime kremoze të ëmbla për 

lyerjen e bukës ose produkte të tjera 

ushqimore të bëra me fruta ose perime, 

ushqime kremoze të ëmbla për lyerjen e 

bukës ose produkte të tjera ushqimore të 

bëra me arra; vezë, qumësht dhe produkte 

qumështi, gjalpë, djathë, produkte djathi, 

konkretisht djathë i butë pa kripë, gjizë; 

krem, kos, qumësht pluhur për ushqim, 

ëmbëlsira të bëra me fruta, arra, kos, gjizë 

dhe/ose krem, qumësht kokosi; arra të 

bluara, përzierje arrash të përpunuara, 

përzierje arrash të përpunuara dhe frutash 

të thata; ushqime mes vaktesh me bazë 

arrash, ushqime mes vaktesh me bazë 

mishi, ushqime mes vaktesh me bazë 

perimesh, ushqime mes vaktesh me bazë 

frutash, ushqime mes vaktesh me bazë 

soje; vajra dhe yndyrna të  ngrënshme; 

supa të konservuara, përgatitje për të bërë 

supa, lëngje mishi; sallata që përbëhen 

kryesisht nga mish, peshk, shpendë, mish 

gjahu, butak, perime, fruta dhe/ose 

produkte qumështi; vakte të gatshme që 

përbëhen kryesisht nga mish, peshk, 

shpendë, mishgjahu, butak, perime, fruta 

dhe/ose produkte qumështi; ushqim i 

ngrirë që përbëhet kryesisht nga mish, 

peshk, shpendë, mish gjahu, butak, 

perime, fruta dhe/ose produkte qumështi; 

ushqim dietik, përveç atyre për qëllime 

mjekësore, që përbëhen kryesisht nga 

mish, peshk, shpendë, mish gjahu, butak, 

perime, fruta dhe/ose produkte qumështi;; 

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca 

(substancë niseshteje), sago, kafe 

artificiale; pije me kafe, çaj, kakao dhe 

çokollatë; pije e fermentuar (kombucha); 

preparate kafeje dhe kakaoje për 

përgatitjen e pijeve alkoolike dhe 

joalkoolike; miell dhe preparate të bëra 

nga drithërat, musli dhe produkte gruri 

integrale; pasta ushqimore me miell të 

trashë, noodles dhe produkte me noodles , 

makarona, pica dhe produkte picash; 

sushi; bukë dhe produkte buke, sanduiçe; 

brumëra dhe ushqime të ëmbëla; ëmbëlsira 

dhe karamele; çokollatë dhe produkte me 

çokollatë; akullore të ngrënshme; 

pudingje; ëmbëlsira të parapërgatitura [të 

ëmbëla]; mjaltë; shurupe dhe melasë; 

maja, pluhur pjekjeje, niseshte për ushqim; 

kripë; mustardë; majonezë, ketchup; 

uthull, salca (erëza), salca sallatash; salca 

të kripura, reçel dhe pasta; erëza, ekstrakte 

erëzash, bimë të thata; aromatizues për 

ushqime; vakte të gatshme që përbëhen 

kryesisht nga preparate drithërash, pasta 

ushqimore me miell, makarona, noodles, 

oriz, bukë, brumëra dhe/ose ëmbëlsira; 

Ushqime të ngrira që përbëhen kryesisht 

nga preparate drithërash, pasta ushqimore 

me miell, noodles, makarona, oriz, bukë, 

brumëra dhe/ose ëmbëlsira; ushqime 

dietike, jo të përshtatura për qëllime 

mjekësore, që përbëhen kryesisht nga 

preparate drithërash, pasta ushqimore me 

miell të trashë, makarona, noodles, oriz, 

bukë, brumëra dhe/ose ëmbëlsira. ; 

31 - Fruta dhe perime të freskëta; arra 

[fruta]; fara, bimë dhe lule natyrale; lule 

dhe bimë të thata. 

32 - Birra; birrë joalkoolike; birrë dietike, 

pije të përziera që përmbajnë birrë; ujë 

mineral dhe i gazuar dhe pije të tjera 
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joalkoolike; limonata; lëngje dhe pije me 

lëng frutash; lëng perimesh; pije e 

fermentuar (kombucha); smoothie (lëng 

frutash); shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve; të gjitha mallrat e 

lartpërmendura janë të ndryshme nga pijet 

e maltit dhe birrat e maltit. 

33 - Pije alkoolike (përveç birrave), verë, 

pije alkoolike, likere, pije të përziera 

alkoolike, koktele dhe aperitivë me bazë 

alkooli dhe vere, pije që përmbajnë verë; 

preparate për përgatitjen e pijeve 

alkoolike. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/794 

(540) Kuljanka 

(730) LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 09.02.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27465 

(511) 3 - Produkte të higjienës personale; 

preparate për pastrim dhe aromatizim; 

pambuk për qëllime kozmetike; shkopinj 

pambuku për qëllime kozmetike. 

4 - Lëndë djegëse dhe ndriçues; qirinj dhe 

fitila për ndriçim; qirinj të parfumuar; 

mbajtëse qirinjsh; ndriçues nate [qirinj]; 

qirinj të hollë (tapers); qirinj për thithjen e 

tymit; ndezës zjarri; pluhur qymyri [lëndë 

djegëse]; lubrifikantë sintetikë; agjentë 

lubrifikues, të ndryshëm nga ato për 

përdorim mjekësor; lubrifikantë; 

lubrifikantë dhe yndyrna industriale, dyllë 

dhe lëngje. 

6 - Fletë metalike për mbështjellje dhe 

paketim; pajisje metalike; fletë metalike 

për gatim; letër alumini; metale të 

papërpunuara dhe gjysmë të përpunuara 

për përdorim në prodhime të mëtejshme. 

8 - Mjete për përgatitjen e ushqimit, thika 

kuzhine dhe sete për ngrënie (lugë, pirunj 

dhe thika). 

11 - Reflektorë ndriçimi dhe ndriçues; 

vargje me drita; burime drite vetë-

ndriçuese; makineri me dritë LED; ndezës. 

16 - Letër dhe karton; çanta dhe artikuj për 

paketim, ambalazhim dhe ruajtje prej letre, 

kartoni ose plastike;  

materiale dhe mjete dekorimi dhe arti; 

materiale të shtypura; produkte letre 

njëpërdorimshme; materiale filtrimi prej 

letre;  rrëshirë [ngjitëse] për artikuj 

kancelarie ose për qëllime shtëpiake; 

punime arti dhe figurina prej letre dhe 

kartoni, dhe makete arkitekturore; shirita 

plastik për mbështjellje; fletë për 

mbështjelljen e dhuratave; fletë celuloze të 

ripërpunuar për mbështjellje; letër filtri; 

çanta të bëra prej plastike për paketim; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369538
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çanta të bëra prej letre për paketim; qese 

letre për paketim. 

17 - Fletë polipropileni të printueshme; 

materiale plastike në formë fletësh 

[produkte gjysmë të gatshme]; fletë prej 

plastike [produkte gjysmë të gatshme]; 

fletë të veshura me polietilen të 

printueshme; fletë poliester [përveç për 

mbështjellje ose paketim]; fletë prej 

celuloze [përveç për mbështjellje ose 

paketim]; fleta të veshura me ngjitës për 

përdorim në prodhim. 

21 - Enë për tavolinë, enë gatimi dhe 

kontejnerë; pjata tavoline 

njëpërdorimshme; gota prej letre ose 

plastike; enë tavoline [sete për ngrënie] 

njëpërdorimëshe të bëra prej plastike. 

22 - Materiale veshëse dhe mbushëse; 

fibra mbushëse;  fibra mbushëse dhe 

veshje për tapiceri; thasë dhe çanta (të 

papërfshira në klasat e tjera). 

29 - Peshk, prodhime deti dhe molusqe; 

produkte të qumështit dhe zëvendësues të 

qumështit; fruta, kërpudha dhe perime të 

përpunuara (përfshirë arrorët dhe 

bishtajoret); vezë zogjsh dhe produkte 

vezësh; vajra dhe yndyrna; mishra; supa; 

ushqime të përgatitura që përmbajnë 

[kryesisht] vezë; ushqime të përgatitura që 

përbëhen kryesisht nga mishi; ushqime të 

përgatitura që përbëhen kryesisht nga 

mishi i gjahut; ushqime të përgatitura që 

përbëhen kryesisht nga zëvendësues të 

mishit; ushqime të përgatitura që 

përmbajnë [kryesisht] pulë; ushqime të 

përgatitura që përmbajnë [kryesisht] 

proshutë (bejkon); ushqime të përgatitura 

që përbëhen kryesisht nga prodhime deti; 

ushqime të përgatitura të ngrira që 

përbëhen kryesisht nga perime; ushqime të 

përgatitura nga shpendët [mbizotërojnë 

shpendët]; bouillon (broth-lloj supe me 

lëng mishi); ëmbëlsira të bëra nga 

produktet e qumështit; pudingje me 

qumësht. 

30 - Mallra të pjekura: bukë, ëmbëlsira, 

produkte me bazë brumi të pjekura; 

ushqime të ëmbla, çokollata dhe 

ëmbëlsira; akull, akullore, kos i ngrirë dhe 

sorbeto; kafe, çaj dhe kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre; kripëra, salca, 

aromatizues dhe erëza pikante; drithëra të 

përpunuara, niseshte, dhe mallra të bëra 

prej tyre; preparate për pjekje dhe maja; 

sheqerna, ëmbëlsues natyralë, veshje dhe 

mbushje të ëmbla, produkte bletësh: 

mjaltë, dyllë blete, propolis, qumesht 

blete; ushqime të gatshme që përmbajnë 

makarona; ushqime të gatshme me bazë 

orizi; ushqime të gatshme në formë picash; 

ushqime të thata dhe të lëngshme të 

gatshme për t'u shërbyer, kryesisht të 

përbëra nga orizi; ushqime të thata dhe të 

lëngshme të gatshme për t'u shërbyer, 

kryesisht të përbëra nga makarona; 

produkte ushqimore mes-vakti të bëra nga 

niseshteja e drithërave; ushqime mes-vakti 

të bëra nga gruri i plotë; produkte 

ushqimore mes-vakti të bëra nga mielli i 

misrit; produkte ushqimore mes-vakti të 

bëra nga mielli i patates; ushqim mes-vakti 

me bazë orizi; produkte ushqimore mes-

vakti të bëra nga mielli i fortë (rusk); 

ushqim mes-vakti me bazë drithërash; 

ushqime mes-vakti të prodhuara nga 

drithëra muesli; ushqime mes-vakti që 

përbëhen kryesisht nga buka; ushqime 

mes-vakti me tortija; ushqime mes-vakti 

me susam. 

32 - Birrë dhe pije joalkoolike të 

fermentuara (brewed); preparate për 

përgatitjen e pijeve; pije joalkoolike. 

33 - Pije alkoolike (përveç birrës); 

preparate për prodhimin e pijeve 

alkoolike; ekstrakte frutash, alkoolike; 

esenca alkoolike; ekstrakte alkoolike. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/801 

(540) SANTELMO 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 05.02.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27444  

(511) 33 - Verë, pije alkoolike të distiluara 

dhe likere. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/807 

(540) LIBERTÉ  

(730)  LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 10.02.2026 

(180) 21.05.2035 

(111) 27505 

(511) 1 - Alkool etilik; 

33 - Verëra jo të gazuara; verëra të 

gazuara; vermute (vermouths); pije 

alkoolike të distiluara (spirits), veçanërisht 

likere, brandy, pije alkolike e bërë nga 

frutat dhe bitter, të gjitha mallrat me 

origjinë nga Franca; verëra  malti; verëra 

frutash; verëra frutash të gazuara; esenca 

dhe ekstrakte për përgatitjen e pijeve 

alkoolike të distiluara (spirits).  

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/823 

(540) ALDI 

(730)ALDI GmbH & Co. KG // 

Burgstraße 37, D-45476 Mülheim an der 

Ruhr 

(151) 10.02.2026 

(180) 22.05.2035 

(111) 27504 

(511) 35 - Shërbime të shitjes me pakicë 

në lidhje me produkte bujqësore, produkte 

hortikulturore, produkte pylltarie, artikuj 

ushqimorë, preparate për larje, preparate 

për pastrim, artikuj për qëllime pastrimi, 

dezinfektantë, kozmetikë, artikuj sanitar, 

barna që shiten pa recetë, suplementë 

ushqimorë, fishekzjarre, aparate dhe 

aksesorë elektrik, aparate dhe aksesorë 

elektronik të tyre, konkretisht makineri 

dhe aparate shtëpiake, makineri dhe 

aparate kuzhine, aparate dhe instrumente 

për shkencë, kërkim, navigim, matje, 

fotografi, kinematografi, audiovizive, 

optikë, peshim, matje, sinjalizim, zbulim, 

testim, inspektim, shpëtim jetësh dhe 

mësimdhënie, aparate dhe instrumente për 

përçimin, ndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e 

shpërndarjes ose përdorimit të energjisë 

elektrike, pajisje dhe aparate elektronik 

për konsumatorët, pajisje dhe aparate për 

regjistrimin, transmetimin, riprodhimin 

ose përpunimin e zërit, imazheve ose të 

dhënave, kompjuterë, pajisje periferike 

kompjuterike, pajisje përpunimi të 

dhënash, pajisje telekomunikacioni, 

aparate dhe instalime për ndriçim, ngrohje, 

ftohje, gjenerim avulli, gatim, tharje, 

ventilim dhe furnizim me ujë, kompjutera; 

kompakt disqe; harduere dhe softuere 

kompjuterike, pajisje ndriçimi, vegla, 

aparate hortikulturore dhe aksesorë të tyre, 

bicikleta dhe aksesorë të tyre, aksesorë për 

makina konkretisht, makineri dhe aparate 

bujqësore, kopshtarie dhe pyjore; makineri 

kopshtarie (me motor -); vegla kopshtarie 

(elektrike); makineri kositëse bari; 

makineri robotike kositëse bari; makineri 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369545
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369551
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369567
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hortikulturore; makineri punimi 

kopshtesh; makineri për copëtimin e 

mbeturinave hortikulturore; makineri 

automatike shitëse; rrota automjetesh; 

sedilje automjetesh; mbulesa sediljesh të 

montuara për automjete; kapak për kofano 

automjetesh; fshirëse xhami; tuba të 

brendshëm për goma pneumatike; pajisje 

për mbështjelljen e tubave (hose carts); 

zinxhirë kundër rrëshqitjes; goma; pajisje 

riparimi gomash; rrota; pompa për gomat 

e biçikletave; çanta për biçikleta; shporta 

të përshtatura për biçikleta; shala 

biçikletash; zile biçikletash; orë muri, orë 

dore dhe bizhuteri, artikuj kancelarie dhe 

artikuj të nevojshëm për zyrë, libra dhe 

materiale të tjera të shtypura, mobilje dhe 

orendi të tjera, mobilje për kopshtin, enë 

kuzhine për shtëpi dhe aksesorë të tyre, 

mallra për shtëpi konkretisht enë shtëpiake 

ose kuzhine; enë për qëllime shtëpiake ose 

kuzhine; enë gatimi dhe tavoline, përveç 

pirunjëve, thikave dhe lugëve; tenxhere 

për përdorim shtëpiak ose në kuzhinë; 

kallëpe [vegla kuzhine]; enë gatimi, jo 

elektrike; tiganë; çanta izotermike; kuti 

tualeti të puthitura; kuti tualeti; mjete 

kozmetike (cosmetic utensils); vaska për 

fëmijë; pajisje elektrike për tërheqjen dhe 

vrasjen e insekteve; kurthe për parazitët; 

kurthe insektesh; kova uji për kafshë; tasa 

për ushqimin e kafshëve shtëpiake; doreza 

kopshtarie; kuti në formë vazoje që varen 

në dritare; mbajtëse për lule dhe bimë 

[aranzhime lulesh]; vazo lulesh; mbajtëse 

vazosh lulesh; shiringa për ujitje lulesh 

dhe bimësh; kanaçe ujitëse; pajisje ujitëse; 

krehëra; sfungjerë; furça (përveç furçave 

të bojës); material për prodhimin e 

furçave; fshesa; artikuj për qëllime 

pastrimi; kova; xham i papërpunuar ose 

gjysmë i përpunuar (përveç qelqit të 

përdorur në ndërtim); enë qelqi; porcelan; 

enë gatimi; qeramikë për qëllime 

shtëpiake; enë prej balte; mbulesa krevati, 

duke përfshirë jastëkë, çarçafë krevati, 

tekstile për shtëpi, veshje, veshje për kokë, 

këpucë, mallra lëkure, pajisje për sporte, 

lodra, artikuj për përdorim gjatë 

aktiviteteve në kohën e lirë, artikuj 

ushqimorë për kafshë, bimë, mallra 

duhani; shërbime online të shitjes me 

pakicë në lidhje me produkte bujqësore, 

produkte hortikulturore, produkte 

pylltarie, artikuj ushqimorë, preparate për 

larje, preparate për pastrim, artikuj për 

qëllime pastrimi, dezinfektantë, 

kozmetikë, artikuj sanitar, barna që shiten 

pa recetë, suplementë ushqimorë, 

fishekzjarre, aparate dhe aksesorë elektrik, 

aparate dhe aksesorë elektronik të tyre, 

kompjutera dhe aksesorë për kompjutera, 

konkretisht makineri dhe aparate 

shtëpiake, makineri dhe aparate kuzhine, 

aparate dhe instrumente për shkencë, 

kërkim, navigim, matje, fotografi, 

kinematografi, audiovizive, optikë, 

peshim, matje, sinjalizim, zbulim, testim, 

inspektim, shpëtim jetësh dhe 

mësimdhënie, aparate dhe instrumente për 

përçimin, ndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e 

shpërndarjes ose përdorimit të energjisë 

elektrike, pajisje dhe aparate elektronik 

për konsumatorët, pajisje dhe aparate për 

regjistrimin, transmetimin, riprodhimin 

ose përpunimin e zërit, imazheve ose të 

dhënave, kompjuterë, pajisje periferike 

kompjuterike, pajisje përpunimi të 

dhënash, pajisje telekomunikacioni, 

aparate dhe instalime për ndriçim, ngrohje, 

ftohje, gjenerim avulli, gatim, tharje, 

ventilim dhe furnizim me ujë, kompjutera, 

kompakt disqe, harduere dhe softuere 

kompjuterike, pajisje ndriçimi, vegla, 

aparate hortikulturore dhe aksesorë të tyre, 

bicikleta dhe aksesorë të tyre, aksesorë për 

makina, konkretisht, makineri dhe aparate 

bujqësore, kopshtarie dhe pyjore; makineri 

kopshtarie (me motor -); vegla kopshtarie 

(elektrike); makineri kositëse bari; 

makineri robotike kositëse bari; makineri 

hortikulturore; makineri punimi 

kopshtesh; makineri për copëtimin e 
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mbeturinave hortikulturore; makineri 

automatike shitëse; rrota automjetesh; 

sedilje automjetesh; mbulesa sediljesh të 

montuara për automjete; kapak për kofano 

automjetesh; fshirëse xhami; tuba të 

brendshëm për goma pneumatike; pajisje 

për mbështjelljen e tubave (hose carts); 

zinxhirë kundër rrëshqitjes; goma; pajisje 

riparimi gomash; rrota; pompa për gomat 

e biçikletave; çanta për biçikleta; shporta 

të përshtatura për biçikleta; shala 

biçikletash; zile biçikletash; orë muri, orë 

dore dhe bizhuteri, artikuj kancelarie dhe 

artikuj të nëvojshëm për zyrë, libra dhe 

materiale të tjera të shtypura, mobilje dhe 

orendi të tjera, mobilje për kopshtin, enë 

kuzhine për shtëpi dhe aksesorë të tyre, 

mallra për shtëpi, konkretisht enë 

shtëpiake ose kuzhine; enë për qëllime 

shtëpiake ose kuzhine; enë gatimi dhe 

tavoline, përveç pirunjëve, thikave dhe 

lugëve; tenxhere për përdorim shtëpiak 

ose në kuzhinë; kallëpe [vegla kuzhine]; 

enë gatimi, jo elektrike; tiganë; çanta 

izotermike; kuti tualeti të puthitura; kuti 

tualeti; mjete kozmetike (cosmetic 

utensils); vaska për fëmijë; pajisje 

elektrike për tërheqjen dhe vrasjen e 

insekteve; kurthe për parazitët; kurthe 

insektesh; kova uji për kafshë; tasa për 

ushqimin e kafshëve shtëpiake; doreza 

kopshtarie; kuti në formë vazoje që varen 

në dritare; mbajtëse për lule dhe bimë 

[aranzhime lulesh]; vazo lulesh; mbajtëse 

vazosh lulesh; shiringa për ujitje lulesh 

dhe bimësh; kanaçe ujitëse; pajisje ujitëse; 

krehëra; sfungjerë; furça (përveç furçave 

të bojës); material për prodhimin e 

furçave; fshesa; artikuj për qëllime 

pastrimi; kova; xham i papërpunuar ose 

gjysmë i përpunuar (përveç qelqit të 

përdorur në ndërtim); enë qelqi; porcelan; 

enë gatimi; qeramikë për qëllime 

shtëpiake; enë prej balte; mbulesa krevati, 

duke përfshirë jastëkë, çarçafë krevati, 

tekstile për shtëpi, veshje, veshje për kokë, 

këpucë, mallra lëkure, pajisje për sporte, 

lodra, artikuj për përdorim gjatë 

aktiviteteve në kohën e lirë, artikuj 

ushqimorë për kafshë, bimë, mallra 

duhani; shërbime të shitjes me shumicë në 

lidhje me produkte bujqësore, produkte 

hortikulturore, produkte pylltarie, artikuj 

ushqimorë, preparate për larje, preparate 

për pastrim, artikuj për qëllime pastrimi, 

dezinfektantë, kozmetikë, artikuj sanitar, 

barna që shiten pa recetë, suplementë 

ushqimorë, fishekzjarre, aparate dhe 

aksesorë elektrik, aparate dhe aksesorë 

elektronik të tyre, kompjutera dhe 

aksesorë për kompjutera, konkretisht 

makineri dhe aparate shtëpiake, makineri 

dhe aparate kuzhine, aparate dhe 

instrumente për shkencë, kërkim, navigim, 

matje, fotografi, kinematografi, 

audiovizive, optikë, peshim, matje, 

sinjalizim, zbulim, testim, inspektim, 

shpëtim jetësh dhe mësimdhënie, aparate 

dhe instrumente për përçimin, ndërrimin, 

transformimin, akumulimin, rregullimin 

ose kontrollin e shpërndarjes ose 

përdorimit të energjisë elektrike, pajisje 

dhe aparate elektronik për konsumatorët, 

pajisje dhe aparate për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave, 

kompjuterë, pajisje periferike 

kompjuterike, pajisje përpunimi të 

dhënash, pajisje telekomunikacioni, 

aparate dhe instalime për ndriçim, ngrohje, 

ftohje, gjenerim avulli, gatim, tharje, 

ventilim dhe furnizim me ujë; kompjutera; 

kompakt disqe, harduere dhe softuere 

kompjuterike, pajisje ndriçimi, vegla, 

aparate hortikulturore dhe aksesorë të tyre, 

bicikleta dhe aksesorë të tyre, aksesorë për 

makina, konkretisht, makineri dhe aparate 

bujqësore, kopshtarie dhe pyjore; makineri 

kopshtarie (me motor -); vegla kopshtarie 

(elektrike); makineri kositëse bari; 

makineri robotike kositëse bari; makineri 

hortikulturore; makineri punimi 

kopshtesh; makineri për copëtimin e 

mbeturinave hortikulturore; makineri 
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automatike shitëse; rrota automjetesh; 

sedilje automjetesh; mbulesa sediljesh të 

montuara për automjete; kapak për kofano 

automjetesh; fshirëse xhami; tuba të 

brendshëm për goma pneumatike; pajisje 

për mbështjelljen e tubave (hose carts); 

zinxhirë kundër rrëshqitjes; goma; pajisje 

riparimi gomash; rrota; pompa për gomat 

e biçikletave; çanta për biçikleta; shporta 

të përshtatura për biçikleta; shala 

biçikletash; zile biçikletash; orë muri, orë 

dore dhe bizhuteri, artikuj kancelarie dhe 

artikuj të nëvojshëm për zyrë, libra dhe 

materiale të tjera të shtypura, mobilje dhe 

orendi të tjera, mobilje për kopshtin, enë 

kuzhine për shtëpi dhe aksesorë të tyre, 

mallra për shtëpi, konkretisht enë 

shtëpiake ose kuzhine; enë për qëllime 

shtëpiake ose kuzhine; enë gatimi dhe 

tavoline, përveç pirunjëve, thikave dhe 

lugëve; tenxhere për përdorim shtëpiak 

ose në kuzhinë; kallëpe [vegla kuzhine]; 

enë gatimi, jo elektrike; tiganë; çanta 

izotermike; kuti tualeti të puthitura; kuti 

tualeti; mjete kozmetike (cosmetic 

utensils); vaska për fëmijë; pajisje 

elektrike për tërheqjen dhe vrasjen e 

insekteve; kurthe për parazitët; kurthe 

insektesh; kova uji për kafshë; tasa për 

ushqimin e kafshëve shtëpiake; doreza 

kopshtarie; kuti në formë vazoje që varen 

në dritare; mbajtëse për lule dhe bimë 

[aranzhime lulesh]; vazo lulesh; mbajtëse 

vazosh lulesh; shiringa për ujitje lulesh 

dhe bimësh; kanaçe ujitëse; pajisje ujitëse; 

krehëra; sfungjerë; furça (përveç furçave 

të bojës); material për prodhimin e 

furçave; fshesa; artikuj për qëllime 

pastrimi; kova; xham i papërpunuar ose 

gjysmë i përpunuar (përveç qelqit të 

përdorur në ndërtim); enë qelqi; porcelan; 

enë gatimi; qeramikë për qëllime 

shtëpiake; enë prej balte; mbulesa krevati, 

duke përfshirë jastëkë, çarçafë krevati, 

tekstile për shtëpi, veshje, veshje për kokë, 

këpucë, mallra lëkure, pajisje për sporte, 

lodra, artikuj për përdorim gjatë 

aktiviteteve në kohën e lirë, artikuj 

ushqimorë për kafshë, bimë, mallra 

duhani; supermarkete operative, outlete të 

shitjes me pakicë dhe outlete me ulje 

çmimi të shitjes me pakicë produkte 

bujqësore, produkte hortikulturore, 

produkte pylltarie, artikuj ushqimorë, 

preparate për larje, preparate për pastrim, 

artikuj për qëllime pastrimi, dezinfektantë, 

kozmetikë, artikuj sanitar, barna që shiten 

pa recetë, suplementë ushqimorë, 

fishekzjarre, aparate dhe aksesorë elektrik, 

aparate dhe aksesorë elektronik të tyre, 

kompjutera dhe aksesorë për kompjutera, 

konkretisht makineri dhe aparate 

shtëpiake, makineri dhe aparate kuzhine, 

aparate dhe instrumente për shkencë, 

kërkim, navigim, matje, fotografi, 

kinematografi, audiovizive, optikë, 

peshim, matje, sinjalizim, zbulim, testim, 

inspektim, shpëtim jetësh dhe 

mësimdhënie, aparate dhe instrumente për 

përçimin, ndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e 

shpërndarjes ose përdorimit të energjisë 

elektrike, pajisje dhe aparate elektronik 

për konsumatorët, pajisje dhe aparate për 

regjistrimin, transmetimin, riprodhimin 

ose përpunimin e zërit, imazheve ose të 

dhënave, kompjuterë, pajisje periferike 

kompjuterike, pajisje përpunimi të 

dhënash, pajisje telekomunikacioni, 

aparate dhe instalime për ndriçim, ngrohje, 

ftohje, gjenerim avulli, gatim, tharje, 

ventilim dhe furnizim me ujë; kompjutera; 

kompakt disqe, harduere dhe softuere 

kompjuterike, pajisje ndriçimi, vegla, 

aparate hortikulturore dhe aksesorë të tyre, 

bicikleta dhe aksesorë të tyre, aksesorë për 

makina, konkretisht, makineri dhe aparate 

bujqësore, kopshtarie dhe pyjore; makineri 

kopshtarie (me motor -); vegla kopshtarie 

(elektrike); makineri kositëse bari; 

makineri robotike kositëse bari; makineri 

hortikulturore; makineri punimi 

kopshtesh; makineri për copëtimin e 

mbeturinave hortikulturore; makineri 
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automatike shitëse; rrota automjetesh; 

sedilje automjetesh; mbulesa sediljesh të 

montuara për automjete; kapak për kofano 

automjetesh; fshirëse xhami; tuba të 

brendshëm për goma pneumatike; pajisje 

për mbështjelljen e tubave (hose carts); 

zinxhirë kundër rrëshqitjes; goma; pajisje 

riparimi gomash; rrota; pompa për gomat 

e biçikletave; çanta për biçikleta; shporta 

të përshtatura për biçikleta; shala 

biçikletash; zile biçikletash; orë muri, orë 

dore dhe bizhuteri, artikuj kancelarie dhe 

artikuj të nëvojshëm për zyrë, libra dhe 

materiale të tjera të shtypura, mobilje dhe 

orendi të tjera, mobilje për kopshtin, enë 

kuzhine për shtëpi dhe aksesorë të tyre, 

mallra për shtëpi, konkretisht enë 

shtëpiake ose kuzhine; enë për qëllime 

shtëpiake ose kuzhine; enë gatimi dhe 

tavoline, përveç pirunjëve, thikave dhe 

lugëve; tenxhere për përdorim shtëpiak 

ose në kuzhinë; kallëpe [vegla kuzhine]; 

enë gatimi, jo elektrike; tiganë; çanta 

izotermike; kuti tualeti të puthitura; kuti 

tualeti; mjete kozmetike (cosmetic 

utensils); vaska për fëmijë; pajisje 

elektrike për tërheqjen dhe vrasjen e 

insekteve; kurthe për parazitët; kurthe 

insektesh; kova uji për kafshë; tasa për 

ushqimin e kafshëve shtëpiake; doreza 

kopshtarie; kuti në formë vazoje që varen 

në dritare; mbajtëse për lule dhe bimë 

[aranzhime lulesh]; vazo lulesh; mbajtëse 

vazosh lulesh; shiringa për ujitje lulesh 

dhe bimësh; kanaçe ujitëse; pajisje ujitëse; 

krehëra; sfungjerë; furça (përveç furçave 

të bojës); material për prodhimin e 

furçave; fshesa; artikuj për qëllime 

pastrimi; kova; xham i papërpunuar ose 

gjysmë i përpunuar (përveç qelqit të 

përdorur në ndërtim); enë qelqi; porcelan; 

enë gatimi; qeramikë për qëllime 

shtëpiake; enë prej balte; mbulesa krevati, 

duke përfshirë jastëkë, çarçafë krevati, 

tekstile për shtëpi, veshje, veshje për kokë, 

këpucë, mallra lëkure, pajisje për sporte, 

lodra, artikuj për përdorim gjatë 

aktiviteteve në kohën e lirë, artikuj 

ushqimorë për kafshë, bimë, mallra 

duhani; shërbime reklamimi; shërbime 

reklamimi në Internet, për të tjerë; 

shërbime të ofrimit të informacionit në 

Internet, konkretisht informacion rreth 

produkteve të konsumatorit, informacion 

këshillimi për konsumatorin dhe 

informacion të shërbimit të klientit; 

shërbime të organizimit të transaksioneve 

tregtare për palë të treta, gjithashtu në 

Internet; shërbime të prokurimit të 

kontratave të telefonisë celulare për të 

tjerë; shërbime të menaxhimit të biznesit; 

shërbime të planifikimit dhe mbikqyrjes 

organizacionale të zhvillimeve të biznesit; 

shërbime të rekrutimit të personelit; 

shërbime të konsulencës për organizim 

biznesi; shërbime të asistencës për 

menaxhim tregtar ose industrial; shërbime 

të prokurimit për të tjerë [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/833 

(540) NOSTJA 

(730) LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(151) 05.02.2026 

(180) 22.05.2035 

(111) 27443 

(511) 29 - Mish; peshk, prodhime deti dhe 

molusqe;   produkte bulmeti, përkatësisht, 

gjalpë, krem gjalpi, djathë, djathë i butë, 

krem [produkte qumështi], gjizë, kefir, 

kumis (koumiss / kumys), pije me acid 

laktik, qumësht, pije me qumësht ku 

mbizotëron qumështi, fermentime 

qumështi për qëllime kulinarie, produkte 

të qumështit, qumësht i rrahur/milkshake, 

hirrë, krem i rrahur, kos dhe zëvendësues 

të bulmetit;   fruta, kërpudha dhe zarzavate 

(duke përfshirë fruta të thata dhe 

bishtajoret e thata) të përpunuara; vezë të 

shpendëve dhe produkte të vezëve, 

përkatësisht, vezë, vezë pluhur, të bardha 

vezësh, të verdha vezësh, 

omëleta/omelete, eggnog pa alkool, vezë 

kërmilli për konsum;   vajra dhe yndyrna; 

supë; ushqime të përgatitura që përmbajnë 

[kryesisht] vezë; gatime të përgatitura që 

përbëhen kryesisht prej mishi; ushqime të 

përgatitura që përbëhen kryesisht prej 

kafshë gjahu; ushqime të përgatitura që 

përbëhen kryesisht prej zëvendësuesve të 

mishit; ushqime të përgatitura që 

përmbajnë [kryesisht] pulë; ushqime të 

përgatitura që përmbajnë [kryesisht] 

bejkon; ushqime të përgatitura që 

përbëhen kryesisht prej prodhime deti; 

ushqime të përgatitura të ngrira që 

përbëhen kryesisht prej zarzavetesh; 

ushqime të përgatitura të bërë nga shpendë 

[që kanë shpendë si përbërës kryesore]; 

bujon; preparate për përgatitjen e supës; 

gjellë me bazë mishi ose perime; ëmbëlsira 

[desertë] të bërë nga produkte të 

qumështit; pudingje me bazë bulmeti; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snack food) me bazë arrash; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack food) 

me bazë zarzavatesh; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack food) 

me bazë fruta të thatash; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack) me 

bazë tofu; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snack food) me bazë mishi; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snack food) bazuar në arra; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack food) 

bazuar në zarzavate; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack food) 

bazuar në bimë bishtajore; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack food) 

me bazë patate; shpendë, jo të gjallë; 

kafshë gjahu, jo të gjallë; ekstrakte mishi; 

konserva frutash; fruta të ngrira; fruta të 

thata; fruta, të ziera; zarzavate të 

konservuara; zarzavate të ngrira; 

zarzavate, të thata; zarzavate, të gatuara; 

pelte për ushqim; reçel; komposto; vezë; 

ekstrakte algash deti për ushqim; alginate 

për qëllime kulinarie; fare djathi; lecitinë 

për qëllime kulinarie; pektinë për qëllime 

kulinarie; polen i përgatitur si artikull 

ushqimor; fole të ngrënshme të zogjve; 

gjellë në tavë [ushqim]; salca shoqëruese; 

kërpudha të ngrënshme. 

30 - Produkte të pjekura, ëmbëlsira të 

ëmbla kryesisht prej sheqeri, çokollatë dhe 

ëmbëlsira (desert); akull, akullore, kos i 

ngrirë dhe sorbeto; kafe, çaj dhe kakao, 

dhe zëvendësues të tyre; kripra, salca të 

ndryshme, aromatizues dhe erëza; drithëra 

të përpunuara, të tilla si buka e bardhë, 

mielli i bardhë, misër i grimcuar dhe 

orizi i bardhë; niseshte dhe produkte të 

bëra prej tyre, të tilla si buka, orizi, 

makaronat dhe 

drithërat; preparate për pjekje dhe maja; 

sheqer; ëmbëlsues natyrorë; shtresa dhe 

mbushje ushqimesh të ëmbla; produkte të 

bletës, përkatësisht, mjaltë, propolis/bee 

glu; qumësht blete; gjellë të gatshme që 

përmbajnë makarona; ushqime të 

përgatitura me bazë orizi; ushqime të 

përgatitura në formën e picave; ushqime të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369577


 

240 
 

thata dhe të lëngshme të gatshme për 

servirje, të përbëra kryesisht prej orizi; 

ushqime të thata dhe të lëngshme të 

gatshme për servirje, të përbëra kryesisht 

prej makaronash; produkte të ushqimeve 

që konsumohen midis vakteve (snack 

food) të bëra nga niseshte drithërash; 

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snack foods) të bëra prej gruri integral; 

produkte të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve (snack food) të bëra nga 

miell misri; produkte të ushqimeve që 

konsumohen midis vakteve (snack food) të 

bëra nga miell patateje; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack foods) 

me bazë orizi; produkte të ushqimeve që 

konsumohen midis vakteve (snack food) të 

bëra nga miell galete; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack food) 

me bazë dirthërash; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack) të 

prodhuara nga musli; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snack food) 

që përbëhen kryesisht prej buke; ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snack) me 

tortija; ushqime që konsumohen midis 

vakteve (snack) me susam; oriz; tapiokë 

orizi; miell palme; miell; drithëra; bukë; 

mjalt; melasë; pluhur për pjekje; mustardë; 

uthull; salca [erëza]; akull; aromatizues 

[aromatizues], të ndryshem nga vajrat 

esencialë, për pije; aromatizues ushqimi, 

të ndryshme nga vajrat esencialë; 

aromatizues [aromatizues], të ndryshem 

nga vajrat esencialë, për torta; preparate 

për fryrjen e ushqimeve për gatimin e 

artikujve ushqimorë; preparate për 

ngurtësimin e përbërësve për akullore 

[akuj të ngrënshëm]; sanduiçe; esenca për 

artikuj ushqimorë, përveçse esenca eterike 

dhe vajra esenciale; zbutës mishi, për 

qëllime shtëpiake; ushqime role të 

mbushura (spring rolls); qumësht blete 

(royal jelly); ujë deti për gatim; propolis; 

pudingje; preparate për ngrirjen e kremit të 

rrahur; pluhur për akullore; niseshte për 

ushqime; sushi; materiale për lidhjen e 

përbërësve për përgatitjen (ngurtësimin e 

përbërësve) e salçiçeve; hamburgera me 

djathë [sanduiçe]; ushqime të përgatitura 

me bazë makarona orizi (noodle);; 

31 - Kultura bujqësore dhe akuakulturore; 

prodhime të hortikulturës dhe pylltarisë; 

kafshë të gjalla; organizma për shumim; 

fruta, fruta të thata, zarzavate dhe erëza të 

freskëta. 

32 - Birrë dhe pije jo alkoolike të 

fermentuara; preparate për përgatitjen e 

pijeve; pije jo alkoolike; ujra mineralë 

[pije]; ujra të gazuara; pije frutash; lëngje; 

shurupe për përgatitjen e pijeve. 

33 - Pije alkoolike (përveç birrave); 

preparate për përgatitjen e pijeve 

alkoolike; ekstrakte frutash, alkoolike; 

esenca alkoolike; ekstrakte alkoolike. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/919 

(540) FESTIVAL 

(730)  LAINCO, S.A.  // Avda. Bizet, 

8/10/12 08191 Rubi Spain 

(151) 06.02.2026 

(180) 09.06.2035 

(111) 27448  

(511) 5 - Përgatitje për sterilizimin e tokës; 

dezinfektantë; produkte për mbajtjen nën 

kontroll të barërave të këqija; herbicide; 

fungicide; fungicide biologjike; 

insekticide; larvicide; helm për minjtë; 

akaricide; miticide; algicide; algicide për 

përdorim bujqësor; biocide; përgatitje 

antiparazitare; përgatitje dhe artikuj për 

mbajtjen nën kontroll të dëmtuesve; 

përgatitje për shkatërrimin e dëmtuesve; 

produkte për eliminimin e bimëve të 

dëmshme; përgatitje kimike për trajtimin e 

sëmundjeve që prekin bimët e drithërave 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/920 

(540) RYALTRIS 

(730)  Glenmark Specialty SA // Place du 

Port 2, 2000 Neuchatel, Switzerland 

(151) 09.02.2026 

(180) 09.06.2035 

(111) 27466 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

mjekësore që janë antihistaminikë, 

steroide nazale, produkte spraj (sprucues) 

nazal, për trajtimin e rinitit alergjik në 

formulim spraj nazal. 

10 - Pajisje mjekësore që janë pajisje për 

administrimin e antihistaminikëve; pajisje 

për administrimin e steroideve nazale; 

pajisje për administrimin e preparateve 

spraj nazale.  

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

(210) AL/T/2025/927 

(540) 

 
(730) H&A Law Firm // Rruga e 

"Barrikadave", Godina "Turdiu Center", 

Kati 6, apartamenti 4, Tiranë, AL 

(151) 04.02.2026 

(180) 20.06.2035 

(111) 27423 

(511) 41 - Ofrim i tureve me guidë. 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

ofrim i shërbimit i strehimit të 

përkohshëm; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbim hoteli; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbimet e shtëpive turistike; qira 

e akomodimit për pushime; qira e 

akomodimit të përkohshëm; dhoma me 

qira; shezllone me qira. 

(526) SUITES 

(591) E bardhë; e verdhë e myllur 

(740)Aiden Çelaj//Rruga e "Barrikadave", 

Godina "Turdiu Center", Kati 6, 

apartamenti 4, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/933 

(540) 

 
(730)  Edmond Poda // Ksamil, ndërtesa 

080, hyrja 0, apartamenti 0, Ksamil, 0000, 

Sarandë, VLORË, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 12.06.2035 

(111) 27502  

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut ne fushen e 

hotelerise; Promovim dhe reklamim 

nepermjet rrjeteve sociale dhe mediave 

vizive; kerkime tregu. 

43 - Rezervime akomodimi të 

përkohshëm, për shembull, rezervime 

hotelesh; shërbime salle nargjile; shërbime 

kuzhinieri personal; shërbime bari; 

shërbime kafeneje; shërbime mense; 

dekorim tortash; dekorim ushqimi; 

shërbim ushqimi dhe pijesh; shërbime te 

dhënies se informacionit dhe keshilla rreth 

pergatitjes se ushqimit dhe pijeve; 

shërbime akomodimi në hotel; rezervime 

hotelesh; shërbime pritjeje për akomodim 

të përkohshëm [dhënie çelësash]; 

shërbime pritjeje për akomodim të 

përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve]; dhenie me qera e ambienteve per 

takime ( seminare); dhenie me qera e 

mobiljeve të zyrës; shërbime restoranti; 

shërbime restoranti me vetëshërbim; 

shërbime bari me ushqime të lehta; 

shërbime restoranti për tu marrë me vete; 

sherbim akomodimi i përkohshëm i ofruar 

nga zyra te ndermjetme;  

(526) Boutique; Hotel; & Restaurant 

(591) Flori ( gold); e zeze 

(740)  Raimonda Karapici//Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/971 

(540) 

 
(730) Saimir Xeka // Luz i vogël, rruga 

"Harizaj", banesë 1 -katëshe nr. 267 

ngjitur me karburant Kastratin, Luz i 

vogël, AL 

(151) 09.02.2026 

(180) 18.06.2035 

(111) 27459 

(511) 19 - Materiale ndërtimi jo prej metali 

duke përfshirë: llaçra të gatshëm, të thatë, 

të papërgatitur për ndërtim dhe rrugë, me 

bazë cimentoje, allçie, bitumi, kolle, 

ngjitësa pllakash, asfalt, katran, bitum, 

përbërje bitumi asfaltik, solucione dhe 

emulsione të bitumit asfaltik ( jo të llojit të 

bojrave); materiale ndërtimi jo prej metali; 

asfalte shtrimi; veshje bituminoze për çati; 

produkte bituminoze për ndërtesa dhe 

ndërtim të rrugëve, karkasa dhe veshje për 

përdorim në ndërtim dhe inxhinieri civile, 

jo prej metali; oxhaqe jo prej metali; 

dërrasa dyshemeje dhe pllaka dyshemeje, 

jo prej metali; barraka; trarë; listela; rrjeta 

dhe arkitrare, jo prej metali; zhavorr; 

panele ndërtesash, jo prej metali; 

platforme parafabrikate dhe krahë, jo prej 

metali; materiale për berjen dhe veshjen e 

rrugëve; shtresa hidroizolimi dhe ulluqe 

çatie, jo prej metali; grila dhe qepene jo 

prej metali, silikon dhe silikate; skorje; 

lidhësa katrani për ndërtesa; veshje e 

brendshme muresh jo metalike, për 

ndërtesa dhe inxhinieri civile; gjeotekstile 

jometalike, tjegulla dhe tulla për 

dyshemete dhe mur i veshur me terakota; 

baltë e pjekur; majolike artificiale, 

kryesisht gurë porozë artificialë, beton të 

ajruar, beton me peshë të lehtë, beton 

ishkumëzuar, tulla betoni me vrima. 

(526) PREMISCELATO  

(591)  Ngjyra e verdhe;  e zeze. 

(740) Majlinda Manushi // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga " Andon Zako 

Çajupi", shkalla nr. 9, kati nr. 1, 

apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/991 

(540) Melisa Hotel 

(730) Rogert Zylfo // Rruga "Ismail 

Qemali", 03920137, ndërtesa 20, hyrja 4, 

apartamenti 31, Kashar, Yzberisht, 1050, 

Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 20.06.2035 

(111) 27471 

(511) 39 - Organizimi i shërbimeve të 

transportit të pasagjerëve për të tjerët 

nëpërmjet një aplikacioni online; 

organizim i transportit për ture udhëtimi; 

varka me qira; transport me 

anije;rezervimi i vendeve për udhëtim;  

transport me autobus; shërbime parkimi 

makinash / shërbime parkimi; shoqërimi i 

udhëtarëve; transport me traget; garazh me 

qira; transport detar; transport udhëtarësh; 

transport me taksi. 

43 - Shërbime te akomodimit në hotel; 

rezervime hoteli; shërbime personale të 

kuzhinierit; shërbime te pritjes për 

akomodim të përkohshëm [dhënia e 

çelësave]; shërbime e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve]; dhenie me qira e ambienteve për 

takime; shërbime restoranti; shërbimet e 

restorantit me vetë shërbim; katering për 

ushqim dhe pije; shërbime kampesh 

pushimi [strehim]; shërbime Snack Bar; 

shërbime kafeterie; shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370864
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(526) Hotel 

(740) Rogert Zylfo//Rruga "Ismail 

Qemali", 03920137, ndërtesa 20, hyrja 4, 

apartamenti 31, Kashar, Yzberisht, 1050, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/998 

(540) 

 
(730)  Anisa Xhixha //  Rruga e "Kavajës", 

njësi, kati 0, nr. D4/2/1,1001, Tiranë, AL 

(151) 05.02.2026 

(180) 24.06.2035 

(111) 27434 

(511) 43 - Përfshin kryesisht shërbimet e 

ofruara në lidhje me përgatitjen e ushqimit 

dhe pijeve për konsum, si dhe shërbimet 

për sigurimin e akomodimit të 

përkohshëm; 430010 katering ushqimi dhe 

pijesh; 430208 shërbime për rishikimin e 

ushqimeve [ofrimi i informacionit mbi 

ushqimet dhe pijet]. 

(526) diet 

(591) E gjelbër - ulliri me kod  #556B20  

(Cyan 0.206, Magenta 0, Yellow 0.701, 

Black 0.58) 

(740) Anisa Xhixha//Rruga e "Kavajës", 

njësi, kati 0, nr. D4/2/1,1001, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1002 

(540) 

 
(730)  ACQUA PRIMA //  Stabilimenti i 

ujit "Prima", nr. 98, Dajt, AL 

(151) 03.02.2026 

(180) 24.06.2035 

(111) 27417 

(511) 32 - Ujra minerale dhe të gazuar; pije 

joalkoolike; pije frutash dhe lëngje frutash. 

(526) ACQUA; PREMIUM WATER. 

(591)  Blu; Blu e Erret; Bojqiell; e Bardhe; 

Gri Metalike; e Verdhe. 

(740)Skënder Dedja//Stabilimenti i ujit 

"Prima", nr. 98, Dajt. 
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(210) AL/T/2025/1004 

(540) 

 
(730)  DHIAMANDI STUDIO //  Rruga 

"Irfan Tomini", nr. 118/8, 1019, Tiranë, 

AL 

(151) 05.02.2026 

(180) 24.06.2035 

(111) 27435 

(511) 35 - Reklama; menaxhim biznesi, 

administrimi i biznesit; funksione zyre; 

shërbime të menaxhimit të projekteve; 

organizimi i panaireve dhe ekspozitave 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamuese; dekorimi i vitrinave të 

dyqaneve me punime prej xhami; shitje 

dhe blerje të produkteve të qelqit online 

dhe fizik; shpërndarja e mostrave, 

zhvillimi i koncepteve reklamuese, 

shkrimi dhe publikimi i teksteve 

publicitare; shitje te produkteve dhe 

aksesoreve të qelqit on line me shumicë 

dhe pakicë. 

(526) Tirana's  

(591)  Ngjyrat bezhe;  blu  

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1023 

(540) 

 
(730)  Birra Peja Albania // Njësia 

bashkiake nr. 1, rruga "Hasan Sufa", 

pallati 3, shkalla 1, Tiranë, AL 

(151) 09.02.2026 

(180) 26.06.2035 

(111) 27462  

(511) 32 - Birrë, birrë malte, birrë gruri, 

birrë e zezë e hidhur (porter), birrë ale, 

birrë e zezë e fortë (stout) dhe birrë e lehtë, 

përzierje të birrave të ndryshme dhe të 

errëta; birra jo alkoolike; birrat me pak 

kalori dhe birrat me pak alkool; pije nga 

ekstraktet e hops (humulus lupulus); 

përzierje e birrës me lëngje frutash; 

ekstraktet e frutave dhe/ose pijet me aromë 

frutash; shandy (përzjerje e birrës dhe 

limonadës); përzjerja e birrës dhe e pijeve 

jo alkolike; uji mineral; uji i pijshëm; ujë 

tavoline; ujë i gazuar; ujë  burimi; ujë me 

dioksid karboni; limonada; pije të 

aromatizuara me bazë uji mineral dhe 

frutash apo ekstrakteve të frutave; pijet jo 

alkoolike me lëngje frutash; pije frutash 

dhe lëngje frutash; nektarët; pijet jo 

alkoolike, me shije birre; pijet jo alkoolike 

me shije ananasi; pijet jo alkoolike me 

shije limoni; shurupet dhe preparate të 

tjera për përgatitjen e pijeve; pije frutash 

dhe/ose lëngje frutash me qumësht, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370897
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produkte të qumështit ose ëmbëlsira me 

qumësht; pije dhe lëngje prej frutorëve; 

pijet jo alkoolike prej frutorëve ose pije 

prej frutorëve; pijet jo alkoolike të 

fermentuara. 

(526) të gjitha fjalët që përfshihen në 

pamjen e markës, elementët verbale që 

duken dhe nuk duken përveç elementit 

Peja dhe chill 

(591)  E bardhë; e zezë; e verdhë e hapur; 

e kuqe; gri e hapur.  

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1025 

(540) 

 
(730)  Mon Cheri //  Rruga e Kavajës, kati 

I, godinë polifunksionale qendra 

"Condor", zona kadastrale 8220, kodi 

1019,Tiranë, AL 

(151) 09.02.2026 

(180) 27.06.2035 

(111) 27467  

(511) 30 - Kafe; çaj; kakao; kafe 

artificiale; oriz; tapiokë dhe miell palme; 

miell dhe përgatitjet e bëra nga drithërat; 

bukë, pasta dhe ëmbëlsira të paketuara; 

maja, pluhur pjekjeje; kripë; mustardë; 

uthull;salcat; erëza; akull. 

32 - Birra; ujëra minerale dhe të gazuara 

dhe pije të tjera joalkoolike; pije frutash 

dhe lëngje frutash; shurup dhe preparate të 

tjera për bërjen e pijeve. 

35 - Reklamim; menaxhimin e biznesit; 

administrim biznesi; funksione të zyrës. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim i përkohshëm. 

(526) coffe shop,  ®  

(591)  ngjyra e kuqe; e bardhe  

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1028 

(540) 

 
(730)  Afrim Myrselaj //  Rruga "Shyqyri 

Ishmi", njësia bashkiake nr. 1, pallati nr. 

44, shkalla 1, kati 1, apartamenti 3, Tiranë, 

AL 

(151) 09.02.2026 

(180) 27.06.2035 

(111) 27454 

(511) 30 - Kafe, kafe e përpunuar, kafe e 

pjekur dhe e papjekur, përgjithesisht të 

gjitha llojet e kafes, kafe artificiale, sheqer 

për kafe dhe i paketuar, çaj, kakao, sheqer, 

oriz, tapioca, sago (miell palme), pije që 

përmbajnë kafe ose kakao. 

35 - Shërbimet e tregtimit me shumicë dhe 

pakicë të kafe, kafe e përpunuar, kafe e 

pjekur dhe e papjekur, përgjithesisht të 

gjitha llojet e kafes, kafe artificiale, sheqer 

për kafe dhe i paketuar, çaj, kakao, sheqer, 

oriz, tapioca, sago (miell palme), pije që 

përmbajnë kafe ose kakao. 

43 - Shërbime restoranti; shërbimet e 

kafenesë; ushqime dhe pije për katering; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime të kafeterisë; shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (snack-

bar); shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve; shërbime hoteliere; shërbimet 

e motelit; rezervime të përkohshme të 

akomodimit; shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; strehim i përkohshëm; sigurimi 

i ambienteve të kampit; shërbimet e 

moteleve; shërbimet e pritjes për strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve]; skomodimi i përkohshëm i 

ofruar nga shtëpitë në gjysmë të rrugës; 

shërbimet e shtëpive turistike; shërbimet e 

bareve. 

(591) Kafe; gri e hapur 

(740) Rovena Myrselaj//Rruga "Mehmet 

Pash Derralla", 04140264, ndërtesa 49, 

hyrja 1, 9401, Vlorë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1029 

(540) CALDEP 

(730)  ERBOZETA S.P.A. // STRADA 

DELLE SERIOLE 41/43 

47894 CHIESANUOVA REPUBBLICA 

DI SAN MARINO 

(151) 09.02.2026 

(180) 28.06.2035 

(111) 27456 

(511) 5 - Produkte farmaceutike; preparate 

dhe artikuj higjienikë; kremra për 

përdorim dermatologjik; preparate 

dermatologjike; produkte farmaceutike 

dermatologjike; antimikrobikë për 

përdorim dermatologjik; dezinfektantë; 

shtesa ushqimore; vitamina dhe preparate 

vitaminash; ushqime dietike për përdorim 

në regjime ushqimore klinike; shtesa 

dietike.  

(740) Gentjan Hasa//Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1036 

(540) 

 
(730)  Arben Hoda // Lagjja nr. 14, rruga 

"Martin Camaj", Shkozet, objekt me nr. 

pasurie 1/776, zona kadastrale 8515, 

Durrës, AL 

(151) 15.01.2026 

(180) 03.07.2035 

(111) 27329 

(511) 30 - Kafe, çaj, sheqer, makarona, 

oriz, miell, erëza, kripë, salca, uthull, 

mjaltë, maja, drithëra, kakao, çokollata, 

majonezë, ëmbëlsira. 

(526) MARKET 

(591) BARDHE; KUQE; GRI E ERRET 

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1049 

(540) 

 
(730) Enisa Dushaj // Rruga e 

"Barrikadave", hyrja 1, apartamenti 24, nr. 

pasurie 10/294+1-24, z.k 8370, Tiranë, AL 

(151) 04.02.2026 

(180) 04.07.2035 

(111) 27418 

(511) 44 - Shërbime dentare; shërbime 

stomatologjike; shërbime estetike; kirurgji 

orale; shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostifikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë; 

(526) DENTAL CLINIC 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1055 

(540) 

 
(730)  OPTIMUM PROPERTY // Rruga e 

"Fshatrave Turistik", objekt me nr. pasurie 

14/318+1-4, zona kadastrale 3101, Qerret-

Kavajë, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 04.07.2035 

(111) 27499 

(511) 36 - Shërbimet e pasurive të 

paluajtshme; shërbime financiare, 

monetare dhe bankare; shërbimet e 

sigurimit; shërbime agjencie të pasurive të 

paluajtshme; vlerësime të pasurive të 

paluajtshme; menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; investime kapitali; investime 

të fondeve; shërbime të këshillimit të 

borxhit; këshillim financiar; analizë 

financiare;  kërkim financiar. 

(526) Property 

(591)  Ngjyra e bardhë; Ngjyra blu; Ngjyra 

e kuqe; 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1070 

(540) 

 
(730)  VM RESORT // Bulevardi i 

"Pishave", kompleksi "Turistik Murrizi", 

objekt me nr. pasurie 111/195, zonë 

kadastrale nr. 2291, Golem, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 08.07.2035 

(111) 27498 

(511) 43 - Shërbimi i ofrimit të ushqimeve 

dhe pijeve; ofrimi i akomodimit të 

përkohshëm; shërbim restoranti; shërbim 

bari, kafeneje; përgatitja e ushqimit; 

shërbime kateringu për evente private apo 

korporative; ofrimi i ambienteve për 

organizimin e takimeve, banketeve dhe 

funksioneve sociale në hapësira të 

dedikuara për raste të veçanta; shërbime 

rezervimi për akomodim të përkohshëm. 

(526) CONFERENCE & SPA 

(591)  Bezhë; Kafe; E kaltër; Blu; 

(740) Anxhela Pashollari // Rruga Vorë, 

ndërtesa 027,  1032, Vorë, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1093 

(540) 

 
(730)  ARDIAN TOTONI //  Lagjia e re-

Përmet, Shqipëri, AL 

(151) 05.02.2026 

(180) 11.07.2035 

(111) 27437  

(511) 33 - 330013 Verë; 330026 pije 

alkoolike, përveç birrës; 330024 esenca 

alkoolike; 330015 likere; 330006 

aperitivë; 330031 pije alkoolike që 

përmbajnë fruta; 330019 raki; 330009 

musht; 330010 kokteje; 330008 pije të 

distiluara; 330025 ekstrakte alkoolike; 

330002 ekstrakte frutash, alkoolike; 

330014 xhin; 330035 pije alkoolike të 

para-përziera, përveç birrës; 330033 rum; 

330034 vodkë; 330023 uiski. 

(526) EST; 2002 

(591)  e  zeze 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1095 

(540) 

 
(730) Ilir Doraci // Rruga "Apollonia", 

01570083, ndërtesa 9/1, hyrja 1, 

Dërmenas, Pojan, 9309, Fier, AL 

(151) 05.02.2026 

(180) 11.07.2035 

(111) 27438 

(511) 7 - 070457 Filtrat janë pjesë e 

makinave ose motorëve; 070010 filtra për 

pastrimin e ajrit ftohës, për motorët; 

070192 makina filtruese; 070109 presa 

filtri; 070074 rripa për makineri; 070343 

rripa për motorë dhe motorë; 070077 

injektorë për motorë; 070032 segmente 

pistoni / unaza pistoni; 070302 pistonët 

[pjesë makinerish ose motorësh]; 070197 

pistona për cilindra; 070274 pistona për 

motorë; 070309 pompat [makinat]; 

070179 pompat [pjesë makinerish, 

motorësh ose motorësh]; 070380 motorë 

për automjete me jastëk ajri; 070061 priza 

ndriçimi për motorët me naftë; 070394 

kandela për motorë me djegie të 

brendshme; 070464 radiatorë [ftohje] për 

motorë (me djegje te brendshme); 070137 

koka cilindrash për motorë; 070139 

cilindra për makineri 070446 cilindra për 

motora dhe motorë (me djegje te 

brendshme); 070008 makineri bujqësore; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372090
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070388 vegla bujqësore, përveç atyre me 

dorë; 070315 makineri për përgatitjen e 

pijeve, elektromekanike; 070281 makineri 

dhe aparate për pastrim, elektrike; 070485 

pajisje pastrimi duke përdorur avull; 

070122 gërshërë [makineri]; 070391 

motorë ajri të ngjeshur; 070393 pompat e 

ajrit te kompresuar; 070113 kompresorë 

[makineri]; 070561 makina dërrmuese; 

070146 makineri prerëse; 070222 

makineri qumështi; 070397 germues 

[makineri]; 070299 makineri shpuese; 

070024 ashensorë; 070492 gjeneratorë të 

energjisë emergjente; 070184 

ekskavatorė; 070171 gjeneratorë të 

energjisë elektrike; 070263 makineri 

bluarje; 070367 makineri për mjelje; 

070026 makineri përzierëse; 070234 

makina larëse [lavanderi]; 070045 mikser 

betoni [makineri]; 070233 aparate larjeje; 

070256 thërmues për përdorim në kuzhinë, 

elektrikë; 070460 presa frutash, elektrike, 

për qëllime shtëpiake; 070455 makina 

grirëse për perime; 070247 çekiçë [pjesë 

makinash]; 070328 makina hekurosjeje; 

070565 nxjerrës (shtrydhse) lëngu, 

elektrikë; 070445 makina (pajisje) 

kuzhine, elektrike; 070295 makina 

brumosjeje; 070508 fshesa me korrent; 

070586 qërues perimesh, elektrikë; 

070590 prerës perimesh, elektrikë / 

copëtues perimesh, elektrikë; 070506 

pajisje fshese me korrent për shpërndarjen 

e parfumeve dhe dezinfektantëve; 070521 

qese fshese me korrent; 070578 spiralizues 

perimesh, elektrikë; 070349 makina 

saldimi, elektrike; 070459 rrëshqitëse, 

elektrike, për qëllime shtëpiake. 

8 - Mjete të përdorura me dorë, për 

industrine e bujqësise, kopshtarise dhe 

zbukurimeve; mjete të përdorura me dorë 

për marangozë, artistë dhe zejtarë të tjerë, 

për shembull, çekiçë, daltë dhe varre; 

pompa të përdorura me dorë; 080144 

avullues të insekticidit [mjete dorë] / 

atomizues insekticidësh [mjete dore] / 

spërkatës insekticidësh [mjete dore]; 

080031 mjete për shënimin e bagëtive; 

080221 kapëse gozhdë, elektrike ose jo 

elektrike; 080019 instrumente dhe mjete 

për lëkurat e kafshëve; 080091 

instrumente për prerje; 080202 shiringa 

për spërkatje të insekticideve; 080198 

instrumentet e prerjes së tubit; 080200 

vegla bujqësore, të përdorura me dorë; 

080069 sëpata; 080025 bajoneta; 080026 

makinë prerëse mjekre; 080261 vegla 

pune [vegla dore]; 080197 brisqe [dore] 

mjete]; 080266 thika qeramike; 080224 

hekura rrobash; 080242 pajisje depilimi, 

elektrike dhe joelektrike; 080241 

aparaturë shpimi veshësh; 080083 çekiçë 

dheu [vegla dore]; 080192 vegla tehu 

[vegla dore]; 080251 prerës vezësh, 

joelektrike; 080105 stampues [vegla dore]; 

080252 rrota për qerpikët; 080132 thika 

për fermerë; 080214 pastrues thonjsh, 

elektrikë ose joelektrikë / tampona 

thonjsh, elektrikë ose joelektrikë; 080297 

përpunues ushqimi, të operuar me dorë; 

080145 vegla kopshti, me dorë; 080281 

gërshetues flokësh, elektrikë; 080222 

makina prerëse flokësh për kafshë 

[instrumente dore]; 080219 makina 

prerëse flokësh për përdorim personal, 

elektrike dhe jo elektrike; 080300 hekura 

për drejtimin e flokëve; 080102 pinca për 

heqjen e qimeve; 080156 çekiçë [vegla 

dore]; 080126 vegla dore për bërjen 

kaçurrela të flokëve; 080296 prerës frutash 

me dorë; 080053 thika gjuetie; 080191 

vegla për dekantimin e lëngjeve [vegla 

dore]; 080116 hekura [vegla dore jo 

elektrike]; 080048 sharra me grep; 080286 

mandolina kuzhine; 080276 doreza 

thikash; 080205 thika*; 080289 aparat për 

heqjen e qimeve me lazer, përveç atyre për 

qëllime mjekësore; 080056 vegla dore për 

këpucarë; 080127 makina prerëse bari 

[instrumente dore]; 080231 sete 

manikyrash; 080243 sete manikyrash, 

elektrike; 080236 thika grirëse / thika për 

mish / copëtues mishi si thika; 080221 

prerës thonjsh, elektrikë ose joelektrikë; 
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080023 nxjerës thonjsh, me dorë / tërheqës 

thonjsh, me dorë; 080168 lima thonjsh; 

080213 lima thonjsh, elektrike; 080074 

gërshërë thonjsh; 080050 shpues thonjsh; 

080106 sete pedikyrësh; 080044 kazma; 

080207 dara* / pincë / darë*; 080146 thika 

krasitjeje; 080097 gërshërë krasitjeje / 

gërshërë prerëse; 080040 gërshërë*; 

080195 kaçavida, jo-elektrike; 080166 

kuti rroje; 080223 gërshërë [instrumente 

dore]; 080060 gërshërë*; 080110 lopata 

[vegla dore]; 080189 drapëra; 080157 

çekiçë; 080111 lopata [vegla dore]; 

080064 çelësa [vegla dore] / çelësa [vegla 

dore]; 080014 spatula [vegla dore]; 

080270 spatula për përdorim nga artistët; 

080080 lugë*; 080288 instrumente sterile 

për shpimin e trupit; 080059 takëm 

tavoline [thika, pirunë dhe lugë] / enë 

tavoline [thika, pirunë dhe lugë]; 080070 

pirunë tavoline; 080273 thika tavoline, 

pirunë dhe lugë për foshnje; 080272 thika 

tavoline, pirunë dhe lugë plastike; 080063 

çelës rubinetash;  080193 rubinetash 

[vegla dore]; 080269 gjilpëra tatuazhesh; 

080169 hapëse kanaçesh, jo elektrike / 

hapëse kanaçesh, jo elektrike; 080247 

rripa veglash; 080302 jelekë veglash; 

080100 krasitëse pemësh; 080087 mistri; 

080086 mistri [kopshtari]; 080042 pinca; 

080136 gritëse perimesh; 080291 thika 

perimesh; 080279 qëruese perimesh, me 

dorë; 080073 prerëse perimesh, me dorë / 

grirëse perimesh, me dorë; 080278 

spiralizues perimesh, me dorë. 

9 - 090448 Simulatorë për drejtimin dhe 

kontrollin e automjeteve; 090426 

spektroskopët; 090152 aparate për 

kontrollin e shpejtësisë për automjete; 

090303 treguesit e shpejtësisë; 090396 

aparat timoni automatik per automjete; 

090481 termostate per automjete; 090446 

trekëndëshat e paralajmërimit të prishjes 

së automjetit; 090417 radio automjetesh; 

090498 rregullator tensioni per automjete; 

090659 aparate navigimi për automjete 

[kompjuterë në bord]; 090687 aparate 

semaforike [pajisjet sinjalizuese]; 090823 

termostate dixhitale të kontrollit të klimës 

(kryesisht per automejte tokesore): 090887 

jastëkë ajri për qëllime sigurie për mbrojtje 

nga rënia; 090071 zile alarmi, elektrik; 

090026 alarm*; 090037 amplifikatorë; 

090875 amplifikatorë për servomotorë; 

090769 ndërfaqe audio; 090779 miksera 

audio; 090289 marrës audio dhe video; 

090061 aparatura mësimore audiovizuale; 

090686 bankomate [ATM]; 090069 

tregues automatikë të presionit të ulët në 

gomat e automjeteve; 090721 monitorë 

për fëmijë; 090758 peshore për fëmijë; 

090709 çanta të përshtatura për laptopë; 

090581 lexues barkodesh; 090079 

barometra; 090772 peshore banjoje; 

090780 bateri për cigare elektronike; 

090360 bateri, elektrike; 090007 bateri, 

elektrike, për automjete / akumulatorë, 

elektrikë, për automjete; 090009 kuti 

baterish / kuti akumulatorësh; 090266 

karikues baterish; 090513 fenerë, 

ndriçues; 090402 zile [pajisje 

paralajmëruese]; 090475 dylbi; 090952 

skanerë biometrikë; 090838 parzmore 

trupi për mbështetje gjatë ngritjes së 

ngarkesave; 090094 kuti degëzimi [energji 

elektrike]; 090215 kabllo, elektrike; 

090103 makina llogaritëse; 090630 

kamera video; 090184 kamera [fotografi]; 

090939 mbështetëse kapacitative për 

gishta për pajisje me prekje; 090109 tuba 

kapilarë për përdorim laboratorik; 090741 

kuti për telefona inteligjentë; 090913 kuti 

për telefona inteligjentë që përfshijnë një 

tastierë;  090631 kasetofona; 090083 

karikues për akumulatorë elektrikë; 

090738 karikues për cigare elektronike;  

090862 karikues për telefona celularë / 

karikues për telefona celularë;  090765 

stacione karikimi për automjete elektrike; 

090107 kamera kinematografike; 090005 

veshje për mbrojtje nga aksidentet, 

rrezatimi dhe zjarri; 090288 veshje për 

mbrojtje nga zjarri; 090829 softuer 

lojërash kompjuterike, i shkarkueshëm; 
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090670 softuer lojërash kompjuterike, i 

regjistruar; 090732 pajisje kompjuterike;  

090537 tastierë kompjuteri; 090342 

pajisje memorieje kompjuteri; 090906 

rruterë rrjeti kompjuterik;  090589 

programe operative kompjuterike, të 

regjistruara; 090590 pajisje periferike 

kompjuterike; 090372 kompjutera; 

090141 përçues, elektrikë; 090217 panele 

kontrolli [energji elektrike]; 090153 

konvertues, elektrik; 090891 jastëkë 

ftohës për kompjuterë laptopë; 090558 tela 

bakri, të izoluar; 090661 telefona pa tela; 

090220 bashkues, elektrikë / lidhje, 

elektrike; 090667 mbulesa për priza 

elektrike; 090740 mbulesa për telefona 

inteligjentë; 090762 mbulesa për 

kompjuterë tabletë; 090054 kuti 

shpërndarjeje [energji elektrike]; 090685 

DVD (aparat per muzike); 090818 

mbulesa veshësh për kufje; 090835 kufje 

për komunikim në distance; 090566 zile 

dere elektrike; 090166 priza elektrike; 

090730 përshtatës elektrikë; 090781 

çelësa elektronikë si aparate me 

telekomandë; 090643 njoftim elektronik 

tabela; 090786 ekrane elektronike 

numerike; 090335 syze; 090068 alarm 

zjarri; 090082 shuajtës zjarri; 090855 

llamba flash për telefona inteligjentë; 

090206 llamba flash; [fotografi]; 090126 

drita flakërimi [sinjale ndriçuese]; 090639 

llamba dore [fotografi]; 090854 telefonë 

inteligjentë të palosshëm; 090671 kufje; 

090869 kufje për të luajtur video lojëra; 

090881 mbajtëse të përshtatura për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë; 

090920 korniza për telefona celularë; 

090707 kompjuterë laptopë; 090443 brava 

elektrike; 090341 megafonë; 090351 

mikrofonë; 090610 mikroprocesorë; 

090193 mikroskopë; 090232 regjistrues 

kilometrazhi për automjete; 090734 

telefona celularë/celularë; 090611 

modeme; 090053 makina numërimi dhe 

renditjeje parash; 090612 monitorë 

[pajisje kompjuterike]; 090613 monitorë 

[programe kompjuterike]; 090927 

mbështetëse për ndjekjen e lëvizjes për 

kamera; 090932 veshje për motoçiklistët 

për mbrojtje nga aksidentet ose lëndimet; 

090614 maus [periferik kompjuteri]; 

090662 jastëkë mausi; 090659 aparatura 

navigimi për automjete [kompjuterë në 

bord]; 090358 instrumente navigimi; 

090642 kompjutera notebook; 090836 

sensorë parkimi për automjete; 090912 

skanerë dokumentesh portative; 090702 

media player portative; 090618 printera 

për përdorim me kompjuterë*; 090270 

radio; 090796 kamera prapavijeje për 

automjete; 090192 gramafon; 090074 

Peshore; 090863 mbrojtës ekrani për 

telefona celularë; 090211 ekrane 

[fotografi]; 090710 mbështetëse për 

laptopë; 090557 bateri diellore; 090451 

aparaturë regjistrimi zëri; 090567 kuti 

syzesh; 090115 zinxhirë syzesh; 090331 

syze; 090885 syze për korrigjimin e 

mungesës së shikimit të ngjyrave; 090152 

aparat për kontrollin e shpejtësisë për 

automjete; 090303 tregues shpejtësie; 

090703 rripa për telefona celularë; 090648 

syze dielli; 090131 kuti çelësash [energji 

elektrike]; 090164 çelsa, elektrikë; 090724 

kompjuterë tablet; 090423 aparatura 

telefonike; 090207 marrës telefoni; 

090473 transmetues telefoni; 090572 tela 

telefoni; 090468 aparatura televizive; 

090700 disqe USB; 090722 monitorë 

video për bebe; 090650 kaseta video; 

090840 projektorë video; 090536 

regjistrues video; 090652 ekrane video; 

090653 telefona video; 090495 kaseta 

video; 090884 printerë portativë pa tel për 

përdorim me laptopë dhe pajisje mobile; 

090858 mikrofonë altoparlantësh pa tel; 

090255 tela, elektrikë. 

11 - 110024 Llambat elektrike; 110040 

llambat; 110136 dritat e tavanit; 110254 

autoklava, elektrike, për gatim; 110053 

furra buke; 110095 tharëse flokësh; 

110312 pajisje elektrike për të bërë kos; 

110079 kondicionerë ajri për automjete; 
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110234 instalime ventilimi [klima e 

kondicionuar] për automjete; 110249 

pajisje anti-vigjilente për automjete 

[pajisje llambë]; 110112 pajisje shkrirëse 

për automjete; 110081 ngrohje për 

automjete; 110250 aparat ngrohje per 

shkrirjen e xhamave te automjetit; 110071 

llamba sinjali per drejtimin e automjeteve; 

110229 aparate ndricimi për automjete; 

110256 dritat për automobile; 110027 

dritat për automjete; 110200 fenerët e 

automjeteve; 110212 reflektorët e 

automjeteve; 110322 dritat e zhytjes; 

110010 aparate për ftohje të ajrit; 110099 

aparate klimatizimi; 110014 instalimet e 

ajrit të kondicionuar; 110011 filtra për 

kondicioner; 110233 instalimet dhe 

aparatet e ventilimit [klimat e 

kondicionuar]; 110013 tharësit e ajrit; 

110245 sterilizuesit e ajrit; 110037 pajisje 

vaske; 110119 aparate ftohëse të pijeve; 

110171 tostiere buke; 110329 makinere 

për pjekje të bukës; 110083 radiatorë të 

ngrohjes qendrore; 110262 makina kafeje, 

elektrike; 110207 aparatet dhe makinat e 

pastrimit të ajrit; 110214 pajisjet dhe 

instalimet e ftohjes; 110147 filtra për ujë 

të pijshëm; 110106 ngrirëse ( frigorifer 

ngrires ); 110162 kaldaja me gaz; 110223 

aparate për tharjen e duarve për banjot; 

110002 akumulatorët e nxehtësisë; 

110069 rigjeneratorë të ngrohjes; 110038 

ngrohese për banjot; 110067 aparate per 

ngrohje; 110077 bojler për ngrohje; 

110080 aparate për ngrohje për lëndë 

djegëse të ngurta, të lëngëta ose të gazta; 

110082 aparate për ngrohje, elektrike; 

110167 makineri dhe aparate te akullit; 

110357 makineri për të bërë akullore; 

110328 furrat me mikrovalë për qëllime 

industriale; 110026 kabinete frigoriferike; 

110155 aparate dhe makineri frigoriferike; 

110156 dhomat frigoriferike; 110221 

aparate dhe instalime sanitare; 110298 

kabina dushi; 110121 dushe; 110143 soba 

[aparatet e ngrohjes]; 110052 ngrohese te 

ujit; 110309 drita akuariumi; 110045 dritat 

e biçikletave; 110110 drita per 

motorcikleta; 110238 mbajtëset e 

abazhurit; 110176 llamba laboratorike; 

110192 llampa minatorësh; 110179 

llambat e naftës; 110182 llampa sigurie; 

110367 llambat standarde/llampat e 

dyshemesë; 110263 llamba per rruge; 

110180 llampa me rreze ultravjollce, jo 

për qëllime mjekësore; 110344 dritë 

zanash për zbukurime festive/dritat varëse 

për dekorimin festiv; 110195 dritat 

elektrike për pemët e Krishtlindjeve; 

110369 projektorë me dritë; 110107 enë 

gatimi, elektrike; 110159 pjekës frutash; 

110411 tiganë, elektrike; 110031 fenerë 

për automobile; 110017 pajisje për banjo 

me ajër të nxehtë; 110008 furra me ajër të 

nxehtë; 110265 barbekju;  110037 pajisje 

banjoje; 110039 instalime banjoje / pajisje 

hidraulike për banjo; 110033 vaska; 

110305 batanije, elektrike, jo për qëllime 

mjekësore; 110329 makina për pjekje 

buke; 110171 tosterë buke/tosterë; 110332 

makina për përgatitjen e bukës; 110383 

makina kafeje që përfshijnë pastrues uji; 

110262 makina kafeje, elektrike; 110066 

pjekës kafeje; 110410 ibrikë kafeje, 

elektrike; 110109 aparatura dhe instalime 

gatimi; 110387 tenxhere gatimi, elektrike; 

110108 soba gatimi; 110107 enë gatimi, 

elektrike; 110188 instalime ftohëse për 

lëngje; 110366 tenxhere kuskusi, 

elektrike; 110416 makina tharëse enësh; 

110115 aparatura dezinfektuese; 110354 

pllaka gatimi elektrike; 110315 ventilatorë 

elektrikë për përdorim personal; 110142 

avullues; 110314 kapakë thithës për 

kuzhina; 110331 avullues pëlhurash; 

110278 avullues fytyre / sauna fytyre; 

110065 ventilatorë [ajër të kondicionuar]; 

110159 pjekës frutash; 110411 tiganë, 

elektrike; 110150 furra, përveç atyre për 

përdorim laboratorik / furra, përveç atyre 

për përdorim laboratorik; 110048 furra; 

110204 sobë kuzhine [furra]; 110382 

lavamanë kuzhine me sipërfaqe pune të 

integruara; 110183 llambë reflektorë; 
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110237 abazhurë; 110414 llamba drite me 

diodë që lëshon dritë [LED]; 110317 furra 

me mikrovalë [aparatura gatimi];  110328 

furra me mikrovalë për qëllime 

industriale; 110089 ngrohës pjatash; 

110213 pajisje dhe instalime frigoriferike;  

110157 enë frigoriferike; 110274 

frigoriferë; 110230 pjekës;  110172 

aparate pjekjeje / pjata [pajisje gatimi] / 

skarë [pajisje gatimi]; 110182 llamba 

sigurie; 110297 banjë sauna instalime; 

110202 drita kërkimi;  110299 lavamanë; 

110402 llamba inteligjente; 110417 

frigoriferë inteligjentë; 110122 priza për 

dritat elektrike; 110226 sterilizues; 

110218 rubineta* / rubinete*; 110362 

tenxhere termike, elektrike; 110236 

karrige tualeti; 110186 lavaman [pjesë të 

instalimeve sanitare] / enë lavamani [pjesë 

të instalimeve sanitare]. 

21 - 210272 Enë kuzhine; 210199 enë për 

përdorim shtëpiak ose në kuzhinë; 210101 

tenxhere gatimi, jo elektrike; 210274 vegla 

gatimi, jo elektrike; 210266 shporta për 

qëllime shtëpiake; 210236 autoklava, jo 

elektrike, për gatim / tenxhere me presion, 

jo elektrike; 210438 pirunë për barbecue; 

210358 furça për pjekje; 210156 lugë për 

pjekje [vegla gatimi]; 210123 sfungjerë 

banjoje; 210470 luga banjoje; 210238 

rrahëse, jo elektrike; 210032 gota birre; 

210096 mikser (blendera), jo-elektrike, 

për qëllime shtëpiake; 210048 hapëse 

shishesh, elektrike dhe jo-elektrike; 

210045 shishe; 210039 tas [legenë]; 

210244 kuti për ëmbëlsira / kuti 

karamelesh; 210243 kuti qelqi; 210017 

shporta buke për qëllime shtëpiake; 

210310 kosha buke; 210389 doreza 

fshesash; 210020 fshesa; 210278 furça për 

pastrimin e rezervuarëve dhe enë; 210014 

furça*; 210023 kova; 210070 kazanë; 

210068; qeramikë për qëllime shtëpiake; 

210104 instrumente pastrimi, të përdorura 

me dorë; 210312 shportë pastrami; 210091 

mbyllëse për kapakë tenxheresh; 210303 

leckë për larjen e dyshemeve; 210082 

tundëse koktejesh; 210256 filtra kafeje, jo 

elektrike; 210254 mulli kafeje, të 

përdorura me dorë; 210257 përzierës 

kafeje, jo elektrike; 210376 kuti 

monedhash; 210128 kuti krehrash; 210075 

krehra për kafshë; 210076 krehra*; 

210087 vegla kozmetike; 210268 mbetje 

pambuku për pastrim; 210399 tenxhere 

gatimi për kuskus, jo elektrike; 210220 

gota; 210063 dekanter; 210260 tigane të 

thella, jo elektrike; 210208 enët; 210319 

gota për pije; 210194 kosha plehrash për 

qëllime shtëpiake; 210129 enët prej 

balte/enë; 210181 tenxhere prej balte; 

210251 furça elektrike, përveç pjesëve të 

makinave; 210176 krehër elektrikë; 

210345 pajisje elektrike për tërheqjen dhe 

vrasjen e insekteve; 210477 pastrues 

elektrikë për fytyrën; 210215 furça 

vetullash; 210464 fije për vetulla; 210365 

furça për qerpikë; 210465 ndarëse për 

qerpikë; 210459 furça për pastrimin e 

fytyrës, elektrike dhe joelektrike; 210285 

figurina prej porcelani, qeramike, enësh 

prej balte, terrakota ose qelqi / statuja prej 

porcelani, qeramike, enësh prej balte, 

terrakota ose qelqi; 210427 figurina prej 

porcelani, qeramike, enësh prej balte, 

terrakota ose qelqi për ëmbëlsira; 210472 

rrjeta peshkimi për akuariume; 210170 

shporta pikniku të montuara, duke 

përfshirë enët; 210289 shishe; 210133 

vazo lulesh; 210353 avullues ushqimi, jo 

elektrikë; 210089 tas frutash; 210138 

presa frutash, jo elektrike, për qëllime 

shtëpiake; 210136 tiganë, jo elektrikë; 

210125 fshirëse pluhuri mobiljesh; 

210321 doreza kopshtarie; 210332 presa 

hudhre [vegla kuzhine]; 210009 llamba 

qelqi [enë] / shishe qelqi [enë]; 210022 

shishe qelqi [enë]; 210033 kavanoza qelqi; 

210132 mbajtëse për lule dhe bimë 

[aranzhim lulesh]; 210322 tenxhere të 

nxehta, jo elektrike; 210196 kova akulli / 

ftohës; 210386 lugë për akullore; 210099 

kallëpe për kube akulli; 210158 mulli 

kuzhine, jo elektrikë; 210273 vegla 
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kuzhine; 210090 mbështetëse thikash për 

tavolinë; 210110 krehër me dhëmbë të 

mëdhenj për flokët; 210306 kuti 

mbeturinash për kafshë shtëpiake / tabaka 

mbeturinash për kafshë shtëpiake; 210429 

mulli (grirse) mishi, joelektrikë; 210140 

enë ngrënieje; 210446 mbështetëse për 

filxhanë / mbështjellëse për filxhanë; 

210232 filxhanë; 210050 furça për thonj; 

210173 pjata letre; 210408 makina për 

makarona, me dorë; 210328 prerëse 

ëmbëlsirash; 210056 ndezës parfumi, 

elektrikë dhe joelektrikë; 210228 avullues 

parfumi / spërkatës parfumi; 210463 

paketa hidratimi personale që përbëhen 

nga një rezervuar lëngu dhe një 

shpërndarje tub; 210186 aparat për lustrim 

dhe makina, për qëllime shtëpiake, jo 

elektrike; 210378 lecka lustruese; 210294 

doreza lustruese; 210100 lustrim lëkure; 

210187 materiale lustruese për të bërë të 

shndritshme, përveç përgatitjeve, letër dhe 

gur; 210189 enë prej porcelani; 210092 

kapakë tenxheresh; 210356 mbajtëse 

tenxheresh; 210153 tenxhere; 210193 

qeramikë; 210453 tenxhere për fëmijë; 

210203 tas sallate; 210102 lugë për 

qëllime shtëpiake; 210168 sfungjerë 

pastrues; 210137 furça fërkimi; 210436 

pirunë servirjeje; 210240 furça rroje; 

210071 furça këpucësh; 210139 thithës 

tymi për qëllime shtëpiake; 210037 kuti 

sapuni; 210421 tas supe; 210124 mbajtëse 

sfungjeri; 210280 sfungjerë për përdorim 

shtëpiak qëllime; 210065 tiganë për gjellë; 

210210 mbajtëse pecetash tavoline; 

210235 pjata tavoline; 210227 enët e 

tavolinës, përveç thikave, pirunëve dhe 

lugëve; 210291 enë tavoline; 210222 

çajnika; 210007 enët e izoluara termikisht 

për ushqim; 210051 furça tualeti; 210335 

mbajtëse letre higjienike; 210250 furça 

dhëmbësh; 210276 furça dhëmbësh, 

elektrike; 210270 tabaka tavoline; 210159 

vegla për qëllime shtëpiake; 210425 

tabaka për objekte të vogla për qëllime 

shtëpiake; 210190 vazo;  210154 pjata me 

perime; 210211 enët për përgatitjen e 

akulloreve, jo elektrike. 

28 - Artikuj për gjimnastikë dhe sport; 

pajisje sportive; 280281 jelekë peshe për 

qëllime trajnimi fizik; 280273 rripa ngjitës 

ushtrimesh barku, elektrike, për 

stimulimin e muskujve; 280128 aparate 

për lojëra; 280129 aparate (pajisje) për 

gjimnastikë; 280011 topa për lojëra; 

280141 doreza bejsbolli; 280015 doreza 

për goditje [aksesorë për lojëra]; 280044 

aparate për ndërtimin(bodybuilding) e 

trupit / aparate për rehabilitimin e trupit / 

aparate për stërvitjen e trupit; 280032 

doreza boksi; 280142 parzmore 

alpinistësh; 280276 trupore për stimulim 

elektrik të muskujve për sport; 280157 

aparate për udhëtim në terren; 280202 

makinat e lojrave për lojërat e fatit; 

280153 doreza golfi; 280043 aparatura për 

ushtrime fizike; 280176 rripa për ngritjen 

e peshave [artikuj sportive]; 280281 jelekë 

peshe për qëllime të stërvitjes fizike; 

280166 çanta të dizajnuara posaçërisht për 

ski; 280011 topa për lojëra; 280078 lojëra 

në tavolinë; 280006 pemët e krishtlindjeve 

nga materiali sintetik; 280047 çanta 

kriketi; 280088 kukulla; 280085 shtretër 

kukullash; 280103 rrobat e kukullave; 

280016 shishet e ushqimit të kukullave; 

280086 shtëpi kukullash; 280104 dhomat 

e kukullave; 280230 drone [lodra]; 280287 

lojëra educative; 280079 lojëra; 280282 

tastierat e lojrave; 280072 doreza për 

lojëra; 280045 lodra risi për festa; 280119 

stoli për pemët e krishtlindjeve, përveç 

dritave, qirinjve dhe ëmbëlsirave; 280087 

kukulla / marioneta; 280185 automjete 

lodrash me telekomandë; 280115 skuter 

[lodra]; 280288 lodra të zgjuara; 280017 

biçikleta të palëvizshme për stërvitje; 

280213 xhaketa noti; 280156 lojëra 

tavoline; 280111 tavolina për pingpong; 

280065 rrjeta tenisi; 280089 maska 

teatrale; 280117 pistoleta ajrore lodër; 

280219 figura lodrash; 280265 byzylykë 

me shkëlqyes lodrash për festa; 280145 
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celularë lodër; 280218 modele lodrash; 

280278 vegla muzikore lodër; 280058 

pistoleta lodër; 280231 robotë lodrash; 

280163 automjete lodrash; 280004 lodra 

për kafshët shtëpiake; 280024 lodra *; 

280209 trampolina; 280236 triçikleta për 

foshnjat [lodra];  

280234 palestra për fëmijë; 280221 

shtangë dore; 280143 mbrojtëse bërrylash 

[artikuj sportivë]; 280184 

thasë boksi.  

(591)  e bardhe; gure kali; e zeze; e kuqe; 

e verdhe 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1099 

(540) 

 
(730) Imperial Tobacco Limited // 121 

Winterstoke Road Bristol BS3 2LL United 

Kingdom /UK 

(151) 04.02.2026 

(180) 11.07.2035 

(111) 27422 

(511) 34 - Duhan, i perpunuar apo i pa 

perpunuar; produkte duhani; zëvendësues 

të duhanit, asnjë për qëllime mjekësore ose 

kurative; cigare; puro e holle e shkurter 

(cigarillos); puro; makina dore për 

mbeshtjelljen e cigareve; tub letre per 

mbushje me duhan; filtra cigaresh; letra 

cigaresh; cigare elektronike; lëngje për 

cigare elektronike; shkrepëse dhe artikuj 

për duhanpirës. 

(591)  e zeze; e bardhe; gri e hapur; gri e 

mbyllur; boje qielli 

(740)  Raimonda Karapici//Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1103 

(540) 

 
(730)  MINOR HOTELS EUROPE & 

AMERICAS, S.A. // Santa Engracia, 120 - 

Sexta Planta, 28003 Madrid / SPAIN 

(151) 10.02.2026 

(180) 11.07.2035 

(111) 27472 

(511) 43 - Shërbime për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime 

hotelerie; shërbime për rezervimin e 

dhomave të hotelit dhe shërbime 

akomodimi të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qira dhe rezervimit të dhomave 

të hotelit dhe bujtinave; shërbime agjensie 

për rezervimin e akomodimit në hotel; 

shërbime të akomodimit në hotele, motele 

dhe resorte turistike; shërbime të dhënies 

me qira të objekteve për takime, 

konferenca, ekspozita, shfaqje, konventa, 

seminare, simpoziume dhe workshope 

trajnimi; shërbime restoranti, bari dhe 

kateringu.  

(526) HOTELS 

(591) Blu. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1108 

(540) SMASH 

(730)  BIG APPLE // Njësia administrative 

nr. 2, rruga "Jul Variboba", ndërtesa 3, 

apartamenti 3, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 11.07.2035 

(111) 27500 

(511) 30 - Bukë; pasta; sanduiçe 

hamburger; sanduiçe; sanduiçe të ngrohta; 

sanduiçe të paketuar. 

43 - Shërbime bari; shërbime restoranti; 

shërbime restoranti të ushqimeve të 

shpejta; shërbime restoranti me vete-

shërbim; shërbime kateringu (ushqim dhe 

pije); shërbime kafeterie; shërbime të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime 

hotelerie. 

(740) Ilir Pustina//Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1109 

(540) 

 
(730) Birra Peja Albania // Njësia 

bashkiake nr. 1, rruga "Hasan Sufa", 

pallati 3, shkalla 1, Tiranë, AL 

(151) 05.02.2026 

(180) 12.07.2035 

(111) 27426 

(511) 32 - Birrë, birrë malte, birrë gruri, 

birrë e zezë e hidhur (porter), birrë ale, 

birrë e zezë e fortë (stout) dhe birrë e lehtë, 

përzierje të birrave të ndryshme dhe të 

errëta; birra jo alkoolike; birrat me pak 

kalori dhe birrat me pak alkool; pije nga 

ekstraktet e hops (humulus lupulus); 

përzierje e birrës me lëngje frutash; 

ekstraktet e frutave dhe/ose pijet me aromë 

frutash; shandy (përzjerje e birrës dhe 

limonadës); përzjerja e birrës dhe e pijeve 

jo alkoolike; uji mineral; uji i pijshëm; ujë 

tavoline; ujë i gazuar; ujë  burimi; ujë me 

dioksid karboni; limonada; pije të 

aromatizuara me bazë uji mineral dhe 

frutash apo ekstrakteve të frutave; pijet jo 

alkoolike me lëngje frutash; pije frutash 

dhe lëngje frutash; nektarët; pijet jo 

alkoolike, me shije birre; pijet jo alkoolike 

me shije ananasi; pijet jo alkoolike me 

shije limoni; shurupet dhe preparate të 

tjera për përgatitjen e pijeve; pije frutash 

dhe/ose lëngje frutash me qumësht, 

produkte të qumështit ose ëmbëlsira me 

qumësht; pije dhe lëngje prej frutorëve; 

pijet jo alkoolike prej frutorëve ose pije 

prej frutorëve; pijet jo alkoolike të 

fermentuara. 

(526) “BIRRA ”;" BIRRË";"BEER"; 

"0,50 L;5.2% VOL/VL";"BREWED FOR 

PERFECTION;PËRGATITUR ME 

PËRSOSMËRI; ORIGINAL RECIPE; 

RECETE ORIGJINALE";"HIGH 

QUALITY BEER; BIRRË E CILËSISË 

SË LARTË"; "1971";"WEIZEN" 

(591)  E kuqe; e bardhë; e zezë; e artë; 

bezhë. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1110 

(540) 

 
(730) Birra Peja Albania // Njësia 

bashkiake nr. 1, rruga "Hasan Sufa", 

pallati 3, shkalla 1, Tiranë, AL 

(151) 05.02.2026 

(180) 12.07.2035 

(111) 27427 

(511) 32 - Birrë, birrë malte, birrë gruri, 

birrë e zezë e hidhur (porter), birrë ale, 

birrë e zezë e fortë (stout) dhe birrë e lehtë, 

përzierje të birrave të ndryshme dhe të 

errëta; birra jo alkoolike; birrat me pak 

kalori dhe birrat me pak alkool; pije nga 

ekstraktet e hops (humulus lupulus); 

përzierje e birrës me lëngje frutash; 

ekstraktet e frutave dhe/ose pijet me aromë 

frutash; shandy (përzjerje e birrës dhe 

limonadës); përzjerja e birrës dhe e pijeve 

jo alkoolike; uji mineral; uji i pijshëm; ujë 

tavoline; ujë i gazuar; ujë  burimi; ujë me 

dioksid karboni; limonada; pije të 

aromatizuara me bazë uji mineral dhe 

frutash apo ekstrakteve të frutave; pijet jo 

alkoolike me lëngje frutash; pije frutash 

dhe lëngje frutash; nektarët; pijet jo 

alkoolike, me shije birre; pijet jo alkoolike 

me shije ananasi; pijet jo alkoolike me 

shije limoni; shurupet dhe preparate të 

tjera për përgatitjen e pijeve; pije frutash 

dhe/ose lëngje frutash me qumësht, 

produkte të qumështit ose ëmbëlsira me 

qumësht; pije dhe lëngje prej frutorëve; 

pijet jo alkoolike prej frutorëve ose pije 

prej frutorëve; pijet jo alkoolike të 

fermentuara. 

(526) “BIRRA ”;" BIRRË";"BEER"; 

"0,50 L;5.2% VOL/VL";"BREWED FOR 

PERFECTION;PËRGATITUR ME 

PËRSOSMËRI; ORIGINAL RECIPE; 

RECETE ORIGJINALE";"HIGH 

QUALITY BEER; BIRRË E CILËSISË 

SË LARTË"; "1971";"HELLES" 

(591)  Jeshile; e bardhë; e zezë; e artë; gri. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1118 

(540) SAINT LUIS REY 

(730)  Corporación Habanos S.A. // 

Avenida 3ra entre 78 y 80, Edificio 

Habana, 3er piso, Centro de Negocios 

Miramar, Playa, La Habana, CU 

(151) 04.02.2026 

(180) 15.07.2035 

(111) 27425 

(511) 34 - Duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; duhan për përtypje; puro; 

cigare; puro të vogla; duhan i prerë; 

burnot; artikuj duhanpirësish duke 

përfshirë llulla duhani, rafte llullash për 

llullat e duhanit, mbajtëse llullash, stenda 

llullash dhe pipa (pjesët që mbahen në gojë 

për cigaret), tavlla duhani; prerëse purosh; 

kuti shkrepësesh; mbajtëse cigaresh dhe 

purosh; kuti purosh; kuti për puro me 

lagështues; lagështuesa; çakmakë për 

duhanpirësit, jo prej metali të çmuar; 

shkrepëse. 

(740) Ela Panidha//Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1119 

(540) 

 
(730) VM RESORT // Bulevardi i 

"Pishave", kompleksi "Turistik Murrizi", 

objekt me nr. pasurie 111/195, zonë 

kadastrale nr. 2291, Golem, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 15.07.2035 

(111) 27497 

(511) 41 - Shërbime të edukimit, trajnimit, 

argëtimit dhe aktivitete sportive e 

kulturore; shërbime të parqeve të argëtimit 

dhe parqeve ujore; shërbime lojërash; 

kryesisht shërbime që përbëhen nga të 

gjitha format e arsimit ose trajnimit, 

shërbime që kanë qëllimin themelor 

argëtimin, zbavitjen ose rekreacionin e 

njerëzve. 

(526) Aqua; Waterpark 

(591)  Blu;  E kalter;  E kuqe;  Portokalli;  

E verdhe; 

(740) Anxhela Pashollari // Rruga Vorë, 

ndërtesa 027,  1032, Vorë, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1136 

(540) TEENIE BEANIE BOUNCERS 

(730)  Ty Inc // 280 Chestnut Ave., 60559 

Westmont Illinois, United States 

(151) 05.02.2026 

(180) 17.07.2035 

(111) 27441  

(511) 28 - Lodra prej pellushi (plush toys); 

lodra prej pellushi të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed plush 

toys); lodra të mbushura prej pellushi; 

lodra pellushi dhe lodra të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed and 

plush toys); lodra pellushi në formë 

skulpture të butë (soft sculpture plush 

toys).  

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1149 

(540) NOAH 

(730)  E-B // Njësia bashkiake nr. 2, rruga 

e "Elbasanit", pallati "Park Gate", kati 1, 

Tiranë, Shqipëri, AL 

(151) 04.02.2026 

(180) 20.07.2035 

(111) 27420 

(511) 41 - Shërbime argëtuese; aktivitete 

sportive dhe kulturore; shërbime trajnimi; 

shërbime të klubit të natës (argëtim); 

shërbime diskoteke; shërbime kazinoje; 

ofrimi i shërbimeve rekreative (argëtuese, 

çlodhëse). 

43 - Shërbime bari; shërbime restoranti; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta [snack-bar]; shërbime 

kafeterie; shërbime dekorimi të 

ushqimeve; shërbim me ushqim të shpejte; 

shërbime hotelerie; shërbime për strehim 

të përkohshëm. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1166 

(540) 

 
(730)  KLIK EKSPO GROUP & TIRANA 

INTERNATIONAL FAIR //  Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga "Donika Kastrioti", 

kulla nr. 14, Suita nr .27, Tiranë, AL 

(151) 30.01.2026 

(180) 22.07.2035 

(111) 27415 

(511) 35 - Organizimi i panaireve tregtare 

dhe organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese. 

(591) VEREDHE E ZEZE 

(740) Albana Laknori// Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1178 

(540) 

 
(730)  Bujar Dapko B.I / TE SYLA 1967 

// Prizren Rr. "Shuaip Spahiu" p.n Kosove 

(151) 10.02.2026 

(180) 24.07.2035 

(111) 27508 

(511) 29 - Mishi, peshku, shpendët dhe 

kafshët e gjahut; ekstrakte mishi; fruta dhe 

perime të konservuara, të thara dhe të 

gatshme; pelte, reçel, komposto; vezë, 

qumësht dhe produkte qumështi; vajra 

ushqimore dhe yndyrna. 

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

miell palme, kafe artificiale; miell dhe 

preparate të prodhuara prej drithrave, 

bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë 

ëmbëlsire; mjaltë, melasë; maja, pluhur 

për pjekje; kripë, mustardë; uthull, 

salca (për shije); erëza; akull. 

43 - Shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve, konkretisht kafene, bare, 

restorante, restorante me vetëshërbim, 

fast-food; strehim i përkohshëm, 

konkretisht hotele, motele, ofrim i 

karrigeve dhe tavolinave me qira, 

kampingje si akomodim i përkohshëm. 

(526) 1967 

(591)  e kuqe, e bardhe 

(740) Aleksandra Meçaj// Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1194 

(540) IZAMBY 

(730)  MABXIENCE RESEARCH, S.L. // 

C/ Manuel Pombo Angulo, 28 3ª. Planta - 

28050 MADRID (Madrid), Spain, ES 

(151) 10.02.2026 

(180) 30.07.2035 

(111) 27485 

(511) 5 - Produkte biosimilare për 

trajtimin e sëmundjeve të kockave. 

(740) Raimonda Karapici//Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1195 

(540) DENBRAYCE 

(730)  MABXIENCE RESEARCH, S.L. // 

C/ Manuel Pombo Angulo, 28 3ª. Planta - 

28050 MADRID (Madrid), Spain, ES 

(151) 10.02.2026 

(180) 30.07.2035 

(111) 27486 

(511) 5 - Produkte biosimilare për trajtimet 

onkologjike 

(740) Raimonda Karapici//Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1196 

(540) 

 
(730)  GRAND PALACE SH.A. //  Rruga 

"Ismail Qemali ", Korçë, Shqipëri, AL 

(151) 09.02.2026 

(180) 31.07.2035 

(111) 27469 

(511) 41 - Shërbime të siguruara nga 

kazinotë, kazinotë e lojrave të fatit dhe 

kazinotë elektronike;menaxhimi dhe vënia 

në punë e ambienteve të lojrave, sallave të 

lojrave, kazinove dhe kazinove për lojra; 

argëtim; sigurimi i shërbimeve të kazinosë 

(basteve); sigurimi i sherbimeve arcade 

për kënaqësi; informacione për argëtimin 

dhe shërbimeve të kazinosë (basteve); 

organizimi i konkurseve e kampionateve 

për lojrat e fatit dhe lojrat; ofrimi i lojrave 

te fatit dhe kazinosë online në një rrjet 

kompjuterik; lojra me baste. 

43 - Shërbime hoteli; strehim i 

përkohshëm; shërbime restoranti; kafene; 

ushqime dhe pije për katering; shërbime 

restoranti me vetë-shërbim; shërbime të 

kafeterisë; shërbime të ushqimeve të lehta 

dhe të shpejta (snack-bar); shërbime për 

sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; 

sigurimi i ambienteve të kampit; shërbime 

hoteliere; shërbimet e motelit; rezervime 

të përkohshme të akomodimit; shërbime 

kampi pushimesh [strehimi]. 

(526) CASINO 

(591) ngjyre floriri e zeze 

(740) Albana Laknori//Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 
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(210) AL/T/2025/1205 

(540) 

 
(730) Dritan Çitozi // Automjet me targë 

AA 832 HM, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 05.08.2035 

(111) 27483 

(511) 9 - Aparate dhe instrumente 

shkencore,kërkimore, naviguese, 

vëzhguese,  fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, softuer lojërash 

kompjuterike, i  shkarkueshëm;pajisje 

kompjuterike; programe operative 

kompjuterike, të  regjistruara; programe 

kompjuterike, të shkarkueshme; programe  

kompjuterike, të regjistruara; aplikacione 

softuerike kompjuterike, të  

shkarkueshme; platforma softuerike 

kompjuterike, të regjistruara ose të  

shkarkueshme; softuer kompjuterik, i 

regjistruar. 

35 - Reklamim; menaxhim, organizim dhe 

administrim biznesi; funksione zyre. 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit; 

transmetim televiziv kabllor; dërgim 

mesazhesh;ofrim aksesi në bazat e të 

dhënave ofrim dhomash chati në mjedise 

virtuale; ofrimi i forumeve online; ofrimi i 

aksesit të përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike; shërbime 

videokonferencash. 

41 - Arsimi; ofrimi i trajnimit; argëtimi; 

aktivitete sportive dhe kulturore;  

organizim dhe drejtim ngjarjesh argëtuese; 

organizim konkursesh  bukurie; shërbime 

kulturore, arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga galeritë e  artit; shërbime 

argëtimi; shërbime argëtimi të ofruara në 

mjedise  virtuale;lojëra argetuese  

[argëtim]. 

45 - Shërbime ligjore; shërbime sigurie për 

mbrojtjen fizike të pronës së prekshme 

dhe individëve; shërbime takimesh, 

shërbime të rrjeteve sociale online; 

shërbime të agjencisë së prezantimit 

sociale.  

(591)  Ngjyra bojeqielli; e bardhe 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1211 

(540) 

 
(730)  Dr. Brown’s Company // 4433 Fyler 

Avenue, St. Louis, Missouri 63116, 

United States of America, US 

(151) 06.02.2026 

(180) 12.09.2035 

(111) 27453 

(511) 10 - Shishe për foshnje; pjesë 

zëvendësuese për shishe për foshnje, 

përkatësisht, kapakë, kapakë filetues për 

mbajtjen e thithkës (collars), kapakë 

filetues, qese për mbajtjen e qumështit 

brenda në shishe, rezervuarë dhe thithka; 

biberon (pacifiers) për foshnje; 

dhëmbëzues dhe unaza dhëmbësh 

(teething rings); thithka për shishe për 

foshnje; doreza shishesh për foshnje; çanta 

për ruajtjen e qumështit të gjirit; 

mbështjellëse e përshtatshme për shishe 

për foshnje. 

11 - Sterilizues elektrikë; sterilizues për 

mikrovalë; ngrohës shishesh për foshnje; 

çanta sterilizimi për përdorim në një 

mikrovalë me sterilizues elektrikë dhe 

sterilizues me mikrovalë. 

21 - Gota për të pirë, gota për të pirë me 

gllënka, gota me pipë, gota trajnimi për 

foshnje dhe fëmijë të vegjël; gota 

tranzicioni pa grykë (spoutless transition 

cups); gotë termus me pipë; pjata; tasa; 

furçë pastrimi për shishe; rafte për tharjen 

e shisheve; furça për pastrimin e shisheve 

për foshnje; furça dhëmbësh; enë për 

përzierjen e qumështit formulë; enë për 

ruajtjen e qumështit formulë; enë për 

ruajtjen e ushqimit për përdorim shtëpiak. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

 

(210) AL/T/2025/1212 

(540) DR. BROWN’S 

(730)  Dr. Brown's Company // 4433 Fyler 

Avenue, St. Louis, Missouri 63116, 

United States of America, US 

(151) 06.02.2026 

(180) 12.09.2035 

(111) 27452 

(511) 10 - Shishe për foshnje; pjesë 

zëvendësuese për shishe për foshnje, 

përkatësisht, kapakë, kapakë filetues për 

mbajtjen e thithkës (collars), kapakë 

filetues, qese për mbajtjen e qumështit 

brenda në shishe, rezervuarë dhe thithka; 

biberon (pacifiers) për foshnje; 

dhëmbëzues dhe unaza dhëmbësh 

(teething rings); thithka për shishe për 

foshnje; doreza shishesh për foshnje; çanta 

për ruajtjen e qumështit të gjirit; 

mbështjellëse e përshtatshme për shishe 

për foshnje. 

11 - Sterilizues elektrikë; sterilizues për 

mikrovalë; ngrohës shishesh për foshnje; 

çanta sterilizimi për përdorim në një 

mikrovalë me sterilizues elektrikë dhe 

sterilizues me mikrovalë. 

21 - Gota për të pirë, gota për të pirë me 

gllënka, gota me pipë, gota trajnimi për 

foshnje dhe fëmijë të vegjël; gota 

tranzicioni pa grykë (spoutless transition 

cups); gotë termus me pipë; pjata; tasa; 

furçë pastrimi për shishe; rafte për tharjen 

e shisheve; furça për pastrimin e shisheve 

për foshnje; furça dhëmbësh; enë për 

përzierjen e qumështit formulë; enë për 

ruajtjen e qumështit formulë; enë për 

ruajtjen e ushqimit për përdorim shtëpiak. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1221 

(540) 

 
(730)  VIAN BRANDS //  Rruga ''Asim 

Zeneli'', vila nr. 23, njësia bashkiake nr. 2, 

Tiranë, AL 

(151) 09.02.2026 

(180) 05.08.2035 

(111) 27464 

(511) 30 - Buke, pasta, ëmbelsira, keke, 

byrek, patate të skuqura [produkte të 

drithërave]; produkte te ndryshme brumi, 

pica , sanduice; kafe; çokollate të shkrirë; 

çajra bimor. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit,organizimit dhe administrimit 

të biznesit; funksione zyre; shërbime të 

marketingut në fushën e hotelerisë; 

restorantit; bark kafe; shërbime të 

demonstrimit të mallrave; shërbime të 

ofrimit të informacionit tregtar dhe 

këshillimit për klientet në përzgjedhjen e 

shërbimeve; shërbime të ofrimit të 

informacionit të biznesit. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

shërbime kateringu për ushqim dhe pije; 

shërbime hotelerie; rezervimet e hoteleve; 

shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve]; shërbime restoranti; shërbime të 

restorantit me vetë-shërbimit; shërbime 

snack-bar. 

(526) SORRENTO  

(591)  Ngjyra e bardhe; e zeze 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 
 

(210) AL/T/2025/1223 

(540) 

 
(730)  By Kidda AB // Industrigatan 

33,233 51, Svedala, Skåne, Suedi, SE 

(151) 10.02.2026 

(180) 05.08.2035 

(111) 27482 

(511) 3 - Parfumeri; vajra esencialë; 

deodorantë për përdorim personal 

[parfumeri]; ujra tualeti me aromë; 

parfume; sapunë me aromë; kozmetikë 

natyrale; kozmetikë për kujdesin e 

bukurisë; koncentrate hidratuese 

[kozmetikë]; kozmetikë dhe përgatitje 

kozmetike; kozmetikë për përdorim 

personal; kremra për trupin dhe fytyrën 

[kozmetikë]; pastrues lëkure [kozmetikë]. 

(740) Etlon Peppo//Rruga "Hysen Çino", 

ndërtesa 28, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, 1010, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1229 

(540) DITRAX 

(730) Viatris Healthcare NV // 

Terhulpsesteenweg 6A, 1560 Hoeilaart, 

Belgium , BE 

(151) 10.02.2026 

(180) 06.08.2035 

(111) 27493 

(511) 5 - Preparate farmaceutike; 

preparate farmaceutike për trajtimin e 

çrregullimeve vaskulare.  

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1242 

(540) LIVON LABS 

(730)  LivOn Laboratories, Inc. // 6823 S. 

Eastern Ave., Ste. 101, Las Vegas, Nevada 

89119, USA, US 

(151) 10.02.2026 

(180) 11.08.2035 

(111) 27510 

(511) 5 - Vitamina; multivitamina; 

suplemente vitaminash; suplemente 

vitaminash të lëngshme; preparate 

vitaminash; preparate që përmbajnë 

vitamina; suplemente ushqyese të 

lëngshme; suplemente ushqimore; shtesa 

ushqimore me vitamina; suplemente 

minerale; suplemente ushqimore me 

minerale; suplemente homeopatike; 

suplemente ushqyese; suplemente 

ushqyese në formën e bareve ushqimore 

(food bars); suplemente dietike: përzierje 

pijesh për suplemente dietike; përzierje 

pijesh për zëvendësimin e vakteve. ; 

35 - Shërbime dyqanesh online, me 

shumicë dhe pakicë që ofrojnë vitamina, 

tableta vitaminash, multivitamina, 

suplemente vitaminash,  preparate 

vitaminash, preparate që përmbajnë 

vitamina, suplemente ushqyese të 

lëngshme, suplemente ushqimore, shtesa 

ushqimore me vitamina, suplemente 

minerale, suplemente ushqimore minerale, 

suplemente homeopatike, suplemente 

ushqyese, suplemente ushqyese në formën 

e bareve ushqimore (food bars), 

suplemente dietike, përzierje pijesh për 

suplemente dietike; përzierje pijesh për 

zëvendësimin e vakteve, çaj, kakao, kafe, 

bukë, ëmbëlsira të pjekura (pastries) dhe 

ëmbëlsira (confectionery); drithëra për 

mëngjes, ushqime të lehta (snack foods),  

tërshërë, musli, ushqime të lehta (snack 

foods) me bazë drithërash, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë gruri, krakerë, 

biskota, bare drithërash, bare ushqimore 

me bazë drithërash, bare granola, qese çaji, 

çajra (infusions) (jo mjekësore), çajra 

(infusions) bimore, ujëra minerale dhe të 

gazuara dhe pije të tjera joalkoolike, pije 

frutash dhe lëngje frutash, shurupe dhe 

preparate të tjera për përgatitjen e pijeve, 

pije izotonike, pije me shije frutash, pije 

me bazë frutash, pije për sport të pasuruara 

me proteina, pije për sport, pije për sport 

të përforcuara me lëndë ushqyese, pije 

performance të përforcuara me lëndë 

ushqyese, pije energjike, koncentrate për 

përgatitjen e pijeve të lehta, koncentrate 

për përgatitjen e pijeve me shije frutash 

dhe lëngjeve të frutave, shurupe për 

përgatitjen e pijeve të lehta, shurupe për 

përgatitjen e pijeve me shije frutash dhe 

lëngjeve të frutave, pluhura për përgatitjen 

e pijeve të lehta, pluhura për përgatitjen e 

pijeve me shije frutash dhe lëngjeve të 

frutave, koncentrate të përdorura në 

përgatitjen e pijeve izotonike, koncentrate 

të përdorura në përgatitjen e pijeve për 

sport dhe pijeve energjike, shurupe të 

përdorura në përgatitjen e pijeve izotonike, 

shurupe të përdorura në përgatitjen e 

pijeve për sport dhe pijeve energjike, 

pluhura të përdorura në përgatitjen e pijeve 

izotonike, pluhura të përdorura në 

përgatitjen e pijeve për sport dhe pijeve 

energjike, ujëra të pijshëm, ujë i pijshëm 

me vitamina, ujëra me shije dhe pije 

hidratuese. 

(526) LABS 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1243 

(540) 

 
(730)  LivOn Laboratories, Inc. // 6823 S. 

Eastern Ave., Ste. 101, Las Vegas, Nevada 

89119, USA, US 

(151) 10.02.2026 

(180) 11.08.2035 

(111) 27511  

(511) 5 - Vitamina; multivitamina; 

suplemente vitaminash; suplemente 

vitaminash të lëngshme; preparate 

vitaminash; preparate që përmbajnë 

vitamina; suplemente ushqyese të 

lëngshme; suplemente ushqimore; shtesa 

ushqimore me vitamina; suplemente 

minerale; suplemente ushqimore me 

minerale; suplemente homeopatike; 

suplemente ushqyese; suplemente 

ushqyese në formën e bareve ushqimore 

(food bars); suplemente dietike: përzierje 

pijesh për suplemente dietike; përzierje 

pijesh për zëvendësimin e vakteve. ; 

35 - Shërbime dyqanesh online, me 

shumicë dhe pakicë që ofrojnë vitamina, 

tableta vitaminash, multivitamina, 

suplemente vitaminash,  preparate 

vitaminash, preparate që përmbajnë 

vitamina, suplemente ushqyese të 

lëngshme, suplemente ushqimore, shtesa 

ushqimore me vitamina, suplemente 

minerale, suplemente ushqimore minerale, 

suplemente homeopatike, suplemente 

ushqyese, suplemente ushqyese në formën 

e bareve ushqimore (food bars), 

suplemente dietike, përzierje pijesh për 

suplemente dietike; përzierje pijesh për 

zëvendësimin e vakteve, çaj, kakao, kafe, 

bukë, ëmbëlsira të pjekura (pastries) dhe 

ëmbëlsira (confectionery); drithëra për 

mëngjes, ushqime të lehta (snack foods),  

tërshërë, musli, ushqime të lehta (snack 

foods) me bazë drithërash, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë gruri, krakerë, 

biskota, bare drithërash, bare ushqimore 

me bazë drithërash, bare granola, qese çaji, 

çajra (infusions) (jo mjekësore), çajra 

(infusions) bimore, ujëra minerale dhe të 

gazuara dhe pije të tjera joalkoolike, pije 

frutash dhe lëngje frutash, shurupe dhe 

preparate të tjera për përgatitjen e pijeve, 

pije izotonike, pije me shije frutash, pije 

me bazë frutash, pije për sport të pasuruara 

me proteina, pije për sport, pije për sport 

të përforcuara me lëndë ushqyese, pije 

performance të përforcuara me lëndë 

ushqyese, pije energjike, koncentrate për 

përgatitjen e pijeve të lehta, koncentrate 

për përgatitjen e pijeve me shije frutash 

dhe lëngjeve të frutave, shurupe për 

përgatitjen e pijeve të lehta, shurupe për 

përgatitjen e pijeve me shije frutash dhe 

lëngjeve të frutave, pluhura për përgatitjen 

e pijeve të lehta, pluhura për përgatitjen e 

pijeve me shije frutash dhe lëngjeve të 

frutave, koncentrate të përdorura në 

përgatitjen e pijeve izotonike, koncentrate 

të përdorura në përgatitjen e pijeve për 

sport dhe pijeve energjike, shurupe të 

përdorura në përgatitjen e pijeve izotonike, 

shurupe të përdorura në përgatitjen e 

pijeve për sport dhe pijeve energjike, 

pluhura të përdorura në përgatitjen e pijeve 

izotonike, pluhura të përdorura në 

përgatitjen e pijeve për sport dhe pijeve 

energjike, ujëra të pijshëm, ujë i pijshëm 

me vitamina, ujëra me shije dhe pije 

hidratuese. 

(526)  Labs 

(740) Melina Nika//Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1245 

(540) LYPO C 

(730)  LivOn Laboratories, Inc. // 6823 S. 

Eastern Ave., Ste. 101, Las Vegas, Nevada 

89119, USA, US 

(151) 04.02.2026 

(180) 11.08.2035 

(111) 27421  

(511) 5 - Vitamina; multivitamina; 

suplemente vitaminash; suplemente 

vitaminash të lëngshme; preparate 

vitaminash; preparate që përmbajnë 

vitamina; suplemente ushqyese të 

lëngshme; suplemente ushqimore; shtesa 

ushqimore me vitamina; suplemente 

minerale; suplemente ushqimore me 

minerale; suplemente homeopatike; 

suplemente ushqyese; suplemente 

ushqyese në formën e bareve ushqimore 

(food bars); suplemente dietike: përzierje 

pijesh për suplemente dietike; përzierje 

pijesh për zëvendësimin e vakteve. ; 

35 - Shërbime dyqanesh online, me 

shumicë dhe pakicë që ofrojnë vitamina, 

tableta vitaminash, multivitamina, 

suplemente vitaminash,  preparate 

vitaminash, preparate që përmbajnë 

vitamina, suplemente ushqyese të 

lëngshme, suplemente ushqimore, shtesa 

ushqimore me vitamina, suplemente 

minerale, suplemente ushqimore minerale, 

suplemente homeopatike, suplemente 

ushqyese, suplemente ushqyese në formën 

e bareve ushqimore (food bars), 

suplemente dietike, përzierje pijesh për 

suplemente dietike; përzierje pijesh për 

zëvendësimin e vakteve, çaj, kakao, kafe, 

bukë, ëmbëlsira të pjekura (pastries) dhe 

ëmbëlsira (confectionery); drithëra për 

mëngjes, ushqime të lehta (snack foods),  

tërshërë, musli, ushqime të lehta (snack 

foods) me bazë drithërash, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë gruri, krakerë, 

biskota, bare drithërash, bare ushqimore 

me bazë drithërash, bare granola, qese çaji, 

çajra (infusions) (jo mjekësore), çajra 

(infusions) bimore, ujëra minerale dhe të 

gazuara dhe pije të tjera joalkoolike, pije 

frutash dhe lëngje frutash, shurupe dhe 

preparate të tjera për përgatitjen e pijeve, 

pije izotonike, pije me shije frutash, pije 

me bazë frutash, pije për sport të pasuruara 

me proteina, pije për sport, pije për sport 

të përforcuara me lëndë ushqyese, pije 

performance të përforcuara me lëndë 

ushqyese, pije energjike, koncentrate për 

përgatitjen e pijeve të lehta, koncentrate 

për përgatitjen e pijeve me shije frutash 

dhe lëngjeve të frutave, shurupe për 

përgatitjen e pijeve të lehta, shurupe për 

përgatitjen e pijeve me shije frutash dhe 

lëngjeve të frutave, pluhura për përgatitjen 

e pijeve të lehta, pluhura për përgatitjen e 

pijeve me shije frutash dhe lëngjeve të 

frutave, koncentrate të përdorura në 

përgatitjen e pijeve izotonike, koncentrate 

të përdorura në përgatitjen e pijeve për 

sport dhe pijeve energjike, shurupe të 

përdorura në përgatitjen e pijeve izotonike, 

shurupe të përdorura në përgatitjen e 

pijeve për sport dhe pijeve energjike, 

pluhura të përdorura në përgatitjen e pijeve 

izotonike, pluhura të përdorura në 

përgatitjen e pijeve për sport dhe pijeve 

energjike, ujëra të pijshëm, ujë i pijshëm 

me vitamina, ujëra me shije dhe pije 

hidratuese. 

(526) C 

(740) Melina Nika//Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1279 

(540) Olea Glass Hall 

(730) OLEA - EVENT // Rruga e 

"Arbërit", 1040, Tiranë, Shqipëri, AL 

(151) 04.02.2026 

(180) 15.08.2035 

(111) 27424 

(511) 35 - Organizimi dhe kryerja e 

eventeve komerciale. 

41 - Organizimi dhe kryerja e eventeve 

argëtuese. 

43 - Shërbime restoranti. 

(740) Kristin Kerri//Rruga e "Arbërit", 

1040, Tiranë, Shqipëri. 

 

 

(210) AL/T/2025/1285 

(540) 

 
(730)  free TAXI // Rruga "Bajram Curri", 

Z.K. 8260, nr. pasurie 1/362-N-4, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 18.08.2035 

(111) 27494 

(511) 39 - Transport; transport me taksi; 

shërbim taksie; rezervime udhëtimi; 

informacion transporti; makina me qira;  

(526) TAXI 

(591) ngjyra e bardhë; ngjyra portokalli; 

ngjyra e verdhë; ngjyra jeshile;  

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

 

(210) AL/T/2025/1291 

(540) S U C A 

(730)  Zhejiang Guyuehu Industry & 

Trade Co., Ltd. // 1F, Building 2, No. 25, 

Xita Third Road, Xicheng Street, 

Yongkang City, Jinhua City, Zhejiang 

Province, China, CN 

(151) 09.02.2026 

(180) 03.09.2035 

(111) 27470 

(511) 7 - Makina bujqësore; makina 

kositëse bari;  sharra; makina lidhëse me 

kashtë; dezintegrues;  motorë dhe motorë 

hidraulikë; sharra zinxhir;  gërshërë 

elektrike;  vegla dore, të ndryshme nga ato 

që përdoren me dorë; 1 pompa 

lubrifikuese. 

(740) Albana Laknori//Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 
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(210) AL/T/2025/1308 

(540) 

 
(730)  Fluidi Group L.L.C. // Velekincë, 

pn, Gjilan, KOSOVË, KS 

(151) 09.02.2026 

(180) 25.08.2035 

(111) 27455  

(511) 32 - Pije joalkoolike; pije të gazuara 

dhe lëngje frutash; nektar; nektar frutash; 

lëngje perimesh; shurupe dhe preparate 

tjera për prodhimin e pijeve; pije 

energjike; pije izotonike. 

(591)  e kuqe; e bardhë;   

(740) Gazmir Isakaj//Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1309 

(540) 9X 

(730)  ZHEJIANG GEELY HOLDING 

GROUP CO., LTD // 1760 JIANGLING 

ROAD, BINJIANG DISTRICT, 

HANGZHOU, ZHEJIANG, CHINA, CN 

(151) 10.02.2026 

(180) 25.08.2035 

(111) 27492 

(511) 12 - Automjete për lëvizje në tokë, 

ajër, ujë ose hekurudhë; automjete 

elektrike; shasi automobilash; trupa 

automobilash; makina me motor; kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore; 

mekanizma shtytës për automjete 

tokësore; borde vetë-balancuese; goma për 

rrotat e automjeteve; frena për automjete. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1310 

(540) 

 
(730) HONGKONG VANLIEW 

TECHNOLOGY CO., LIMITED // Room 

9042, 9th Floor, Block B, Chung Mei 

Centre, 15-17 Hing Yip Street, Kwun 

Tong, Kowloon, Hong Kong, HK 

(151) 10.02.2026 

(180) 25.08.2035 

(111) 27491 

(511) 34 - Cigare; cigare që përmbajnë 

zëvendësues të duhanit, jo për qëllime 

mjekësore; nargjile; aromatizues, përveç 

vajrave esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike; cigare elektronike; solucione 

të lëngshme për përdorim në cigare 

elektronike; avullues oralë për 

duhanpirësit; cigare elektronike për 

përdorim si alternativë ndaj cigareve 

tradicionale; kuti për cigare elektronike; 

duhan që përtypet. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1319 

(540) 

 
(730)  ZHEJIANG GEELY HOLDING 

GROUP CO., LTD. // 1760 JIANGLING 

ROAD, BINJIANG DISTRICT, 

HANGZHOU, ZHEJIANG, CHINA, CN 

(151) 10.02.2026 

(180) 27.08.2035 

(111) 27489 

(511) 12 - Automjete për lëvizje në tokë, 

ajër, ujë ose hekurudhë; automjete 

elektrike; shasi automobilash; trupa 

automobilash; makina me motor; kuti 

ingranazhesh (grupi i marsheve) për 

automjete tokësore; mekanizma shtytës 

për automjete tokësore; borde vetë-

balancuese; ndenjëse për automjete; frena 

për automjete.  

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1337 

(540) 

 
(730)  UNIFY SHPK // Kashar, rruga 

"Sadik Stavileci", apartamenti nr.10 , kati 

1 katund i ri, 1050, numri i pasurise 

276/3+1-8, zona kadastrale nr. 2199, 

Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 31.08.2035 

(111) 27475 

(511) 9 - Softuer kompjuterik, i 

shkarkueshëm; softuer për rezervime; 

softuer për rezervime për bare dhe 

restorante; softuer për menaxhimin e 

biznesit. 

42 - Dizajnim dhe zhvillim softueri; 

softuer si shërbim (SaaS) për rezervime; 

softuer si shërbim (SaaS) për rezervime 

për bare dhe restorante. 

(591)  Ngjyra portokalli; ngjyra e bardhë; 

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

 
 

(210) AL/T/2025/1348 

(540) EVOLUTIONS 

(730)  Evolutions Project Management 

LLC // Blue bay tower, 1st Floor, Business 

bay, Dubai, AE, AE 

(151) 05.02.2026 

(180) 02.09.2035 

(111) 27430 

(511) 36 - Shërbime financiare, monetare 

dhe bankare; shërbimet e sigurimeve; 

shërbime të pasurive të paluajtshme. 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 
 

(210) AL/T/2025/1349 

(540) 

 
(730)  Eduard Troplini // Xhafzotaj, zona 

kadastrale 3852, godinë me nr. pasurie 

344/42, Durrës, AL 

(151) 05.02.2026 

(180) 02.09.2035 

(111) 27433 

(511) 36 - Sherbime te agjencise 

imobilare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; menaxhimi i 

shtëpive të apartamenteve; dhenia me qira 

e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankar, 

pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të kostos; 

brokerimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

dhenia me qira e pasurive të paluajtshme; 

mbledhja e qirave; vlerësimi i kostove të 

riparimit [vlerësimi financiar]. 

(526)  

(591)  Blu e errët; e Kuqe; e Bardhë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 
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(210) AL/T/2025/1358 

(540) 

 
(730)  Klodian Seferi // Njësia bashkiake 

nr. 4, rruga "5 Maji", pallati "Licesi", kati 

1, dyqani nr. 82, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 03.09.2035 

(111) 27506  

(511) 34 - Cigare elektronike për përdorim 

si alternativë e cigareve tradicionale; 

pajisje për ngrohjen e duhanit me qëllim 

thithjen; cigare elektronike; lëngje për 

përdorim në cigare elektronike; avullues 

oralë për duhanpirës; zëvendësues të 

duhanit, jo për qëllime mjekësore; nikotinë 

e lengshme për përdorim në cigare 

elektronike; avullues oral 

njëpërdorimshëm për qëllime të pirjes së 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale; lëng për cigare elektronike, i 

përbërë nga glicerina bimore; fishek të 

mbushur me gliserinë bimore për cigare 

elektronike; pipetë për cigare elektronike; 

kasa për cigare elektronike; cigare 

elektronike dhe avullues oral per 

duhanpiresit; avullues oral për pirjen e 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale. 

(526) CHERRY; SODA; PUFFS; 14000; 

PRO; ® 

(591)  Vishnje; Bardhë; Jeshile; Vjollcë; 

Zezë; Kuqe; Bojeqielli 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 
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(210) AL/T/2025/1359 

(540) 

 
(730)  Klodian Seferi // Njësia bashkiake 

nr. 4, rruga "5 Maji", pallati "Licesi", kati 

1, dyqani nr. 82, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 03.09.2035 

(111) 27507 

(511) 34 - Cigare elektronike për përdorim 

si alternativë e cigareve tradicionale; 

pajisje për ngrohjen e duhanit me qëllim 

thithjen; cigare elektronike; lëngje për 

përdorim në cigare elektronike; avullues 

oralë për duhanpirës; zëvendësues të 

duhanit, jo për qëllime mjekësore; nikotinë 

e lengshme për përdorim në cigare 

elektronike; avullues oral 

njëpërdorimshëm për qëllime të pirjes së 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale; lëng për cigare elektronike, i 

përbërë nga glicerina bimore; fishek të 

mbushur me gliserinë bimore për cigare 

elektronike; pipetë për cigare elektronike; 

kasa për cigare elektronike; cigare 

elektronike dhe avullues oral per 

duhanpiresit; avullues oral për pirjen e 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale. 

(526) PUFFS; 14000; PRO; ®; GRAPE; 

ICE 

(591)  Vjollcë; Bardhë; Rozë; Kuqe; Zezë; 

Jeshile; Bojeqielli 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 
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(210) AL/T/2025/1360 

(540) 

 
(730) Klodian Seferi // Njësia bashkiake 

nr. 4, rruga "5 Maji", pallati "Licesi", kati 

1, dyqani nr. 82, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 03.09.2035 

(111) 27503 

(511) 34 - Cigare elektronike për përdorim 

si alternativë e cigareve tradicionale; 

pajisje për ngrohjen e duhanit me qëllim 

thithjen; cigare elektronike; lëngje për 

përdorim në cigare elektronike; avullues 

oralë për duhanpirës; zëvendësues të 

duhanit, jo për qëllime mjekësore; nikotinë 

e lengshme për përdorim në cigare 

elektronike; avullues oral 

njëpërdorimshëm për qëllime të pirjes së 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale; lëng për cigare elektronike, i 

përbërë nga glicerina bimore; fishek të 

mbushur me gliserinë bimore për cigare 

elektronike; pipetë për cigare elektronike; 

kasa për cigare elektronike; cigare 

elektronike dhe avullues oral per 

duhanpiresit; avullues oral për pirjen e 

duhanit shiten të mbushur me glicerinë 

vegjetale. 

(526) PEACH; BERRY; 14000; PUFFS; 

PRO; ® 

(591)  Rozë; Bardhë; Verdhë; Jeshile; Gri; 

Zezë; Kuqe; Bezhë 

(740)  Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

(210) AL/T/2025/1363 

(540) 

 
(730) OLEA - EVENT // Rruga e 

"Arbërit", 1040 Tiranë, Albania, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 04.09.2035 

(111) 27487 

(300)  

(511) 35 - Organizim dhe menaxhim 

eventesh për qëllime tregtare. 

41 - Shërbime argëtimi; Organizimi dhe 

drejtimi i ngjarjeve argëtuese. 

43 - Shërbim ushqimi dhe pijesh; 

Shërbime akomodimi në hotel; Shërbime 

restoranti. 

(526)  

(591)  kafe e hapur, bezh e hapur 

(740) Kristin Kerri//Rruga e "Arbërit", 

1040 Tiranë, Albania. 
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(210) AL/T/2025/1364 

(540) 

 
(730)  "VE-AD" // Lagjja "Xhabijej", 

rruga "Zogu i Parë", Shkodër, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 05.09.2035 

(111) 27474 

(511) 30 - 300026 Kafe; 300036 cikore 

[zëvëndësim kafeje]; 300084 pije kafeje 

me qumësht; 300152 kafe artificiale; 

300286 kapsolla kafeje, të mbushura; 

300010 aromatizues kafeje / aromatizues 

kafeje; 300149 pije me bazë kafeje; 

300027 kafe e pjekur; 300024 kakao; 

300083 pije kakao me qumësht; 300150 

pije me bazë kakao; 300075 akull, natyral 

ose artificial; 300076 akull për freskim; 

300254 kube akulli; 300090 makarona; 

300230 hudhër grirë [piper]; 300113 

piper; 300119 oriz; 300065 niseshte për 

ushqim; 300069 sheqer; 300201 bimët e 

kopshtit, të ruajtura [ereza]; 300206 fruta 

coulis [sauces]; 300130 aromatizues 

vanilje për qëllime të kuzhinës; 300028 

preparate vegjetale për përdorim si 

zëvendësues të kafesë; 300081 uthull; 

300164 ekstrakt malti për ushqim; 300046 

akullore; 300171 salcë domate; 300101 

mustardë; 300082 kecap [salcë]; 300176 

xhelozë frutash [ëmbëltore]; 300073 

xhenxhefil [erëz]; 300077 glukozë për 

qëllime të kuzhinës; 300207 marinadë; 

300172 majonezë; 300179 salcë soje; 

300217 salcë për makarona. 

43 - 430102 Shërbime restoranti; 430024 

shërbimet e kafenesë; 430010 ushqime 

dhe pije për katering; 430107 shërbime 

restoranti me vetë-shërbim; 430025 

shërbime të kafeterisë; 430108  shërbime 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta 

(Snack-bar); shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime hoteliere; 

shërbimet e motelit; rezervime të 

përkohshme të akomodimit; shërbime 

kampi pushimesh [strehimi]; strehim i 

përkohshëm; 430145 sigurimi i 

ambienteve të kampit; 430183 shërbimet e 

moteleve; 430194 shërbimet e pritjes për 

strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve]; 430071 

shërbimet e shtëpive turistike; 430138 

shërbimet e bareve. 

(591) blu; e bardhe; kafe; e zeze; e kuqe 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1368 

(540) ELONIX 

(730) Doris Kullojka // Rruga "Panorama", 

njësia administrative nr. 9, ndërtesa 14/16, 

kati parë, Tiranë, AL 

(151) 05.02.2026 

(180) 06.09.2035 

(111) 27432 

(511) 39 - Shërbime të organizimeve te 

udhetimeve turistike; shërbime për ofrimin 

e informacionit për udhëtimet nga agjentët 

dhe agjencitë turistike, si dhe për ofrimin e 

informacionit në lidhje me tarifat, oraret 

dhe metodat e transportit; shërbim i 

makinave me qira; transport; shërbime 

transporti per ture turistike; organizimi i 

shërbimeve të transportit të pasagjerëve 

për të tjerët nëpërmjet një aplikacioni 

online; rezervimi i udhëtimeve; rezervimi 

i vendeve për udhëtim; organizimi i 

transportit për turne udhëtimi; shoqerimi i 

udhëtarëve; sherbime shoferi; sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; 

44 - Shërbimet e stomatologjisë; shërbime 

ortodontike; shërbime mjekësore; 

shërbime veterinare; implantimi i flokëve; 

shërbimet e fekondimit in vitro;  kujdes 

higjienik dhe i bukurisë për qeniet 

njerëzore ose kafshët; shërbime të 

mjekësisë alternative; kujdes shëndetësor; 

shërbimet e qendrës shëndetësore; këshilla 

shëndetësore / këshillim shëndetësor; 

shërbimet e klinikës mjekësore; ndihmë 

mjekësore; ekzaminime mjekësore; 

shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1374 

(540) 

 
(730)  FAAR Group // Rruga "Gjergj 

Arianiti", objekti 6, nr. 3, kati 9, Vlorë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 07.09.2035 

(111) 27476 

(511) 34 - Cigare elektronike; çakmak për 

duhanpirës. 

(526) CRYSTAL; CHERRY ICE; Ky 

produkt duhani dëmton shëndetin dhe 

shkakton varësi; 

(591) Ngjyra gri; ngjyra lejla; ngjyra e 

kuqe; ngjyra e bardhë; ngjyra e zezë;   

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1388 

(540) 

 
(730)  Manushaqe Masha // Njësia 

bashkiake nr. 4, rruga "Njazi Meka", nr. 2, 

Allias, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 09.09.2035 

(111) 27496 

(511) 3 - Kozmetikë; parfume; 

9 - Syze; kuti për syze. 

14 - Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre; 

bizhuteri, gurë të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar; instrumente horologjike dhe 

kronometrike; ora dore. 

18 - Lëkurë dhe imitime prej lëkurë; çanta; 

çanta për pazar të ripërdorshme; çanta 

plazhi; kuleta; portofolë xhepi; çanta 

udhëtimi. 

25 - Veshje; veshje për këmbë; veshje për 

kokë; çizme; këpucë; këpucë sportive; 

korse që mbulojnë trupin nga qafa tek mesi 

[veshje të brendshme për femra]; veshje të 

brendshme trikotazhi; sutjena; korse për 

trupin [veshje të brendshme për femra]; 

veshje plazhi; veshje sportive; veshje për 

vajza; veshje për fëmijë; veshje për 

meshkuj; xhaketa; veshje për gjimnastikë; 

kapele; këmisha; fustane; streçe; pizhama; 

pallto; bluza me mengë të shkurtra; bluza 

me mengë të gjata; bluza me kapuç; funde; 

pantallona; tuta të shkurtra; tuta të gjata; 

bluza me zinxhirë; kostume sportive 

(uniforma); jelekë; xhupa; tuta sportive. 

35 - Shërbime reklamimi; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë në lidhje 

me: kozmetikë, parfume, syze, kuti për 

syze, metale të çmuara dhe aliazhet e tyre, 

bizhuteri, gurë të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumente horologjike dhe 

kronometrike, ora dore, lëkurë dhe 

imitime prej lëkurë, çanta, çanta për pazar 

të ripërdorshme, çanta plazhi, kuleta, 

portofolë xhepi, çanta udhëtimi, veshje, 

veshje për këmbë, veshje për kokë, çizme, 

këpucë, këpucë sportive, korse që 

mbulojnë trupin nga qafa tek mesi [veshje 

të brendshme për femra], veshje të 

brendshme trikotazhi, sutjena, korse për 

trupin [veshje të brendshme për femra], 

veshje plazhi, veshje sportive, veshje për 

vajza, veshje për fëmijë, veshje për 

meshkuj, xhaketa, veshje për gjimnastikë, 

kapele, këmisha, fustane, streçe, pizhama, 

pallto, bluza me mengë të shkurtra, bluza 

me mengë të gjata, bluza me kapuç, funde, 

pantallona, tuta të shkurtra, tuta të gjata, 

bluza me zinxhirë, kostume sportive 

(uniforma), jelekë, xhupa, tuta sportive; 

shërbime të prezantimit të mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të produkteve: veshje sportive; 

veshje për vajza; veshje për fëmijë; veshje 

për meshkuj; xhaketa; veshje për 

gjimnastikë; kapele; këmisha; fustane; 

streçe; pizhama; pallto; bluza me mengë të 

shkurtra; bluza me mengë të gjata; bluza 

me kapuç; funde; pantallona; tuta të 

shkurtra; tuta të gjata; bluza me zinxhirë; 

kostume sportive (uniforma); jelek; 

xhupa; tuta sportive. 

(526) MODA; MILANO; EST. 2010 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1390 

(540) BAMBO 

(730) Abena Holding A/S // Egelund 35, 

6200 Aabenraa, Denmark, DK 

(151) 10.02.2026 

(180) 10.09.2035 

(111) 27488 

(511) 3 - Artikuj tualeti (sapunë, shampo, 

pastë dhëmbësh); produkte për kujdesin 

ndaj bebeve, vajra dushi për bebe, pudër 

për bebe, peceta për bebe dhe locione për 

bebe, përveç atyre për qëllime mjekësore; 

kremra mbrojtës dhe kremra mbrojtës për 

duart dhe lëkurën; preparate kundër diellit; 

vajra esencialë; peceta të lagura me 

locione kozmetike. 

5 - Pelena për bebe.  

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1395 

(540) N8L 

(730)  BYD COMPANY LIMITED // 

No.1, Yan’an Road, Kuichong Street, 

Dapeng New District, Shenzhen, People’s 

Republic of China, CN 

(151) 06.02.2026 

(180) 10.09.2035 

(111) 27451 

(511) 12 - Automobila; automjete; 

makina; autobusë për rrugëtime të gjata 

(motor coaches); kamionë; kamionë me 

kabinë; autobusë; pirunë ngritës 

transportues; karroceri automobilash; 

shasi automobilash; motorë, elektrikë, për 

mjete tokësore; pllaka frenash për 

automobila; makina autonome; makina që 

vetëdrejtohen (self-driving cars). 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1405 

(540) humanpower 

(730)  HUMAN POWER // Rruga "Mihal 

Duri", pallati 017, hyrja 1, kati 7, Tiranë, 

AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 12.09.2035 

(111) 27490 

(511) 35 - Rekrutimi i personelit; shërbime 

intervistimi dhe përzgjedhja e personelit; 

shërbime punësimi të përkohshëm të 

personelit; rekrutimi i stafit të 

përkohshëm; shërbime të zhvendosjes së 

personelit; shërbime të jashtme për 

menaxhimin e kapitalit njerëzor; 

konsulencë për menaxhimin e personelit; 

këshilla në fushën e çështjeve të stafit; 

shërbime administrative, në veçanti 

administrimi i pagave dhe personelit; 

shërbime ndërmjetësimi në gjetjen e 

punësimit dhe midis profesionistëve të 

ndryshëm dhe klientëve; këshillim për 

karrierën [përveç këshillave për arsim dhe 

trajnim] dhe këshillim në lidhje me 

çështjet e personelit dhe stafit; shërbime 

informacioni në lidhje me mundësitë e 

karrierës [përveç këshillave për arsim dhe 

trajnim], shërbime të menaxhimit të 

përkohshëm komercial; menaxhim 

projektesh biznesi; konsulencë mbi temën 

e menaxhimit të biznesit dhe 

transaksioneve të biznesit dhe të dhënave 

financiare; analiza e të dhënave të biznesit 

dhe përpilimi i informacionit në lidhje me 

rekrutimin dhe arsimimin e personelit; 

përpilimi dhe sistemimi i informacionit në 

bazat e të dhënave kompjuterike rreth 

personelit dhe bizneseve; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe të 

komunikimit në fushën e komunikimit në 

grup dhe bashkëpunimit për bizneset me 

profesionistë; ofrimi i një baze të dhënash 

të kërkueshme në internet që paraqet 

mundësi punësimi dhe karriere; ofrimi i 

informacionit të biznesit dhe punës me anë 

të rrjeteve dixhitale; të gjitha shërbimet e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373393
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lartpërmendura edhe nëpërmjet 

telekomunikacionit, ndër të tjera 

nëpërmjet internetit; shërbime të 

konsulencës dhe këshillimi në fushën e 

kërkimit dhe përputhjes së personelit për 

sektorin e teknologjisë. 

41 - Shërbime arsimore; shërbime 

mësimdhënieje dhe trajnimi, në veçanti 

trajnimi i personelit; shërbime trajnimi në 

fushën e aftësive dixhitale dhe zhvillimit të 

talenteve; informacion arsimor; orientim 

profesional [këshilla për arsim ose 

trajnim]; ofrimi i kurseve dhe programeve 

të trajnimit online përmes akademisë 

dixhitale; organizimi dhe zhvillimi i 

kurseve, trajnimeve, workshopeve, 

seminareve dhe webinareve dhe arsimit të 

vazhdueshëm; ofrimi i materialeve 

edukative online, të pashkarkueshme; të 

gjitha shërbimet e lartpërmendura edhe 

nëpërmjet telekomunikacionit, ndër të 

tjera nëpërmjet internetit. 

(526) Fuqia njerëzore 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1410 

(540) 

 
(730)  Kozeta Spahiu //  Lagjja nr.1, rruga 

"Taulantia", shoqëria ndërtuese "Vizion 

2005", kati i parë, Durrës, AL 

(151) 04.02.2026 

(180) 13.09.2035 

(111) 27419 

(511) 24 - Perde prej tekstili ose plastike; 

perde për dyer; mbajtëse perde prej 

tekstili; pëlhura për përdorim tekstil; 

pëlhura dekorative për mobilim; varëse 

muri prej tekstili; pëlhura shtëpiake. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

shitjes me shumicë dhe pakicë fizikisht 

dhe online të perdeve prej tekstili ose 

plastike, perdeve për dyer, pëlhurave 

dekorative për mobilim, pëlhurave 

shtëpiake. 

(526) PERDE 

(591) Ngjyra e kuqe e plotë; ngjyra e artë;  

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1449 

(540) TENSOPRESAL 

(730)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi, RS 

(151) 05.02.2026 

(180) 20.09.2035 

(111) 27428 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1463 

(540) MUZAKA 

(730)  Oltjon Muzaka // Rruga "Arben 

Broci", ndërtesa 56, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, 

1003, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 24.09.2035 

(111) 27473 

(511) 35 - Shërbime reklamimi; shërbime 

të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

menaxhimit të biznesit të hoteleve; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

binzesi; shërbime të organizimit dhe 

drejtimit të eventeve tregtare; shërbime 

konsulence për menaxhim dhe 

organizimin biznesi; shërbime për 

asistencë biznesi; shërbime marketingu; 

shërbime të negocimit dhe kryerjes së 

transaksioneve tregtare për palë të treta; 

shërbime të negocimit të kontratave të 

biznesit për të tjerë; shërbime të ofrimit të 

informacionit për biznesin; shërbime të 

ofrimit të recensioneve të përdoruesve për 

qëllime tregtare ose reklamimi; shërbime 

të promovimit të shitjeve për të tjerë; 

shërbime të kërkimit të sponsorizimit. 

41 - Shërbime të edukimit; shërbime të 

ofrimit të trajnimeve; sherbime të 

argëtimit; shërbime të aktiviteteve sportive 

dhe kulturore; shërbime të akademive 

[edukim]; shërbime të organizimit dhe 

drejtimit të konferencave; shërbime të 

organizimit dhe drejtimit të kongreseve; 

shërbime të organizimit dhe drejtimit të 

eventeve të argëtimit; shërbime të 

organizimit dhe drejtimit të seminareve; 

shërbime të organizimit dhe drejtimit të 

eventeve sportive; shërbime të organizimit 

dhe drejtimit të workshop-eve [trajnime]; 

shërbime kaligrafie; shërbime të kurseve 

me korrespondencë; shërbime kulturore, 

edukimi ose argëtimi të ofruara nga 

galeritë e artit; shërbime të organizimit të 

shfaqjeve  për qëllime kulturore ose 

edukimi; shërbime të prodhimit të 

podkasteve; shërbime të ofrimit të 

informacionit në fushën e edukimit; 

shërbime të botimit të librave; shërbime të 

edukimit fetar. 

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve; shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime të 

akomodimit në hotele; shërbime të 

rezervimit të hoteleve; shërbime moteli; 

shërbime recepsioni për akomodim të 

përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve]; shërbime të dhenies me qera të 

akomodimit për pushime; shërbime të 

dhenies me qera të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 

shtëpive turistike. 

45 - Shërbime ligjore; shërbime arbitrazhi; 

shërbime të menaxhimit të të drejtave të 

autorit; shërbime të përgatitjes së 

dokumenteve ligjore; shërbime të 

licensimit të pronësisë intelektuale; 

shërbime ndërmjetësimi; shërbime të 

regjistrimin të domain name [shërbime 

ligjore].  

(740)  Oltjon Muzaka// Rruga "Arben 

Broci", ndërtesa 56, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, 

1003, Tiranë 
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(210) AL/T/2025/1465 

(540) 

 
(730) FLORFARMA // Rruga "Qazim 

Vathi", nr. 72, ZK. 8140, nr. pasurie 

1/123-N1 kati 1, ZP nr. 1015, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 24.09.2035 

(111) 27477 

(511) 3 - Detergjente për pastrim dhe 

kujdes personal,  larje rrobash, larje 

pastrim dyshemeje, parketi, mobiljesh, 

banjoje, pastrues universale, produkte për 

heqje njollash, pastrim xhamash, qilimash. 

(591)  BLU, BOJEQIELL, BARDH 

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1466 

(540) 

 
(730)  FLORFARMA // Rruga "Qazim 

Vathi", nr. 72, ZK. 8140, nr. pasurie 

1/123-N1 kati 1, ZP nr. 1015, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 24.09.2035 

(111) 27478 

(511) 5 - Preparate  farmaceutike dhe 

mjekësore, krem shërues kundër 

sëmundjeve të  lëkurës, antiseptike, 

antifungale, kunder akneve, ekzemave, 

kundër tharjes lëkurës. 

(591)  BARDHE ; BLU  

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1467 

(540) 

 
(730)  FLORFARMA // Rruga "Qazim 

Vathi", nr. 72, ZK. 8140, nr. pasurie 

1/123-N1 kati 1, ZP nr. 1015, Tiranë, AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 24.09.2035 

(111) 27479 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

mjekësore, krem dermatologjik shërues 

kundër sëmundjeve të lëkurës, antiseptike, 

antifungale, kundër akneve. 

(591)  BARDHE; ZEZE; ROZE  

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1469 

(540) 

 
(730)  Arjana Sina // Bulevardi "Bajram 

Curri", ndërtesa 249, njësia administrative 

nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë, 

AL 

(151) 09.02.2026 

(180) 24.09.2035 

(111) 27463 

(511) 44 -  Shërbime mjekësore; shërbime 

dentare; shërbime stomatologjike; 

shërbime estetike; asistencë mjekësore; 

kirurgji orale; shërbime bukurie; këshillim 

shëndetësor; këshillim dentar; shërbimet e 

analizave mjekësore për qëllime 

diagnostifikuese dhe trajtimi të ofruara 

nga laboratorët mjekësorë; 

(526) ALBANIA CLINIC 

(591)  blu; portokalli; e bardhe 

(740) Arjana Sina // Bulevardi "Bajram 

Curri", ndërtesa 249, njësia administrative 

nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 1019, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1473 

(540) SEAL 

(730)  BYD COMPANY LIMITED // 

No.1, Yan’an Road, Kuichong Street, 

Dapeng New District, Shenzhen, People’s 

Republic of China, CN 

(151) 06.02.2026 

(180) 25.09.2035 

(111) 27450 

(300)  CN, 84349020, 27/03/2025  

(511) 12 - Automobila; automjete; 

makina; autobusë për rrugëtime të gjata 

(motor coaches); kamionë; kamionë me 

kabinë; autobusë; pirunë ngritës 

transportues; karroceri automobilash; 

shasi automobilash; motorë, elektrikë, për 

mjete tokësore; pllaka frenash për 

automobila; makina autonome; makina që 

vetëdrejtohen (self-driving cars).  

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1474 

(540) SEALION 

(730)  BYD COMPANY LIMITED // 

No.1, Yan’an Road, Kuichong Street, 

Dapeng New District, Shenzhen, People’s 

Republic of China, CN 

(151) 06.02.2026 

(180) 25.09.2035 

(111) 27449 

(300)  CN, 84347782, 27/03/2025  

(511) 12 - Automobila; automjete; 

makina; autobusë për rrugëtime të gjata 

(motor coaches); kamionë; kamionë me 

kabinë; autobusë; pirunë ngritës 

transportues; karroceri automobilash; 

shasi automobilash; motorë, elektrikë, për 

mjete tokësore; pllaka frenash për 

automobila; makina autonome; makina që 

vetëdrejtohen (self-driving cars). 

(740)  Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 
 

(210) AL/T/2025/1480 

(540) SOLARIS 

(730)  Philip Morris Products S.A. // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH, CH 

(151) 09.02.2026 

(180) 26.09.2035 

(111) 27457 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i  

përpunuar; produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të  cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit  (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh,  kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve,  çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje  

nikotine për thithje; tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike; pajisje  elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani; 

artikuj duhanpirësish për cigare  

elektronike; pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje për  shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur; kuti 

cigaresh  elektronike të rikarikueshme. 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/1488 

(540) 

 
(730)  BURGER IJA // Ish "Fusha e Sportit 

Mëzes", godina me numër 191/3, zona 

kadastrale 2679, Mëzes, njësia 

administrative Kashar, Tiranë, AL 

(151) 05.02.2026 

(180) 29.09.2035 

(111) 27431 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bari; shërbime të restorantit të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta që konsumohen 

midis vakteve [snack-bar]; shërbime 

hoteli; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

kafeterisë; shërbime restoranti me vetë-

shërbim; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve; shërbimet e shtëpive 

turistike. 

(526) BIO; BURGER; BUKË 

(591)  Bardhë; Kuqe; Zezë; Blu; Jeshile 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1491 

(540) ARDENICA 

(730)  ARDENICA 1996 // Kolonje, 

objekt me nr. pasurie 92/7, zona kadastrale 

2207, Kolonjë, AL 

(151) 09.02.2026 

(180) 29.09.2035 

(111) 27461 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bari; shërbime të restorantit të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta që konsumohen 

midis vakteve [snack-bar]; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të kafeterisë; shërbime restoranti 

me vete-shërbim; shërbime hoteli; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; shërbimet e shtëpive turistike; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 
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(210) AL/T/2025/1494 

(540) 

 
(730)  Eltjon Bodinaku // Rruga e "Zallit",  

03910160, ndërtesa 51, hyrja 1, Farkë, 

Selitë, 1044, Tiranë, AL 

(151) 09.02.2026 

(180) 29.09.2035 

(111) 27460 

(511) 29 - Vaj ulliri, vaj ulliri extra i 

virgjër, vaj ulliri i virgjër, vaj sallate. 

(526) Vaj Ulliri Ekstra i Virgjer Premium; 

Ekstraktuar ne te ftohet; Prodhuar ne 

Shqiperi 

(591)  jeshile; e bardhe ; kafe 

(740) Eltjon Bodinaku//Rruga e "Zallit",  

03910160, ndërtesa 51, hyrja 1, Farkë, 

Selitë, 1044, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1505 

(540) 

 
(730)  Arena Llapaj // Rruga "Ali Demi", 

ndërtesa 108, shkalla 2, hyrja 2, 

apartamenti 1, zonë kadastrale 8180, nr. 

pasurie 3/59+1-1, vol 2, faqe 96, Tiranë, 

AL 

(151) 10.02.2026 

(180) 06.10.2035 

(111) 27501 

(511) 3 - Kozmetikë;kozmetikë për fëmijë; 

preparate kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; kremra kozmetike; lapsa 

kozmetike; preparate kozmetike për 

qerpikët; preparate kozmetike për 

banjot;aromatikë [vajra esenciale]; sapun 

deodorant;deodorant për qeniet njerëzore 

ose për kafshët; lapsa vetullash;kozmetikë 

vetullash; thonjtë e rremë;kremra 

flokësh;llak per flokë; ekstrakte bimore 

për qëllime kozmetike;buzekuq; preparate 

make-up (mirembajtje te fytyres); 

perfumeri; parfume; shampo; sapun rroje; 

preparate për rruajtje. 

5 - Dizifektantë të ndryshëm: dizifenktante 

duarsh, dizifektante sipërfaqesh, 

dizifektante me baze alkoli 60 dhe 90 

grade, dizifektante me baze jo alkoolike; 

detergjente për qellim mjekesor; 

suplemente për diabetiket; suplemente për 

bebet; dizifektante; kolutore për gojën për 

qëllime mjekësore; fasho per syrin; kuti e 

ndihmës së shpejtë; glicerine; preparate 

për hemoroide; preparate për dhimbjen e 

kokes; cajra bimore për përdorim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373578
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=373643
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mjekesor; uje i oksigjenuar për perdorim 

mjekesor dhe dizifektuese; 

imunostimulante; xhel masazhues për 

qëllime mjekësore; pasrroje per qellime 

mjekesore; locione për flokët për qëllime 

mjekesore; shampo me qëllime mjekesore; 

pasta dhëmbësh për qëllime mjekesore; 

ilace në formë karamelesh; vitamina për 

rënien e flokut; bime medicinale; bombla 

oksigjeni për qellime mjeksore; vaksina; 

pambuk; suplemente dietike; preparate për 

trajtimin e akneve; fasho adezive; alkool 

për qellime mjekesore; antibiotike; 

antimykotik; antiviral; suplemente 

ushqimore; suplemente vitaminike; 

preparate antiparazitare; pelena femijësh; 

preparate dermatologjike; preparate 

dentare; suplemente për oreksin; vajra 

medicinal;preparate kimike per 

shtatezanine; kompresa; çumcakiza; 

preparate per pastrimin e lenteve te 

kontaktit, kontraceptive; 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve në fushën kozmetike, 

produkteve për veshmbathjeve, veshje për 

fëmije dhe për të rritur ( për të gjitha 

moshat); organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

marketing; demonstrim i mallrave; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 350108 

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore; 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; shpërndarja e mostrave; 

reklamimi / publiciteti; marredheniet me 

publikun. 

(526) Eco; Social; Care  

(591)  Ngjyra jeshile; e bardhe 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/1538 

(540) Përtej limiteve  

(730)  I.B.C-Telecom // Rruga "Marin 

Biçikemi", përballë Katedrales, godina 4-

katëshe, kati i parë, nr. 9, Shkodër, AL 

(151) 11.02.2026 

(180) 04.10.2035 

(111) 27512 

(511) 38 - Sherbime telekomunikacioni; 

380027 informacion në lidhje me 

telekomunikacionin; 380032 dhenie me 

qira e modemeve; 380033 dhenie me qira 

e pajisjeve të telekomunikacionit; 380030 

transmetim nga rrjetet optike / transmetim 

me fibra optike; 380036 shërbime të 

buletinit elektronik [shërbimet e 

telekomunikacionit]; 380005 transmetim 

televiziv; 380021 transmetim televiziv 

kabllor; 380012 shërbime të agjencive të 

lajmeve; 380028 shërbime telefonike 

[radio, telefon ose mjete të tjera të 

komunikimit elektronik]; 380038 

shërbimet e telekomunikacionit dhe 

shërbimet e kryqëzimit; 380039 shërbime 

telekonferenciale; 380007 shërbime 

telegrafike; 380009 shërbime telefonike; 

380035 transmetim satelitor; 380003 radio 

transmetim; 380048 transmetim pa tel; 

380049 shërbime të videokonferencës; 

380047 transmetimi i skedarëve dixhital. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=374675
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(210) AL/T/2025/1580 

(540) HAUSEN 

(730)  Neritan Alushaj // Njësia bashkiake 

nr. 6, rruga "Haki Stërmilli", banese 

private nr. 2, atomjet - Citroen JUMPER,  

AA 256 GX , Tiranë, AL 

(151) 05.02.2026 

(180) 09.10.2035 

(111) 27429 

(511) 7 - Fshesa me korrent; blendera, 

elektrike, për qëllime shtëpiake; makina 

për prerjen e bukës; robotë për pastrimin e 

shtëpisë dhe larjen e rrobave me 

inteligjencë artificiale; lavatrice; qërues 

perimesh, elektrike; prerëse perimesh, 

elektrike; shtrydhese frutash, elektrike. 

11 - Aparate për ftohjen e ajrit; ngrohësit e 

ajrit; aparate për ajër të kondicionuar; 

aparate per pergatitjen e akulloreve dhe 

akulloreve elektrike; frigoriferë; furra; 

tharëse lavanderi, elektrike; aspiratorët e 

ventilimit; grirëse dhe miksera ushqimore, 

përpunues ushqimi, prerëse, qëruese; 

shtrydhëse elektrike për agrume, makina 

centrifugale shtëpiake; pjanure; soba; 

aparate dhe instalime ndriçimi; aparate 

ndriçimi me dioda drite [LED]; furrat me 

mikrovalë [aparatet e gatimit]; aparate dhe 

instalime sanitare; priza për dritat 

elektrike; aparate për filtrimin e ujit; 

pajisje gatimi [multicookers]; tostier; 

boliere; tharese flokesh elektrike; makineri 

per prodhim akulli; aparate elektrike për 

bërjen e kosit, aparate për prodhimin e 

bukës, aparate për kafe, aparate për 

prodhimin e akullores, pajisje elektrike per 

hekurosje. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: pajisje elektroshtepiake si: 

aparate për ftohjen e ajrit, ngrohësit e ajrit, 

aparate për ajër të kondicionuar, 

frigoriferë, furra, tharëse lavanderi, 

elektrike, aspiratorët e ventilimit; grirëse 

dhe miksera ushqimore, përpunues 

ushqimi, prerëse, qëruese fshesa elektrike, 

shtrydhëse elektrike për agrume, makina 

centrifugale shtëpiake, pjanure, soba, 

aparate dhe instalime ndriçimi, aparate 

ndriçimi me dioda drite [LED], furrat me 

mikrovalë [aparatet e gatimit], televizor, 

lavatriçe; lavastovilje, aparate dhe 

instalime sanitare; priza për dritat 

elektrike; aparate për filtrimin e ujit, 

pajisje gatimi [multicookers], boliere; 

makineri per prodhim akulli, aparate 

elektrike për bërjen e kosit, aparate për 

prodhimin e bukës, aparate për kafe, 

aparate për prodhimin e akullores, pajisje 

elektrike per hekurosje; sigurimi i një 

tregu në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; marketing; 

demonstrim i mallrave; reklamimi / 

publiciteti; marredheniet me publikun; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve përmes sponsorizimit të 

gjarjeve sportive; funksionet e zyrës; 

shërbime import-eksport. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 
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(210) AL/T/2025/1592 

(540) 

 
(730) ARBEN GJONI // Rruga "Sitki 

Çiço", pallati 2, shkalla 1, apartamenti 3, 

Tiranë, AL 

(151) 09.02.2026 

(180) 13.10.2035 

(111) 27458 

(511) 5 - Shtesa ushqimore; suplemente 

ushqimore; lëndë ushqyese për përdorim si 

suplement ushqimor; suplemente dietike 

të destinuara për të plotësuar një dietë 

normale ose për të pasur përfitime 

shëndetësore; suplemente bimore; 

vitamina dhe preparate vitaminash; 

preparate me vitamina dhe minerale; 

ekstrakte bimore, përveç vajrave 

esencialë, për qëllime mjekësore; fibra 

dietike. 

(591) BARDHE; JESHILE; BLU; E 

VERDHE; E VERDHE (gradient) 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 
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(11) 5348 
(97) EP1718338// 06.05.2015 

(96) 05702361.6//27.01.2005 

(21) AL/P/2015/296 

(22) 30.07.2015 

(54) Kompozime dhe metoda me objektiv 

shpërndarjen e ilaçit in vitro dhe in vivo tek 

qelizat e gjitarëve përmes miniqelizave të 

paprekura që rrjedhin në mënyrë bakteriale 

(73)  EnGeneIC Molecular Delivery Pty Ltd. 

/Building 2, 25 Sirius Road  Lane Cove West 

NSW 2066 / AU 

(74) Krenar LOLOÇI//Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë  

 

 

(11) 5398 
(97)EP2670401// 10.06.2015 

(96) 12703670.5//02.02.2012 

(21) AL/P/2015/328 

(22) 26.08.2015 

(54) Metodat e përdorimit të frenuesve ALK 

(73) Novartis AG/Lichtstrasse 35 4056 Basel / 

CH 

(74) Krenar LOLOÇI//Rr. Deshmoret e 4 

Shkurtit, pall.1/1, Kati II, Tirane, Shqiperi 

 

 

(11) 5595 
(97)EP2429510// 24.06.2015 

(96) 10721697.0//12.05.2010 

(21) AL/P/2015/330 

(22) 26.08.2015 

(54) Emulsioni vaj-në-ujë i mometasone dhe 

propilene glikol 

(73)  Galenica AB /Medeon P.A. Hanssons väg 

41 205 12 Malmö / SE 

(74) Krenar LOLOÇI//Rr. Deshmoret e 4 

Shkurtit, pall.1/1, Kati II, Tirane, Shqiperi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(11) 5338 
(97) EP2640731// 08.07.2015 

(96) 11793325.9//18.11.2011 

(21) AL/P/2015/331 

(22) 26.08.2015 

(54) Derivatet  imidazole si frenues të enzimës 

PDE10A 

(73) H. Lundbeck A/S/Ottiliavej 9, 2500 Valby   

DK 

(74)Krenar LOLOÇI//Rr. Deshmoret e 4 

Shkurtit, pall.1/1, Kati II, Tirane, Shqiperi 

 

 

(11) 5390 
(97) EP2579854// 15.07.2015 

(96) 11727080.1//09.06.2011 

(21) AL/P/2015/335 

(22) 28.08.2015 

(54) Përbërje të ngurta 

(73)  AbbVie Ireland Unlimited Company /c/o 

Codan Services Limited Clarendon House 2 

Church Street  Hamilton HM11  BM 

(74) Ela SHOMO PANIDHA.//Euromarkpat 

Albania SH.P.K , Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, 

Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 5433 
(97) EP2370443// 05.08.2015 

(96) 09760972.1//04.12.2009 

(21) AL/P/2015/339 

(22) 02.09.2015 

(54) Dihidroetorfinat dhe përgatitja e tyre 

(73)  Euro-Celtique S.A. 

/2, avenue Charles de Gaulle, 1653 

Luxembourg   LU 

(74) Fatos Dega//Rr. "Nikolla Tupe",N.2, H.4, 

A.30, Tiranë 
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(11) 5355 
(97)EP2576546// 22.07.2015 

(96) 10784398.9//22.11.2010 

(21) AL/P/2015/356 

(22) 08.09.2015 

(54)Agjentë shkaktarë të apoptozës për 

trajtimin e kancerit dhe të semundjeve imune 

dhe autoimune 

(73) AbbVie Bahamas Ltd/Sassoon House 

 Shirley Street & Victoria Avenue New 

Providence, Nassau   BS 

(74) Ela SHOMO PANIDHA//Euromarkpat 

Albania SH.P.K , Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, 

Ap.15, Tiranë 

 

 

(11) 5464 
(97)EP2701905// 29.07.2015 

(96) 12718954.6//26.04.2012 

(21) AL/P/2015/361 

(22) 14.09.2015 

(54) Proçesi për përgatitjen e një nënshtrese 

metali të mbuluar me polimer 

(73) Tata Steel IJmuiden BV 

/Wenckebachstraat 1 1951 JZ Velsen-Noord / 

NL 

 

 

(11) 5453 
(97) EP2155699// 08.07.2015 

(96) 08769452.7//12.05.2008 

(21) AL/P/2015/363 

(22) 14.09.2015 

(54) KOMPONIME ARILOAZOL-2-IL 

CIANOETILAMINO, METODË PËR T’I 

PRODHUAR DHE METODË PËR T’I 

PËRDORUR  

(73)  Aventis Agriculture/54, rue La Boetie 

75008 Paris FR  FR; Merial, Inc. /3239 

Satellite Boulevard Bldg. 500 Duluth, GA 

30096 / US 

(74) Ela SHOMO PANIDHA.//Euromarkpat 

Albania SH.P.K , Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, 

Ap.15, Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

(11) 5477 
(97)EP2392337// 29.07.2015 

(96) 11176272.0//12.05.2005 

(21) AL/P/2015/367 

(22) 17.09.2015 

(54) Përdorimi i 24-norUDCA 

(73)  Medizinische Universität Graz 

/Auenbruggerplatz 2 8036 Graz 

 AT 

(74)Raimonda KARAPICI//Rr. Margarita 

Tutulani, Pall 15/3, Ap.28, Tiranë 

 

 

(11) 5372 
(97) EP2576096// 09.09.2015 

(96) 12734882.9//03.07.2012 

(21) AL/P/2015/373 

(22) 21.09.2015 

(54) Proçes formimi për formimin në të nxehtë 

të një flete çeliku të një tehu rrotullues për t'u 

prodhuar për një mulli me erë 

(73)  Wobben Properties GmbH 

/Dreekamp 5, 26605 Aurich / DE 

(74) Aleksandra ARSENI(Meçaj)//Rr.Reshit 

Çollaku, Pall. Shallvare, Shk.5,Ap70/4 Tiranë 

 

 

(11) 5407 
(97)EP2291395// 12.08.2015 

(96) 09745570.3//14.05.2009 

(21) AL/P/2015/385 

(22) 23.09.2015 

(54) Peptide të reja dhe të fuqishme MHC të 

klasës II që rrjedhin nga survivini 

(73) Immatics Biotechnologies GmbH 

/Paul-Ehrlich-Strasse 15 

 72076 Tübingen / DE 

(74)Ela SHOMO PANIDHA.//Euromarkpat 

Albania SH.P.K , Rr. A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, 

Ap.15, Tiranë 
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(11) 5479 
(97)EP2698147// 22.07.2015 

(96) 13180694.5//16.08.2013 

(21) AL/P/2015/390 

(22) 25.09.2015 

(54) Formulime me shtresë të hollë që merren 

nga goja që përfshijnë dapoksetinë dhe 

tadalafil 

(73)  Sanovel Ilac Sanayi ve Ticaret A.S. 

/Balabandere Cad. Ilac Sanayi Yolu 

 No: 14 Istinye 

 34460 Istanbul / TR 

(74) Krenar LOLOÇI//Rr. Deshmoret e 4 

Shkurtit, pall.1/1, Kati II, Tirane, Shqiperi 

 

 

(11) 5417 
(97)EP2324026// 08.07.2015 

(96) 09781606.0//07.08.2009 

(21) AL/P/2015/396 

(22) 29.09.2015 

(54) Derivat purine për përdorim në trajnimin 

e sëmundjeve alergjike, inflamatore dhe 

infektive 

(73)  GlaxoSmithKline LLC / Corporation 

Service Company 2711 Centreville Road  

Suite 400 Wilmington, Delaware 19808 / US 

(74) Krenar LOLOÇI//Rr. Deshmoret e 4 

Shkurtit, pall.1/1, Kati II, Tirane, Shqiperi 

 

 

(11) 5701 
(97)EP2681284// 22.07.2015 

(96) 13737367.6//30.05.2013 

(21) AL/P/2015/420 

(22) 13.10.2015 

(54) Përbërje për bojë printimi dhe metodat për 

printimin e objekteve 

(73)  S+S Patente GmbH /Weierbodenstrasse 4 

 9620 Lichtensteig / CH 

(74) Eno DODBIBA//RR.Naim FRASHERI" 

P.60/3, Shk.1, Ap.16, Tiranë 
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(11) 4654 

(21)  AL/P/2014/28 

(54) PESTICIDET MESOJONIKE 

(97) EP2462124 / 08.01.2014 

(73) FMC Corporation /FMC Tower at 

Cira Center South, 2929 Walnut Street, 

Philadelphia, PA 19104, USA  US; FMC 

IP Technology GmbH/Industrieplatz 1c, 

8212 Neuhausen am Rheinfall, 

Switzerland   

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; 

Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; 

TIRANË. 

_________________________________ 

 

(11)  13342 

(21)  AL/P/2025/608 

(54)  Sisteme dhe metoda për reduktimin e 
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(730)  Mokam, Inc.  // 8 The Green, 

#16434, Dover, Delaware 19901, US, US// 
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(111) 21176 

(210) AL/T/2020/137 

(540) 

 
(730)  Xhevdet Hoxhaj // Lagjia Babrru, 

Rruga ''Demokracia'', Ndërtesa nr.291, 

Kati Përdhe, Kodi Postar 1047, Paskuqan, 

Kamëz, AL 

 

 

(111) 23264 

(210) AL/T/2021/1006 

(540) KAPRUVIA 

(730)  Cara Therapeutics, Inc. // 107 Elm 

Street, 9th Floor, 4 Stamford Plaza, 

Stamford, Connecticut 06902, USA, US 

 

 

(111) 22401 

(210) AL/T/2021/633 

(540) ISKIMO 

(730)  Unilever IP Holdings B.V. // Weena 

455, 3013 AL Rotterdam, Netherlands, NL 

 

 

(111) 22716 

(210) AL/T/2021/957 

(540) ICESKIMO   

(730)  Unilever IP Holdings B.V. // Weena 

455, Rotterdam 3013 AL, Netherlands , 

NL 

 

 

(111) 23610 

(210) AL/T/2022/774 

(540) 261 FEARLESS 

(730)  Atalanta Sports Promotions, Inc. // 

5 Calvin Boulevard, New Paltz, New 

York,  NY 12561, United States , US// 

 

 

(111) 26024 

(210) AL/T/2024/1248 

(540) Kendamil 

(730) DINORIOS //  Rruga "Nikolla 

Tupe", nr. 6,1001, nr. pasurie 3/110+1-N1, 

zona kadastrale 8270, vol. 58, faqe 192, 

Tiranë, AL 
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NDRYSHIME NË ADRESËN  E PRONARIT TË 

MARKËS TREGTARE 
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(111) 7564 

(210) AL/T/1996/1137 

(540) 

 
(730)  HEINEKEN ITALIA S.P.A, // 

Località L'Île-des-Lapins 11, 11020 

Pollein AO, Italy 

 

 

(111) 9444 

(210) AL/T/2002/180 

(540) 

 
(730)  Heineken Italia S.p.A. // Località 

L'Île-des-Lapins 11, 11020 Pollein AO, 

Italy 

 

 

 

 

(111) 10937 

(210) AL/T/2006/84 

(540) AQUOS 

(730)  SHARP KABUSHIKI KAISHA // 

1 Takumi-cho, Sakai-ku, Sakai City, 

Osaka 590-8522, Japan 

 

 

(111) 17304 

(210) AL/T/2015/931 

(540) 

 
(730)  Meta Platforms, Inc. // 1 Meta Way 

Menlo Park, California 

94025 USA 
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(111) 19073 

(210) AL/T/2017/1156 

(540) 

 
(730)  Meta Platforms, Inc. // 1 Meta Way, 

Menlo Park, California, 94025 USA, // 

 

 

 

(111) 19640 

(210) AL/T/2018/1159 

(540) 

 
(730)  Meta Platforms, Inc. // 1 Meta Way 

Menlo Park, California 

94025 USA 

 

 

 

 

 

 

 

(111) 20115 

(210) AL/T/2018/1222 

(540) 

 
(730)  Meta Platforms, Inc. // 1 Meta Way 

Menlo Park, California 

94025 USA 

 

 

(111) 19104 

(210) AL/T/2018/77 

(540) 

 
(730)  Meta Platforms, Inc. // 1 Meta Way 

Menlo Park, California 

94025 USA 
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(111) 21298 

(210) AL/T/2020/505 

(540) 

 
(730)  Heineken Italia S.p.A. // Località 

L'Île-des-Lapins 11, 11020 Pollein AO, 

Italy, IT 

 

 

(111) 23677 

(210) AL/T/2021/1387 

(540) META 

(730)  Meta Platforms, Inc. // 1 Meta Way 

Menlo Park, California 

94025 USA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(111) 23945 

(210) AL/T/2022/282 

(540) 

 
(730)  Meta Platforms, Inc. // 1 Meta Way 

Menlo Park, California 

94025 USA 

 

 

(111) 23683 

(210) AL/T/2022/447 

(540) META PAY 

(730)  Meta Platforms, Inc. // 1 Meta Way 

Menlo Park, California 

94025 USA 
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210)  AL/T/2024/393  

(540)ADORE 

(732)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES, AE 

(740)  Aleksandra Meçaj 

 Rruga “Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pitetë ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/585 

(540) ETHET E SË PREMTES 

MBRËMA 

(732) TOP CHANNEL // Rruga "17 

Nëntori", godina nr. 20, Mëzez Kodër, 

Kashar, AL 

( 740 )  Lulzim Alushaj LEGALE 

ALBANIA //  Rruga "Myslym Shyri", 

DOMUS Residence, Suitat 16 – 17, Kodi 

postar 1001, njësia Bashkiake nr. 10, 

Tiranë, Shqipëri. 

( 511 ) 38 - Transmetim televiziv  ofrimin 

e informacionit në fushën e 

telekomunikacionit transmetimi i 

skedarëve dixhitalë  transmetimi i 

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit  komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike / komunikimet nga rrjetet me 

fibra optike  transmetim video-on-demand 

sigurimi i aksesit të përdoruesit në rrjetet 

globale kompjuterike  transmetimit të 

televizionit kabllor  transmetimi i të 

dhënave  marrja me qira e pajisjeve të  

telekomunikacionit.  

41 - Argëtim televiziv  zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese  drejtimin e shfaqjeve   

 shërbime argëtuese  shërbime argëtimi  

prodhimi filmik , përveç filmave  

reklamues  ofrimi i informacionit në 

fushën e argëtimit  shërbime në studio  

filmike  shërbimet e gazetarëve të lajmeve  

ofrimi i publikimeve elektronike  online , 

të pashkarkueshme  ofrimi i videove në 

internet, jo të shkarkueshme   organizimi i 

ngjarjeve argëtuese  prezantim i 

programeve televizive  prodhimi  i 

programeve televizive  shërbimet e studios 

së regjistrimit  shkrimi i skenarit   shkrimi 

i skenarit , përveç për qëllime reklamimi  

prodhimi i shfaqjeve  ofrimi  i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i shkarkueshëm,  

 nëpërmjet shërbimeve video-on-demand  

ofrimi i komenteve të përdoruesve  për 

qëllime argëtuese ose kulturore  shërbimet 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359109
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359580
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e redaktimit të videove për ngjarje  shkrimi 

i teksteve.  

 

 

(210) AL/T/2025/324 

(540)  

 

 
 (593) Markë figurë 

(730)  Mahou, S.A. // C/ Titán, 15 

28045 Madrid (MADRID), Spanjë, // 

(591)  Jeshile; e kuqe; e mjaltë; nuancat e 

ngjyrës gri.  

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 32 - Birrë. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/850 

 (540) PREMIUM DENTAL CLINIC 

(592) Markë fjalë 

(730)  Ervin Gjergji // Rruga "Repartit", 

ndërtesa 52, hyrja 1, Rrashbull, Shkallnur, 

2021, Durrës., DURRËS, AL; PREMIUM 

DENTAL CLINIC // Usluga Gate, rruga 

“Asim Vokshi (Reshit Petrela) ”, hyrja 2, 

kati i katërt, Tiranë, Shqipëri. Usluga Gate 

Rruga “Asim Vokshi (Reshit Petrela) ”, 

hyrja 1, kati i katërt, Tiranë, Shqipëri, AL 

(740) Ervin Gjergji // Rruga "Repartit", 

ndërtesa 52, hyrja 1, Rrashbull, Shkallnur, 

2021, Durrës. 

(511) 44 - Shërbime stomatologjike 
 

 

(210) AL/T/2025/865 

(540)  

 
(593) Markë figurë 

(730) B.C.A Group // Lagjja nr. 4, rruga 

"Egnatia", nr. pasurie 4/216, zona 

kadastrale 8514, Durrës, AL 

(591)  ngjyre jeshile turkez qe i perket 

sistemit pantone 3265 U; ngjyre gri  e celur 

me tone te ftohta te sistemit pantone cool 

gray 1 U 

(740) Spartak Buzani// Lagjja nr. 4, rruga 

"Egnatia", nr. pasurie 4/216, zona 

kadastrale 8514, Durrës. 

(511) 33 - Verë. 
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(21) AL/I/2021/1 

(54) 1. Pajisje për shpërndarjen e lëngut 

2. Pajisje për shpërndarjen e lëngut 

3. Pajisje për shpërndarjen e lëngut 

(73)  W-A PROGETTAZIONI 

S.R.L./VIA MENARINI 41, 40054 

BUDRIO (BOLOGNA), Italy  IT 

(18) 11.01.2031 

(11) 298 

(51) 23-01 
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(210) AL/T/1995/1061 
(540) CANADIAN MIST 

(730) Brown-Forman Corporation (a 

Delaware corporation) // 850 Dixie 

Highway, Louisville, Kentucky  40210, 

US 

(180) 18.12.2035 

(111) 6208 

(511) 33 
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